
CS  

Úřední věstník
Evropské unie

C 173

České vydání Informace a oznámení
Svazek 59

13. května 2016

Obsah

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2016/C 173/01 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES o strojních 
zařízeních a o změně směrnice 95/16/ES (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci 
harmonizačního právního předpisu Unie) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2016/C 173/02 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 90/385/EHS o sbližování právních předpisů členských 
států týkajících se aktivních implantabilních zdravotnických prostředků (Zveřejnění názvů a odkazů 
harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92

2016/C 173/03 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 93/42/EHS o zdravotnických prostředcích (Zveřejnění 
názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie) (1) . . . . . . . . . . . 100

2016/C 173/04 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/79/ES o diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci 
harmonizačního právního předpisu Unie) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136

2016/C 173/05 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU o harmonizaci 
právních předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility (Zveřejnění názvů 
a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie) (1) . . . . . . . . . . . . . . . 142

Opravy

2016/C 173/06 Oprava sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektrických zařízení určených pro 
používání v určitých mezích napětí (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci 
harmonizačního právního předpisu Unie) (Tento text zrušuje a nahrazuje znění zveřejněné v Úř. věst. C 126, 
8.4.2016, s. 25) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162

(1) Text s významem pro EHP





IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES o strojních 
zařízeních a o změně směrnice 95/16/ES (přepracované znění)

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

(Text s významem pro EHP)

(2016/C 173/01)

ESO (1) Odkaz na normu a její název
(a referenční dokument)

První zveřejnění 
v Úředním věstníku

Odkaz na nahrazovanou 
normu

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy
Poznámka 1

(1) (2) (3) (4) (5)

Normy typu A
Normy typu A upřesňují základní pojmy, terminologii a zásady navrhování, které se vztahují na všechny kategorie strojních zařízení. 
Použití samotných takovýchto norem sice poskytuje základní rámec pro náležité uplatňování směrnice o strojních zařízeních, 
nepostačuje však k zajištění shody s příslušnými základními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost uvedenými ve směrnici, a proto 
nevede k úplnému předpokladu shody.

CEN EN ISO 12100:2010
Bezpečnost strojních zařízení – Všeobecné zásady 
pro konstrukci, posuzování rizika a snižování 
rizika (ISO 12100:2010)

8.4.2011 EN ISO 12100-1:2003
EN ISO 12100-2:2003
EN ISO 14121-1:2007

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2013)

Normy typu B
Normy typu B se zabývají zvláštními aspekty bezpečnosti strojních zařízení nebo zvláštními druhy ochranných opatření, jež lze použít 
u celé škály kategorií strojních zařízení. Použití specifikací uvedených v normách typu B vede k předpokladu shody se základními 
požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost stanovenými ve směrnici o strojních zařízeních, jež tyto normy zahrnují, pokud norma typu 
C nebo posouzení rizika provedené výrobcem prokazuje, že technické řešení uvedené v normě typu B je vhodné pro konkrétní kategorii 
nebo model dotyčného strojního zařízení. Použití norem typu B, které udávají specifikace pro bezpečnostní součásti, jež jsou uváděny na 
trh samostatně, vede k předpokladu shody s ohledem na dotyčné bezpečnostní součásti a základní požadavky na ochranu zdraví 
a bezpečnost podle těchto norem.

CEN EN 349:1993+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení. Nejmenší mezery 
k zamezení stlačení částí lidského těla

8.9.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/1



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 547-1:1996+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení –Tělesné rozměry – 
Část 1: Zásady stanovení požadovaných rozměrů 
otvorů pro přístup celého těla ke strojnímu 
zařízení

8.9.2009

CEN EN 547-2:1996+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení –Tělesné rozměry – 
Část 2: Zásady stanovení rozměrů požadovaných 
pro přístupové otvory

8.9.2009

CEN EN 547-3:1996+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Tělesné rozměry 
– Část 3: Antropometrické údaje

8.9.2009

CEN EN 574:1996+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Dvouruční ovlá-
dací zařízení – Funkční hlediska – Zásady pro 
konstrukci

8.9.2009

CEN EN 614-1:2006+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Ergonomické 
zásady navrhování – Část 1: Terminologie 
a všeobecné zásady

8.9.2009

CEN EN 614-2:2000+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Ergonomické 
zásady pro projektování – Část 2: Interakce mezi 
konstrukcí strojního zařízení a pracovními úkoly

8.9.2009

CEN EN 842:1996+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Vizuální signály 
nebezpečí – Všeobecné požadavky, navrhování 
a zkoušení

8.9.2009

CEN EN 894-1:1997+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Ergonomické 
požadavky pro navrhování sdělovačů a ovládačů 
– Část 1: Všeobecné zásady interakcí člověka se 
sdělovači a ovládači

8.9.2009

CEN EN 894-2:1997+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Ergonomické 
požadavky pro navrhování sdělovačů a ovládačů 
– Část 2: Sdělovače

8.9.2009

C 173/2 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 894-3:2000+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Ergonomické 
požadavky pro navrhování sdělovačů a ovládačů 
– Část 3: Ovládače

8.9.2009

CEN EN 894-4:2010
Bezpečnost strojních zařízení – Ergonomické 
požadavky pro navrhování sdělovačů a ovládačů 
– Část 4: Umístění a uspořádání sdělovačů 
a ovládačů

20.10.2010

CEN EN 981:1996+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Systém akustic-
kých a vizuálních signálů nebezpečí a informač-
ních signálů

8.9.2009

CEN EN 1005-1:2001+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Fyzická výkon-
nost člověka – Část 1: Termíny a definice

8.9.2009

CEN EN 1005-2:2003+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Fyzická výkon-
nost člověka – Část 2: Ruční obsluha strojního 
zařízení a jeho součástí

8.9.2009

CEN EN 1005-3:2002+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Ergonomické 
požadavky pro navrhování sdělovačů a ovládačů 
– Část 3: Ovládače

8.9.2009

CEN EN 1005-4:2005+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Fyzická výkon-
nost člověka – Část 4: Hodnocení pracovních 
poloh a pohybů ve vztahu ke strojnímu zařízení

8.9.2009

CEN EN 1032:2003+A1:2008
Vibrace – Zkoušení mobilních strojů pro účely 
určení emisní hodnoty vibrací

8.9.2009

CEN EN 1037:1995+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Zamezení ne-
očekávanému spuštění

8.9.2009

CEN EN 1093-1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Hodnocení ne-
bezpečných látek šířených vzduchem – Část 1: 
Volba zkušebních metod

8.9.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/3



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1093-2:2006+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Hodnocení emise 
nebezpečných látek šířených vzduchem – Část 2: 
Metoda značených atomů pro stanovení míry 
emise určitého polutantu

8.9.2009

CEN EN 1093-3:2006+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Hodnocení emise 
nebezpečných látek šířených vzduchem – Část 3: 
Metoda měření míry emise určitého polutantu na 
zkušební stolici

8.9.2009

CEN EN 1093-4:1996+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Hodnocení emisí 
nebezpečných látek šířených vzduchem – Část 4: 
Účinnost zachycení odsávacím zařízením – 
Metoda značených atomů

8.9.2009

CEN EN 1093-6:1998+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Hodnocení ne-
bezpečných látek šířených vzduchem – Část 6: 
Hmotnostní účinnost odlučování, difuzní výtok

8.9.2009

CEN EN 1093-7:1998+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Hodnocení ne-
bezpečných látek šířených vzduchem – Část 7: 
Hmotnostní účinnost odlučování, definovaný 
výtok

8.9.2009

CEN EN 1093-8:1998+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Hodnocení ne-
bezpečných látek šířených vzduchem – Část 8: 
Parametr koncentrace polutantu, metoda měření 
na zkušební stolici

8.9.2009

CEN EN 1093-9:1998+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Hodnocení ne-
bezpečných látek šířených vzduchem – Část 9: 
Parametr koncentrace polutantu, metoda měření 
v místnosti

8.9.2009

CEN EN 1093-11:2001+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Hodnocení emise 
nebezpečných látek šířených vzduchem – 
Část 11: Index dekontaminace

8.9.2009

C 173/4 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1127-1:2011
Výbušná prostředí Prevence a ochrana proti 
výbuchu Část 1: Základní koncepce a metodika

18.11.2011 EN 1127-1:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.7.2014)

CEN EN 1127-2:2014
Výbušná prostředí – Prevence a ochrana proti 
výbuchu – Část 2: Základní koncepce a metodika 
pro doly

13.2.2015 EN 1127-2:2002 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 1299:1997+A1:2008
Vibrace a rázy – Izolování vibrací strojů – Údaje 
používané při izolaci zdrojů

8.9.2009

CEN EN 1837:1999+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Integrované 
osvětlení strojů

18.12.2009

CEN EN ISO 3741:2010
Akustika – Určování hladin akustického výkonu 
zdrojů hluku pomocí akustického tlaku – Přesné 
metody pro dozvukové místnosti (ISO 
3741:2010)

8.4.2011 EN ISO 3741:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2011)

CEN EN ISO 3743-1:2010
Akustika – Určování hladin akustického výkonu 
zdrojů hluku – Technické metody pro malé 
přemístitelné zdroje v dozvukovém poli – 
Část 1: Srovnávací metoda pro dozvukové 
zkušební místnosti (ISO 3743-1:2010)

8.4.2011 EN ISO 3743-1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2011)

CEN EN ISO 3743-2:2009
Akustika – Určení hladin akustického výkonu 
zdrojů hluku pomocí akustického tlaku – Tech-
nické metody pro malé přemístitelné zdroje 
v dozvukovém poli – Část 2: Metody pro 
speciální dozvukové zkušební místnosti (ISO 
3743-2:1994)

18.12.2009

CEN EN ISO 3744:2010
Akustika – Určování hladin akustického výkonu 
zdrojů hluku pomocí akustického tlaku – Tech-
nická metoda ve volném poli nad odrazivou 
rovinou (ISO 3744:2010)

8.4.2011 EN ISO 3744:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2011)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/5



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 3745:2012
Akustika Určování hladin akustického výkonu 
a hladin akustické energie zdrojů hluku pomocí 
akustického tlaku Přesné metody pro bezodra-
zové a polobezodrazové místnosti (ISO 
3745:2012)

5.6.2012 EN ISO 3745:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2012)

CEN EN ISO 3746:2010
Akustika Určení hladin akustického výkonu 
a hladin akustické energie pomocí akustického 
tlaku Provozní metoda s měřicí obalovou plo-
chou nad odrazivou rovinou (ISO 3746:2010)

8.4.2011 EN ISO 3746:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2011)

CEN EN ISO 3747:2010
Akustika Určení hladin akustického výkonu 
a hladin akustické energie pomocí akustického 
tlaku Technické/provozní metody pro použití in 
situ v dozvukovém prostředí (ISO 3747:2010)

8.4.2011 EN ISO 3747:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2011)

CEN EN ISO 4413:2010
Hydraulická fluidní technika – Všeobecná pravi-
dla a bezpečnostní požadavky pro zařízení a jejich 
součásti (ISO 4413:2010)

8.4.2011 EN 982:1996 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2011)

CEN EN ISO 4414:2010
Pneumatická fluidní technika – Všeobecná pravi-
dla a bezpečnostní požadavky pro zařízení a jejich 
součásti (ISO 4414:2010)

8.4.2011 EN 983:1996 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2011)

CEN EN ISO 4871:2009
Akustika – Deklarování a ověřování hodnot 
emise hluku strojů a zařízení (ISO 4871:1996)

18.12.2009

CEN EN ISO 5136:2009
Akustika – Určení hladin akustického výkonu 
vyzařovaného do potrubí ventilátory a jinými 
zařízeními s prouděním vzduchu – Metoda 
měření v potrubí (ISO 5136:2003)

18.12.2009

CEN EN ISO 7235:2009
Akustika – Laboratorní měřicí postupy pro 
tlumiče hluku v potrubí a vzduchotechnické 
koncové jednotky – Vložný útlum, vlastní hluk 
a celková tlaková ztráta (ISO 7235:2003)

18.12.2009

C 173/6 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 7731:2008
Ergonomie – Výstražné signály pro veřejné 
a pracovní prostory – Sluchové výstražné signály 
(ISO 7731:2003)

8.9.2009

CEN EN ISO 9614-1:2009
Akustika. Určení hladin akustického výkonu 
zdrojů hluku pomocí akustické intenzity. 
Část 1: Měření v bodech (ISO 9614-1:1993)

18.12.2009

CEN EN ISO 9614-3:2009
Akustika – Určení hladin akustického výkonu 
zdrojů hluku pomocí akustické intenzity – Část 3: 
Přesná metoda měření skenováním (ISO 9614- 
3:2002)

18.12.2009

CEN EN ISO 11145:2008
Optika a fotonika – Lasery a laserová zařízení – 
Slovník a značky (ISO 11145:2006)

8.9.2009

CEN EN ISO 11161:2007
Bezpečnost strojních zařízení – Integrované vý-
robní systémy – Základní požadavky (ISO 
11161:2007)

26.5.2010

EN ISO 11161:2007/A1:2010 26.5.2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2010)

CEN EN ISO 11200:2014
Akustika – Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními – 
Směrnice pro používání základních norem pro 
určování hladin emisního akustického tlaku na 
stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech 
(ISO 11200:2014)

13.2.2015 EN ISO 11200:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN ISO 11201:2010
Akustika – Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními – 
Měření emisních hladin akustického tlaku na 
stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech 
v přibližně volném poli nad odrazivou rovinou se 
zanedbáním environmentální korekce (ISO 
11201:2010)

20.10.2010 EN ISO 11201:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2010)

CEN EN ISO 11202:2010
Akustika – Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními – 
Měření emisních hladin akustického tlaku na 
stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech 
použitím přibližné environmentální korekce (ISO 
11202:2010)

20.10.2010 EN ISO 11202:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2010)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/7



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11203:2009
Akustika – Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními – 
Určení emisních hladin akustického tlaku na 
stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech 
z hladin akustického výkonu (ISO 11203:1995)

18.12.2009

CEN EN ISO 11204:2010
Akustika – Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními – 
Měření emisních hladin akustického tlaku na 
stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech 
použitím správné environmentální korekce (ISO 
11204:2010)

20.10.2010 EN ISO 11204:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2010)

CEN EN ISO 11205:2009
Akustika – Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními – 
Technická metoda pro určování hladin emisního 
akustického tlaku in situ na stanovišti obsluhy 
a dalších stanovených místech pomocí akustické 
intenzity (ISO 11205:2003)

18.12.2009

CEN EN ISO 11546-1:2009
Akustika – Určení zvukové izolace krytů – Část 1: 
Měření v laboratorních podmínkách (pro účely 
deklarace) (ISO 11546-1:1995)

18.12.2009

CEN EN ISO 11546-2:2009
Akustika – Určení zvukové izolace krytů – Část 2: 
Měření in situ (pro účely uznávání a ověřování) 
(ISO 11546-2:1995)

18.12.2009

CEN EN ISO 11554:2008
Optika a fotonika – Lasery a laserová zařízení – 
Metody měření výkonu, energie a časových pa-
rametrů laserových svazků (ISO 11554:2006)

8.9.2009

CEN EN ISO 11688-1:2009
Akustika – Doporučené postupy pro navrhování 
strojů a zařízení s nízkým hlukem – Část 1: 
Plánování (ISO/TR 11688-1:1995)

18.12.2009

CEN EN ISO 11691:2009
Akustika – Měření vložného útlumu tlumičů bez 
proudění – Laboratorní metoda třídy přesnosti 3 
(ISO 11691:1995)

18.12.2009

C 173/8 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11957:2009
Akustika – Určení zvukové izolace kabin – 
Laboratorní měření a měření in situ (ISO 
11957:1996)

18.12.2009

CEN EN 12198-1:2000+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Posuzování 
a snižování rizik vznikajících zářením emitova-
ným strojními zařízeními – Část 1: Všeobecné 
zásady

8.9.2009

CEN EN 12198-2:2002+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Posuzování 
a snižování rizik vznikajících zářením emitova-
ným strojními zařízeními – Část 2: Postup měření 
emise záření

8.9.2009

CEN EN 12198-3:2002+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Posuzování 
a snižování rizik vznikajících zářením emitova-
ným strojními zařízeními – Část 3: Snižování 
záření tlumením nebo stíněním

8.9.2009

CEN EN 12254:2010
Clonící zařízení pro pracovní místa s laserovými 
zařízeními – Bezpečnostní požadavky a zkoušení

26.5.2010 EN 12254:1998 
+A2:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2010)

EN 12254:2010/AC:2011

CEN EN 12786:2013
Bezpečnost strojních zařízení – Návod pro tvorbu 
ustanovení o vibracích v bezpečnostních nor-
mách

28.11.2013

CEN EN 13478:2001+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Požární prevence 
a požární ochrana

8.9.2009

CEN EN 13490:2001+A1:2008
Vibrace – Manipulační vozíky – Laboratorní 
hodnocení a specifikace vibrací na sedadle 
obsluhy

8.9.2009

CEN EN ISO 13732-1:2008
Ergonomie tepelného prostředí – Metody posu-
zování odezvy člověka na kontakt s povrchy – 
Část 1: Horké povrchy (ISO 13732-1:2006)

8.9.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/9



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13732-3:2008
Ergonomie tepelného prostředí – Metody posu-
zování odezvy člověka na kontakt s povrchy – 
Část 3: Chladné povrchy (ISO 13732-3:2005)

8.9.2009

CEN EN ISO 13753:2008
Vibrace a rázy – Vibrace ruky a paže – Metoda 
měření činitele přenosu vibrací pružných mate-
riálů zatížených soustavou ruka-paže (ISO 
13753:1998)

8.9.2009

CEN EN ISO 13849-1:2015
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
části řídicích systému – Část 1: Obecné principy 
pro návrh (ISO 13849-1:2015)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 13849-1:2008
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN ISO 13849-2:2012
Český název: Bezpečnost strojních zařízení – 
Bezpečnostní části ovládacích systémů – Část 2: 
Ověřování (ISO 13849-2:2012)

5.4.2013 EN ISO 13849-2:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2013)

CEN EN ISO 13850:2015
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečné za-
stavení – Principy návrhu (ISO 13850:2015)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 13850:2008
Pozn. 2.1

31.5.2016

CEN EN ISO 13855:2010
Bezpečnost strojních zařízení – Umístění ochran-
ných zařízení z ohledem na rychlosti přibližování 
částí lidského těla (ISO 13855:2010)

20.10.2010 EN 999:1998 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2010)

CEN EN ISO 13856-1:2013
Bezpečnost strojních zařízení – Ochranná za-
řízení citlivá na tlak – Část 1: Všeobecné zásady 
pro konstrukci a zkoušení rohoží citlivých na tlak 
a podlah citlivých na tlak (ISO 13856-1:2013)

28.11.2013 EN 1760-1:1997 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

CEN EN ISO 13856-2:2013
Bezpečnost strojních zařízení-Ochranné po-
můcky citlivé na tlak- Část 2: Všeobecné principy 
pro návrh a zkoušení okrajů citlivých na tlak 
a tyčí citlivých na tlak (ISO 13856-2:2013)

28.11.2013 EN 1760-2:2001 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

CEN EN ISO 13856-3:2013
Bezpečnost strojních zařízení-Ochranné po-
můcky citlivé na tlak- Část 3: Všeobecné principy 
pro návrh a zkoušení nárazníků citlivých na tlak, 
krytů, drátů a podobných zařízení (ISO 13856- 
3:2013)

28.11.2013 EN 1760-3:2004 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2014)

C 173/10 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13857:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečné vzdá-
lenosti k zabránění dosahu k nebezpečným 
místům horními a dolními končetinami (ISO 
13857:2008)

8.9.2009

CEN EN ISO 14119:2013
Bezpečnost strojních zařízení – Blokovací za-
řízení spojená s ochrannými kryty – Zásady pro 
konstrukci a volbu (ISO 14119:2013)

11.4.2014 EN 1088:1995 
+A2:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2015)

CEN EN ISO 14120:2015
Bezpečnost strojních zařízení – Ochranné kryty – 
Obecné požadavky na návrh a konstrukci pev-
ných a odnímatelných ochranných krytů (ISO 
14120:2015)

Toto je první zve-
řejnění

EN 953:1997 
+A1:2009
Pozn. 2.1

31.5.2016

CEN EN ISO 14122-1:2001
Bezpečnost strojních zařízení – Trvalé prostředky 
přístupu ke strojním zařízením – Část 1: Volba 
pevných prostředků přístupu mezi dvěma úrov-
němi (ISO 14122-1:2001)

20.10.2010

EN ISO 14122-1:2001/A1:2010 20.10.2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2010)

CEN EN ISO 14122-2:2001
Bezpečnost strojních zařízení – Trvalé prostředky 
přístupu ke strojním zařízením – Část 2: Pracovní 
plošiny a lávky (ISO 14122-2:2001)

20.10.2010

EN ISO 14122-2:2001/A1:2010 20.10.2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2010)

CEN EN ISO 14122-3:2001
Bezpečnost strojních zařízení – Trvalé prostředky 
přístupu ke strojním zařízením – Část 3: 
Schodiště, žebříková schodiště a ochranná zá-
bradlí (ISO 14122-3:2001)

20.10.2010

EN ISO 14122-3:2001/A1:2010 20.10.2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2010)

CEN EN ISO 14122-4:2004
Bezpečnost strojních zařízení – Trvalé prostředky 
přístupu ke strojním zařízením – Část 4: Pevné 
žebříky (ISO 14122-4:2004)

8.4.2011

EN ISO 14122-4:2004/A1:2010 8.4.2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(8.4.2011)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/11



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 14123-1:2015
Bezpečnost strojních zařízení- Omezení rizik 
poškození zdraví vznikajících z nebezpečných 
látek produkovaných strojem – Část 1: Principy 
a specifikace pro výrobce strojů (ISO 14123- 
1:2015)

Toto je první zve-
řejnění

EN 626-1:1994 
+A1:2008
Pozn. 2.1

31.5.2016

CEN EN ISO 14123-2:2015
Bezpečnost strojních zařízení- Omezení rizik 
poškození zdraví vznikajících z nebezpečných 
látek produkovaných strojem – Část 2: Metodika 
vedoucí k ověřovacím postupům (ISO 14123- 
2:2015)

Toto je první zve-
řejnění

EN 626-2:1996 
+A1:2008
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN ISO 14159:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Hygienické 
požadavky pro konstrukci strojních zařízení 
(ISO 14159:2002)

8.9.2009

CEN EN ISO 14738:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Antropometrické 
požadavky na uspořádání pracovního místa 
u strojního zařízení

8.9.2009

CEN EN ISO 15536-1:2008
Ergonomie – Počítačové modely lidského těla 
a tělesné šablony – Část 1: Všeobecné požadavky 
(ISO 15536-1:2005)

8.9.2009

CEN EN 15967:2011
Stanovení maximálního výbuchového tlaku a ma-
ximální rychlosti nárůstu výbuchového tlaku pro 
plyny a páry

18.11.2011

CEN EN 16590-1:2014
Zemědělské a lesnické stroje a traktory – Bez-
pečnostní části ovládacích systémů – Část 1: 
Obecné zásady pro návrh a vývoj

13.2.2015

CEN EN 16590-2:2014
Zemědělské a lesnické stroje a traktory – Bez-
pečnostní části ovládacích systémů – Část 2: 
Etapa návrhu

13.2.2015

C 173/12 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 20643:2008
Vibrace – Ruční a rukou vedená strojní zařízení – 
Principy hodnocení emise vibrací (ISO 
20643:2005)

8.9.2009

EN ISO 20643:2008/A1:2012 15.11.2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2013)

CEN EN 30326-1:1994
Vibrace – Laboratorní metoda hodnocení vibrací 
vozidlových sedadel – Část 1: Základní poža-
davky (ISO 10326-1:1992)

8.9.2009

EN 30326-1:1994/A1:2007 8.9.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.12.2009)

EN 30326-1:1994/A2:2011 29.2.2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

Normy typu C
Normy typu C poskytují specifikace pro danou kategorii strojních zařízení. Různé druhy strojních zařízení, které patří do kategorie, na 
niž se vztahuje norma typu C, mají podobné předpokládané použití a představují podobná rizika. Normy typu C mohou odkazovat na 
normy typu A nebo B a udávat, které specifikace normy typu A nebo B jsou použitelné na příslušnou kategorii strojních zařízení. Jestliže 
se s ohledem na daný aspekt bezpečnosti strojního zařízení norma typu C odchyluje od specifikací v normě typu A nebo B, mají 
specifikace normy typu C přednost před specifikacemi normy typu A nebo B. Použití specifikací normy typu C na základě posouzení 
rizika, které provedl výrobce, vede k předpokladu shody se základními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost uvedenými ve 
směrnici o strojních zařízeních, jež norma zahrnuje. Některé normy typu C jsou uspořádány jako řady sestávající z několika částí, 
přičemž část 1 normy obsahuje obecné specifikace, které se vztahují na danou skupinu strojních zařízení, a ostatní části normy obsahují 
specifikace pro zvláštní kategorie strojních zařízení, jež patří do dané skupiny, přičemž doplňují nebo mění obecné specifikace uvedené 
v části 1. U norem typu C, které jsou takto uspořádány, je předpoklad shody se základními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost 
uvedenými ve směrnici o strojních zařízeních přiznán na základě použití obecné části 1 normy spolu s příslušnou konkrétní částí normy.

CEN EN 81-3:2000+A1:2008
Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž 
výtahů – Část 3: Elektrické a hydraulické malé 
nákladní výtahy

8.9.2009

EN 81-3:2000+A1:2008/AC:2009

CEN EN 81-31:2010
Bezpečnostní pravidla pro konstrukci a montáž 
výtahů Výtahy určené pouze pro přepravu zboží 
– Část 31: Zboží přepravovatelné pouze pomocí 
výtahů

20.10.2010

CEN EN 81-40:2008
Bezpečnostní pravidla pro konstrukci a instalaci 
výtahů – Speciální výtahy pro přepravu osob 
a zboží – Část 40: Schodišťové výtahy a naklápěcí 
zvedací plošiny pro osoby se sníženou pohybli-
vostí

8.9.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/13



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 81-41:2010
Bezpečnostní pravidla pro konstrukci a montáž 
výtahů – Zvláštní výtahy pro dopravu osob 
a nákladů – Část 41: Svislé zdvihací plošiny pro 
dopravu osob s omezenou pohyblivostí

8.4.2011

CEN EN 81-43:2009
Bezpečnostní pravidla pro konstrukci a montáž 
výtahů – Zvláštní výtahy pro dopravu osob 
a nákladů – Část 43: Výtahy pro jeřáb

8.9.2009

CEN EN 115-1:2008+A1:2010
Bezpečnost pohyblivých schodů a pohyblivých 
chodníků – Část 1: Konstrukce a montáž

26.5.2010 EN 115-1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2010)

CEN EN 201:2009
Stroje pro zpracování plastů a pryže – Vstřikovací 
stroje – Bezpečnostní požadavky

18.12.2009

CEN EN 267:2009+A1:2011
Hořáky na kapalná paliva s automatickým říze-
ním s ventilátorem

18.11.2011 EN 267:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2012)

CEN EN 280:2013+A1:2015
Pojízdné zdvihací pracovní plošiny – Konstrukční 
výpočty – Kritéria stability – Konstrukce – 
Přezkoušení a zkoušky

15.1.2016 EN 280:2013
Pozn. 2.1

28.2.2017

CEN EN 289:2014
Stroje na plasty a pryže – Kompresní lisy 
a přetlačování stroje – Bezpečnostní požadavky

13.2.2015 EN 289:2004 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 303-5:2012
Kotle pro ústřední vytápění – Část 5: Kotle pro 
ústřední vytápění na pevná paliva, s ruční nebo 
samočinnou dodávkou, o jmenovitém tepelném 
výkonu nejvýše 300 kW – Terminologie, poža-
davky, zkoušení a značení

24.8.2012

CEN EN 378-2:2008+A2:2012
Chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Bezpeč-
nostní a environmentální požadavky – Část 2: 
Konstrukce, výroba, zkoušení, značení a do-
kumentace

24.8.2012 EN 378-2:2008 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2012)

C 173/14 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 415-1:2014
Bezpečnost balicích strojů – Část 1: Terminologie 
a klasifikace balicích strojů a přidružených za-
řízení

15.1.2016 EN 415-1:2000 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 415-3:1999+A1:2009
Bezpečnost balicích strojů – Část 3: Tvarovací, 
plnicí a uzavírací stroje

18.12.2009

CEN EN 415-5:2006+A1:2009
Bezpečnost balicích strojů – Část 5: Přebalovací 
stroje

18.12.2009

CEN EN 415-6:2013
Bezpečnost balicích strojů – Část 6: Stroje na 
přebalování paletových jednotek

28.11.2013 EN 415-6:2006 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2013)

CEN EN 415-7:2006+A1:2008
Bezpečnost balicích strojů- Část 7: Stroje na 
skupinové a sekundární balení

8.9.2009

CEN EN 415-8:2008
Bezpečnost balicích strojů – Část 8: Páskovací 
stroje

8.9.2009

CEN EN 415-9:2009
Bezpečnost balicích strojů – Část 9: Metody 
měření hluku pro balicí stroje, balicí linky 
a přidružená zařízení, stupeň přesnosti 2 a 3

18.12.2009

CEN EN 415-10:2014
Bezpečnost balicích strojů – Část 10: Všeobecné 
požadavky

11.7.2014

CEN EN 422:2009
Stroje pro zpracování plastů a pryže – Vyfukovací 
tvářecí stroje – Bezpečnostní požadavky

8.9.2009

CEN EN 453:2014
Potravinářské stroje – Hnětače těsta – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

15.1.2016 EN 453:2000 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/15



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 454:2014
Potravinářské stroje – Planetové mixéry – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

15.1.2016 EN 454:2000 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 474-1:2006+A4:2013
Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 1: 
Všeobecné požadavky

28.11.2013 EN 474-1:2006 
+A3:2013
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

EN 474-1:2006+A4:2013/AC:2014

Upozornění: Toto zveřejnění se netýká bodu 5.8.1 Viditelnost – zorné pole obsluhy této normy, jehož uplatňování nezakládá presumpci 
shody se základními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost podle bodů 1.2.2 a 3.2.1 přílohy I směrnice 2006/42/ES.

CEN EN 474-2:2006+A1:2008
Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 2: 
Požadavky pro dozery

8.9.2009

CEN EN 474-3:2006+A1:2009
Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 3: 
Požadavky pro nakladače

8.9.2009

CEN EN 474-4:2006+A2:2012
Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 4: 
Požadavky pro rýpadlo-nakladače

23.3.2012

CEN EN 474-5:2006+A3:2013
Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 5: 
Požadavky pro hydraulická lopatová rýpadla

28.11.2013 EN 474-5:2006 
+A1:2009+A2:2012

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2014)

CEN EN 474-6:2006+A1:2009
Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 6: 
Požadavky pro dampry

8.9.2009

CEN EN 474-7:2006+A1:2009
Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 7: 
Požadavky pro skrejpry

8.9.2009

CEN EN 474-8:2006+A1:2009
Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 8: 
Požadavky pro grejdry

8.9.2009

CEN EN 474-9:2006+A1:2009
Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 9: 
Požadavky pro pokladače potrubí

8.9.2009

C 173/16 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 474-10:2006+A1:2009
Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 10: 
Požadavky pro rýhovače

8.9.2009

CEN EN 474-11:2006+A1:2008
Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 11: 
Požadavky pro kompaktory

8.9.2009

CEN EN 474-12:2006+A1:2008
Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 12: 
Požadavky pro lanová rýpadla

8.9.2009

CEN EN 500-1:2006+A1:2009
Pojízdné stroje pro stavbu vozovek – Bezpečnost 
– Část 1: Společné požadavky

26.5.2010

CEN EN 500-2:2006+A1:2008
Pojízdné stroje pro stavbu vozovek – Bezpečnost 
– Část 2: Specifické požadavky na stroje pro 
frézování vozovek

8.9.2009

CEN EN 500-3:2006+A1:2008
Pojízdné stroje pro stavbu vozovek – Bezpečnost 
– Část 3: Specifické požadavky na stroje pro 
stabilizaci zeminy

8.9.2009

CEN EN 500-4:2011
Pojízdné stroje pro stavbu vozovek – Bezpečnost 
– Část 4: Specifické požadavky na stroje pro 
zhutňování

20.7.2011 EN 500-4:2006 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2011)

CEN EN 500-6:2006+A1:2008
Pojízdné stroje pro stavbu vozovek – Bezpečnost 
– Část 6: Specifické požadavky na finišery na 
vozovky

8.9.2009

CEN EN 528:2008
Regálové zakladače-bezpečnost

8.9.2009

CEN EN 536:2015
Stroje pro stavbu vozovek – Obalovací soupravy 
pro výrobu asfaltových směsí – Bezpečnostní 
požadavky

15.1.2016

CEN EN 609-1:1999+A2:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Bezpečnost štípačů 
polen – Část 1: Klínové štípače

18.12.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/17



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 609-2:1999+A1:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Bezpečnost štípačů 
polen – Část 2: Šroubové štípače

18.12.2009

CEN EN 617:2001+A1:2010
Zařízení a systémy pro kontinuální dopravu – 
Bezpečnostní požadavky a požadavky na elek-
tromagnetickou kompatibilitu na zařízení pro 
skladování sypkých materiálů v silech, bunkrech, 
zásobnících a násypkách

8.4.2011

CEN EN 618:2002+A1:2010
Kontinuální manipulační zařízení a systémy – 
Požadavky na bezpečnost a EMC požadavky na 
zařízení pro mechanickou manipulaci sypkých 
materiálů s výjimkou pevných pásových do-
pravníků

8.4.2011

CEN EN 619:2002+A1:2010
Kontinuální manipulační zařízení a systémy – 
Požadavky na bezpečnost a elektromagnetickou 
kompatibilitu na zařízení pro mechanickou 
manipulaci manipulačních jednotek

8.4.2011

CEN EN 620:2002+A1:2010
Kontinuální manipulační zařízení a systémy – 
Požadavky na bezpečnost a elektromagnetickou 
kompatibilitu na pevné pásové dopravníky pro 
sypký materiál

8.4.2011

CEN EN 676:2003+A2:2008
Hořáky na plynná paliva s ventilátorem a s auto-
matickým řízením

8.9.2009

EN 676:2003+A2:2008/AC:2008

CEN EN 690:2013
Zemědělské stroje – Rozmetadla hnoje – Bez-
pečnost

11.4.2014 EN 690:1994 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2014)

CEN EN 692:2005+A1:2009
Obráběcí a tvářecí stroje – Mechanické lisy – 
Bezpečnost

8.9.2009

CEN EN 693:2001+A2:2011
Obráběcí a tvářecí stroje – Bezpečnost – 
Hydraulické lisy

18.11.2011 EN 693:2001 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.3.2012)

CEN EN 703:2004+A1:2009
Zemědělské stroje – Stroje na nakládání, míchání 
a/nebo řezání a distribuci siláže – Bezpečnost

18.12.2009

C 173/18 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 706:1996+A1:2009
Zemědělské stroje – Stroje na řez vinné révy – 
Bezpečnost

18.12.2009

CEN EN 707:1999+A1:2009
Zemědělské stroje – Kejdovače – Bezpečnost

18.12.2009

CEN EN 709:1997+A4:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Ručně vedené 
malotraktory s nesenými rotačními kypřiči, 
motorové okopávačky, motorové okopávačky 
s hnacím kolem (koly) – Bezpečnost

26.5.2010 EN 709:1997 
+A2:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2010)

EN 709:1997+A4:2009/AC:2012

CEN EN 710:1997+A1:2010
Bezpečnostní požadavky na slévárenské formo-
vací a jádrovací stroje a zařízení a přidružené 
zařízení

20.10.2010

EN 710:1997+A1:2010/AC:2012

CEN EN 741:2000+A1:2010
Zařízení a systémy pro kontinuální dopravu – 
Bezpečnostní požadavky na systémy a jejich 
součásti pro pneumatickou dopravu sypkých 
materiálů

8.4.2011

CEN EN 746-1:1997+A1:2009
Průmyslová tepelná zařízení – Část 1: Všeobecné 
bezpečnostní požadavky na průmyslová tepelná 
zařízení

18.12.2009

CEN EN 746-2:2010
Průmyslová tepelná zařízení – Část 2: Bez-
pečnostní požadavky na zařízení ke spalování 
a manipulaci s palivy

20.10.2010

CEN EN 746-3:1997+A1:2009
Průmyslová tepelná zařízení – Část 3: Bez-
pečnostní požadavky na výrobu a použití říze-
ných atmosfér

8.9.2009

CEN EN 786:1996+A2:2009
Lesnické stroje – Štěpkovače dřeva – Bezpečnost

18.12.2009

CEN EN 792-13:2000+A1:2008
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 13: Zarážecí nářadí

8.9.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/19



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 809:1998+A1:2009
Kapalinová čerpadla a čerpací jednotky – Zá-
kladní požadavky na bezpečnost

18.12.2009

EN 809:1998+A1:2009/AC:2010

CEN EN 818-1:1996+A1:2008
Krátkočlánkové řetězy pro účely zdvihání – 
Bezpečnost – Část 1: Všeobecné přejímací 
podmínky

8.9.2009

CEN EN 818-2:1996+A1:2008
Krátkočlánkové řetězy pro účely zdvihání – 
Bezpečnost – Část 2: Řetězy střední tolerance 
pro řetězové vázací prostředky – Třída 8

8.9.2009

CEN EN 818-3:1999+A1:2008
Krátkočlánkové řetězy pro účely zdvihání – 
Bezpečnost – Část 3: Řetězy střední tolerance 
pro řetězové vázací prostředky – Třída 4

8.9.2009

CEN EN 818-4:1996+A1:2008
Krátkočlánkové řetězy pro účely zdvihání – 
Bezpečnost – Část 4: Vázací řetězy – Třída 8

8.9.2009

CEN EN 818-5:1999+A1:2008
Krátkočlánkové řetězy pro účely zdvihání – 
Bezpečnost – Část 5: Vázací řetězy – Třída 4

8.9.2009

CEN EN 818-6:2000+A1:2008
Krátkočlánkové řetězy pro účely zdvihání – 
Bezpečnost – Část 6: Vázací řetězy – Specifikace 
k informacím pro užívání a údržbu poskytované 
výrobcem

8.9.2009

CEN EN 818-7:2002+A1:2008
Krátkočlánkové řetězy pro účely zdvihání – 
Bezpečnost – Část 7: Řetězy s přesnou tolerancí 
pro řetězová zdvihadla – Třída T (provedení 
T, DAT a DT)

8.9.2009

CEN EN 848-1:2007+A2:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Jedno-
stranné frézky s rotujícím nástrojem – Část 1: 
Jednovřetenové svislé stolní frézky

15.11.2012 EN 848-1:2007 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.3.2013)

CEN EN 848-2:2007+A2:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Jedno-
stranné frézky s rotujícím nástrojem – Část 2: 
Jednovřetenové horní frézky s ručním/strojním 
posuvem

15.11.2012 EN 848-2:2007 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.3.2013)

C 173/20 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 848-3:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Jedno-
stranné frézky s rotujícím nástrojem – Část 3: 
Číslicově řízené (NC) vyvrtávačky a horní frézky

5.4.2013 EN 848-3:2007 
+A2:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2013)

CEN EN 859:2007+A2:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Srovnávací 
frézky s ručním posuvem

24.8.2012 EN 859:2007 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2012)

CEN EN 860:2007+A2:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Jedno-
stranné tloušťkovací frézky

24.8.2012 EN 860:2007 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2012)

CEN EN 861:2007+A2:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kombino-
vané srovnávací a tloušťkovací frézky

24.8.2012 EN 861:2007 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2012)

CEN EN 869:2006+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro jednotky na lití kovů pod tlakem

8.9.2009

CEN EN 908:1999+A1:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Pásové zavlažo-
vače – Bezpečnost

18.12.2009

CEN EN 909:1998+A1:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Pivotové a čelní 
zavlažovače – Bezpečnost

18.12.2009

CEN EN 930:1997+A2:2009
Stroje pro výrobu obuvi, zboží z přírodních 
a syntetických usní – Drásací, brousicí, lešticí 
a ořezávací stroje – Bezpečnostní požadavky

18.12.2009

CEN EN 931:1997+A2:2009
Stroje pro výrobu obuvi – Napínací stroje – 
Bezpečnostní požadavky

18.12.2009

CEN EN 940:2009+A1:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kombino-
vané obráběcí stroje na dřevo

5.6.2012 EN 940:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2012)

CEN EN 957-6:2010+A1:2014
Stacionární tréninkové zařízení – Část 6: Běžecké 
trenažéry, další specifické bezpečnostní poža-
davky a metody zkoušení

13.2.2015

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/21



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 972:1998+A1:2010
Koželužské stroje – Válcové stroje – Bezpečnostní 
požadavky

8.4.2011

EN 972:1998+A1:2010/AC:2011

CEN EN 1010-1:2004+A1:2010
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu tiskových 
strojů a strojů na zpracování papíru – Část 1: 
Společné požadavky

8.4.2011

CEN EN 1010-2:2006+A1:2010
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro konstrukci a výrobu tiskových 
strojů a strojů na zpracování papíru – Část 2: 
Tiskové a lakovací stroje včetně strojních zařízení 
pro předpřípravu

8.4.2011

CEN EN 1010-3:2002+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro konstrukci a výrobu tiskových 
strojů a strojů na zpracování papíru – Část 3: 
Řezačky

18.12.2009

CEN EN 1010-4:2004+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu tiskových 
strojů a strojů na zpracování papíru – Část 4: 
Knihařské stroje, stroje na zpracování papíru 
a dokončovací stroje

18.12.2009

CEN EN 1012-1:2010
Kompresory a vývěvy – Požadavky na bezpečnost 
– Část 1: Vzduchové kompresory

8.4.2011

CEN EN 1012-2:1996+A1:2009
Kompresory a vakuová čerpadla – Bezpečnostní 
požadavky – Část 2: Vakuová čerpadla

18.12.2009

CEN EN 1012-3:2013
Kompresory a vakuová čerpadla – Bezpečnostní 
požadavky – Část 3: Procesní kompresory

11.4.2014

CEN EN 1028-1:2002+A1:2008
Požární čerpadla – Požární odstředivá čerpadla se 
zařízením pro zavodnění – Část 1: Třídění – 
Všeobecné a bezpečnostní požadavky

8.9.2009

C 173/22 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1028-2:2002+A1:2008
Požární čerpadla – Požární odstředivá čerpadla se 
zařízením pro zavodnění – Část 2: Ověřování 
všeobecných a bezpečnostních požadavků

8.9.2009

CEN EN 1034-1:2000+A1:2010
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a zařízení – Část 1: Společné požadavky

26.5.2010

CEN EN 1034-2:2005+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a zařízení – Část 2: Odkorňovací bubny

26.5.2010

CEN EN 1034-3:2011
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a zařízení – Část 3: Navíječky a podélné 
řezačky

29.2.2012 EN 1034-3:1999 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN 1034-4:2005+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a zařízení – Část 4: Rozvlákňovače a jejich 
nakládací zařízení

26.5.2010

CEN EN 1034-5:2005+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a zařízení – Část 5: Archové řezačky

26.5.2010

CEN EN 1034-6:2005+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a zařízení – Část 6: Kalandry

26.5.2010

CEN EN 1034-7:2005+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a zařízení – Část 7: Nádrže

26.5.2010

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/23



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1034-8:2012
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a strojů pro konečnou úpravu – Část 8: 
Rafinační zařízení

5.6.2012

CEN EN 1034-13:2005+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a zařízení – Část 13: Stroje na odstraňování 
drátů z balíků a svazků balíků

26.5.2010

CEN EN 1034-14:2005+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a zařízení – Část 14: Podélné řezačky 
nekonečného kotoučového papíru

26.5.2010

CEN EN 1034-16:2012
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a strojů pro konečnou úpravu – Část 16: 
Stroje na výrobu papíru a lepenky

5.6.2012

CEN EN 1034-17:2012
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a strojů pro konečnou úpravu Část 17: 
Stroje na výrobu tenkého jemného papíru

15.11.2012

CEN EN 1034-21:2012
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a strojů pro konečnou úpravu Část 21: 
Natírací stroje

15.11.2012

CEN EN 1034-22:2005+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a zařízení – Část 22: Brusy na dřevovinu

26.5.2010

CEN EN 1034-26:2012
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a zařízení – Část 26: Stroje na balení 
kotoučů

24.8.2012

C 173/24 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1034-27:2012
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských 
strojů a strojů pro konečnou úpravu Část 27: 
Manipulační zařízení kotoučů

15.11.2012

CEN EN 1114-1:2011
Stroje pro zpracování plastů a pryže – nekové 
vytlačovací stroje a vytlačovací linky – Část 1: 
Bezpečnostní požadavky na vytlačovací stroje

29.2.2012

CEN EN 1114-3:2001+A1:2008
Stroje na zpracování pryže a plastů – Šnekové 
vytlačovací stroje a vytlačovací linky – Část 3: 
Bezpečnostní požadavky na odtahová zařízení

8.9.2009

CEN EN 1175-1:1998+A1:2010
Bezpečnost motorových vozíků – Požadavky na 
elektroinstalaci – Část 1: Všeobecné požadavky 
na elektrovozíky

8.4.2011

CEN EN 1175-2:1998+A1:2010
Bezpečnost motorových vozíků – Požadavky na 
elektroinstalaci – Část 2: Všeobecné požadavky 
na motovozíky

8.4.2011

CEN EN 1175-3:1998+A1:2010
Bezpečnost motorových vozíků – Požadavky na 
elektroinstalaci – Část 3: Zvláštní požadavky na 
systémy přenosu elektrické energie motovozíků

8.4.2011

CEN EN 1218-1:1999+A1:2009
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Čepovací 
stroje – Část 1: Jednostranné čepovací stroje 
s posuvným stolem

18.12.2009

CEN EN 1218-2:2004+A1:2009
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Čepovací 
stroje – Část 2: Dvoustranné čepovací a/nebo 
profilovací stroje s posouvacím řetězem nebo 
řetězy

8.9.2009

CEN EN 1218-3:2001+A1:2009
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Čerpací 
stroje – Část 4: Stroje na olepování boků 
s posouvacím řetězem (řetězy)

8.9.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/25



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1218-5:2004+A1:2009
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Čepovací 
stroje – Část 5: Jednostranné profilovací stroje 
s pevným stolem a posouvacími válci nebo 
posouvacím řetězem

18.12.2009

CEN EN 1247:2004+A1:2010
Slévárenská strojní zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na pánve, licí zařízení, odstředivé licí 
stroje, plynulé a poloplynulé licí stroje

8.4.2011

CEN EN 1248:2001+A1:2009
Slévárenská strojní zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na tryskače

8.9.2009

CEN EN 1265:1999+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Zkušební předpis 
pro hluk pro slévárenské stroje a zařízení

8.9.2009

CEN EN 1374:2000+A1:2010
Zemědělské stroje – Stacionární vybírače pro 
kruhová sila – Bezpečnost

20.10.2010

CEN EN 1398:2009
Vyrovnávací můstky – Bezpečnostní požadavky

8.9.2009

CEN EN 1417:2014
Stroje pro zpracování plastů a pryže – Míchací 
dvouválce – Bezpečnostní požadavky

15.1.2016 EN 1417:1996 
+A1:2008
Pozn. 2.1

(31.12.2016)

CEN EN 1459:1998+A3:2012
Bezpečnost manipulačních vozíků – Vozíky 
s proměnným vyložením a vlastním pohonem

23.3.2012

CEN EN 1459-2:2015
Terénní vozíky – Bezpečnostní požadavky a ově-
ření- Část 2: Otočné vozíky

15.1.2016

CEN EN 1492-1:2000+A1:2008
Textilní vázací prostředky – Bezpečnost – Část 1: 
Vázací popruhy ze syntetických vláken pro 
všeobecné použití

8.9.2009

CEN EN 1492-2:2000+A1:2008
Textilní vázací prostředky – Bezpečnost – Část 2: 
Vinuté smyčky ze syntetických vláken pro 
všeobecné použití

8.9.2009

C 173/26 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1492-4:2004+A1:2008
Textilní vázací prostředky – Bezpečnost – Část 4: 
Vázací prostředky pro všeobecné zdvihací práce 
vyrobené z lan z přírodních a ze syntetických 
vláken

8.9.2009

CEN EN 1493:2010
Zvedáky vozidel

8.4.2011 EN 1493:1998 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(4.8.2011)

CEN EN 1494:2000+A1:2008
Mobilní a přemístitelné zvedáky a souvisící 
zdvihací zařízení

8.9.2009

CEN EN 1495:1997+A2:2009
Zdvihací plošiny – Stožárové šplhací pracovní 
plošiny

18.12.2009

EN 1495:1997+A2:2009/AC:2010

Upozornění: Toto zveřejnění se nevztahuje na bod 5.3.2.4, poslední pododstavec bodu 7.1.2.12, tabulku 8 a obrázek 9 normy EN 
1495:1997, u nichž nelze předpokládat shodu s ustanoveními směrnice 2006/42/ES.

CEN EN 1501-1:2011+A1:2015
Vozidla pro odvoz odpadu-Všeobecné požadavky 
na bezpečnost – Část 1:Automobily pro odvoz 
odpadu s vyklápěcím zařízením vzadu

15.1.2016 EN 1501-1:2011
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 1501-2:2005+A1:2009
Vozidla pro odvoz odpadu a příslušející vyklápěcí 
zařízení – Všeobecné požadavky na bezpečnost – 
Část 2: Automobily pro odvoz odpadu s vy-
klápěcím zařízením na boku

29.12.2009

CEN EN 1501-3:2008
Vozidla pro svoz odpadu a k nim příslušející 
vyklápěcí zařízení – Všeobecné požadavky a bez-
pečnostní požadavky – Část 3: Vozidla pro svoz 
odpadu s vyklápěcím zařízením vpředu

8.9.2009

CEN EN 1501-4:2007
Vozidla pro svoz odpadu a k nim příslušející 
vyklápěcí zařízení – Všeobecné požadavky a bez-
pečnostní požadavky – Část 4: Postup zkoušení 
hluku vozidel pro svoz odpadu

8.9.2009

CEN EN 1501-5:2011
Vozidla pro odvoz odpadu-Všeobecné požadavky 
na bezpečnost – Část 5: Zdvihací zařízení pro 
vozidla pro odvoz odpadu

18.11.2011 EN 1501-1:1998 
+A2:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2012)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/27



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1526:1997+A1:2008
Bezpečnost motorových vozíků – Další poža-
davky na automatické funkce vozíků

8.9.2009

CEN EN 1539:2015
Sušičky a pece pro uvolňování hořlavých látek – 
Bezpečnostní požadavky

Toto je první zve-
řejnění

EN 1539:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2016)

CEN EN 1547:2001+A1:2009
Průmyslová tepelná zařízení – Zkušební předpis 
pro hluk z průmyslových tepelných zařízení 
včetně jejich pomocného (přidruženého) mani-
pulačního zařízení

8.9.2009

CEN EN 1550:1997+A1:2008
Bezpečnost obráběcích strojů – Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a výrobu obrobkových 
sklíčidel

8.9.2009

CEN EN 1554:2012
Dopravní pásy – Zkoušení třením bubnu

24.8.2012

CEN EN 1570-1:2011+A1:2014
Bezpečnostní požadavky na zdvihací stoly

Toto je první zve-
řejnění

EN 1570-1:2011
Pozn. 2.1

13.5.2016

CEN EN 1612-1:1997+A1:2008
Stroje pro zpracování plastů a pryže Reakční 
tvářecí stroje – Část 1: Bezpečnostní požadavky 
na dávkovací a míchací jednotky

8.9.2009

CEN EN 1672-2:2005+A1:2009
Potravinářské stroje – Základní pojmy – Část 2: 
Hygienické požadavky

8.9.2009

CEN EN 1673:2000+A1:2009
Potravinářské stroje – Rotační stojanové pece – 
Bezpečnostní a hygienické požadavky

26.5.2010

CEN EN 1674:2015
Potravinářské stroje – Stroje na rozvalování těsta 
– Bezpečnostní a hygienické požadavky

15.1.2016 EN 1674:2000 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.3.2016)

C 173/28 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1677-1:2000+A1:2008
Součásti pro vázací prostředky – Bezpečnost – 
Část 1: Kované ocelové součásti – Třída 8

8.9.2009

CEN EN 1677-2:2000+A1:2008
Součásti pro vázací prostředky – Bezpečnost – 
Část 2: Kované ocelové zdvihací háky s pojistkou 
– Třída 8

8.9.2009

CEN EN 1677-3:2001+A1:2008
Součásti pro vázací prostředky – Bezpečnost – 
Část 3: Kované ocelové zdvihací samozavírací 
háky – Třída 8

8.9.2009

CEN EN 1677-4:2000+A1:2008
Součásti pro vázací prostředky – Bezpečnost – 
Část 4: Články – Třída 8

8.9.2009

CEN EN 1677-5:2001+A1:2008
Součásti pro vázací prostředky – Bezpečnost – 
Část 5: Kované ocelové zdvihací háky s pojistkou 
– Třída 4

8.9.2009

CEN EN 1677-6:2001+A1:2008
Součásti pro vázací prostředky – Bezpečnost – 
Část 6: Články – Třída 4

8.9.2009

CEN EN 1678:1998+A1:2010
Potravinářské stroje – Stroje na krájení zeleniny – 
Bezpečnostní a hygienické požadavky

20.10.2010

CEN EN 1679-1:1998+A1:2011
Pístové spalovací motory – Bezpečnost – Část 1: 
Vznětové motory

20.7.2011

CEN EN 1710:2005+A1:2008
Zařízení a součásti určené pro použití v pro-
storách s nebezpečím výbuchu v podzemních 
dolech

8.9.2009

EN 1710:2005+A1:2008/AC:2010

CEN EN 1755:2000+A2:2013
Bezpečnost manipulačních vozíků – Provoz 
v prostředí s nebezpečím výbuchu – Použití 
v hořlavých plynech, parách, mlhách a prachu

28.11.2013 EN 1755:2000 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/29



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1756-1:2001+A1:2008
Zdvižná čela – Plošinová zdvižná čela určená 
k namontování na kolová vozidla – Bezpečnostní 
požadavky – Část 1: Nákladní zdvižná čela

8.9.2009

CEN EN 1756-2:2004+A1:2009
Zdvižná čela – Plošinová zdvižná čela určená 
k namontování na kolová vozidla – Bezpečnostní 
požadavky – Část 2: Zdvižná čela pro dopravu 
osob

18.12.2009

CEN EN 1777:2010
Hydraulické plošiny pro hasičské a záchranné 
jednotky – Bezpečnostní požadavky a zkoušení

26.5.2010 EN 1777:2004 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2010)

CEN EN 1804-1:2001+A1:2010
Důlní stroje – Bezpečnostní požadavky na 
hydraulickou mechanizovanou výztuž – Část 1: 
Sekce výztuže a všeobecné požadavky

26.5.2010

CEN EN 1804-2:2001+A1:2010
Důlní stroje – Bezpečnostní požadavky na 
hydraulickou mechanizovanou výztuž – Část 2: 
Stojky a válce

26.5.2010

CEN EN 1804-3:2006+A1:2010
Důlní stroje – Bezpečnostní požadavky na 
hydraulické mechanizované výztuže – Část 3: 
Hydraulické ovládací systémy

26.5.2010

CEN EN 1807-1:2013
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Pásové pily 
– Část 1: Tabulové pásové pily a pásové pily

28.11.2013 EN 1807:1999 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

CEN EN 1807-2:2013
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Pásové pily 
– Část 2: Pily pro řezání klád

28.11.2013 EN 1807:1999 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

CEN EN 1808:2015
Závěsné plošiny-Statické výpočty, kritéria stabi-
lity a konstrukce-Prohlídky a zkoušky

Toto je první zve-
řejnění

EN 1808:1999 
+A1:2010
Pozn. 2.1

13.5.2016

C 173/30 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1829-1:2010
Vysokotlaké čističky Vysokotlaké stroje na vodní 
paprsek Bezpečnostní požadavky – Část 1: 
Všeobecný popis

26.5.2010

CEN EN 1829-2:2008
Vysokotlaké čističky Vysokotlaké stroje na vodní 
paprsek Část 2: Hadice, hadicové vedení a spojky 
pro vysokotlaké čističky, vysokotlaké stroje na 
vodní paprsek, řezačky vodním paprskem a bez-
pečnostní zařízení k zajištění spojek hadicového 
vedení

8.9.2009

EN 1829-2:2008/AC:2011

CEN EN 1845:2007
Stroje pro výrobu obuvi – Obuvnické tvářecí 
stroje – Bezpečnostní požadavky

8.9.2009

CEN EN 1846-2:2009+A1:2013
Požární automobily – Část 2: Obecné požadavky 
– Bezpečnost a provedení

28.11.2013 EN 1846-2:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

CEN EN 1846-3:2013
Požární automobily Část 3: Pevně zabudovaná 
zařízení – Bezpečnost a provedení

28.11.2013 EN 1846-3:2002 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2014)

CEN EN 1853:1999+A1:2009
Zemědělské stroje – Přípojná vozidla se sklápěcí 
karosérií – Bezpečnost

18.12.2009

CEN EN 1870-3:2001+A1:2009
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 3: Horní kotoučové pily pro příčné 
řezání a kombinované horní kotoučové pily pro 
příčné řezání/stolové kotoučové pily

8.9.2009

CEN EN 1870-4:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 4: Několikakotoučové rozřezávací pily 
s ručním zakládáním a/nebo odebíráním

5.6.2012 EN 1870-4:2001 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2012)

CEN EN 1870-5:2002+A2:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 5: Kombinované stolové kotoučové 
pily/spodní kotoučové pily pro příčné řezání

15.11.2012 EN 1870-5:2002 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.3.2013)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/31



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1870-6:2002+A1:2009
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 6: Kotoučové pily na palivové dřevo 
a kombinované kotoučové pily na palivové 
dřevo/stolové kotoučové pily s ručním zakládá-
ním a/nebo odebíráním

18.12.2009

CEN EN 1870-7:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 7: Jednokotoučové rozřezávací pily na 
kmenové výřezy se strojním posuvem stolu 
a s ručním zakládáním a/nebo odebíráním

5.4.2013 EN 1870-7:2002 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2013)

CEN EN 1870-8:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 8: Jednokotoučové omítací rozřezá-
vací pily se strojně poháněnou jednotkou pily 
a s ručním zakládáním a/nebo odebíráním

5.4.2013 EN 1870-8:2001 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2013)

CEN EN 1870-9:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 9: Dvoukotoučové pily pro příčné 
řezání se strojním posuvem a s ručním za-
kládáním a/nebo odebíráním

15.11.2012 EN 1870-9:2000 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.3.2013)

CEN EN 1870-10:2013
Bezpečnost dřevozpracujicích strojů- Kotoučové 
pily – Ćást 10: Automatické a poloautomatické 
horní a příčné pily s jednoduchým ostřím

28.11.2013 EN 1870-10:2003 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2013)

CEN EN 1870-11:2013
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 11: Poloautomatické a automatické 
ramenové kotoučové pily s jednou jednotkou pily 
(radiální ramenové pily)

11.4.2014 EN 1870-11:2003 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2014)

CEN EN 1870-12:2013
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 12: Horní kyvadlové kotoučové pily 
pro příčné řezání

11.4.2014 EN 1870-12:2003 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2014)

C 173/32 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1870-13:2007+A2:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 13: Vodorovné kotoučové pily 
s přidržovačem na řezání formátů

5.6.2012 EN 1870-13:2007 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2012)

CEN EN 1870-14:2007+A2:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 14: Svislé kotoučové pily na řezání 
formátů

5.6.2012 EN 1870-14:2007 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2012)

CEN EN 1870-15:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 15: Několikakotoučové pily pro příčné 
řezání se strojním posuvem obrobku a s ručním 
zakládáním a/nebo odebíráním

5.4.2013 EN 1870-15:2004 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2013)

CEN EN 1870-16:2012
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 16: Dvoukotoučové pily pro pokosné 
řezání V-profilů

5.4.2013 EN 1870-16:2005 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2013)

CEN EN 1870-17:2012+A1:2015
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové 
pily – Část 17: Ručně ovládané vodorovné 
kotoučové pily pro příčné řezání s jednou 
jednotkou pily (ručně ovládané radiální ramenové 
pily)

Toto je první zve-
řejnění

EN 1870-17:2012
Pozn. 2.1

13.5.2016

CEN EN 1870-18:2013
Bezpečnost dřevozpracujicích strojů- Kotoučové 
pily – Ćást 18: Rozměrové pily

28.11.2013 EN 1870-1:2007 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

CEN EN 1870-19:2013
Bezpečnost dřevozpracujících strojů- Kotoučové 
pily – Část 19: Kotoučové řezné stoly (s a bez 
posuvného stolu) a pily používané na stavbách

11.4.2014 EN 1870-1:2007 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2014)

CEN EN 1889-1:2011
Důlní stroje – Mobilní podzemní stroje – 
Bezpečnost – Část 1: Stroje na pneumatikách

18.11.2011

CEN EN 1889-2:2003+A1:2009
Důlní stroje – Mobilní podzemní stroje – 
Bezpečnost – Část 2: Lokomotivy

8.9.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/33



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1915-1:2013
Pozemní pomocné zařízení pro letadla – Všeo-
becné požadavky – Část 1: Základní bezpečnostní 
požadavky

28.11.2013 EN 1915-1:2001 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

CEN EN 1915-2:2001+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Všeobecné 
požadavky – Část 2: Požadavky na stabilitu 
a pevnost, výpočty a zkušební metody

8.9.2009

CEN EN 1915-3:2004+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Všeobecné 
požadavky – Část 3: Metody měření a snížení 
vibrací

8.9.2009

CEN EN 1915-4:2004+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Všeobecné 
požadavky – Část 4: Metody měření a snížení 
hluku

8.9.2009

CEN EN 1953:2013
Rozprašovací a stříkací zařízení pro nátěrové 
hmoty – Bezpečnostní požadavky

28.11.2013 EN 1953:1998 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.3.2014)

CEN EN 1974:1998+A1:2009
Potravinářské stroje – Nářezové stroje – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

18.12.2009

CEN EN ISO 2151:2008
Zkušební předpis pro hluk vyzařovaný kompre-
sory a vývěvami – Technická metoda (třída 
přesnosti 2) (ISO 2151:2004)

8.9.2009

CEN EN ISO 2860:2008
Stroje pro zemní práce – Minimální přístupové 
rozměry (ISO 2860:1992)

8.9.2009

CEN EN ISO 2867:2011
Stroje pro zemní práce – Přístupové soustavy 
(ISO 2867:2011)

18.11.2011 EN ISO 2867:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.7.2014)

C 173/34 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 3164:2013
Stroje pro zemní práce Laboratorní hodnocení 
ochranných konstrukcí – Specifikace prostoru 
vymezujícího deformace (ISO 3164:2013)

28.11.2013 EN ISO 3164:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2013)

CEN EN ISO 3266:2010
Šrouby s okem třídy 4 pro všeobecné zdvihací 
účely (ISO 3266:2010)

20.10.2010

EN ISO 3266:2010/A1:2015 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 30.6.2016

CEN EN ISO 3411:2007
Stroje pro zemní práce – Tělesné rozměry obsluh 
a minimální obklopující prostor obsluhy (ISO 
3411:2007)

8.9.2009

CEN EN ISO 3449:2008
Stroje pro zemní práce – Ochranné konstrukce 
chránící před padajícími předměty – Laboratorní 
zkoušky a požadavky na provedení (ISO 
3449:2005)

8.9.2009

CEN EN ISO 3450:2011
Stroje pro zemní práce Stroje na kolovém 
podvozku nebo na rychloběžném pásovém 
podvozku s gumovými pásy Výkonové poža-
davky a Zkušební postupy pro brzdové soustavy 
(ISO 3450:2011)

29.2.2012 EN ISO 3450:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2012)

CEN EN ISO 3457:2008
Stroje pro zemní práce – Ochranné kryty – 
Definice a požadavky (ISO 3457:2003)

8.9.2009

CEN EN ISO 3471:2008
Stroje pro zemní práce – Laboratorní zkoušky 
a požadavky na provedení ochranných kon-
strukcí chránících při převrácení – Část 1: Kovové 
konstrukce (ISO 3471:2008)

8.9.2009

CEN EN ISO 3691-1:2015
Manipulační vozíky – Bezpečnostní požadavky 
a ověření – Část 1: Vozíky s vlastním pohonem, 
jiné ne bez řidiče, vozíky s proměnným vy-
ložením a nákladní vozíky (ISO 3691-1:2011)

15.1.2016 EN ISO 3691-1:2012
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2016)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/35



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 3691-5:2014
Manipulační vozíky – Bezpečnostní požadavky 
a ověření – Část 5: Ruční vozíky (ISO 3691- 
5:2014)

11.7.2014 EN ISO 3691-5:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2014)

EN ISO 3691-5:2014/AC:2014

CEN EN ISO 3691-6:2015
Manipulační vozíky – Bezpečnostní požadavky 
a ověření – Část 6: Plošinové vozíky pro přepravu 
nákladů a osob (ISO 3691-6:2013)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 3691-6:2013
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2016)

CEN EN ISO 4254-1:2015
Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 1: 
Všeobecné požadavky (ISO 4254-1:2013)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 4254-1:2013
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2016)

CEN EN ISO 4254-5:2009
Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 5: 
Motorem poháněné stroje pro zpracování půdy 
(ISO 4254-5:2008)

26.5.2010

EN ISO 4254-5:2009/AC:2011

CEN EN ISO 4254-6:2009
Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 6: 
Postřikovače a aplikátory kapalných hnojiv (ISO 
4254-6:2009)

26.5.2010

EN ISO 4254-6:2009/AC:2010

CEN EN ISO 4254-7:2009
Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 7: Sklízecí 
mlátičky, sklízecí řezačky a sklízeče bavlny (ISO 
4254-7:2008)

26.5.2010

EN ISO 4254-7:2009/AC:2010

CEN EN ISO 4254-10:2009
Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 10: 
Rotační obraceče a shrnovače (ISO 4254- 
10:2009)

26.5.2010

EN ISO 4254-10:2009/AC:2010

CEN EN ISO 4254-11:2010
Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 11: 
Sběrací lisy (ISO 4254-11:2010)

8.4.2011 EN 704:1999 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2011)

C 173/36 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 4254-12:2012
Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 12: 
Rotační žací stroje a cepové žací stroje (ISO 
4254-12:2012)

24.8.2012 EN 745:1999 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2012)

CEN EN ISO 5395-1:2013
Zahradní stroje Bezpečnostní požadavky pro 
motorové žací stroje se spalovacím motorem 
Část 1: Terminologie a společné zkoušky (ISO 
5395-1:2013)

28.11.2013 EN 836:1997 
+A4:2011
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2014)

CEN EN ISO 5395-2:2013
Zahradní stroje Bezpečnostní požadavky pro 
motorové žací stroje se spalovacím motorem 
Část 2: Ručně vedené žací stroje (ISO 5395- 
2:2013)

28.11.2013 EN 836:1997 
+A4:2011
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2014)

CEN EN ISO 5395-3:2013
Zahradní stroje Bezpečnostní požadavky pro 
motorové žací stroje se spalovacím motorem 
Část 3: žací stroje s vezoucí se obsluhou (ISO 
5395-3:2013)

28.11.2013 EN 836:1997 
+A4:2011
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2014)

CEN EN ISO 5674:2009
Zemědělské a lesnické stroje a traktory – 
Ochranné kryty kloubových hřídelů – Pevnostní 
zkoušky a zkouška opotřebení a přejímací krité-
ria (ISO 5674:2004)

8.9.2009

CEN EN ISO 6682:2008
Stroje pro zemní práce. Optimální a přípustné 
pohybové prostory pro umístění ovládačů (ISO 
6682:1986, včetně Amd 1:1989)

8.9.2009

CEN EN ISO 6683:2008
Stroje pro zemní práce – Sedadlové bezpečnostní 
pásy a jejich kotevní úchytky – Požadavky na 
provedení a zkoušky (ISO 6683:2005)

8.9.2009

CEN EN ISO 7096:2008
Stroje pro zemní práce – Laboratorní hodnocení 
přenosu vibrací sedadlem obsluhy (ISO 
7096:2000)

8.9.2009

EN ISO 7096:2008/AC:2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/37



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 8230-1:2008
Bezpečnostní požadavky pro chemicky čisticí 
stroje – Část 1: Společné bezpečnostní požadavky 
(ISO 8230-1:2008)

8.9.2009

CEN EN ISO 8230-2:2008
Bezpečnostní požadavky pro chemicky čisticí 
stroje – Část 2: Stroje používající perchlorethylen 
(ISO 8230-2:2008)

8.9.2009

CEN EN ISO 8230-3:2008
Bezpečnostní požadavky pro chemicky čisticí 
stroje – Část 3: Stroje používající hořlavá 
rozpouštědla (ISO 8230-3:2008)

8.9.2009

CEN EN ISO 9902-1:2001
Textilní stroje – Zkušební předpis pro hluk – 
Část 1: Společné požadavky (ISO 9902-1:2001)

18.12.2009

EN ISO 9902-1:2001/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.12.2009)

EN ISO 9902-1:2001/A2:2014 15.1.2016 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN ISO 9902-2:2001
Textilní stroje – Zkušební předpis pro hluk – 
Část 2: Stroje pro přípravu předení a dopřádací 
stroje (ISO 9902-2:2001)

18.12.2009

EN ISO 9902-2:2001/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.12.2009)

EN ISO 9902-2:2001/A2:2014 13.2.2015 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN ISO 9902-3:2001
Textilní stroje – Zkušební předpis pro hluk – 
Část 3: Stroje pro netkané textilie (ISO 9902- 
3:2001)

18.12.2009

EN ISO 9902-3:2001/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.12.2009)

EN ISO 9902-3:2001/A2:2014 13.2.2015 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

C 173/38 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 9902-4:2001
Textilní stroje – Zkušební předpis pro hluk – 
Část 4: Stroje pro zpracování příze, výrobu 
provaznických výrobků a lan (ISO 9902-4:2001)

18.12.2009

EN ISO 9902-4:2001/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.12.2009)

EN ISO 9902-4:2001/A2:2014 13.2.2015 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN ISO 9902-5:2001
Textilní stroje – Zkušební předpis pro hluk – 
Část 5: Stroje pro přípravu tkaní a pletení (ISO 
9902-5:2001)

18.12.2009

EN ISO 9902-5:2001/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.12.2009)

EN ISO 9902-5:2001/A2:2014 13.2.2015 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN ISO 9902-6:2001
Textilní stroje – Zkušební předpis pro hluk – 
Část 6: Stroje pro výrobu plošných textilií (ISO 
9902-6:2001)

18.12.2009

EN ISO 9902-6:2001/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.12.2009)

EN ISO 9902-6:2001/A2:2014 13.2.2015 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN ISO 9902-7:2001
Textilní stroje – Zkušební předpis pro hluk – 
Část 7: Barvicí a úpravnické stroje (ISO 9902- 
7:2001)

18.12.2009

EN ISO 9902-7:2001/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.12.2009)

EN ISO 9902-7:2001/A2:2014 13.2.2015 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN ISO 10218-1:2011
Roboty pro výrobní prostředí – Požadavky na 
bezpečnost – Část 1: Roboty (ISO 10218- 
1:2011)

18.11.2011 EN ISO 10218-1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.1.2013)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/39



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10218-2:2011
Roboty pro výrobní prostředí – Požadavky na 
bezpečnost – Část 2: Průmyslové robotové 
systémy a integrace (ISO 10218-2:2011)

18.11.2011

CEN EN ISO 10472-1:2008
Bezpečnostní požadavky pro strojní zařízení 
průmyslových prádelen – Část 1: Společné 
požadavky (ISO 10472-1:1997)

8.9.2009

CEN EN ISO 10472-2:2008
Bezpečnostní požadavky pro strojní zařízení 
průmyslových prádelen – Část 2: Prací stroje 
a prací stroje s odstřeďováním (ISO 10472- 
2:1997)

8.9.2009

CEN EN ISO 10472-3:2008
Bezpečnostní požadavky pro strojní zařízení 
průmyslových prádelen – Část 3: Kontinuální 
prací linky včetně jednotlivých strojů (ISO 
10472-3:1997)

8.9.2009

CEN EN ISO 10472-4:2008
Bezpečnostní požadavky pro strojní zařízení 
průmyslových prádelen – Část 4: Sušiče (ISO 
10472-4:1997)

8.9.2009

CEN EN ISO 10472-5:2008
Bezpečnostní požadavky pro strojní zařízení 
průmyslových prádelen – Část 5: Žehliče rovného 
prádla, vkládací a skládací zařízení (ISO 10472- 
5:1997)

8.9.2009

CEN EN ISO 10472-6:2008
Bezpečnostní požadavky pro strojní zařízení 
průmyslových prádelen – Část 6: Žehlicí a fixační 
lisy (ISO 10472-6:1997)

8.9.2009

CEN EN ISO 10517:2009
Motorové ruční nůžky na živé ploty -Bezpečnost 
(ISO 10517:2009)

18.12.2009

EN ISO 10517:2009/A1:2013 28.11.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2014)

C 173/40 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10821:2005
Průmyslové šicí stroje – Bezpečnostní požadavky 
pro šicí stroje, jednotky a systémy (ISO 
10821:2005)

18.12.2009

EN ISO 10821:2005/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.12.2009)

CEN EN ISO 11102-1:2009
Pístové spalovací motory – Spouštěcí začízení 
s ruční klikou – Část 1: Bezpečnostní požadavky 
a zkoušení (ISO 11102-1:1997)

18.12.2009

CEN EN ISO 11102-2:2009
Pístové spalovací motory – Spouštěcí zařízení 
s ruční klikou – Část 2: Metoda zkoušení úhlu 
vypnutí (ISO 11102-2:1997)

8.9.2009

CEN EN ISO 11111-1:2009
Textilní stroje – Bezpečnostní požadavky – 
Část 1: Společné požadavky (ISO 11111-1:2009)

18.12.2009

CEN EN ISO 11111-2:2005
Textilní stroje – Bezpečnostní požadavky – 
Část 2: Stroje pro přípravu předení a dopřádací 
stroje (ISO 11111-2:2005)

18.12.2009

EN ISO 11111-2:2005/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2010)

CEN EN ISO 11111-3:2005
Textilní stroje – Bezpečnostní požadavky – 
Část 3: Stroje na netkané textilie (ISO 11111- 
3:2005)

18.12.2009

EN ISO 11111-3:2005/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2010)

CEN EN ISO 11111-4:2005
Textilní stroje – Bezpečnostní požadavky – 
Část 4: Stroje na zpracování příze, výrobu 
provaznických výrobků a lan (ISO 11111- 
4:2005)

18.12.2009

EN ISO 11111-4:2005/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2010)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/41



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11111-5:2005
Textilní stroje – Bezpečnostní požadavky – 
Část 5: Stroje pro přípravu tkaní a pletení (ISO 
11111-5:2005)

18.12.2009

EN ISO 11111-5:2005/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2010)

CEN EN ISO 11111-6:2005
Textilní stroje – Bezpečnostní požadavky – 
Část 6: Stroje na výrobu plošných textilií (ISO 
11111-6:2005)

18.12.2009

EN ISO 11111-6:2005/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2010)

CEN EN ISO 11111-7:2005
Textilní stroje – Bezpečnostní požadavky – 
Část 7: Barvicí a úpravnické stroje (ISO 11111- 
7:2005)

18.12.2009

EN ISO 11111-7:2005/A1:2009 18.12.2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2010)

CEN EN ISO 11148-1:2011
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 1: Montážní nářadí pro bezzávitové 
mechanické spoje (ISO 11148-1:2011)

24.8.2012 EN 792-1:2000 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN ISO 11148-2:2011
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 2: Řezací a lemovací nářadí (ISO/ 
FDIS 11148-2:2011)

29.2.2012 EN 792-2:2000 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN ISO 11148-3:2012
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 3: Vrtačky a závitořezy (ISO 11148- 
3:2012)

5.4.2013 EN ISO 11148-3:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2013)

CEN EN ISO 11148-4:2012
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 4: Příklepové nářadí (ISO 11148- 
4:2012)

5.4.2013 EN ISO 11148-4:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2013)

CEN EN ISO 11148-5:2011
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 5: Příklepové vrtačky (ISO 11148- 
5:2011)

29.2.2012 EN 792-5:2000 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

C 173/42 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11148-6:2012
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 6: Nářadí pro závitové spoje (ISO 
11148-6:2012)

5.4.2013 EN ISO 11148-6:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2013)

CEN EN ISO 11148-7:2012
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 7: Brusky (ISO 11148-7:2012)

15.11.2012 EN 792-7:2001 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.2.2013)

CEN EN ISO 11148-8:2011
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 8: Leštičky a rotační, vibrační 
a excentrické brusky (ISO 11148-8:2011)

29.2.2012 EN 792-8:2001 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN ISO 11148-9:2011
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 9: Brusky s upínacím pouzdrem 
(ISO 11148-9:2011)

29.2.2012 EN 792-9:2001 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2012)

CEN EN ISO 11148-10:2011
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 10: Nářadí na lisování (ISO 11148- 
10:2011)

29.2.2012 EN 792-10:2000 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN ISO 11148-11:2011
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 11: Prorážeče a nůžky (ISO 11148- 
11:2011)

29.2.2012 EN 792-11:2000 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN ISO 11148-12:2012
Neelektrické ruční nářadí – Bezpečnostní poža-
davky – Část 12: Pily s kmitavým pohybem 
kotouče nebo pilového listu (ISO 11148- 
12:2012)

5.4.2013 EN 792-12:2000 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2013)

CEN EN ISO 11252:2013
Lasery a laserová zařízení – Laserové přístroje – 
Minimum požadavků na dokumentaci (ISO 
11252:2013)

28.11.2013 EN ISO 11252:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.2.2014)

CEN EN ISO 11553-1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Stroje pro 
laserové opracování – Část 1: Všeobecné bez-
pečnostní požadavky (ISO 11553-1:2005)

8.9.2009

CEN EN ISO 11553-2:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Stroje pro 
laserové opracování – Část 2: Bezpečnostní 
požadavky pro ruční laserové opracování (ISO 
11553-2:2007)

8.9.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/43



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11553-3:2013
Bezpečnost strojních zařízení – Stroje pro 
laserové opracování – Část 3: Snížení hluku 
a metody měření hluku pro stroje pro laserové 
opracování a ruční laserové opracování a souvise-
jící pomocné zařízení (třída přesnosti 2) (ISO 
11553-3:2013)

28.11.2013

CEN EN ISO 11680-1:2011
Lesnické stroje – Bezpečnostní požadavky 
a zkoušení motorových vyvětvovacích pil na tyči 
– Část 1: Jednotky se zabudovaným spalovacím 
motorem (ISO 11680-1:2011)

29.2.2012 EN ISO 11680-1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN ISO 11680-2:2011
Lesnické stroje – Bezpečnostní požadavky 
a zkoušení motorových vyvětvovacích pil na tyči 
– Část 2: Jednotky se zdrojem energie neseným 
na zádech (ISO 11680-2:2011)

29.2.2012 EN ISO 11680-2:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN ISO 11681-1:2011
Lesnické stroje – Bezpečnostní požadavky 
a zkoušení přenosných řetězových pil – Část 1: 
Řetězové pily pro lesní práce (ISO 11681- 
1:2011)

29.2.2012 EN ISO 11681-1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN ISO 11681-2:2011
Lesnické stroje – Bezpečnostní požadavky 
a zkoušení přenosných řetězových pil – Část 2: 
Řetězové pily pro vyvětvování stromů (ISO 
11681-2:2011)

29.2.2012 EN ISO 11681-2:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN ISO 11806-1:2011
Zemědělské a lesnické stroje – Bezpečnostní 
požadavky a zkoušení přenosných, ručních, 
motorových křovinořezů a vyínačů trávy – 
Část 1: Stroje s vestavěným spalovacím motorem 
(ISO 11806-1:2011)

29.2.2012 EN ISO 11806:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN ISO 11806-2:2011
Zemědělské a lesnické stroje – Bezpečnostní 
požadavky a zkoušení přenosných, ručních, 
motorových křovinořezů a vyžínačů trávy – 
Část 2: Stroje se zdrojem energie neseným na 
zádech (ISO 11806-2:2011)

29.2.2012

CEN EN ISO 11850:2011
Lesnické stroje – Samojízdné stroje – Bezpeč-
nostní požadavky (ISO 11850:2011)

29.2.2012 EN 14861:2004 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2012)

C 173/44 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12001:2012
Stroje pro přepravu, rozstřikování a ukládání 
betonové směsi a malty – Bezpečnostní poža-
davky

15.11.2012 EN 12001:2003 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.2.2013)

CEN EN 12012-1:2007+A1:2008
Stroje na zpracování pryže a plastů – Rozmělňo-
vací stroje – Část 1: Bezpečnostní požadavky na 
nožové granulátory

8.9.2009

CEN EN 12012-3:2001+A1:2008
Stroje na zpracování pryže a plastů – Rozmělňo-
vací stroje – Část 3: Bezpečnostní požadavky na 
drtiče

8.9.2009

CEN EN 12012-4:2006+A1:2008
Stroje na zpracování pryže a plastů – Rozmělňo-
vací stroje – Část 4: Bezpečnostní požadavky na 
aglomerátory

8.9.2009

CEN EN 12013:2000+A1:2008
Stroje na zpracování pryže a plastů – Hnětiče – 
Bezpečnostní požadavky

8.9.2009

CEN EN 12016:2013
Elektromagnetická kompatibilita – Norma sou-
boru výrobků pro výtahy, pohyblivé schod 
a pohyblivé chodníky- Imunita

28.11.2013 EN 12016:2004 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.2.2014)

CEN EN 12041:2014
Potravinářské stroje – Vyvalovací stroje – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

15.1.2016 EN 12041:2000 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 12042:2014
Potravinářské stroje – Automatické dělicí stroje – 
Bezpečnostní a hygienické požadavky

13.2.2015 EN 12042:2005 
+A1:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 12043:2014
Potravinářské stroje – Přerušovače kynutí – 
Bezpečnostní a hygienické požadavky

15.1.2016 EN 12043:2000 
+A1:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 12044:2005+A1:2009
Stroje na výrobu obuvi a zboží z přírodních 
a syntetických usní – Vysekávací a děrovací stroje 
– Bezpečnostní požadavky

18.12.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/45



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12053:2001+A1:2008
Bezpečnost manipulačních vozíků – Zkušební 
metody měření emisí hluku

8.9.2009

CEN EN 12077-2:1998+A1:2008
Bezpečnost jeřábů – Zdravotní a bezpečnostní 
požadavky – Část 2: Omezující a indikující 
zařízení

8.9.2009

CEN EN 12110:2014
Stroje pro stavbu tunelů – Tlakové vzduchové 
komory – Bezpečnostní požadavky

13.2.2015 EN 12110:2002 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 12111:2014
Stroje pro stavbu tunelů – Razicí stroje a konti-
nuální důlní dobývací stroje – Bezpečnostní 
požadavky

13.2.2015 EN 12111:2002 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 12158-1:2000+A1:2010
Nákladní stavební výtahy – Část 1: Výtahy 
s přístupnými plošinami

8.4.2011

CEN EN 12158-2:2000+A1:2010
Nákladní stavební výtahy – Část 2: Nakloněné 
výtahy s nepřístupnými nosnými zařízeními

8.4.2011

CEN EN 12159:2012
Stavební výtahy pro dopravu osob a nákladů se 
svisle vedenými klecemi

5.4.2013 EN 12159:2000 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2013)

CEN EN 12162:2001+A1:2009
Kapalinová čerpadla – Bezpečnostní požadavky – 
Postup při provádění hydrostatické tlakové 
zkoušky

8.9.2009

CEN EN 12203:2003+A1:2009
Stroje pro výrobu obuvi a zboží z přírodních 
a syntetických usní – Lisy na výrobu obuvi 
a zboží z usní – Bezpečnostní požadavky

18.12.2009

CEN EN 12267:2003+A1:2010
Potravinářské stroje – Kotoučové pily – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

20.10.2010

C 173/46 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12268:2014
Potravinářské stroje – Pásové pily – Bezpečnostní 
a hygienické požadavky

15.1.2016 EN 12268:2003 
+A1:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 12301:2000+A1:2008
Stroje na zpracování pryže a plastů – Kalandry – 
Bezpečnostní požadavky

8.9.2009

CEN EN 12312-1:2013
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 1: Schody pro cestující

28.11.2013 EN 12312-1:2001 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

CEN EN 12312-2:2014
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 2: Cateringová vozidla

13.2.2015 EN 12312-2:2002 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 12312-3:2003+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 3: Pojízdné pásové dopravníky

8.9.2009

CEN EN 12312-4:2014
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 4: Nástupní mosty pro cestující

11.7.2014 EN 12312-4:2003 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2014)

CEN EN 12312-5:2005+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 5: Zařízení pro plnění paliva do 
letadel

8.9.2009

CEN EN 12312-6:2004+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 6: Odledňovače a odledňovací/ 
protinámrazová zařízení

8.9.2009

CEN EN 12312-7:2005+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 7: Zařízení k přemísťování letadel

8.9.2009

CEN EN 12312-8:2005+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 8: Schody a plošiny pro údržbu

8.9.2009

CEN EN 12312-9:2013
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 9: Nakládače kontejnerů/palet

28.11.2013 EN 12312-9:2005 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/47



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12312-10:2005+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 10: Přepravníky kontejnerů/palet

8.9.2009

CEN EN 12312-12:2002+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 12: Zařízení pro obsluhu pitnou 
vodou

8.9.2009

CEN EN 12312-13:2002+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 13: Zařízení pro obsluhu toalet

8.9.2009

CEN EN 12312-14:2014
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 14: Nástupní zařízení pro invalidní/ 
nezpůsobilé cestující

13.2.2015 EN 12312-14:2006 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 12312-15:2006+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 15: Tahače vozíků pro zavazadla 
a zařízení

8.9.2009

CEN EN 12312-16:2005+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 16: Vzduchové spouštěcí zařízení

8.9.2009

CEN EN 12312-17:2004+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 17: Klimatizační zařízení

8.9.2009

CEN EN 12312-18:2005+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 18: Dusíkové nebo kyslíkové 
jednotky

8.9.2009

CEN EN 12312-19:2005+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 19: Zvedáky letadel, nápravové 
zvedáky a hydraulické podpěry ocasní části 
letadla

8.9.2009

CEN EN 12312-20:2005+A1:2009
Pozemní zařízení pro letadla – Zvláštní poža-
davky – Část 20: Elektrické pozemní energetické 
zdroje

8.9.2009

C 173/48 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12321:2003+A1:2009
Důlní stroje – Specifikace bezpečnostních poža-
davků na porubové hřeblové dopravníky

8.9.2009

CEN EN 12331:2003+A2:2010
Potravinářské stroje – Mlýnky na maso – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

20.10.2010

CEN EN 12348:2000+A1:2009
Stojanové stroje pro vrtání na jádro – Bezpečnost

8.9.2009

CEN EN 12355:2003+A1:2010
Potravinářské stroje – Stroje na stahování kůže, 
seřezávání kůže a odstraňování blan – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

20.10.2010

CEN EN 12385-1:2002+A1:2008
Ocelová drátěná lana – Bezpečnost – Část 1: 
Všeobecné požadavky

8.9.2009

CEN EN 12385-2:2002+A1:2008
Ocelová drátěná lana – Bezpečnost – Část 2: 
Definice, označování a klasifikace

8.9.2009

CEN EN 12385-3:2004+A1:2008
Ocelová drátěná lana – Bezpečnost – Část 3: 
Informace pro používání a údržbu

8.9.2009

CEN EN 12385-4:2002+A1:2008
Ocelová drátěná lana – Bezpečnost – Část 4: 
Pramenná lana pro všeobecné zdvíhací účely

8.9.2009

CEN EN 12385-10:2003+A1:2008
Ocelová drátěná lana – Bezpečnost – Část 10: 
Spirálová lana pro všeobecné konstrukční účely

8.9.2009

CEN EN 12387:2005+A1:2009
Stroje na výrobu obuvi a zboží z přírodních 
a syntetických usní – Zařízení na opravu obuvi – 
Bezpečnostní požadavky

18.12.2009

CEN EN 12409:2008+A1:2011
Stroje na zpracování pryže a plastů – Tepelné 
tvářecí stroje – Bezpečnostní požadavky

29.2.2012 EN 12409:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/49



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12417:2001+A2:2009
Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů – Ob-
ráběcí centra

8.9.2009

EN 12417:2001+A2:2009/AC:2010

CEN EN 12418:2000+A1:2009
Řezací stroje na zdivo a kámen pro práce na 
staveništi – Bezpečnost

8.9.2009

CEN EN 12463:2004+A1:2011
Potravinářské stroje – Plnicí a pomocné stroje – 
Bezpečnostní a hygienické požadavky

20.7.2011

CEN EN 12505:2000+A1:2009
Potravinářské stroje – Odstředivky na zpracování 
jedlých olejů a tuků – Bezpečnostní a hygienické 
požadavky

18.12.2009

CEN EN 12525:2000+A2:2010
Zemědělské stroje – Čelní nakládače – Bez-
pečnost

26.5.2010

CEN EN 12545:2000+A1:2009
Stroje pro výrobu zboží a obuvi z usní a synte-
tických usní – Zkušební předpis pro hluk – 
Společné požadavky

8.9.2009

CEN EN 12547:2014
Centrifugy – Všeobecné bezpečnostní požadavky

15.1.2016 EN 12547:1999 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 12549:1999+A1:2008
Akustika – Zkušební předpis pro hluk zarážecího 
nářadí – Technická metoda

8.9.2009

CEN EN 12581:2005+A1:2010
Lakovny – Stroje pro ponořování a elektrofore-
tické nanášení organických tekutých nátěrových 
hmot – Bezpečnostní požadavky

20.10.2010

CEN EN 12601:2010
Střídavá zdrojová soustrojí poháněná pístovými 
spalovacími motory – Bezpečnost

8.4.2011

CEN EN 12621:2006+A1:2010
Stroje pro dodávku a/nebo cirkulaci nátěrových 
hmot pod tlakem – Bezpečnostní požadavky

20.10.2010

C 173/50 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12622:2009+A1:2013
Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů – 
Hydraulické ohraňovací lisy

11.4.2014 EN 12622:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2014)

CEN EN 12629-1:2000+A1:2010
Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betono-
vých a vápeno-silikátových směsí – Bezpečnost – 
Část 1: Společné požadavky

8.4.2011

CEN EN 12629-2:2002+A1:2010
Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betono-
vých a vápeno-silikátových směsí – Bezpečnost – 
Část 2: Stroje pro výrobu bloků

8.4.2011

CEN EN 12629-3:2002+A1:2010
Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betono-
vých a vápeno-silikátových směsí – Bezpečnost – 
Část 3: Stroje s posuvným a otočným stolem

8.4.2011

CEN EN 12629-4:2001+A1:2010
Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betono-
vých a vápeno-silikátových směsí – Bezpečnost – 
Část 4: Stroje pro výrobu betonových krytino-
vých tašek

8.4.2011

CEN EN 12629-5-1:2003+A1:2010
Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betono-
vých a vápeno-silikátových směsí – Bezpečnost – 
Část 5-1: Stroje pro výrobu betonových trubek 
vyráběných ve svislé poloze

8.4.2011

CEN EN 12629-5-2:2003+A1:2010
Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betono-
vých a vápeno-silikátových směsí – Bezpečnost – 
Část 5-2: Stroje pro výrobu betonových trubek 
vyráběných ve vodorovné poloze

8.4.2011

CEN EN 12629-5-3:2003+A1:2010
Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betono-
vých a vápeno-silikátových směsí – Bezpečnost – 
Část 5-3: Stroje pro výrobu předpjatých trubek

8.4.2011

CEN EN 12629-5-4:2003+A1:2010
Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betono-
vých a vápeno-silikátových směsí – Bezpečnost – 
Část 5-4: Stroje pro výrobu betonových trubek 
s ochranným povlakem

8.4.2011

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/51



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12629-6:2004+A1:2010
Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betono-
vých a vápeno-silikátových směsí – Bezpečnost – 
Část 6: Stacionární a pojízdná zařízení pro 
výrobu prefabrikovaných vyztužených výrobků

8.4.2011

CEN EN 12629-7:2004+A1:2010
Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betono-
vých a vápeno-silikátových směsí – Bezpečnost – 
Část 7: Stacionární a pojízdná zařízení pro 
výrobu předpjatých výrobků na pracovní stolici

8.4.2011

CEN EN 12629-8:2002+A1:2010
Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betono-
vých a vápeno-silikátových směsí – Bezpečnost – 
Část 8: Stroje a zařízení pro výrobu stavebních 
výrobků z vápeno-silikátových směsí (a betono-
vých směsí)

8.4.2011

CEN EN 12635:2002+A1:2008
Vrata – Montáž a použití

8.9.2009

Upozornění: S ohledem na bod 5.1 a přílohu D se toto zveřejnění netýká odkazu na normu EN 12453: 2000, jejíž uplatňování nezakládá 
předpoklad shody se základními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost podle bodů 1.1.2, 1.1.6, 1.2.1, 1.3.7, 1.3.8.2, 1.4.1, 1.4.3 
a 1.5.14 přílohy I směrnice 2006/42/ES.

CEN EN 12643:2014
Stroje pro zemní práce Stroje na kolovém 
podvozku Požadavky na řízení

11.7.2014 EN 12643:1997 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2014)

CEN EN 12644-1:2001+A1:2008
Jeřáby – Informace pro používání a zkoušení – 
Část 1: Návody k používání

8.9.2009

CEN EN 12644-2:2000+A1:2008
Jeřáby – Informace pro používání a zkoušení – 
Část 2: Značení

8.9.2009

CEN EN 12649:2008+A1:2011
Vibrátory betonové směsi a uhlazovací stroje – 
Bezpečnostní požadavky

18.11.2011 EN 12649:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2012)

C 173/52 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12653:1999+A2:2009
Stroje pro výrobu obuvi z usní a syntetických 
usní – Hřebíkovací stroje – Bezpečnostní poža-
davky

18.12.2009

CEN EN 12693:2008
Chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Bezpeč-
nostní a environmentální požadavky – Objemové 
chladivové kompresory

8.9.2009

CEN EN 12717:2001+A1:2009
Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů – 
Vrtačky

8.9.2009

CEN EN 12733:2001+A1:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Ručně vedené 
motorové žací stroje – Bezpečnost

8.9.2009

CEN EN 12750:2013
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Čtyř-
stranné frézky

28.11.2013 EN 12750:2001 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

CEN EN 12753:2005+A1:2010
Tepelné čističky odpadních plynů ze zařízení pro 
povrchovou úpravu – Bezpečnostní požadavky

20.10.2010

CEN EN 12757-1:2005+A1:2010
Stroje pro míchání nátěrových hmot – Bez-
pečnostní požadavky – Část 1: Míchací stroje pro 
povrchovou úpravu v automobilovém průmyslu

20.10.2010

CEN EN 12779:2015
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Odsávací 
systémy třísek a prachu s pevnou instalací – 
Bezpečnostní vlastnosti a bezpečnostní poža-
davky

Toto je první zve-
řejnění

EN 12779:2004 
+A1:2009
Pozn. 2.1

31.5.2016

CEN EN 12852:2001+A1:2010
Potravinářské stroje – Drtiče a mixéry – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

20.10.2010

CEN EN 12853:2001+A1:2010
Potravinářské stroje – Ruční mixéry a šlehače – 
Bezpečnostní a hygienické požadavky

20.10.2010

EN 12853:2001+A1:2010/AC:2010

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/53



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12854:2003+A1:2010
Potravinářské stroje – Ramenové mixéry – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

26.5.2010

CEN EN 12855:2003+A1:2010
Potravinářské stroje – Rotační mísové kutry – 
Bezpečnostní a hygienické požadavky

20.10.2010

CEN EN 12881-1:2014
Dopravní pásy – Zkoušení hořlavosti pomocí 
simulace hořením – Část 1: Zkoušky pomocí 
propanového hořáku

13.2.2015 EN 12881-1:2005 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 12881-2:2005+A1:2008
Dopravní pásy – Zkoušení hořlavosti pomocí 
simulace hořením – Část 2: Zkouška hořením 
širokého rozsahu

8.9.2009

CEN EN 12882:2015
Dopravní pásy pro všeobecné použití – Poža-
davky na elektrickou a požární bezpečnost

15.1.2016 EN 12882:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 12921-1:2005+A1:2010
Stroje pro čištění povrchů a úpravu průmys-
lových výrobků pomocí kapalin nebo par – 
Část 1: Společné bezpečnostní požadavky

20.10.2010

CEN EN 12921-2:2005+A1:2008
Stroje pro čištění povrchů a povrchovou úpravu 
průmyslových výrobků pomocí kapalin nebo par 
– Část 2: Bezpečnost strojů používajících čisticí 
kapaliny na vodní bázi

8.9.2009

CEN EN 12921-3:2005+A1:2008
Stroje pro čištění povrchů a povrchovou úpravu 
průmyslových výrobků pomocí kapalin nebo par 
– Část 3: Bezpečnost strojů používajících hořlavé 
čisticí kapaliny

8.9.2009

CEN EN 12921-4:2005+A1:2008
Stroje pro čištění povrchů a povrchovou úpravu 
průmyslových výrobků pomocí kapalin nebo par 
– Část 4: Bezpečnost strojů používajících halo-
genová rozpouštědla

8.9.2009

C 173/54 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12965:2003+A2:2009
Zemědělské a lesnické stroje a traktory – 
Kloubové hřídele a jejich ochranné kryty – 
Bezpečnost

18.12.2009

CEN EN 12978:2003+A1:2009
Vrata – Bezpečnostní zařízení pro motoricky 
ovládaná vrata – Požadavky a zkušební metody

18.12.2009

CEN EN 12981:2005+A1:2009
Lakovny – Stříkací kabiny pro nanášení organic-
kých práškových nátěrových hmot – Bezpeč-
nostní požadavky

8.9.2009

CEN EN 12984:2005+A1:2010
Potravinářské stroje – Přenosné a/nebo ručně 
ovládané stroje a spotřebiče, vybavené mecha-
nicky poháněnými řeznými nástroji – Bezpeč-
nostní a hygienické požadavky

20.10.2010

CEN EN 12999:2011+A1:2012
Jeřáby- Nakládací jeřáby

24.8.2012 EN 12999:2011
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2012)

CEN EN 13000:2010+A1:2014
Jeřáby – Mobilní jeřáby

13.2.2015 EN 13000:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 13001-1:2015
Jeřáby – Návrh obecně – Část 1: Základní 
principy a požadavky

15.1.2016 EN 13001-1:2004 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 13001-2:2014
Bezpečnost jeřábů – Návrh obecně- Část 2: 
Účinky zatížení

15.1.2016 EN 13001-2:2011
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 13001-3-1:2012+A1:2013
Jeřáby Návrh všeobecně – Část 3-1: Mezní stavy 
a prokázání způsobilosti ocelových konstrukcí

28.11.2013 EN 13001-3-1:2012
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2014)

CEN EN 13001-3-2:2014
Jeřáby – Návrh všeobecně – Část 3-2: Mezní stavy 
a prokázání způsobilosti ocelových lan ve 
vázacích systémech

15.1.2016

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/55



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13001-3-3:2014
Jařáby – Návrh obecně- Část 3-3: Mezní stavy 
a prokázání způsobilosti kontaktu kolo/kolejnice

15.1.2016

CEN EN 13015:2001+A1:2008
Údržba výtahů a pohyblivých schodů – Pravidla 
pro návody pro údržbu

8.9.2009

CEN EN 13019:2001+A1:2008
Stroje pro čištění povrchu vozovek – Bezpeč-
nostní požadavky

8.9.2009

CEN EN 13020:2015
Stroje pro opravy povrchu vozovek – Bez-
pečnostní požadavky

Toto je první zve-
řejnění

EN 13020:2004 
+A1:2010
Pozn. 2.1

31.5.2016

CEN EN 13021:2003+A1:2008
Stroje pro zimní údržbu – Bezpečnostní poža-
davky

8.9.2009

CEN EN 13023:2003+A1:2010
Metody měření hluku u tiskových strojů, strojů 
na zpracování a výrobu papíru a pomocných 
zařízení – Třídy přesnosti 2 a 3

26.5.2010

CEN EN 13035-1:2008
Stroje a strojní provozy pro výrobu a zpracování 
plochého skla – Požadavky na bezpečnost – 
Část 1: Vnitřní zařízení pro skladování, manipu-
laci a přepravu

8.9.2009

CEN EN 13035-2:2008
Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu 
plochého skla – Bezpečnostní požadavky – 
Část 2: Skladování, manipulace a přepravní za-
řízení vnitrozávodové dopravy

8.9.2009

CEN EN 13035-3:2003+A1:2009
Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu 
plochého skla – Bezpečnostní požadavky – 
Část 3: Řezací stroje

18.12.2009

EN 13035-3:2003+A1:2009/AC:2010

C 173/56 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13035-4:2003+A1:2009
Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu 
plochého skla – Bezpečnostní požadavky – 
Část 4: Naklápěcí stoly

26.5.2010

CEN EN 13035-5:2006+A1:2009
Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu 
plochého skla – Bezpečnostní požadavky – 
Část 5: Stroje a zařízení pro stohování a roze-
bírání

26.5.2010

CEN EN 13035-6:2006+A1:2009
Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu 
plochého skla – Bezpečnostní požadavky – 
Část 6: Stroje pro vylamování

26.5.2010

CEN EN 13035-7:2006+A1:2009
Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu 
plochého skla – Část 7: Řezací stroje pro vrstvené 
sklo

26.5.2010

CEN EN 13035-9:2006+A1:2010
Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu 
plochého skla – Bezpečnostní požadavky – 
Část 9: Vymývací zařízení

26.5.2010

CEN EN 13035-11:2006+A1:2010
Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu 
plochého skla – Bezpečnostní požadavky – 
Část 11: Stroje pro vrtání

26.5.2010

CEN EN 13042-1:2007+A1:2009
Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu 
dutého skla – Bezpečnostní požadavky – Část 1: 
Podavač skloviny

18.12.2009

CEN EN 13042-2:2004+A1:2009
Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu 
dutého skla – Bezpečnostní požadavky – Část 2: 
Manipulační stroje pro dosazování

18.12.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/57



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13042-3:2007+A1:2009
Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu 
dutého skla – Bezpečnostní požadavky – Část 3: 
IS stroje

18.12.2009

CEN EN 13042-5:2003+A1:2009
Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu 
dutého skla – Bezpečnostní požadavky – Část 5: 
Lisy

18.12.2009

CEN EN 13059:2002+A1:2008
Bezpečnost manipulačních vozíků – Metody 
měření vibrací

8.9.2009

CEN EN 13102:2005+A1:2008
Stroje pro výrobu keramiky – Bezpečnost – 
Nakládání a vykládání jemných keramických 
dlaždic

8.9.2009

CEN EN 13112:2002+A1:2009
Koželužské stroje – Štípací a pásové postřihovací 
stroje – Bezpečnostní požadavky

26.5.2010

CEN EN 13113:2002+A1:2010
Koželužské stroje – Válcové natírací stroje – 
Bezpečnostní požadavky

8.4.2011

CEN EN 13114:2002+A1:2009
Koželužské stroje – Rotující nádoby – Bez-
pečnostní požadavky

26.5.2010

CEN EN 13118:2000+A1:2009
Zemědělské stroje – Sklízeče brambor – Bez-
pečnost

18.12.2009

CEN EN 13120:2009+A1:2014
Vnitřní clony – Funkční a bezpečnostní poža-
davky

11.7.2014 EN 13120:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2014)

EN 13120:2009+A1:2014/AC:2015

CEN EN 13128:2001+A2:2009
Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů – Frézky 
(včetně vyvrtávaček)

8.9.2009

EN 13128:2001+A2:2009/AC:2010

C 173/58 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13135:2013
Jeřáby-Bezpečnost- Návrh-Požadavky na zařízení

28.11.2013 EN 13135-1:2003 
+A1:2010

EN 13135-2:2004 
+A1:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

CEN EN 13140:2000+A1:2009
Zemědělské stroje – Sklízeče cukrovky a krmné 
řepy – Bezpečnost

18.12.2009

CEN EN 13155:2003+A2:2009
Jeřáby – Volně zavěšené prostředky pro uchopení 
břemen

8.9.2009

CEN EN 13157:2004+A1:2009
Jeřáby – Bezpečnost – Ručně poháněná zdvihací 
zařízení

18.12.2009

CEN EN 13204:2004+A1:2012
Dvojčinné hydraulické vyprošťovací zařízení pro 
hasiče a záchranné jednotky- Požadavky na 
bezpečnost a provedení

24.8.2012

CEN EN 13208:2003+A1:2010
Potravinářské stroje – Stroje na loupání zeleniny 
– Bezpečnostní a hygienické požadavky

20.10.2010

CEN EN 13241-1:2003+A1:2011
Vrata – Norma výrobku – Část 1: Výrobky bez 
vlastností požární odolnosti nebo kouřotěsnosti

18.11.2011

Upozornění: Pokud jde o body 4.2.2, 4.2.6, 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4 a 4.3.6, toto zveřejnění se netýká odkazu na normu EN 12453:2000, jejíž 
používání nezakládá presumpci shody se základními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost podle bodů 1.3.7 a 1.4.3 
přílohy I směrnice 2006/42/ES.

CEN EN 13288:2005+A1:2009
Potravinářské stroje – Zvedače a sklápěče díží – 
Bezpečnostní a hygienické požadavky

26.5.2010

CEN EN 13289:2001+A1:2013
Stroje na těstoviny – Sušiče a chladiče – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

28.11.2013

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/59



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13355:2004+A1:2009
Lakovny – Kombinované stříkací kabiny – Bez-
pečnostní požadavky

8.9.2009

CEN EN 13367:2005+A1:2008
Stroje pro výrobu keramiky – Bezpečnost – 
Překládací rampy a vozy

8.9.2009

EN 13367:2005+A1:2008/AC:2009

CEN EN 13378:2001+A1:2013
Stroje na těstoviny – Lisy na těstoviny – 
Bezpečnostní a hygienické požadavky

28.11.2013

CEN EN 13379:2001+A1:2013
Stroje na těstoviny – Polevové stroje, stahovací 
a řezací stroje, tyčkové dopravníky, tyčkové 
zásobníky – Bezpečnostní a hygienické poža-
davky

28.11.2013

CEN EN 13389:2005+A1:2009
Potravinářské stroje – Mixéry s vodorovnými 
hřídeli – Bezpečnostní a hygienické požadavky

26.5.2010

CEN EN 13390:2002+A1:2009
Potravinářské stroje – Stroje na výrobu koláčů 
a dortů – Bezpečnostní a hygienické požadavky

26.5.2010

CEN EN 13411-1:2002+A1:2008
Ukončení ocelových drátěných lan – Bezpečnost 
– Část 1: Očnice pro vázací prostředky z ocelo-
vých drátěných lan

8.9.2009

CEN EN 13411-2:2001+A1:2008
Ukončení ocelových drátěných lan – Bezpečnost 
– Část 2: Splétaná oka drátěných lan pro vázací 
prostředky

8.9.2009

CEN EN 13411-3:2004+A1:2008
Ukončení ocelových drátěných lan – Bezpečnost 
– Část 3: Objímky a zajištěné objímky

8.9.2009

C 173/60 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13411-4:2011
Ukončení ocelových drátěných lan Bezpečnost: 
Zalévání kovem a pryskyřicí

20.7.2011 EN 13411-4:2002 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2011)

CEN EN 13411-5:2003+A1:2008
Ukončení ocelových drátěných lan – Bezpečnost 
– Část 5: Třmenové svorky pro zakončení 
drátěných lan

8.9.2009

CEN EN 13411-6:2004+A1:2008
Ukončení ocelových drátěných lan – Bezpečnost 
– Část 6: Nesymetrické klínové vidlicové objímky

8.9.2009

CEN EN 13411-7:2006+A1:2008
Ukončení ocelových drátěných lan – Bezpečnost 
– Část 7: Symetrické klínové vidlicové objímky

8.9.2009

CEN EN 13411-8:2011
Ukončení ocelových drátěných lan Bezpečnost 
Část 8: Koncovky k zalisování a lisování

18.11.2011

CEN EN 13414-1:2003+A2:2008
Vázací prostředky z ocelových drátěných lan – 
Bezpečnost – Část 1: Vázací prostředky pro 
všeobecné zdvihací práce

8.9.2009

CEN EN 13414-2:2003+A2:2008
Vázací prostředky z ocelových drátěných lan – 
Bezpečnost – Část 2: Informace pro používání 
a údržbu poskytované výrobcem

8.9.2009

CEN EN 13414-3:2003+A1:2008
Vázací prostředky z ocelových drátěných lan – 
Bezpečnost – Část 3: Lanové smyčky a vázací 
prostředky vinuté z lana s kabelovým vinutím

8.9.2009

CEN EN 13418:2013
Stroje pro zpracování plastů a prye – Stroje pro 
navíjení fólií nebo pásů – Bezpečnostní poža-
davky

28.11.2013 EN 13418:2004 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2013)

CEN EN 13448:2001+A1:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Meziřádkové žací 
jednotky – Bezpečnost

18.12.2009

CEN EN 13457:2004+A1:2010
Stroje na výrobu zboží a obuvi z usní a synte-
tických usní – Štípací, kosicí, ořezávací stroje, 
stroje na nanášení a na vysoušení nánosu lepidla 
– Bezpečnostní požadavky

20.10.2010

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/61



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13482:2014
Roboty a robotická zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro neprůmyslové roboty – Roboty 
pro osobní pouití bez lékařské péči (ISO 
13482:2014)

11.7.2014

CEN EN 13524:2003+A2:2014
Stroje pro údržbu pozemních komunikací – 
Bezpečnostní požadavky

11.7.2014 EN 13524:2003 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2014)

CEN EN 13531:2001+A1:2008
Stroje pro zemní práce – Ochranná konstrukce 
chránící při převrácení (TOPS) pro kompaktní 
lopatová rýpadla – Laboratorní zkoušky a poža-
davky na provedení

8.9.2009

CEN EN 13534:2006+A1:2010
Potravinářské stroje – Solicí stroje – Bezpečnostní 
a hygienické požadavky

20.10.2010

CEN EN 13557:2003+A2:2008
Bezpečnost jeřábů – Zdravotní a bezpečnostní 
požadavky – Část 2: Omezující a indikující 
zařízení

8.9.2009

CEN EN 13561:2015
Vnější clony a markýzy – Funkční a bezpečnostní 
požadavky

15.1.2016 EN 13561:2004 
+A1:2008
Pozn. 2.1

28.2.2017

CEN EN 13570:2005+A1:2010
Potravinářské stroje – Míchací stroje – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

20.10.2010

CEN EN 13586:2004+A1:2008
Jeřáby – Přístupy

8.9.2009

CEN EN 13591:2005+A1:2009
Potravinářské stroje – Zakladače pecí s pevnými 
etážemi – Bezpečnostní a hygienické požadavky

26.5.2010

CEN EN 13617-1:2012
Benzínové čerpací stanice-Část 1: Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci a provedení měrných 
čerpadel, výdejních pistolí a dálkových čerpacích 
jednotek

24.8.2012 EN 13617-1:2004 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2012)

C 173/62 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13621:2004+A1:2010
Potravinářské stroje – Sušiče salátu – Bezpeč-
nostní a hygienické požadavky

20.10.2010

CEN EN 13659:2015
Okenice a vnější okení clony- Funkční a bez-
pečnostní požadavky

15.1.2016 EN 13659:2004 
+A1:2008
Pozn. 2.1

28.2.2017

CEN EN 13675:2004+A1:2010
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na válcovací a profilovací tratě trubek 
a na zařízení linek pro úpravu

20.10.2010

CEN EN 13683:2003+A2:2011
Zahradní zařízení – Motorové drtiče/štěpkovače – 
Bezpečnost

20.7.2011

EN 13683:2003+A2:2011/AC:2013

CEN EN 13684:2004+A3:2009
Zahradní zařízení – Ručně vedené provzdušňo-
vače a prořezávače trávníku – Bezpečnost

26.5.2010 EN 13684:2004 
+A2:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2010)

CEN EN 13731:2007
Systémy zdvihacích vaků pro hasičské a zá-
chranné jednotky – Požadavky na bezpečnost 
a provedení

8.9.2009

CEN EN 13732:2013
Potravinářské stroje – Chladicí tanky na mléko na 
farmách – Požadavky na konstrukci, provedení, 
vhodnost používání, bezpečnost a hygienu

28.11.2013 EN 13732:2002 
+A2:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2014)

CEN EN 13736:2003+A1:2009
Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů – 
Pneumatické lisy

8.9.2009

CEN EN 13852-1:2013
Jeřáby- Offshore jeřáby- Část 1: Offshore jeřáby 
pro veobecné pouití

28.11.2013

CEN EN 13862:2001+A1:2009
Stroje pro řezání podlah – Bezpečnost

8.9.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/63



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13870:2015
Potravinářské stroje Porcovací stroje Bezpeč-
nostní a hygienické požadavky

15.1.2016 EN 13870:2005 
+A1:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.3.2016)

CEN EN 13871:2014
Potravinářské stroje – Stroje na řezání kostek – 
Bezpečnostní a hygienické požadavky

15.1.2016 EN 13871:2005 
+A1:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 13885:2005+A1:2010
Potravinářské stroje – Odřezávací stroje – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

20.10.2010

CEN EN 13886:2005+A1:2010
Potravinářské stroje – Varné kotle vybavené 
motorem poháněným míchadlem a/nebo mixé-
rem – Bezpečnostní a hygienické požadavky

26.5.2010

CEN EN 13889:2003+A1:2008
Kované ocelové třmeny pro všeobecné účely 
zdvihání – Rovné a prohnuté třmeny – Třída 6 
– Bezpečnost

8.9.2009

CEN EN 13898:2003+A1:2009
Obráběcí a tvářecí stroje – Bezpečnost – Pily na 
studený kov

8.9.2009

EN 13898:2003+A1:2009/AC:2010

CEN EN 13951:2012
Kapalinová čerpadla – Bezpečnostní požadavky – 
Potravinářská zařízení, konstrukční předpisy pro 
zajištění hygienického používání

24.8.2012 EN 13951:2003 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2012)

CEN EN 13954:2005+A1:2010
Potravinářské stroje – Kráječe chleba – Bez-
pečnostní a hygienické požadavky

26.5.2010

CEN EN 13977:2011
Železniční aplikace Kolej Bezpečnostní poža-
davky na přenosné stroje a vozíky pro stavbu 
a údržbu

20.7.2011

C 173/64 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13985:2003+A1:2009
Obráběcí a tvářecí stroje – Bezpečnost – Tabulové 
nůžky

8.9.2009

CEN EN 14010:2003+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Poháněná za-
řízení pro parkování motorových vozidel – 
Požadavky na bezpečnost a elektromagnetickou 
kompatibilitu pro navrhování, výrobu, montáž 
a uvádění do provozu

18.12.2009

CEN EN 14017:2005+A2:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Rozmetadla 
tuhých průmyslových hnojiv – Bezpečnost

18.12.2009 EN 14017:2005 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2010)

CEN EN 14018:2005+A1:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Řádkové secí stroje 
– Bezpečnost

18.12.2009

CEN EN 14033-3:2009+A1:2011
Železniční aplikace – Kolej – Kolejové stroje pro 
stavbu a údržbu – Část 3: Všeobecné bez-
pečnostní požadavky

29.2.2012 EN 14033-3:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

CEN EN 14043:2014
Výšková požární technika – Automobilové že-
bříky se současnými pohyby – Požadavky na 
bezpečnost a provedení a zkušební metody

11.7.2014 EN 14043:2005 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.7.2014)

CEN EN 14044:2014
Výšková požární technika – Automobilové že-
bříky s postupnými pohyby – Požadavky na 
bezpečnost a provedení a zkušební metody

11.7.2014 EN 14044:2005 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.7.2014)

CEN EN 14070:2003+A1:2009
Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů – 
Postupové a jednoúčelové stroje

8.9.2009

EN 14070:2003+A1:2009/AC:2010

CEN EN 14238:2004+A1:2009
Jeřáby – Ručně vedená manipulační zařízení

18.12.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/65



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 14314:2009
Pístové spalovací motory – Vratné spouštěcí 
zařízení – Všeobecné bezpečnostní požadavky 
(ISO 14314:2004)

18.12.2009

CEN EN 14439:2006+A2:2009
Bezpečnost manipulačních vozíků – Provoz 
v prostředí s nebezpečím výbuchu – Použití 
v hořlavých plynech, parách, mlhách a prachu

8.9.2009

CEN EN 14462:2005+A1:2009
Zařízení pro povrchovou úpravu – Zkušební 
předpis pro hluk ze zařízení pro povrchovou 
úpravu včetně jejich pomocného manipulačního 
zařízení – Třídy přesnosti 2 a 3

8.9.2009

CEN EN 14466:2005+A1:2008
Požární čerpadla – Přenosné motorové stříkačky 
– Požadavky na bezpečnost a provedení zkoušky

8.9.2009

CEN EN 14492-1:2006+A1:2009
Jeřáby – Vrátky a kladkostroje se strojním 
pohonem – Část 1: Vrátky se strojním pohonem

18.12.2009

EN 14492-1:2006+A1:2009/AC:2010

CEN EN 14492-2:2006+A1:2009
Jeřáby – Mechanicky poháněné rumpály a kladko-
stroje – Část 2: Mechanicky poháněné kladko-
stroje

18.12.2009

EN 14492-2:2006+A1:2009/AC:2010

CEN EN 14502-2:2005+A1:2008
Jeřáby – Zařízení pro zdvihání osob – Část 2: 
Svisle pohyblivá ovládací místa obsluhy

8.9.2009

CEN EN 14655:2005+A1:2010
Potravinářské stroje – Nářezové stroje na bagety – 
Bezpečnostní a hygienické požadavky

26.5.2010

CEN EN 14656:2006+A1:2010
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na protlačovací lisy pro železné 
a neželezné kovy

20.10.2010

C 173/66 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14658:2005+A1:2010
Kontinuální manipulační zařízení a systémy – 
Všeobecné požadavky na bezpečnost na zařízení 
pro spojitou manipulaci při povrchové těžbě 
hnědého uhlí

26.5.2010

CEN EN 14673:2006+A1:2010
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na hydraulické lisy pro volné zá-
pustkové kování za tepla železných a neželezných 
kovů

20.10.2010

CEN EN 14677:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Výroba oceli 
druhého tavení – Stroje a zařízení na úpravu 
roztavené oceli

8.9.2009

CEN EN 14681:2006+A1:2010
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro strojní zařízení a zařízení pro 
výrobu oceli v elektrické obloukové peci

20.10.2010

CEN EN 14710-1:2005+A2:2008
Požární čerpadla – Požární odstředivá čerpadla 
bez zařízení pro zavodnění – Část 1: Třídění, 
všeobecné a bezpečnostní požadavky

8.9.2009

CEN EN 14710-2:2005+A2:2008
Požární čerpadla – Požární odstředivá čerpadla 
bez zařízení pro zavodnění – Část 2: Ověřování 
všeobecných a bezpečnostních požadavků

8.9.2009

CEN EN 14753:2007
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro stroje a zařízení na kontinuální 
lití oceli

8.9.2009

CEN EN 14886:2008
Stroje na zpracování pryže a plastů – Pásové 
řezačky na pěnové bloky – Bezpečnostní poža-
davky

8.9.2009

CEN EN 14910:2007+A1:2009
Zahradní stroje – Ručně vedené vyžínače se 
spalovacím motorem – Bezpečnost

8.9.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/67



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14930:2007+A1:2009
Zemědělské a lesnické stroje a zahradní zařízení – 
Ručně vedené a ruční stroje – Určení dostupnosti 
horkých povrchů

8.9.2009

CEN EN 14957:2006+A1:2010
Potravinářské stroje – Stroje na umývání nádobí 
s dopravníkem – Bezpečnostní a hygienické 
požadavky

26.5.2010

CEN EN 14958:2006+A1:2009
Potravinářské stroje – Stroje na mletí a výrobu 
mouky a krupice – Bezpečnostní a hygienické 
požadavky

8.9.2009

CEN EN 14973:2015
Dopravní pásy pro použití na podzemní instalace 
– Požadavky na elektrickou a požární bezpečnost

Toto je první zve-
řejnění

EN 14973:2006 
+A1:2008
Pozn. 2.1

31.5.2016

CEN EN ISO 14982:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Elektromagnetická 
kompatibilita – Zkušební metody a přejímací 
kritéria (ISO 14982:1998)

8.9.2009

CEN EN 14985:2012
Jeřáby Otočné výložníkové jeřáby

23.3.2012

CEN EN 15000:2008
Bezpečnost manipulačních vozíků – Vozíky 
s vlastním pohonem a proměnným vyložením – 
Specifikace, provedení a požadavky na zkoušky 
pro indikátory momentu podélného zatížení 
a omezovače momentu podélného zatížení

8.9.2009

CEN EN 15011:2011+A1:2014
Jeřáby – Mostové a portálové jeřáby

11.7.2014 EN 15011:2011
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2014)

CEN EN 15027:2007+A1:2009
Přemístitelné stěnové a lanové pily pro staveniště 
– Bezpečnost

8.9.2009

CEN EN 15056:2006+A1:2009
Jeřáby – Požadavky na závěsné rámy pro 
manipulaci s kontejnery

8.9.2009

C 173/68 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 15059:2009+A1:2015
Zařízení na odklízení sněhu – Bezpečnostní 
požadavky

15.1.2016 EN 15059:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 15061:2007+A1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na stroje a zařízení linky na zpraco-
vání pásu

8.9.2009

CEN EN 15067:2007
Stroje na zpracování fólie na výrobu pytlů a sáčků 
– Bezpečnostní požadavky

8.9.2009

CEN EN 15093:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro válcovací tratě pro válcování za 
tepla

8.9.2009

CEN EN 15094:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky pro válcovací tratě pro válcování za 
studena

8.9.2009

CEN EN 15095:2007+A1:2008
Motoricky poháněné příčkové a policové přes-
uvné regály, karusely a skladovací výtahy- Bez-
pečnostní požadavky

8.9.2009

CEN EN 15162:2008
Stroje a provozy pro těžbu a opracování pří-
rodního kamene – Bezpečnostní požadavky pro 
násobné pily

8.9.2009

CEN EN 15163:2008
Stroje a zařízení pro těžbu a opracování pří-
rodního kamene – Bezpečnost – Požadavky pro 
diamantové drátové pily

8.9.2009

CEN EN 15164:2008
Stroje a provozy pro těžbu a opracování pří-
rodního kamene – Bezpečnost – Požadavky pro 
řetězové a pásové drážkovací stroje

8.9.2009

CEN EN 15166:2008
Potravinářské stroje Automatické zpětné půlící 
stroje poražených zvířat Bezpečnostní a hygie-
nické požadavky

8.9.2009

CEN EN 15268:2008
Benzínové čerpací stanice – Část 5: Bezpečnostní 
požadavky na konstrukci ponorných čerpadel

8.9.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/69



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 15503:2009+A2:2015
Zahradní zařízení – Zahradní foukače, vysavače 
a foukače/vysavače – Bezpečnost

Toto je první zve-
řejnění

EN 15503:2009 
+A1:2013
Pozn. 2.1

30.6.2017

CEN EN 15572:2015
Stroje a provozy pro dobývání a zpracování 
přírodního kamene – Bezpečnost – Požadavky 
pro stroje na opracování hran

15.1.2016

CEN EN 15695-1:2009
Zemědělské traktory a samojízdné postřikovače – 
Ochrana obsluhy (řidiče) před nebezpečnými 
látkami – Část 1: Klasifikace kabiny, požadavky 
a zkušební postupy

26.5.2010

CEN EN 15695-2:2009
Zemědělské traktory a samojízdné postřikovače – 
Ochrana obsluhy (řidiče) před nebezpečnými 
látkami – Část 2: Filtry, požadavky a zkušební 
postupy

26.5.2010

EN 15695-2:2009/AC:2011

CEN EN 15700:2011
Bezpečnost pohyblivých pásů pro turistické 
a sportovní využití, používané k přepravě cestu-
jících hlavně v horských oblastech

29.2.2012

CEN EN ISO 15744:2008
Neelektrická ruční nářadí – Předpis pro měření 
hluku – Technická metoda (třída přesnosti 2) (ISO 
15744:2002)

8.9.2009

CEN EN 15746-2:2010+A1:2011
Železniční aplikace – Kolej – Stroje pohybující se 
po koleji i silnici a připojená zařízení – Část 2: 
Všeobecné požadavky na bezpečnost

29.2.2012 EN 15746-2:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

CEN EN 15774:2010
Potravinářské stroje Stroje na výrobu čerstvých 
a plněných těstovin (tagliatelle, cannelloni, ravioli, 
tortellini, orecchiette a gnocchi) Bezpečnostní 
a hygienické požadavky

8.4.2011

C 173/70 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 15811:2014
Zemědělské stroje – Pevné ochranné kryty 
a ochranné kryty s blokováním s jištěním 
ochranného krytu nebo bez jištění pro pohyblivé 
části přenosu energie (ISO/TS 28923:2012 
modifikovaná)

15.1.2016 EN 15811:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 15830:2012
Terénní vozíky s proměnným vyložením Výhled 
obsluhy Zkušební metody a ověření

24.8.2012

CEN EN 15861:2012
Potravinářské stroje – Uzenářská zařízení – 
Bezpečnostní a hygienické požadavky

24.8.2012

CEN EN 15895:2011
Kazetově ovládané ruční nářadí – Bezpečnostní 
požadavky – Část 1: Upevňování a pevné značení 
nástrojů

18.11.2011

CEN EN 15949:2012
Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na tyčové a drátové válcovací tratě, 
válcovací tratě, stavební válcovací tratě

5.6.2012

CEN EN 15954-2:2013
Železniční aplikace Kolej Přívěsy a přidružená 
zařízení – Část 2: Všeobecné bezpečnostní 
požadavky

28.11.2013

CEN EN 15955-2:2013
Železniční aplikace Kolej Přívěsy a přidružená 
zařízení – Část 2: Všeobecné bezpečnostní 
požadavky

28.11.2013

CEN EN 15997:2011
Terénní vozidla – Bezpečnostní požadavky a zku-
šební metody

29.2.2012

EN 15997:2011/AC:2012

CEN EN 16005:2012
Motoricky poháněné dveřní sestavy – Bezpečnost 
při použití – Požadavky a zkušební metody

5.4.2013

EN 16005:2012/AC:2015

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/71



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 16029:2012
Motorová vozidla s vezoucí se obsluhou, určená 
pro přepravu osob a neurčená k provozu na 
veřejných komunikacích Bezpečnostní poža-
davky Jednostopá dvoukolová motorová vozidla

24.8.2012

CEN EN ISO 16089:2015
Obráběcí stroje – Bezpečnost – Stacionární 
brusky (ISO 16089:2015)

Toto je první zve-
řejnění

EN 13218:2002 
+A1:2008
Pozn. 2.1

(30.6.2016)

CEN EN ISO 16119-1:2013
Zemědělské a lesnické stroje – Postřikovače 
a aplikátory kapalných hnojiv – Ochrana život-
ního prostředí – Část 1: Všeobecně (ISO 16119- 
1:2013)

28.11.2013

CEN EN ISO 16119-2:2013
Zemědělské a lesnické stroje Postřikovače a apli-
kátory kapalných hnojiv Ochrana životního 
prostředí – Část 2: Postřikovače s vodorovným 
výložníkem a podobné postřikovače (ISO 16119- 
2:2013)

28.11.2013

CEN EN ISO 16119-3:2013
Zemědělské a lesnické stroje Postřikovače a apli-
kátory kapalných hnojiv Ochrana životního 
prostředí – Část 3: Postřikovače pro keře a stromy 
(ISO 16119-3:2013)

28.11.2013

CEN EN ISO 16119-4:2014
Zemědělské a lesnické stroje Požadavky na 
životní prostředí pro postřikovače – Část 4: 
Pevné a polomobilní postřikovače (ISO 16119- 
4:2014)

15.1.2016

CEN EN 16191:2014
Stroje pro stavbu tunelů – Bezpečnostní poža-
davky

13.2.2015 EN 815:1996 
+A2:2008

EN 12336:2005 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 16203:2014
Bezpečnost motorových vozíků Ověření dyna-
mické stability Vozíky s protiváhou

13.2.2015

CEN EN 16228-1:2014
Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb – 
Bezpečnost – Část 1: Společné požadavky

13.2.2015 EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

C 173/72 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 16228-2:2014
Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb – 
Bezpečnost – Část 2: Mobilní vrtné soupravy pro 
civilní a geodetické inženýrství, těžbu a hornictví

13.2.2015 EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 16228-3:2014
Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb – 
Bezpečnost – Část 3: Horizontální směrové vrtací 
zařízení (HDD)

13.2.2015 EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 16228-4:2014
Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb – 
Bezpečnost – Část 4: Zakládací zařízení

13.2.2015 EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 16228-5:2014
Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb – 
Bezpečnost – Část 5: Soupravy na hloubení rýh 
pro zhotovení podzemních stěn

13.2.2015 EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 16228-6:2014
Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb – 
Bezpečnost – Část 6: Tryskací, injektážní a vstři-
kovací zařízení

13.2.2015 EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 16228-7:2014
Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb – 
Bezpečnost – Část 7: Vyměnitelné přídavné 
zařízení

13.2.2015 EN 791:1995 
+A1:2009

EN 996:1995 
+A3:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

CEN EN 16230-1:2013+A1:2014
Motokáry pro volný čas – Část 1: Bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro motokáry

15.1.2016 EN 16230-1:2013
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN ISO 16230-1:2015
Zemědělské stroje a traktory – Bezpečnost 
elektrických a elektronických součástí a systémů 
– Část 1: Obecné požadavky (ISO 16230-1:2015)

15.1.2016

CEN EN ISO 16231-1:2013
Samojízdné zemědělské stroje Posouzení stability 
Část 1: Zásady (ISO 16231-1:2013)

28.11.2013

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/73



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 16231-2:2015
Samojízdné zemědělské stroje – Posuzování 
stability – Část 2: Výpočty a zkušební postupy 
(ISO 16231-2:2015)

15.1.2016

CEN EN 16246:2012
Zemědělské stroje – Rypadla – Bezpečnost

5.4.2013

CEN EN 16252:2012
Stroje pro stlačování odpadového materiálu nebo 
recyklovatelných složek – Horizontální paketo-
vací lisy – Bezpečnostní požadavky

5.4.2013

CEN EN 16307-1:2013+A1:2015
Manipulační vozíky – Bezpečnostní požadavky 
a ověření – Ćást 1: Dodatečné požadavky pro 
vozíky s vlastním pohonem, jiné ne bez řidiče, 
vozíky s proměnným vyložením a vozíky k pře-
pravě nákladů

15.1.2016 EN 16307-1:2013
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN 16307-5:2013
Manipulační vozíky – Bezpečnostní požadavky 
a ověření – Dodatečné požadavky na ruční 
vozíky

11.7.2014

CEN EN 16307-6:2014
Manipulační vozíky- Bezpečnostní požadavky 
a ověření – Ćást 6: Dodatečné požadavky na 
vozíky k přepravě nákladů a osob

11.7.2014

CEN EN 16327:2014
Hašení požáru – Přetlakové proporcionální při-
měšovací systémy (PPPS) a přiměšovací systémy 
se stlačeným vzduchem a pěnidlem (CASF)

11.7.2014

CEN EN 16474:2015
Stroje na plasty a pryže – Vytvrzování pneumatik 
– Požadavky na bezpečnost

15.1.2016

CEN EN 16486:2014
Stroje pro lisování odpadového materiálu nebo 
recyklovatelných částí – Lisy – Bezpečnostní 
požadavky

15.1.2016

C 173/74 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 16500:2014
Stroje pro stlačování odpadu nebo recyklovatelné 
části – Vertikální balicí proces- Bezpečnostní 
požadavky

15.1.2016

CEN EN 16590-3:2014
Zemědělské a lesnické stroje a traktory – Bez-
pečnostní části ovládacích systémů – Část 3: 
Sériový vývoj, hardware a software

13.2.2015

CEN EN 16590-4:2014
Zemědělské a lesnické stroje a traktory – Bez-
pečnostní části ovládacích systémů – Část 4: 
Výroba, provoz, úpravy a podpůrné procesy

13.2.2015

CEN EN ISO 18217:2015
Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Olepovací 
stroje poháněné řetězem (řetězy) (ISO 
18217:2015)

15.1.2016 EN 1218-4:2004 
+A2:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.3.2016)

CEN EN ISO 19432:2012
Stavební stroje a zařízení používaná ve staveb-
nictví – Přenosné ruční pily se spalovacím 
motorem – Bezpečnostní požadavky (ISO 
19432:2012)

15.11.2012 EN ISO 19432:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2013)

CEN EN ISO 19932-1:2013
Zařízení pro ochranu rostlin Zádové postřikovače 
Část 1: Bezpečnostní požadavky a požadavky na 
životní prostření (ISO 19932-1:2013)

28.11.2013

CEN EN ISO 19932-2:2013
Zařízení pro ochranu rostlin Zádové postřikovače 
Část 2: Zkušební metody (ISO 19932-2:2013)

28.11.2013

CEN EN ISO 20361:2009
Kapalinová čerpadla a čerpací soustrojí – Zku-
šební předpis pro hluk – Třídy přesnosti 2 a 3 
(ISO 20361:2007)

8.9.2009

EN ISO 20361:2009/AC:2010

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/75



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 22867:2011
Lesnické a zahradní stroje – Zkušební předpis pro 
vibrace přenosných ručních lesnických strojů se 
spalovacím motorem – Vibrace na rukojetích 
(ISO 22867:2011)

29.2.2012 EN ISO 22867:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN ISO 22868:2011
Lesnické stroje – Zkušební předpis pro hluk 
přenosných ručních lesnických strojů se spalova-
cím motorem – Technická metoda (třída přes-
nosti 2) (ISO 22868:2011)

20.7.2011 EN ISO 22868:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2011)

CEN EN ISO 23125:2015
Obráběcí stroje – Bezpečnost – Soustruhy (ISO 
23125:2015)

15.1.2016 EN ISO 23125:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.2.2016)

CEN EN ISO 28139:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Zádové postřiko-
vače se spalovacím motorem – Bezpečnostní 
požadavky (ISO 28139:2009)

18.12.2009

CEN EN ISO 28881:2013
Obráběcí stroje Bezpečnost Elektroerozivní stroje 
(ISO 28881:2013)

28.11.2013 EN 12957:2001 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.2.2014)

EN ISO 28881:2013/AC:2013

CEN EN ISO 28927-1:2009
Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody 
pro hodnocení emise vibrací – Část 1: Úhlové 
a svislé brusky (ISO 28927-1:2009)

26.5.2010

CEN EN ISO 28927-2:2009
Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody 
pro hodnocení emise vibrací – Část 2: Utahováky 
šroubů, matic a šroubováky (ISO 28927-2:2009)

26.5.2010

CEN EN ISO 28927-3:2009
Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody 
pro hodnocení emise vibrací – Část 3: Leštičky 
a rotační vibrační a excentrické brusky (ISO 
28927-3:2009)

26.5.2010

C 173/76 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 28927-4:2010
Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody 
pro hodnocení emise vibrací – Část 4: Přímé 
brusky (ISO 28927-4:2010)

8.4.2011

CEN EN ISO 28927-5:2009
Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody 
pro hodnocení emise vibrací – Část 5: Vrtačky 
a příklepové vrtačky (ISO 28927-5:2009)

26.5.2010

EN ISO 28927-5:2009/A1:2015 15.1.2016 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.3.2016)

CEN EN ISO 28927-6:2009
Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody 
pro hodnocení emise vibrací – Část 6: Pěcho-
vačky (ISO 28927-6:2009)

26.5.2010

CEN EN ISO 28927-7:2009
Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody 
pro hodnocení emise vibrací – Část 7: Pro-
střihávačky a nůžky (ISO 28927-7:2009)

26.5.2010

CEN EN ISO 28927-8:2009
Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody 
pro hodnocení emise vibrací – Část 8: Pily, 
leštičky a pilníky s vratným pohybem a pily 
s kmitavým nebo rotačním pohybem (ISO 
28927-8:2009)

26.5.2010

EN ISO 28927-8:2009/A1:2015 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 (30.6.2016)

CEN EN ISO 28927-9:2009
Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody 
pro hodnocení emise vibrací – Část 9: Očišťovací 
kladiva a jehlové škrabky (ISO 28927-9:2009)

26.5.2010

CEN EN ISO 28927-10:2011
Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody 
pro hodnocení emise vibrací – Část 10: Úderná 
nářadí, kladiva a bourací kladiva (ISO 28927- 
10:2011)

18.11.2011

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/77



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 28927-11:2011
Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody 
pro hodnocení emise vibrací – Část 11: Kladiva 
na opracování kamene (ISO 28927-11:2011)

20.7.2011

CEN EN ISO 28927-12:2012
Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody 
pro hodnocení emise vibrací – Část 12: Brusky 
s upínacím pouzdrem (ISO 28927-12:2012)

5.4.2013

Normy typu B
Normy typu B se zabývají zvláštními aspekty bezpečnosti strojních zařízení nebo zvláštními druhy ochranných opatření, jež lze použít 
u celé škály kategorií strojních zařízení. Použití specifikací uvedených v normách typu B vede k předpokladu shody se základními 
požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost stanovenými ve směrnici o strojních zařízeních, jež tyto normy zahrnují, pokud norma typu 
C nebo posouzení rizika provedené výrobcem prokazuje, že technické řešení uvedené v normě typu B je vhodné pro konkrétní kategorii 
nebo model dotyčného strojního zařízení. Použití norem typu B, které udávají specifikace pro bezpečnostní součásti, jež jsou uváděny na 
trh samostatně, vede k předpokladu shody s ohledem na dotyčné bezpečnostní součásti a základní požadavky na ochranu zdraví 
a bezpečnost podle těchto norem.

Cenelec EN 60204-1:2006
Bezpečnost strojních zařízení – Elektrická za-
řízení strojů – Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 60204-1:2005 (Modifikovaná)

26.5.2010

EN 60204-1:2006/A1:2009
IEC 60204-1:2005/A1:2008

26.5.2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2012)

EN 60204-1:2006/AC:2010

Cenelec EN 60204-11:2000
Bezpečnost strojních zařízení – Elektrická za-
řízení strojů – Část 11: Požadavky na elektrická 
zařízení vn pro napětí nad 1 000 V AC nebo 
1 500 V DC a nepřesahující 36 kV
IEC 60204-11:2000

26.5.2010

EN 60204-11:2000/AC:2010

Cenelec EN 60204-32:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Elektrická za-
řízení strojů – Část 32: Požadavky na elektrická 
zařízení zdvihacích strojů
IEC 60204-32:2008

18.12.2009

Cenelec EN 60204-33:2011
Bezpečnost strojních zařízení – Elektrická za-
řízení strojů – Část 33: Požadavky na polovodi-
čové výrobní zařízení
IEC 60204-33:2009 (Modifikovaná)

18.11.2011

C 173/78 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61310-1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Indikace, značení 
a uvedení do činnosti – Část 1: Požadavky na 
vizuální, akustické a taktilní signály
IEC 61310-1:2007

18.12.2009

Cenelec EN 61310-2:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Indikace, značení 
a uvedení do činnosti – Část 2: Požadavky na 
značení
IEC 61310-2:2007

18.12.2009

Cenelec EN 61310-3:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Indikace, značení 
a uvedení do činnosti – Část 3: Požadavky na 
umístění a funkci ovládačů
IEC 61310-3:2007

18.12.2009

Cenelec EN 61496-1:2013
Bezpečnost strojních zařízení – Elektrické sní-
mací ochranné zařízení – Část 1: Obecné 
požadavky a zkoušky
IEC 61496-1:2012

11.4.2014 EN 61496-1:2004
+ A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(10.5.2015)

Cenelec EN 61800-5-2:2007
Systémy elektrických výkonových pohonů s na-
stavitelnou rychlostí – Část 5-2: Bezpečnostní 
požadavky – Funkční
IEC 61800-5-2:2007

18.12.2009

Cenelec EN 62061:2005
Bezpečnost strojních zařízení – Funkční bez-
pečnost elektrických, elektronických a programo-
vatelných elektronických řídicích systému 
souvisejících s bezpečností
IEC 62061:2005

26.5.2010

EN 62061:2005/A1:2013
IEC 62061:2005/A1:2012

28.11.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(18.12.2015)

EN 62061:2005/A2:2015
IEC 62061:2005/A2:2015

15.1.2016 Pozn. 3 31.7.2018

EN 62061:2005/AC:2010

Normy typu C
Normy typu C poskytují specifikace pro danou kategorii strojních zařízení. Různé druhy strojních zařízení, které patří do kategorie, na 
niž se vztahuje norma typu C, mají podobné předpokládané použití a představují podobná rizika. Normy typu C mohou odkazovat na 
normy typu A nebo B a udávat, které specifikace normy typu A nebo B jsou použitelné na příslušnou kategorii strojních zařízení. Jestliže 
se s ohledem na daný aspekt bezpečnosti strojního zařízení norma typu C odchyluje od specifikací v normě typu A nebo B, mají 
specifikace normy typu C přednost před specifikacemi normy typu A nebo B. Použití specifikací normy typu C na základě posouzení 
rizika, které provedl výrobce, vede k předpokladu shody se základními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost uvedenými ve 
směrnici o strojních zařízeních, jež norma zahrnuje. Některé normy typu C jsou uspořádány jako řady sestávající z několika částí, 
přičemž část 1 normy obsahuje obecné specifikace, které se vztahují na danou skupinu strojních zařízení, a ostatní části normy obsahují 
specifikace pro zvláštní kategorie strojních zařízení, jež patří do dané skupiny, přičemž doplňují nebo mění obecné specifikace uvedené 
v části 1. U norem typu C, které jsou takto uspořádány, je předpoklad shody se základními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost 
uvedenými ve směrnici o strojních zařízeních přiznán na základě použití obecné části 1 normy spolu s příslušnou konkrétní částí normy.

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/79



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50223:2015
Stabilní elektrostatické zařízení pro nanášení 
hořlavých vloček – Bezpečnostní požadavky

15.1.2016 EN 50223:2010
Pozn. 2.1

13.4.2018

Cenelec EN 50348:2010
Stabilní zařízení pro elektrostatické nanášení 
nehořlavých tekutých nátěrových hmot – Bez-
pečnostní požadavky

26.5.2010

EN 50348:2010/AC:2010

Cenelec EN 50434:2014
Bezpečnost spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely – Zvláštní požadavky na drtiče a štěpkovače 
napájené ze sítě

13.2.2015

Cenelec EN 50569:2013
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Zvláštní požadavky na 
elektrické odstředivky prádla pro komerční účely

11.4.2014

Cenelec EN 50570:2013
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Zvláštní požadavky na 
elektrické bubnové sušičky pro komerční účely

11.4.2014

Cenelec EN 50571:2013
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Zvláštní požadavky na 
elektrické pračky pro komerční účely

11.4.2014

Cenelec EN 50580:2012
Bezpečnost elektrického ručního nářadí – Část 2- 
7: Zvláštní požadavky na stříkací pistole

5.6.2012

EN 50580:2012/A1:2013 28.11.2013 Pozn. 3 22.7.2016

Cenelec EN 50636-2-91:2014
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-91: Zvláštní 
požadavky na vyžínače trávy a začišťovače okrajů 
trávníků ručně vedené a v ruce držené
IEC 60335-2-91:2008 (Modifikovaná)

13.2.2015

Cenelec EN 50636-2-92:2014
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-92: Zvláštní 
požadavky na ručně vedené prořezávače a pro-
vzdušňovače trávníku napájené ze sítě
IEC 60335-2-92:2002 (Modifikovaná)

13.2.2015

C 173/80 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50636-2-94:2014
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-94: Zvláštní 
požadavky na nůžkové střihače trávy
IEC 60335-2-94:2008 (Modifikovaná)

13.2.2015

Cenelec EN 50636-2-100:2014
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-100: Zvláštní 
požadavky na ruční elektrické zahradní vysavače, 
zahradní foukače/vysavače s drticím zařízením 
nebo bez a zahradní foukače, napájené ze sítě
IEC 60335-2-100:2002 (Modifikovaná)

13.2.2015

Cenelec EN 50636-2-107:2015
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domác-
nost a podobné účely – Část 2-107: Zvláštní 
požadavky na robotické bateriové sekačky trávy
IEC 60335-2-107:2012 (Modifikovaná)

15.1.2016

Cenelec EN 60204-31:2013
Bezpečnost strojních zařízení – Elektrická za-
řízení strojů – Část 31: Zvláštní bezpečnostní 
a EMC požadavky na šicí stroje, jednotky 
a systémy
IEC 60204-31:2013

11.4.2014

Cenelec EN 60335-2-8:2015
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-8: Zvláštní poža-
davky na holicí strojky, strojky na stříhání vlasů 
a podobné spotřebiče
IEC 60335-2-8:2012 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60335-2-23:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-23: Zvláštní 
požadavky na spotřebiče pro ošetřování pokožky 
a vlasů
IEC 60335-2-23:2003

15.1.2016

EN 60335-2-23:2003/A2:2015
IEC 60335-2-23:2003/A2:2012 (Modifikovaná)

15.1.2016 Pozn. 3 29.9.2017

Cenelec EN 60335-2-36:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-36: Zvláštní 
požadavky na elektrické sporáky, pece, plotny 
a varné jednotky pro komerční účely
IEC 60335-2-36:2002

5.4.2013

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/81



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 60335-2-36:2002/A11:2012 5.4.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

EN 60335-2-36:2002/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-37:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-37: Zvláštní 
požadavky na elektrické ponorné smažiče pro 
komerční účely
IEC 60335-2-37:2002

5.4.2013

EN 60335-2-37:2002/A11:2012 5.4.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

EN 60335-2-37:2002/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-40:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-40: Zvláštní 
požadavky na elektrická tepelná čerpadla, klima-
tizátory vzduchu a odvlhčovače
IEC 60335-2-40:2002 (Modifikovaná)

28.11.2013

EN 60335-2-40:2003/A11:2004 28.11.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

EN 60335-2-40:2003/A12:2005 28.11.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

EN 60335-2-40:2003/A1:2006
IEC 60335-2-40:2002/A1:2005 (Modifikovaná)

28.11.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

EN 60335-2-40:2003/A13:2012/AC:2013

EN 60335-2-40:2003/A13:2012 28.11.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(11.7.2014)

EN 60335-2-40:2003/A2:2009
IEC 60335-2-40:2002/A2:2005 (Modifikovaná)

28.11.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

EN 60335-2-40:2003/AC:2006

EN 60335-2-40:2003/AC:2010

Cenelec EN 60335-2-42:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-42: Zvláštní 
požadavky na elektrické pece s nucenou kon-
vekcí, parní spotřebiče a paro-konvekční pece 
pro komerční účely
IEC 60335-2-42:2002

5.4.2013

C 173/82 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 60335-2-42:2003/A11:2012 5.4.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

EN 60335-2-42:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-47:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-47: Zvláštní 
požadavky na elektrické varné kotle pro ko-
merční účely
IEC 60335-2-47:2002

5.4.2013

EN 60335-2-47:2003/A11:2012 5.4.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

EN 60335-2-47:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-48:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-48: Zvláštní 
požadavky na elektrické grily a opékače topinek 
pro komerční účely
IEC 60335-2-48:2002

5.4.2013

EN 60335-2-48:2003/A11:2012 5.4.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

EN 60335-2-48:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-49:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-49: Zvláštní 
požadavky na elektrické vyhřívací spotřebiče 
pro komerční účely
IEC 60335-2-49:2002

5.4.2013

EN 60335-2-49:2003/A11:2012 5.4.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

EN 60335-2-49:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-65:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-65: Zvláštní 
požadavky na čističe vzduchu
IEC 60335-2-65:2002

5.4.2013

EN 60335-2-65:2003/A11:2012 5.4.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.2.2015)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/83



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60335-2-67:2012
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-67: Zvláštní 
požadavky na stroje pro ošetřování podlah pro 
komerční použití
IEC 60335-2-67:2012 (Modifikovaná)

15.11.2012 EN 60335-2-67:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(3.5.2015)

Cenelec EN 60335-2-68:2012
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-68: Zvláštní 
požadavky na extrakční čisticí stroje s rozprašo-
váním pro komerční použití
IEC 60335-2-68:2012 (Modifikovaná)

15.11.2012 EN 60335-2-68:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(3.5.2015)

Cenelec EN 60335-2-69:2012
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-69: Zvláštní 
požadavky na vysavače pro mokré a suché 
čištění, včetně elektrického kartáče, pro komerční 
použití
IEC 60335-2-69:2012 (Modifikovaná)

15.11.2012 EN 60335-2-69:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.3.2015)

Cenelec EN 60335-2-72:2012
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-72: Zvláštní 
požadavky na stroje pro ošetřování podlah 
s trakčním pohonem nebo bez něj pro komerční 
použití
IEC 60335-2-72:2012 (Modifikovaná)

15.11.2012 EN 60335-2-72:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(3.5.2015)

Cenelec EN 60335-2-77:2010
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domác-
nost a podobné účely – Část 2-77: Zvláštní 
požadavky na ručně vedené sekačky trávy na-
pájené ze sítě
IEC 60335-2-77:2002 (Modifikovaná)

8.4.2011

Cenelec EN 60335-2-79:2012
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-79: Zvláštní 
požadavky na vysokotlaké čističe a čističe parou
IEC 60335-2-79:2012 (Modifikovaná)

15.11.2012 EN 60335-2-79:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(3.4.2015)

Cenelec EN 60335-2-95:2015
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-95: Zvláštní 
požadavky na pohony pro svisle pohyblivá 
garážová vrata pro domovní použití
IEC 60335-2-95:2011 (Modifikovaná)

15.1.2016

EN 60335-2-95:2015/A1:2015
IEC 60335-2-95:2011/A1:2015

15.1.2016 Pozn. 3 15.6.2018

C 173/84 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60335-2-97:2006
Elektrické spotřebice pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-97: Zvláštní 
požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií 
a podobných zařízení
IEC 60335-2-97:2002 (Modifikovaná) + 
A1:2004 (Modifikovaná)

15.1.2016

EN 60335-2-97:2006/A12:2015 15.1.2016 Pozn. 3 29.9.2017

Cenelec EN 60335-2-103:2015
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely – Bezpečnost – Část 2-103: Zvláštní 
požadavky na pohony bran, dveří a oken
IEC 60335-2-103:2006 (Modifikovaná) + 
A1:2010 (Modifikovaná)

15.1.2016

Cenelec EN 60519-1:2015
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení a elektro-
magnetického zpracování – Část 1: Obecné 
požadavky
IEC 60519-1:2015

15.1.2016

Cenelec EN 60745-2-1:2010
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-1: Zvláštní požadavky na vrtačky a pří-
klepové vrtačky
IEC 60745-2-1:2003 (Modifikovaná) + A1:2008

20.10.2010

Cenelec EN 60745-2-3:2011
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-3: Zvláštní požadavky na brusky, leštičky 
a talířové rovinné brusky
IEC 60745-2-3:2006 (Modifikovaná) + A1:2010 
(Modifikovaná)

18.11.2011

EN 60745-2-3:2011/A11:2014 13.2.2015 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(21.4.2016)

EN 60745-2-3:2011/A12:2014 15.1.2016 Pozn. 3 17.11.2017

EN 60745-2-3:2011/A13:2015 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 28.9.2018

EN 60745-2-3:2011/A2:2013
IEC 60745-2-3:2006/A2:2012 (Modifikovaná)

28.11.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(25.2.2016)

Cenelec EN 60745-2-6:2010
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-6: Zvláštní požadavky na kladiva
IEC 60745-2-6:2003 (Modifikovaná) + A1:2006

20.10.2010

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/85



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60745-2-8:2009
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-8: Zvláštní požadavky pro nůžky na plech 
a prorážeče
IEC 60745-2-8:2003 (Modifikovaná) + A1:2008

18.12.2009

Cenelec EN 60745-2-11:2010
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-11: Zvláštní požadavky na pily s pří-
močarým vratným pohybem
IEC 60745-2-11:2003 (Modifikovaná) + 
A1:2008

20.10.2010

Cenelec EN 60745-2-12:2009
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-12: Zvláštní požadavky na vibrátory 
betonu
IEC 60745-2-12:2003 (Modifikovaná) + 
A1:2008

18.12.2009

Cenelec EN 60745-2-13:2009
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-13: Zvláštní požadavky na řetězové pily
IEC 60745-2-13:2006 (Modifikovaná)

18.12.2009

EN 60745-2-13:2009/A1:2010
IEC 60745-2-13:2006/A1:2009

20.7.2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2013)

Cenelec EN 60745-2-15:2009
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-15: Zvláštní požadavky na střihače živých 
plotů
IEC 60745-2-15:2006 (Modifikovaná)

18.12.2009

EN 60745-2-15:2009/A1:2010
IEC 60745-2-15:2006/A1:2009

28.11.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

Cenelec EN 60745-2-16:2010
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-16: Zvláštní požadavky na zarážecí nářadí
IEC 60745-2-16:2008 (Modifikovaná)

8.4.2011

Cenelec EN 60745-2-17:2010
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-17: Zvláštní požadavky na horní frézky 
a orovnávací frézky
IEC 60745-2-17:2010 (Modifikovaná)

8.4.2011

C 173/86 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60745-2-18:2009
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-18: Zvláštní požadavky na páskovací 
nářadí
IEC 60745-2-18:2003 (Modifikovaná) + 
A1:2008

18.12.2009

Cenelec EN 60745-2-19:2009
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-19: Zvláštní požadavky na dlabačky
IEC 60745-2-19:2005 (Modifikovaná)

18.12.2009

EN 60745-2-19:2009/A1:2010
IEC 60745-2-19:2005/A1:2010

8.4.2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2013)

Cenelec EN 60745-2-20:2009
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-20: Zvláštní požadavky na pásové pily
IEC 60745-2-20:2003 (Modifikovaná) + 
A1:2008

18.12.2009

Cenelec EN 60745-2-21:2009
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-21: Zvláštní požadavky na čističe odpadů
IEC 60745-2-21:2002 (Modifikovaná)

18.12.2009

EN 60745-2-21:2009/A1:2010
IEC 60745-2-21:2002/A1:2008

20.7.2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2013)

Cenelec EN 60745-2-22:2011
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-22: Zvláštní požadavky na rozbrušovačky
IEC 60745-2-22:2011 (Modifikovaná)

18.11.2011

EN 60745-2-22:2011/A11:2013 28.11.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(17.12.2015)

Cenelec EN 60745-2-23:2013
Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – 
Část 2-23: Zvláštní požadavky na brusky s upí-
nacím pouzdrem a malá rotační nářadí
IEC 60745-2-23:2012 (Modifikovaná)

28.11.2013

Cenelec EN 60947-5-3:2013
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – 
Část 5-3: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů – Požadavky na bezdotykové přístroje 
s definovaným chováním v podmínkách poruchy 
(PDDB)
IEC 60947-5-3:2013

11.4.2014

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/87



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60947-5-5:1997
Spínací a řídicí přístroje nn – Část 5-5: Přístroje 
a spínací prvky řídicích obvodů – Přístroje pro 
elektrické nouzové zastavení s mechanickým za-
jištěním
IEC 60947-5-5:1997

28.11.2013

EN 60947-5-5:1997/A1:2005
IEC 60947-5-5:1997/A1:2005

28.11.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2013)

EN 60947-5-5:1997/A11:2013 28.11.2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(3.12.2015)

Cenelec EN 61029-2-3:2011
Bezpečnost přenosného elektromechanického ná-
řadí – Část 2-3: Zvláštní požadavky na hoblovky 
a tloušťkovačky
IEC 61029-2-3:1993 (Modifikovaná) + A1:2001

18.11.2011

Cenelec EN 61029-2-4:2011
Bezpečnost přenosného elektromechanického ná-
řadí – Část 2-4: Zvláštní požadavky na stolní 
brusky
IEC 61029-2-4:1993 (Modifikovaná) + A1:2001 
(Modifikovaná)

18.11.2011

Cenelec EN 61029-2-5:2011
Bezpečnost přenosného elektromechanického ná-
řadí – Část 2-5: Zvláštní požadavky na pásové 
pily
IEC 61029-2-5:1993 (Modifikovaná) + A1:2001 
(Modifikovaná)

15.1.2016

EN 61029-2-5:2011/A11:2015 15.1.2016 Pozn. 3 1.12.2016

Cenelec EN 61029-2-8:2010
Bezpečnost přenosného elektromechanického ná-
řadí – Část 2-8: Zvláštní požadavky na jedno-
vřetenové svislé stolní frézky
IEC 61029-2-8:1995 (Modifikovaná) + A1:1999

20.10.2010

Cenelec EN 61029-2-11:2012
Bezpečnost přenosného elektromechanického ná-
řadí – Část 2-11: Zvláštní požadavky na kombi-
nované pokosové-stolové kotoučové pily
IEC 61029-2-11:2001 (Modifikovaná)

5.4.2013 EN 61029-2-11:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(3.9.2015)

EN 61029-2-11:2012/A11:2013 28.11.2013 Pozn. 3 12.8.2016

C 173/88 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61029-2-12:2011
Bezpečnost přenosného elektromechanického ná-
řadí – Část 2-12: Zvláštní požadavky na stroje na 
závity
IEC 61029-2-12:2010 (Modifikovaná)

18.11.2011

Cenelec EN 62841-1:2015
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí 
a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – Část 1: 
Obecné požadavky
IEC 62841-1:2014 (Modifikovaná)

15.1.2016 EN 60335-1:2012
+ A11:2014

EN 60745-1:2009
+ A11:2010

EN 61029-1:2009
+ A11:2010

Pozn. 2.1

22.2.2018

Cenelec EN 62841-2-2:2014
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí 
a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – Část 2-2: 
Zvláštní požadavky na ruční šroubováky a rázové 
šroubováky
IEC 62841-2-2:2014

15.1.2016 EN 60745-2-2:2010
Pozn. 2.1

21.8.2019

EN 62841-2-2:2014/AC:2015

Cenelec EN 62841-2-4:2014
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí 
a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – Část 2-4: 
Zvláštní požadavky na ruční rovinné brusky 
a leštičky jiné než talířové
IEC 62841-2-4:2014

15.1.2016 EN 60745-2-4:2009
+ A11:2011

Pozn. 2.1

21.8.2019

EN 62841-2-4:2014/AC:2015

Cenelec EN 62841-2-5:2014
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí 
a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – Část 2-5: 
Zvláštní požadavky na ruční kotoučové pily
IEC 62841-2-5:2014

15.1.2016 EN 60745-2-5:2010
Pozn. 2.1

21.8.2019

Cenelec EN 62841-2-9:2015
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí 
a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – Část 2-9: 
Zvláštní požadavky na ruční závitořezy pro 
vnitřní závity a závitořezy pro vnější závity
IEC 62841-2-9:2015 (Modifikovaná)

15.1.2016 EN 60745-2-9:2009
Pozn. 2.1

21.8.2019

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/89



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62841-2-14:2015
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí 
a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – Část 2-14: 
Zvláštní požadavky na ruční hoblíky
IEC 62841-2-14:2015 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

EN 60745-2-14:2009
+ A2:2010
Pozn. 2.1

31.8.2019

Cenelec EN 62841-3-1:2014
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí 
a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – Část 3-1: 
Zvláštní požadavky na přenosné stolové pily
IEC 62841-3-1:2014

15.1.2016 EN 61029-2-1:2012
Pozn. 2.1

21.8.2019

EN 62841-3-1:2014/AC:2015

Cenelec EN 62841-3-6:2014
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí 
a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – Část 3-6: 
Zvláštní požadavky na vrtačky pro diamantové 
vrtáky s kapalinovým systémem
IEC 62841-3-6:2014

15.1.2016 EN 61029-2-6:2010
Pozn. 2.1

21.8.2019

EN 62841-3-6:2014/AC:2015

Cenelec EN 62841-3-9:2015
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí 
a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – Část 3-9: 
Zvláštní požadavky na přenosné pokosové pily
IEC 62841-3-9:2014 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

EN 61029-2-9:2012
+ A11:2013

Pozn. 2.1

15.11.2019

Cenelec EN 62841-3-10:2015
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí 
a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – Část 3-10: 
Zvláštní požadavky na přenosné řezačky
IEC 62841-3-10:2015 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

EN 61029-2-10:2010
+ A11:2013

Pozn. 2.1

19.10.2019

(1) ESO: Evropské normalizační organizace:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25500811; fax + 32 25500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25190868; fax + 32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Francie; Tel. + 33 492944200; fax + 33 493654716, (http://www.etsi.eu)

Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené evropskou 
normalizační organizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že v některých výjimečných 
případech tomu může být i jinak.

Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního 
předpisu Unie.

Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy 
platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

C 173/90 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u (částečně) nahrazované 
normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u těch 
výrobků nebo služeb, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se základními nebo 
jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u výrobků nebo služeb, které i nadále spadají do rozsahu 
(částečně) nahrazované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy.

Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí změny, pokud 
existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu proto tvoří norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí 
změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit 
presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

POZNÁMKA:

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od evropských normalizačních organizací, nebo od národních 
normalizačních orgánů, jejichž seznam je zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s článkem 27 nařízení 
(EU) č. 1025/2012 (1).

— Evropské normalizační organizace přijímají normy v angličtině (CEN a CENELEC rovněž zveřejňují normy ve 
francouzštině a němčině). Národní normalizační orgány poté překládají názvy norem do všech ostatních požadovaných 
úředních jazyků Evropské unie. Evropská komise není odpovědná za správnost názvů, které jsou předloženy ke 
zveřejnění v Úředním věstníku.

— Odkazy na korigenda „…/AC:YYYY“ se zveřejňují pouze pro informaci. Korigendem se z textu normy odstraňují 
překlepy, gramatické a podobné chyby, přičemž korigendum se může vztahovat na jednu, nebo více jazykových verzí 
(anglickou, francouzskou a/nebo německou) normy přijaté evropskou normalizační organizací.

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve všech úředních 
jazycích Evropské unie.

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. Evropská komise 
zajišťuje aktualizaci tohoto seznamu.

— Více informací o harmonizovaných normách a jiných evropských normách je k dispozici na adrese:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/91

(1) Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 12.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 90/385/EHS o sbližování právních předpisů 
členských států týkajících se aktivních implantabilních zdravotnických prostředků

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

(Text s významem pro EHP)

(2016/C 173/02)

ESO (1) Odkaz na normu a její název
(a referenční dokument)

První zveřejnění 
v Úředním věstníku

Odkaz na nahrazovanou 
normu

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy
Poznámka 1

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 556-1:2001
Sterilizace zdravotnických prostředků – Poža-
davky na zdravotnické prostředky označované 
jako „STERILNÍ“ – Část 1: Požadavky na zdra-
votnické prostředky sterilizované v konečném 
obalu

31.7.2002 EN 
556:1994 + A1:1998

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2002)

EN 556-1:2001/AC:2006 15.11.2006

CEN EN 556-2:2015
Sterilizace zdravotnických prostředků – Poža-
davky na zdravotnické prostředky označené jako 
„STERILNÍ“ – Část 2: Požadavky na zdravotnické 
prostředky vyrobené za aseptických podmínek

Toto je první zve-
řejnění

EN 556-2:2003
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN 980:2008
Značky pro označování zdravotnických prostřed-
ků

23.7.2008 EN 980:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2010)

CEN EN 1041:2008
Informace výrobce zdravotnických prostředků

19.2.2009 EN 1041:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2011)

CEN EN ISO 10993-1:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 1: Hodnocení a zkoušení v rámci systému 
řízení rizika (ISO 10993-1:2009)

2.12.2009 EN ISO 10993-1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

EN ISO 10993-1:2009/AC:2010 18.1.2011

CEN EN ISO 10993-3:2014
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 3: Zkoušky na genotoxicitu, karcinogenitu 
a reprodukční toxicitu (ISO 10993-3:2014)

10.7.2015

C 173/92 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10993-4:2009
Biologické hodnocení prostředků zdravotnické 
techniky – Část 4: Výběr zkoušek na interakce 
s krví

2.12.2009 EN ISO 10993-4:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10993-5:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 5: Zkoušky na cytotoxicitu in vitro (ISO 
10993-5:2009)

2.12.2009 EN ISO 10993-5:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2009)

CEN EN ISO 10993-6:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 6: Zkoušky lokálních účinků po implantaci 
(ISO 10993-6:2007)

2.12.2009 EN ISO 10993-6:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10993-7:2008
Biologické hodnocení prostředků zdravotnické 
techniky – Část 7: Rezidua při sterilizaci 
ethylenoxidem (ISO 10993-7:2008)

7.7.2010

EN ISO 10993-7:2008/AC:2009 7.7.2010

CEN EN ISO 10993-9:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 9: Obecné zásady pro kvalitativní 
a kvantitativní stanovení potenciálních degradač-
ních produktů (ISO 10993-9:2009)

2.12.2009 EN ISO 10993-9:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10993-11:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 11: Zkoušky na systémovou toxicitu (ISO 
10993-11:2006)

2.12.2009 EN ISO 10993- 
11:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10993-12:2012
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 12: Příprava vzorků a referenční materiály 
(ISO 10993-12:2012)

24.1.2013 EN ISO 10993- 
12:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2013)

CEN EN ISO 10993-13:2010
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 13: Kvalitativní a kvantitativní stanovení 
degradačních produktů ze zdravotnických 
prostředků vyrobených z polymerních materiálů 
(ISO 10993-13:2010)

18.1.2011 EN ISO 10993- 
13:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2010)

CEN EN ISO 10993-16:2010
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 16: Plán toxikokinetické studie degradač-
ních produktů a vyluhovatelných látek (ISO 
10993-16:2010)

7.7.2010 EN ISO 10993- 
16:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2010)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/93



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10993-17:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 17: Stanovení přípustných limitů pro 
vyluhovatelné látky (ISO 10993-17:2002)

2.12.2009 EN ISO 10993- 
17:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10993-18:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 18: Chemická charakterizace materiálů 
(ISO 10993-18:2005)

2.12.2009 EN ISO 10993- 
18:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 11135-1:2007
Sterilizace produktů pro zdravotní péči – Ethylen 
oxid – Část 1: Požadavky na vývoj, validaci 
a běžnou kontrolu procesu sterilizace zdravot-
nických zařízení (ISO 11135-1:2007)

9.8.2007 EN 550:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2010)

CEN EN ISO 11137-1:2015
Sterilizace prostředků zdravotnické péče – Steri-
lizace zářením – Část 1: Požadavky na vývoj, 
validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního 
postupu pro zdravotnické prostředky (ISO 
11137-1:2006)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 11137-1:2006
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN ISO 11137-2:2015
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči – Sterili-
zace zářením – Část 2: Určení sterilizační dávky 
(ISO 11137-2:2013)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 11137-2:2013
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN ISO 11138-2:2009
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči – Biolo-
gické indikátory – Část 2: Biologické indikátory 
pro sterilizaci etylenoxidem (ISO 11138-2:2006)

2.12.2009 EN ISO 11138-2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 11138-3:2009
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči – Biolo-
gické indikátory – Část 3: Biologické indikátory 
pro sterilizaci vlhkým teplem (ISO 11138- 
3:2006)

2.12.2009 EN ISO 11138-3:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 11140-1:2009
Sterilizace produktů pro zdravotní péči – Che-
mické indikátory – Část 1: Všeobecné požadavky 
(ISO 11140-1:2005)

2.12.2009 EN ISO 11140-1:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

C 173/94 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11607-1:2009
Obaly pro závěrečně sterilizované zdravotnické 
prostředky Část 1: Požadavky na materiály, 
systémy sterilní bariéry a systémy balení (ISO 
11607-1:2006)

2.12.2009 EN ISO 11607-1:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 11737-1:2006
Sterilizace zdravotnických prostředků – Mikro-
biologické metody – Část 1: Stanovení populace 
mikroorganizmů na produktech (ISO 11737- 
1:2006)

7.9.2006 EN 1174-1:1996
EN 1174-2:1996
EN 1174-3:1996

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2006)

EN ISO 11737-1:2006/AC:2009 2.12.2009

CEN EN ISO 11737-2:2009
Sterilizace zdravotnických prostředků – Mikro-
biologické metody – Část 2: Zkoušky sterility 
prováděné při definování, validaci a udržování 
sterilizačního postupu (ISO 11737-2:2009)

7.7.2010

CEN EN ISO 13408-1:2015
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 1: Všeobecné požadavky (ISO 13408- 
1:2008)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 13408-1:2011
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN ISO 13408-2:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 2: Filtrace (ISO 13408-2:2003)

19.8.2011 EN 13824:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2011)

CEN EN ISO 13408-3:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 3: Lyofylizace (ISO 13408-3:2006)

19.8.2011 EN 13824:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2011)

CEN EN ISO 13408-4:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 4: Technologie čištění na místě (ISO 
13408-4:2005)

19.8.2011 EN 13824:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2011)

CEN EN ISO 13408-5:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 5: Sterilizace na místě (ISO 13408- 
5:2006)

19.8.2011 EN 13824:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2011)

CEN EN ISO 13408-6:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 6: Izolační systémy (ISO 13408-6:2005)

19.8.2011 EN 13824:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2011)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/95



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13408-7:2015
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 7: Alternativní procesy pro zdravotnické 
prostředky a kombinované výrobky (ISO 13408- 
7:2012)

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN ISO 13485:2012
Zdravotnické prostředky – Systémy manage-
mentu jakosti – Požadavky pro účely předpisů 
(ISO 13485:2003)

30.8.2012 EN ISO 13485:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.8.2012)

EN ISO 13485:2012/AC:2012 30.8.2012

CEN EN ISO 14155:2011
Klinické zkoušky zdravotnických prostředků pro 
humánní účely – Správná klinická praxe (ISO 
14155:2011)

27.4.2012 EN ISO 14155:2011
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

CEN EN ISO 14937:2009
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči – Obecné 
požadavky na charakterizaci sterilizačního činidla 
a vývoj, validaci a průběžnou kontrolu postupu 
sterilizace zdravotnických prostředků (ISO 
14937:2009)

7.7.2010 EN ISO 14937:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 14971:2012
Zdravotnické prostředky – Aplikace řízení rizika 
na zdravotnické prostředky (ISO 14971:2007, 
Corrected version 2007-10-01)

30.8.2012 EN ISO 14971:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.8.2012)

CEN EN ISO 17665-1:2006
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči – Sterili-
zace vlhkým teplem – Část 1: Požadavky na 
vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizač-
ního postupu pro zdravotnické prostředky (ISO 
17665-1:2006)

15.11.2006 EN 554:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2009)

Cenelec EN 45502-1:1997
Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky – 
Část 1: Všeobecné požadavky na bezpečnost, 
značení a informace poskytované výrobcem

27.8.1998

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

C 173/96 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 45502-2-1:2003
Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky – 
Část 2-1: Zvláštní požadavky na aktivní implan-
tabilní zdravotnické prostředky určené pro léčbu 
bradyarytmií (kardiostimulátory)

8.7.2004

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 45502-2-2:2008
Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky – 
Část 2-2: Zvláštní požadavky na aktivní implan-
tabilní zdravotnické prostředky určené pro léčbu 
tachyarytmie (včetně implantabilních defibrilá-
torů)

27.11.2008

EN 45502-2-2:2008/AC:2009 18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 45502-2-3:2010
Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky – 
Část 2-3: Zvláštní požadavky na systémy ko-
chleárních a sluchových kmenových implantátů

18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-1:2006
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 1: 
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost
IEC 60601-1:2005

27.11.2008 EN 60601-1:1990
+ A13:1996
+ A1:1993
+ A2:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2012)

EN 60601-1:2006/AC:2010 18.1.2011

EN 60601-1:2006/A1:2013
IEC 60601-1:2005/A1:2012

10.7.2015 Pozn. 3 31.12.2017

Doplněk k poznámce 1 a poznámce 3, které se týkají dat ukončení presumpce shody při používání normy EN 60601-1:2006.
Datum ukončení presumpce shody při používání normy EN 60601-1:2006 je 31. 12. 2017. U přílohy ZZ normy EN 60601-1:2006 
však presumpce shody se základními požadavky směrnice 90/385/EHS přestává platit 31. 12. 2015. Počínaje dnem 1. 1. 2016 platí 
presumpce shody se základními požadavky směrnice 90/385/EHS pouze u kapitol a článků normy EN 60601-1:2006, které odpovídají 
kapitolám a článkům uvedeným v příloze ZZ normy EN 60601-1:2006/A1:2013, a to v rozsahu uvedeném v příloze ZZ normy EN 
60601-1:2006/A1:2013.

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/97



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-1-6:2010
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 1-6: 
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost – Skupinová norma: 
Použitelnost
IEC 60601-1-6:2010

18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 62304:2006
Software lékařských prostředků – Procesy v ži-
votním cyklu softwaru
IEC 62304:2006

27.11.2008

EN 62304:2006/AC:2008 18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

(1) ESO: Evropské normalizační organizace:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25500811; fax + 32 25500819 (http://www.cen.eu)
— Cenelec: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25190868; fax + 32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Francie; Tel. + 33 492944200; fax + 33 493654716, (http://www.etsi.eu)

Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené evropskou 
normalizační organizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že v některých výjimečných 
případech tomu může být i jinak.

Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního 
předpisu Unie.

Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy 
platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u (částečně) nahrazované 
normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u těch 
výrobků nebo služeb, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se základními nebo 
jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u výrobků nebo služeb, které i nadále spadají do rozsahu 
(částečně) nahrazované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy.

Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí změny, pokud 
existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu proto tvoří norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí 
změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit 
presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

C 173/98 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


POZNÁMKA:

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od evropských normalizačních organizací, nebo od národních 
normalizačních orgánů, jejichž seznam je zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s článkem 27 nařízení 
(EU) č. 1025/2012 (1).

— Evropské normalizační organizace přijímají normy v angličtině (CEN a CENELEC rovněž zveřejňují normy ve 
francouzštině a němčině). Národní normalizační orgány poté překládají názvy norem do všech ostatních požadovaných 
úředních jazyků Evropské unie. Evropská komise není odpovědná za správnost názvů, které jsou předloženy ke 
zveřejnění v Úředním věstníku.

— Odkazy na korigenda „…/AC:YYYY“ se zveřejňují pouze pro informaci. Korigendem se z textu normy odstraňují 
překlepy, gramatické a podobné chyby, přičemž korigendum se může vztahovat na jednu, nebo více jazykových verzí 
(anglickou, francouzskou a/nebo německou) normy přijaté evropskou normalizační organizací.

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve všech úředních 
jazycích Evropské unie.

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. Evropská komise 
zajišťuje aktualizaci tohoto seznamu.

— Více informací o harmonizovaných normách a jiných evropských normách je k dispozici na adrese:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/99

(1) Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 12.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 93/42/EHS o zdravotnických prostředcích

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

(Text s významem pro EHP)

(2016/C 173/03)

ESO (1) Odkaz na normu a její název
(a referenční dokument)

První zveřejněnív 
Úředním věstníku

Odkaz na nahrazovanou 
normu

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy
Poznámka 1

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 285:2006+A2:2009
Sterilizace – Parní sterilizátory – Velké sterilizá-
tory

2.12.2009 EN 285:2006 
+A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 455-1:2000
Lékařské rukavice pro jednorázové použití – 
Část 1: Požadavky a zkoušení nepropustnosti

30.9.2005 EN 455-1:1993
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2001)

CEN EN 455-2:2009+A2:2013
Lékařské rukavice pro jednorázové použití – 
Část 2: Požadavky a zkoušení fyzikálních vlast-
ností

16.5.2014 EN 455-2:2009 
+A1:2011
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2014)

CEN EN 455-3:2006
Lékařské rukavice pro jednorázové použití — 
Část 3: Požadavky a zkoušky pro biologické 
hodnocení

9.8.2007 EN 455-3:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2007)

CEN EN 455-4:2009
Lékařské rukavice pro jednorázové použití – 
Část 4: Požadavky a zkoušky pro stanovení 
skladovatelnosti

7.7.2010

CEN EN 556-1:2001
Sterilizace zdravotnických prostředků – Poža-
davky na zdravotnické prostředky označované 
jako „STERILNÍ“ – Část 1: Požadavky na zdra-
votnické prostředky sterilizované v konečném 
obalu

31.7.2002 EN 
556:1994 + A1:1998

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2002)

EN 556-1:2001/AC:2006 15.11.2006

CEN EN 556-2:2015
Sterilizace zdravotnických prostředků – Poadavky 
na zdravotnické prostředky označené jako „STE-
RILNÍ“ – Část 2: Poadavky na zdravotnické 
prostředky vyrobené za aseptických podmínek

Toto je první zve-
řejnění

EN 556-2:2003
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN 794-3:1998+A2:2009
Plicní ventilátory – Část 3: Zvláštní požadavky na 
pohotovostní a transportní ventilátory

7.7.2010 EN 794-3:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

C 173/100 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 980:2008
Značky pro označování zdravotnických prostřed-
ků

23.7.2008 EN 980:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2010)

CEN EN 1041:2008
Informace výrobce zdravotnických prostředků

19.2.2009 EN 1041:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2011)

CEN EN 1060-3:1997+A2:2009
Neinvazivní tonometry – Část 3: Specifické 
požadavky pro elektromechanické systémy na 
měření krevního tlaku

7.7.2010 EN 1060-3:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2010)

CEN EN 1060-4:2004
Neinvazivní tonometry – Část 4: Zkušební 
postupy k určení celkové přesnosti systému 
automatických neinvazivních tonometrů

30.9.2005

CEN EN ISO 1135-4:2011
Transfuzní přístroje pro zdravotnické použití – 
Část 4: Transfuzní sety pro jednorázové použití 
(ISO 1135-4:2010)

27.4.2012 EN ISO 1135-4:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

CEN EN 1282-2:2005+A1:2009
Tracheostomické trubice – Část 2: Pediatrické 
trubice

7.7.2010 EN 1282-2:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 1422:1997+A1:2009
Sterilizátory pro zdravotnické účely – Ethyleno-
xidové sterilizátory – Požadavky a metody zkouš-
ení

2.12.2009 EN 1422:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 1618:1997
Neintravaskulární katetry – Zkušební postupy

9.5.1998

CEN EN 1639:2009
Stomatologie – Zdravotnické prostředky pro 
stomatologii – Nástroje

7.7.2010 EN 1639:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2010)

CEN EN 1640:2009
Stomatologie – Zdravotnické prostředky pro 
stomatologii – Vybavení

7.7.2010 EN 1640:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2010)

CEN EN 1641:2009
Stomatologie – Zdravotnické prostředky pro 
stomatologii – Materiály

7.7.2010 EN 1641:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2010)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/101



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1642:2011
Stomatologie – Zdravotnické prostředky pro 
stomatologii – Dentální implantáty

27.4.2012 EN 1642:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

CEN EN 1707:1996
Kuželové spoje s 6 % kuželem (Luer) pro injekční 
stříkačky, jehly a další zdravotnické přístroje – 
Zámkové kuželové spoje

17.5.1997

CEN EN 1782:1998+A1:2009
Tracheální trubice a spojky

7.7.2010 EN 1782:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 1789:2007+A1:2010
Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vy-
bavení – Silniční ambulance

18.1.2011

CEN EN 1820:2005+A1:2009
Anestetické zásobní vaky

7.7.2010 EN 1820:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 1865-1:2010+A1:2015
Prostředky pro manipulaci s pacientem použí-
vané v silničních ambulancích – Část 1: Specifi-
kace základních systémů nosítek a prostředků 
pro manipulaci s pacientem

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN 1865-2:2010+A1:2015
Prostředky pro manipulaci s pacientem použí-
vané v silničních ambulancích – Část 2: Nosítka 
s posilovačem

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN 1865-3:2012
Prostředky pro manipulaci s pacientem pouívané 
v silničních ambulancích – Část 3: Nosítka pro 
velké zatížení

30.8.2012 EN 1865:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2012)

CEN EN 1865-4:2012
Prostředky pro manipulaci s pacientem pouívané 
v silničních ambulancích – Část 4: Skládací křeslo 
pro přepravu pacienta

30.8.2012 EN 1865:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2012)

CEN EN 1865-5:2012
Prostředky pro manipulaci s pacientem pouívané 
v silničních ambulancích – Část 5: Zařízení 
k upevnění nosítek

30.8.2012 EN 1865:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2012)

CEN EN 1985:1998
Pomůcky pro chůzi – Všeobecné požadavky 
a metody zkoušení

10.8.1999

C 173/102 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Tuto normu je ještě nutno upravit s ohledem na požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES. Upravenou normu zveřejní Evropský výbor 
pro normalizaci (CEN) co nejdříve. Výrobci se vyzývají, aby zkontrolovali, zda jsou všechny příslušné základní požadavky upravené 
směrnice řádně zahrnuty.

CEN EN ISO 3826-2:2008
Plastové vaky na lidskou krev a krevní kompo-
nenty – Část 2: Grafické značky pro pouívání na 
títcích a v instrukčních letácích (ISO 3826- 
2:2008)

19.2.2009

CEN EN ISO 3826-3:2007
Vaky z plastu pro lidskou krev a krevní kompo-
nenty – Část 3: Systémy krevních vaků s inte-
grovanými prvky (ISO 3826-3:2006)

27.2.2008

CEN EN ISO 3826-4:2015
Plastové vaky na lidskou krev a krevní kompo-
nenty – Část 4: Afarézní systémy krevních vaků 
s integrovanými prvky (ISO 3826-4:2015)

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN ISO 4074:2002
Kondomy z přírodního latexu – Požadavky 
a zkušební metody (ISO 4074:2002)

31.7.2002 EN 600:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2005)

CEN EN ISO 4135:2001
Anestetické a respirační přístroje – Slovník (ISO 
4135:2001)

31.7.2002 EN ISO 4135:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.2.2002)

CEN EN ISO 5359:2008
Montáže nízkotlakých hadic k použití s medici-
nálními plyny (ISO 5359:2008)

23.7.2008 EN 739:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2010)

EN ISO 5359:2008/A1:2011 30.8.2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2012)

CEN EN ISO 5360:2009
Anestetické odpařovače – Specifické plnicí sy-
stémy (ISO 5360:2006)

2.12.2009 EN ISO 5360:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 5366-1:2009
Anestetické a respirační přístroje – Tracheosto-
mické trubice – Část 1: Trubice a spojky pro 
dospělé (ISO 5366-1:2000)

2.12.2009 EN ISO 5366-1:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 5840:2009
Kardiovaskulární implantáty – Protézy srdečních 
chlopní (ISO 5840:2005)

2.12.2009 EN ISO 5840:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/103



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 7197:2009
Neurochirurgické implantáty – Sterilní umělá 
propojení (shunty) a součásti pro hydrocefalus 
pro jedno použití

2.12.2009 EN ISO 7197:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 7376:2009
Anestetické a respirační přístroje – Laryngoskopy 
pro tracheální intubaci (ISO 7376:2009)

2.12.2009 EN ISO 7376:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 7396-1:2007
Rozvody medicinálních plynů – Část 1: Rozvody 
stlačených medicinálních plynů a vakua (ISO 
7396-1:2007)

9.8.2007 EN 737-3:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2009)

EN ISO 7396-1:2007/A1:2010 7.7.2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.7.2010)

EN ISO 7396-1:2007/A2:2010 7.7.2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2010)

CEN EN ISO 7396-2:2007
Rozvody medicinálních plynů – Část 1: Rozvody 
odsávání použitých anestetických plynů (ISO 
7396-2:2007)

9.8.2007 EN 737-2:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2009)

CEN EN ISO 7886-3:2009
Sterilní podkožní injekční stříkačky pro jedno 
použití – Část 3: Samoznehodnocovací stříkačky 
pro fixní dávky vakcíny (ISO 7886-3:2005)

7.7.2010 EN ISO 7886-3:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 7886-4:2009
Sterilní podkožní injekční stříkačky pro jedno 
použití – Část 4: Injekční stříkačky se zábranou 
proti opakovanému použití (ISO 7886-4:2006)

7.7.2010 EN ISO 7886-4:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 8185:2009
Zvlhčovače pro dýchací trakt používané ve 
zdravotnictví – Zvláštní požadavky na systémy 
pro zvlhčování dýchacích plynů (ISO 8185:2007)

2.12.2009 EN ISO 8185:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 8359:2009
Koncentrátory kyslíku pro zdravotnické účely – 
Poadavky na bezpečnost (ISO 8359:1996)

2.12.2009 EN ISO 8359:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

EN ISO 8359:2009/A1:2012 16.1.2015 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2013)

C 173/104 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 8835-2:2009
Anestetické inhalační systémy – Část 2: Aneste-
tické dýchací systémy (ISO 8835-2:2007)

2.12.2009 EN ISO 8835-2:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 8835-3:2009
Inhalační anestetické systémy – Část 3: Přenosové 
a jímací systémy aktivních systémů odvodu 
anestetického plynu (ISO 8835-3:2007)

2.12.2009 EN ISO 8835-3:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

EN ISO 8835-3:2009/A1:2010 13.5.2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2011)

CEN EN ISO 8835-4:2009
Inhalační anestetické systémy – Část 4: Aneste-
tické odpařovače (ISO 8835-4:2004)

2.12.2009 EN ISO 8835-4:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 8835-5:2009
Inhalační anestetické systémy – Část 5: Aneste-
tické ventilátory (ISO 8835-5:2004)

2.12.2009 EN ISO 8835-5:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 9170-1:2008
Terminální jednotky pro potrubní rozvody 
medicinálních plynů – Část 1: Terminální jed-
notky pro stlačené medicinální plyny a podtlak 
(ISO 9170-1:2008)

19.2.2009 EN 737-1:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.7.2010)

CEN EN ISO 9170-2:2008
Terminální jednotky pro systémy odvodu ane-
stetického plynu (ISO 9170-2:2008)

19.2.2009 EN 737-4:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.7.2010)

CEN EN ISO 9360-1:2009
Anestetická a respirační zařízení – Výměníky 
tepla a vlhkosti pro zvlhčování vdechovaných 
plynů u lidí – Část 1: Výměníky tepla a vlhkosti 
pro použití s minimálními dechovými objemy od 
250 ml (ISO 9360-1:2000)

2.12.2009 EN ISO 9360-1:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 9360-2:2009
Anestetická a respirační zařízení – Výměníky 
tepla a vlhkosti pro zvlhčování vdechovaných 
plynů u lidí – Část 2: Výměníky tepla a vlhkosti 
pro použití u pacientů při tracheostomii s mini-
málními dechovými objemy od 250 ml (ISO 
9360-2:2001)

2.12.2009 EN ISO 9360-2:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/105



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 9713:2009
Neurochirurgické implantáty – Samosvěrné 
svorky pro intrakraniální aneurysma (ISO 
9713:2002)

2.12.2009 EN ISO 9713:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10079-1:2009
Zdravotnická odsávací zařízení – Část 1: Elek-
trická odsávací zařízení – Požadavky na bez-
pečnost (ISO 10079-1:1999)

2.12.2009 EN ISO 10079-1:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10079-2:2009
Zdravotnická odsávací zařízení – Část 2: Ručně 
poháněná odsávací zařízení (ISO 10079-2:1999)

2.12.2009 EN ISO 10079-2:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10079-3:2009
Zdravotnická odsávací zařízení – Část 3: Neelek-
trická vakuová nebo tlaková odsávací zařízení 
(ISO 10079-3:1999)

2.12.2009 EN ISO 10079-3:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10328:2006
Protetika – Zkoušení konstrukce protéz pro dolní 
končetiny – Požadavky a zkušební metody (ISO 
10328:2006)

9.8.2007

Tuto normu je ještě nutno upravit s ohledem na požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES. Upravenou normu zveřejní Evropský výbor 
pro normalizaci (CEN) co nejdříve. Výrobci se vyzývají, aby zkontrolovali, zda jsou všechny příslušné základní požadavky upravené 
směrnice řádně zahrnuty.

CEN EN ISO 10524-1:2006
Redukční ventily k použití s lékařskými plyny – 
Část 1: Redukční ventily a redukční ventily 
s přístroji na měření průtoku (ISO 10524- 
1:2006)

2.6.2006 EN 738-1:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2008)

CEN EN ISO 10524-2:2006
Tlakové regulátory pro použití s medicinálními 
plyny – Část 2: Rozdělovač a přímé tlakové 
reguůátory (ISO 10524-2:2005)

7.6.2009 EN 738-2:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2008)

CEN EN ISO 10524-3:2006
Tlakové regulátory pro použití s medicinálními 
plyny – Část 3: Tlakové regulátory integrované 
s válcovými ventily (ISO 10524-3:2005)

7.9.2006 EN 738-3:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2008)

CEN EN ISO 10524-4:2008
Redukční ventily k použití s medicinálními plyny 
– Část 4: Nízkotlaké redukční ventily (ISO 
10524-4:2008)

23.7.2008 EN 738-4:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2010)

C 173/106 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10535:2006
Zvedáky pro přepravu osob se zdravotním 
postižením – Požadavky a metody zkoušení 
(ISO 10535:2006)

9.8.2007 EN ISO 10535:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2007)

Tuto normu je ještě nutno upravit s ohledem na požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES. Upravenou normu zveřejní Evropský výbor 
pro normalizaci (CEN) co nejdříve. Výrobci se vyzývají, aby zkontrolovali, zda jsou všechny příslušné základní požadavky upravené 
směrnice řádně zahrnuty.

CEN EN ISO 10555-1:2009
Sterilní intravaskulární katetry pro jednorázové 
použití – Část 1: Všeobecné požadavky

2.12.2009 EN ISO 10555-1:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10651-2:2009
Plicní ventilátory pro zdravotnické pouití – 
Zvláštní poadavky na základní bezpečnost a zá-
kladní vlastnosti Část 2: Ventilátory pro domácí 
péči o pacienty závislé na ventilátoru (ISO 
10651-2:2004)

2.12.2009 EN ISO 10651-2:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10651-4:2009
Plícní ventilátory – Část 4: Zvláštní požadavky na 
ruční resuscitátory (ISO 10651-4:2002)

2.12.2009 EN ISO 10651-4:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10651-6:2009
Plicní ventilátory pro zdravotnické použití – 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a zá-
kladní vlastnosti – Část 6: Prostředky pro 
podporu ventilace v domácí péči (ISO 10651- 
6:2004)

2.12.2009 EN ISO 10651-6:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10993-1:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 1: Hodnocení a zkoušení v rámci systému 
řízení rizika (ISO 10993-1:2009)

2.12.2009 EN ISO 10993-1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

EN ISO 10993-1:2009/AC:2010 18.1.2011

CEN EN ISO 10993-3:2014
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 3: Zkouky na genotoxicitu, karcinogenitu 
a reprodukční toxicitu (ISO 10993-3:2014)

10.7.2015 EN ISO 10993-3:2009
Pozn. 2.1

13.5.2016

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/107



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10993-4:2009
Biologické hodnocení prostředků zdravotnické 
techniky – Část 4: Výběr zkoušek na interakce 
s krví

2.12.2009 EN ISO 10993-4:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10993-5:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 5: Zkoušky na cytotoxicitu in vitro (ISO 
10993-5:2009)

2.12.2009 EN ISO 10993-5:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2009)

CEN EN ISO 10993-6:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 6: Zkoušky lokálních účinků po implantaci 
(ISO 10993-6:2007)

2.12.2009 EN ISO 10993-6:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10993-7:2008
Biologické hodnocení prostředků zdravotnické 
techniky – Část 7: Rezidua při sterilizaci 
ethylenoxidem (ISO 10993-7:2008)

19.2.2009

EN ISO 10993-7:2008/AC:2009 7.7.2010

CEN EN ISO 10993-9:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 9: Obecné zásady pro kvalitativní 
a kvantitativní stanovení potenciálních degradač-
ních produktů (ISO 10993-9:2009)

2.12.2009 EN ISO 10993-9:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10993-11:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 11: Zkoušky na systémovou toxicitu (ISO 
10993-11:2006)

2.12.2009 EN ISO 10993- 
11:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10993-12:2012
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 12: Příprava vzorků a referenční materiály 
(ISO 10993-12:2012)

24.1.2013 EN ISO 10993- 
12:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.1.2013)

CEN EN ISO 10993-13:2010
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 13: Kvalitativní a kvantitativní stanovení 
degradačních produktů ze zdravotnických 
prostředků vyrobených z polymerních materiálů 
(ISO 10993-13:2010)

18.1.2011 EN ISO 10993- 
13:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2010)

CEN EN ISO 10993-14:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 14: Kvalitativní a kvantitativní stanovení 
degradačních produktů z keramických materiálů 
(ISO 10993-14:2001)

2.12.2009 EN ISO 10993- 
14:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

C 173/108 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 10993-15:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 15: Kvalitativní a kvantitativní stanovení 
degradačních produktů z kovů a slitin (ISO 
10993-15:2000)

2.12.2009 EN ISO 10993- 
15:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10993-16:2010
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 16: Plán toxikokinetické studie degradač-
ních produktů a vyluhovatelných látek (ISO 
10993-16:2010)

7.7.2010 EN ISO 10993- 
16:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2010)

CEN EN ISO 10993-17:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 17: Stanovení přípustných limitů pro 
vyluhovatelné látky (ISO 10993-17:2002)

2.12.2009 EN ISO 10993- 
17:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 10993-18:2009
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků 
– Část 18: Chemická charakterizace materiálů 
(ISO 10993-18:2005)

2.12.2009 EN ISO 10993- 
18:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 11135-1:2007
Sterilizace produktů pro zdravotní péči – Ethylen 
oxid – Část 1: Požadavky na vývoj, validaci 
a běžnou kontrolu procesu sterilizace zdravot-
nických zařízení (ISO 11135-1:2007)

9.8.2007 EN 550:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2010)

CEN EN ISO 11137-1:2015
Sterilizace prostředků zdravotnické péče – Steri-
lizace zářením – Část 1: Požadavky na vývoj, 
validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního 
postupu pro zdravotnické prostředky (ISO 
11137-1:2006)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 11137-1:2006
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN ISO 11137-2:2015
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči – Sterili-
zace zářením – Část 2: Určení sterilizační dávky 
(ISO 11137-2:2013)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 11137-2:2013
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN ISO 11138-2:2009
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči – Biolo-
gické indikátory – Část 2: Biologické indikátory 
pro sterilizaci etylenoxidem (ISO 11138-2:2006)

2.12.2009 EN ISO 11138-2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/109



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11138-3:2009
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči – Biolo-
gické indikátory – Část 3: Biologické indikátory 
pro sterilizaci vlhkým teplem (ISO 11138- 
3:2006)

2.12.2009 EN ISO 11138-3:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 11140-1:2009
Sterilizace produktů pro zdravotní péči – Che-
mické indikátory – Část 1: Všeobecné požadavky 
(ISO 11140-1:2005)

2.12.2009 EN ISO 11140-1:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 11140-3:2009
Sterilizace produktů pro zdravotní péči – Che-
mické indikátory – Část 3: Systémy indikátorů 
třídy 2 pro použití při Bowie-Dickově zkoušce 
pro detekci pronikání páry

2.12.2009 EN ISO 11140-3:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 11197:2009
Zdravotnické napájecí jednotky (ISO 
11197:2004)

2.12.2009 EN ISO 11197:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 11607-1:2009
Obaly pro závěrečně sterilizované zdravotnické 
prostředky Část 1: Poadavky na materiály, 
systémy sterilní bariéry a systémy balení (ISO 
11607-1:2006)

2.12.2009 EN ISO 11607-1:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 11607-2:2006
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované 
v konečném obalu – Část 2: Validace požadavků 
na proces tvarování, utěsnění a sestavení (ISO 
11607-2:2006)

7.9.2006

CEN EN ISO 11737-1:2006
Sterilizace zdravotnických prostředků – Mikro-
biologické metody – Část 1: Stanovení populace 
mikroorganizmů na produktech (ISO 11737- 
1:2006)

7.9.2006 EN 1174-1:1996
EN 1174-2:1996
EN 1174-3:1996

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2006)

EN ISO 11737-1:2006/AC:2009 2.12.2009

CEN EN ISO 11737-2:2009
Sterilizace zdravotnických prostředků – Mikro-
biologické metody – Část 2: Zkoušky sterility 
prováděné při definování, validaci a udržování 
sterilizačního postupu (ISO 11737-2:2009)

7.7.2010

C 173/110 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 11810-1:2009
Lasery a laserová zařízení – Zkušební metoda 
a klasifikace odolnosti operačních roušek a dalších 
přikrývek pro ochranu nemocného vůči účinkům 
laserového záření – Část 1: Primární zapálení 
a průnik (ISO 11810-1:2005)

2.12.2009

CEN EN ISO 11810-2:2009
Lasery a laserová zařízení – Zkušební metoda 
a klasifikace odolnosti operačních roušek a dalších 
přikrývek pro ochranu nemocného vůči únikům 
laserového záření – Část 2: Sekundární zapálení 
(ISO 11810-2:2007)

2.12.2009 EN ISO 11810-2:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 11979-8:2009
Oftalmologické implantáty – Nitrooční čočky – 
Část 8: Základní požadavky (ISO 11979-8:2006)

2.12.2009 EN ISO 11979-8:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 11990-1:2014
Lasery a laserová zařízení – Stanovení odolnosti 
tracheální kanyly vůči účinkům laserového záření 
– Část 1: Úchytka tracheální kanyly (ISO 11990- 
1:2011)

10.7.2015

CEN EN ISO 11990-2:2014
Lasery a laserová zařízení – Stanovení odolnosti 
tracheální kanyly vůči účinkům laserového záření 
-Manžety tracheální trubice (ISO 11990-2:2010)

10.7.2015

CEN EN 12006-2:1998+A1:2009
Neaktivní chirurgické implantáty – Zvláštní 
požadavky na srdeční a cévní implantáty – 
Část 2: Cévní protézy včetně konduitů srdečních 
chlopní

2.12.2009 EN 12006-2:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 12006-3:1998+A1:2009
Neaktivní chirurgické implantáty – Zvláštní 
požadavky na srdeční a cévní implantáty – 
Část 3: Endovaskulární implantáty

2.12.2009 EN 12006-3:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 12183:2009
Ručně poháněné vozíky – Požadavky a metody 
zkoušení

7.7.2010

CEN EN 12184:2009
Elektricky poháněné vozíky, skútry a jejich na-
bíjecí zařízení – Požadavky a metody zkoušení

7.7.2010

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/111



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12342:1998+A1:2009
Dýchací trubice pro použití s anestetickými pří-
stroji a ventilátory

7.7.2010 EN 12342:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 12470-1:2000+A1:2009
Klinické teploměry – Část 1: Skleněné teploměry 
s kapalnou kovovou náplní s maximálním za-
řízením

2.12.2009 EN 12470-1:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 12470-2:2000+A1:2009
Klinické teploměry – Část 2: Teploměry se 
změnou typu fáze (bodová matice)

2.12.2009 EN 12470-2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 12470-3:2000+A1:2009
Klinické teploměry – Část 3: Vlastnosti kompakt-
ních elektronických teploměrů (s extrapolací 
i bez extrapolace) s maximálním zařízením

2.12.2009 EN 12470-3:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 12470-4:2000+A1:2009
Klinické teploměry – Část 4: Vlastnosti elektro-
nických teploměrů pro kontinuální měření

2.12.2009 EN 12470-4:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 12470-5:2003
Klinické teploměry – Část 5: Vlastnosti infračer-
vených ušních teploměrů (s maximálním za-
řízením)

7.11.2003

Tuto normu je ještě nutno upravit s ohledem na požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES. Upravenou normu zveřejní Evropský výbor 
pro normalizaci (CEN) co nejdříve. Výrobci se vyzývají, aby zkontrolovali, zda jsou všechny příslušné základní požadavky upravené 
směrnice řádně zahrnuty.

CEN EN ISO 12870:2009
Oční optika – Brýlové obruby – Požadavky 
a zkušební metody (ISO 12870:2004)

2.12.2009 EN ISO 12870:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 13060:2014
Malé parní sterilizátory

10.7.2015 EN 13060:2004 
+A2:2010
Pozn. 2.1

13.5.2016

CEN EN ISO 13408-1:2015
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 1: Veobecné poadavky (ISO 13408- 
1:2008)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 13408-1:2011
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN ISO 13408-2:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 2: Filtrace (ISO 13408-2:2003)

19.8.2011 EN 13824:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2011)

C 173/112 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 13408-3:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 3: Lyofylizace (ISO 13408-3:2006)

19.8.2011 EN 13824:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2011)

CEN EN ISO 13408-4:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 4: Technologie čištění na místě (ISO 
13408-4:2005)

19.8.2011 EN 13824:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2011)

CEN EN ISO 13408-5:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 5: Sterilizace na místě (ISO 13408- 
5:2006)

19.8.2011 EN 13824:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

31.12.2011)

CEN EN ISO 13408-6:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 6: Izolační systémy (ISO 13408-6:2005)

19.8.2011 EN 13824:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.12.2011)

CEN EN ISO 13408-7:2015
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 7: Alternativní procesy pro zdravotnické 
prostředky a kombinované výrobky (ISO 13408- 
7:2012)

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN ISO 13485:2012
Zdravotnické prostředky – Systémy manage-
mentu jakosti – Požadavky pro účely předpisů 
(ISO 13485:2003)

30.8.2012 EN ISO 13485:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2012)

EN ISO 13485:2012/AC:2012 30.8.2012

CEN EN 13544-1:2007+A1:2009
Přístroje pro respirační terapii – Část 1: Nebuli-
zační systémy a jejich části

7.7.2010 EN 13544-1:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 13544-2:2002+A1:2009
Přístroje pro respirační terapii – Část 2: Hadice 
a konektory

7.7.2010 EN 13544-2:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 13544-3:2001+A1:2009
Přístroje pro respirační terapii – Část 3: Zařízení 
pro strhávání vzduchu

7.7.2010 EN 13544-3:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 13624:2003
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika – 
Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke 
stanovení fungicidního účinku chemických de-
zinfekčních přípravků používaných pro lékařské 
nástroje – Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/ 
stupeň 1)

30.9.2005

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/113



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13718-1:2008
Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vy-
bavení – Letecké ambulance – Část 1: Požadavky 
na zdravotnické prostředky používané v leteckých 
ambulancích

19.2.2009 EN 13718-1:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.2.2009)

CEN EN 13718-2:2015
Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vy-
bavení – Letecké ambulance – Část 2: Provozní 
a technické požadavky na letecké ambulance

10.7.2015

CEN EN 13726-1:2002
Zkušební metody pro primární obvazy – Část 1: 
Aspekty sacích vlastností (absorpce)

27.3.2003

EN 13726-1:2002/AC:2003 2.12.2009

CEN EN 13726-2:2002
Zkušební metody pro primární obvazy – Část 2: 
Hodnoty penetrace vlhkosti propustných folio-
vých obvazů

27.3.2003

CEN EN 13727:2012
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika – 
Kvantitativní zkouka s pouitím suspenze ke 
stanovení baktericidního účinku v lékařství – 
Metoda zkouení a poadavky (fáze 2/stupeň 1)

30.8.2012 EN 13727:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2012)

CEN EN 13867:2002+A1:2009
Koncentráty pro hemodialýzu a související lé-
čebné metody

2.12.2009 EN 13867:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 13976-1:2011
Záchranné systémy – Přeprava inkubátorů – 
Část 1: Podmínky připojení

19.8.2011 EN 13976-1:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2011)

CEN EN 13976-2:2011
Záchranné systémy – Přeprava inkubátorů – 
Část 2: Poadavky na systém

19.8.2011 EN 13976-2:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.11.2011)

CEN EN 14079:2003
Neaktivní zdravotnické prostředky – Požadavky 
na provedení a zkušební metody pro absorpční 
gázu z bavlny a absorpční gázu z bavlny 
a viskózy

30.9.2005

CEN EN 14139:2010
Oční optika – Požadavky pro sériové pres-
byopické brýle

18.1.2011

C 173/114 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 14155:2011
Klinické zkoušky zdravotnických prostředků pro 
humánní účely – Správná klinická praxe (ISO 
14155:2011)

27.4.2012 EN ISO 14155:2011
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

CEN EN 14180:2003+A2:2009
Sterilizátory pro zdravotnické účely – Sterilizá-
tory s nízkoteplotní směsí páry a formaldehydu – 
Požadavky a zkoušení

7.7.2010 EN 14180:2003 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 14348:2005
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika – 
Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke 
stanovení mykobaktericidního účinku chemic-
kých dezinfekčních přípravků používaných ve 
zdravotnictví včetně dezinfekčních přípravků pro 
lékařské nástroje – Metoda zkoušení a požadavky 
(fáze 2/stupeň 1)

30.9.2005

CEN EN ISO 14408:2009
Tracheální trubice pro laserovou chirurgii – 
Požadavky na značení a poskytované informace 
(ISO 14408:2005)

2.12.2009 EN ISO 14408:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 14561:2006
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika – 
Kvantitativní zkouška na nosiči ke stanovení 
baktericidního účinku chemických dezinfekčních 
přípravků používaných pro lékařské nástroje – 
Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/stupeň 2)

15.11.2006

CEN EN 14562:2006
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika – 
Kvantitativní zkouška na nosiči ke stanovení 
fungicidního účinku nebo účinku proti kvasin-
kám pro lékařské nástroje – Metoda zkoušení 
a požadavky (fáze 2/stupeň 2)

15.11.2006

CEN EN 14563:2008
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika – 
Kvantitativní zkouška na nosiči ke stanovení 
mykobaktericidních a tuberkulocidních účinků 
chemických dezinfekčních přípravků používa-
ných pro lékařské nástroje – Metoda zkoušení 
a požadavky (fáze 2/stupeň 2)

19.2.2009

CEN EN ISO 14602:2011
Neaktivní chirurgické implantáty – Implantáty 
pro osteosyntézu – Zvláštní požadavky (ISO 
14602:2010)

27.4.2012 EN ISO 14602:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/115



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 14607:2009
Neaktivní chirurgické implantáty – Prsní implan-
táty – Zvláštní požadavky (ISO 14607:2007)

2.12.2009 EN ISO 14607:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 14630:2009
Neaktivní chirurgické implantáty – Všeobecné 
požadavky (ISO 14630:2008)

2.12.2009 EN ISO 14630:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 14683:2005
Chirurgické masky – Požadavky a zkušební 
metody

2.6.2006

CEN EN ISO 14889:2009
Oční optika – Brýlové čočky – Základní poža-
davky na dokončené nezabroušené brýlové čočky 
(ISO 14889:2003)

2.12.2009 EN ISO 14889:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 14931:2006
Hyperbarické komory pro humánní použití – 
Vícemístné komory pro hyperbarickou terapii – 
Vlastnosti, požadavky na bezpečnost a zkoušení

15.11.2006

CEN EN ISO 14937:2009
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči – Obecné 
požadavky na charakterizaci sterilizačního činidla 
a vývoj, validaci a průběžnou kontrolu postupu 
sterilizace zdravotnických prostředků (ISO 
14937:2009)

7.7.2010 EN ISO 14937:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2010)

CEN EN ISO 14971:2012
Zdravotnické prostředky – Aplikace řízení rizika 
na zdravotnické prostředky (ISO 14971:2007, 
Corrected version 2007-10-01)

30.8.2012 EN ISO 14971:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.8.2012)

CEN EN ISO 15001:2011
Anestetické a respirační přístroje – Kompatibilita 
s kyslíkem (ISO 15001:2010)

27.4.2012 EN ISO 15001:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

CEN EN ISO 15002:2008
Přístroje k měření průtoku pro připojení k termi-
nálním jednotkám potrubních rozvodů medici-
nálních plynů (ISO 15002:2008)

19.2.2009 EN 13220:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.7.2010)

C 173/116 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 15004-1:2009
Oftalmologické přístroje – Základní požadavky 
a metody zkoušení – Část 1: Všeobecné poža-
davky použitelné na všechny oftalmologické 
přístroje (ISO 15004-1:2006)

2.12.2009 EN ISO 15004-1:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 15747:2011
Plastové vaky pro nitrožilní infuze (ISO 
15747:2010)

27.4.2012 EN ISO 15747:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

CEN EN ISO 15798:2010
Oftalmologické implantáty – Viskoelastické 
prostředky pro oční chirurgii (ISO 15798:2010)

7.7.2010

CEN EN ISO 15883-1:2009
Mycí a dezinfekční zařízení – Část 1: Veobecné 
poadavky, termíny, definice a zkouky (ISO 
15883-1:2006)

2.12.2009 EN ISO 15883-1:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 15883-2:2009
Mycí a dezinfekční zařízení – Část 2: Poadavky 
a zkouky mycích a dezinfekčních zařízení 
s tepelnou dezinfekcí pro chirurgické nástroje, 
anestetické přísluenství, nádoby, mísy, nářadí, 
skleněné laboratorní pomůcky, atd. (ISO 15883- 
2:2006)

2.12.2009 EN ISO 15883-2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 15883-3:2009
Mycí a dezinfekční zařízení – Část 3: Poadavky 
a zkouky mycích a dezinfekčních zařízení 
s tepelnou dezinfekcí nádob pro lidské výměšky 
(ISO 15883-3:2006)

2.12.2009 EN ISO 15883-3:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 15883-4:2009
Mycí dezinfekční zařízení – Část 4: Poadavky 
a zkouky mycích a dezinfekčních zařízení 
pouívajících chemické dezinfekční přípravky pro 
termolabilní endoskopy (ISO 15883-4:2008)

2.12.2009 EN ISO 15883-4:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN 15986:2011
Značky pouívané k označování zdravotnických 
prostředků – Poadavky pro označování zdravot-
nických prostředků obsahujících ftaláty

13.5.2011

CEN EN ISO 16061:2009
Přístrojové vybavení používané ve spojení s ne-
aktivními chirurgickými implantáty – Všeobecné 
požadavky (ISO 16061:2008, Corrected version 
2009-03-15)

7.7.2010 EN ISO 16061:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.2.2010)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/117



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 16201:2006
Technické pomůcky pro osoby se zdravotním 
postižením – Environmentální ovládání pomůcek 
pro každodenní život (ISO 16201:2006)

19.2.2009

CEN EN ISO 17510-1:2009
Dechová terapie spánkové apnoe – Část 1: 
Přístroje pro dechovou terapii spánkové apnoe 
(ISO 17510-1:2007)

2.12.2009 EN ISO 17510-1:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 17510-2:2009
Dechová terapie spánkové apnoe – Část 2: Masky 
a aplikační příslušenství (ISO 17510-2:2007)

2.12.2009 EN ISO 17510-2:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 17664:2004
Sterilizace zdravotnických prostředků – Infor-
mace, které mají být poskytnuty výrobcem pro 
zpracování opakovaně sterilizovatelných zdravot-
nických prostředků (ISO 17664:2004)

30.9.2005

CEN EN ISO 17665-1:2006
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči – Sterili-
zace vlhkým teplem – Část 1: Požadavky na 
vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizač-
ního postupu pro zdravotnické prostředky (ISO 
17665-1:2006)

15.11.2006 EN 554:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2009)

CEN EN ISO 18777:2009
Přemístitelné systémy s kapalným kyslíkem pro 
zdravotnické použití – Zvláštní požadavky (ISO 
18777:2005)

2.12.2009 EN ISO 18777:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 18778:2009
Respirační přístroje – Monitory pro malé děti – 
Zvláštní požadavky (ISO 18778:2005)

2.12.2009 EN ISO 18778:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 18779:2005
Zdravotnická zařízení pro úsporu kyslíku a ky-
slíkových směsí – Zvláštní požadavky (ISO 
18779:2005)

30.9.2005

CEN EN ISO 19054:2006
Kolejnicové systémy pro připevnění zdravotnic-
kého vybavení (ISO 19054:2005)

7.9.2006 EN 12218:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2008)

CEN EN 20594-1:1993
Kuželové spoje s 6 % kuželem (Luer) pro injekční 
stříkačky, jehly a další zdravotnické přístroje – 
Část 1: Všeobecné požadavky (ISO 594-1:1986)

18.11.1995

EN 20594-1:1993/AC:1996 2.12.2009

C 173/118 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 20594-1:1993/A1:1997 10.8.1999 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.1998)

CEN EN ISO 21534:2009
Neaktivní chirurgické implantáty – Implantáty 
pro náhradu kloubů – Zvláštní požadavky (ISO 
21534:2007)

2.12.2009 EN ISO 21534:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 21535:2009
Neaktivní chirurgické implantáty – Implantáty 
pro náhradu kloubů – Specifické požadavky na 
implantáty pro náhradu kyčelních kloubů (ISO 
21535:2007)

2.12.2009 EN ISO 21535:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 21536:2009
Neaktivní chirurgické implantáty – Implantáty 
pro náhradu kloubů – Specifické požadavky na 
implantáty pro náhradu kolenních kloubů (ISO 
21536:2007)

2.12.2009 EN ISO 21536:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 21649:2009
Bezkanylové injektory pro zdravotnické účely – 
Poadavky a zkuební metody (ISO 21649:2006)

7.7.2010 EN ISO 21649:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 21969:2009
Vysokotlaká flexibilní připojení pro pouití se 
systémy medicinálních plynů (ISO 21969:2009)

7.7.2010 EN ISO 21969:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2010)

CEN EN ISO 21987:2009
Montované brýlové čočky (ISO 21987:2009)

7.7.2010

CEN EN ISO 22442-1:2007
Živočišné tkáně a jejich deriváty používané při 
výrobě zdravotnických prostředků – Část 1: 
Analýza řízení rizika (ISO 22442-1:2007)

27.2.2008 EN 12442-1:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2008)

CEN EN ISO 22442-2:2007
Živočišné tkáně a jejich deriváty používané při 
výrobě zdravotnických prostředků – Část 2: 
Kontrola původu, odběru a manipulace (ISO 
22442-2:2007)

27.2.2008 EN 12442-2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2008)

CEN EN ISO 22442-3:2007
Živočišné tkáně a jejich deriváty používané při 
výrobě zdravotnických prostředků – Část 3: 
Validace eliminace a/nebo inaktivace virů a pů-
vodců přenosné spongiformní encefolopatie (ISO 
22442-3:2007)

27.2.2008 EN 12442-3:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2008)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/119



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 22523:2006
Vnější končetinové protézy a vnější ortézy – 
Požadavky a metody zkoušení (ISO 22523:2006)

9.8.2007 EN 12523:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2007)

Tuto normu je ještě nutno upravit s ohledem na požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES. Upravenou normu zveřejní Evropský výbor 
pro normalizaci (CEN) co nejdříve. Výrobci se vyzývají, aby zkontrolovali, zda jsou všechny příslušné základní požadavky upravené 
směrnice řádně zahrnuty.

CEN EN ISO 22675:2006
Protetika – Zkoušení pomůcek hlezno-chodidlo 
a chodidlových jednotek – Požadavky a metody 
(ISO 22675:2006)

9.8.2007

Tuto normu je ještě nutno upravit s ohledem na požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES. Upravenou normu zveřejní Evropský výbor 
pro normalizaci (CEN) co nejdříve. Výrobci se vyzývají, aby zkontrolovali, zda jsou všechny příslušné základní požadavky upravené 
směrnice řádně zahrnuty.

CEN EN ISO 23328-1:2008
Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respi-
rační pouití – Část 1: Metoda posuzování 
filtračních vlastností pomocí soli (ISO 23328- 
1:2003)

19.2.2009 EN 13328-1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.9.2008)

CEN EN ISO 23328-2:2009
Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respi-
rační použití – Část 2: Nefiltrační hlediska (ISO 
23328-2:2002)

2.12.2009 EN ISO 23328-2:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 23747:2009
Anestetická a respirační zařízení – Spirometry 
pro měření špičkového výdechu pro stanovení 
pulmonární funkce spontánně dýchajících osob 
(ISO 23747:2007)

2.12.2009 EN ISO 23747:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

CEN EN ISO 25539-1:2009
Kardiovaskulární implantáty – Endovaskulární 
prostředky – Část 1: Endovaskulární protézy

2.12.2009 EN 12006-3:1998 
+A1:2009

EN ISO 25539-1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

EN ISO 25539-1:2009/AC:2011 30.8.2012

CEN EN ISO 25539-2:2009
Kardiovaskulární implantáty – Endovaskulární 
prostředky – Část 2: Cévní stenty (ISO 25539- 
2:2008)

2.12.2009 EN 12006-3:1998 
+A1:2009

EN ISO 25539-2:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2010)

EN ISO 25539-2:2009/AC:2011 30.8.2012

C 173/120 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 26782:2009
Anestetické a respirační přístroje Spirometry pro 
hodnocení pulmonálních funkcí u lidí (ISO 
26782:2009)

7.7.2010

EN ISO 26782:2009/AC:2009 7.7.2010

CEN EN 27740:1992
Chirurgické nástroje. Skalpely se snímatelnými 
čepelemi. Mezní rozměry (ISO 7740:1985)

18.11.1995

EN 27740:1992/AC:1996 2.12.2009

EN 27740:1992/A1:1997 10.8.1999 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.1998)

CEN EN ISO 81060-1:2012
Neinvazivní tonometry – Část 1: Požadavky 
a metody zkoušení pro neautomatizované měření 
(ISO 81060-1:2007)

30.8.2012 EN 1060-1:1995 
+A2:2009

EN 1060-2:1995 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2015)

Cenelec EN 60118-13:2005
Elektroakustika – Sluchadla – Část 13: Elektro-
magnetická kompatibilita (EMC)
IEC 60118-13:2004

19.1.2006 EN 60118-13:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2008)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60522:1999
Stanovení vlastní filtrace rentgenového zářiče
IEC 60522:1999

14.11.2001

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60580:2000
Zdravotnické elektrické přístroje – Měřidla sou-
činu dávky a plochy
IEC 60580:2000

13.12.2002

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-1:2006
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 1: 
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost
IEC 60601-1:2005

27.11.2008 EN 60601-1:1990
+ A13:1996
+ A1:1993
+ A2:1995

EN 60601-1-1:2001
EN 60601-1-4:1996

+ A1:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2012)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/121



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 60601-1:2006/AC:2010 18.1.2011

EN 60601-1:2006/A1:2013
IEC 60601-1:2005/A1:2012

16.5.2014 Pozn. 3 (31.12.2017)

Doplněk k poznámce 1 a poznámce 3, které se týkají dat ukončení presumpce shody při používání normy EN 60601-1:2006.
Datum ukončení presumpce shody při používání normy EN 60601-1:2006 je 31. 12. 2017. U přílohy ZZ normy EN 60601-1:2006 
však presumpce shody se základními požadavky směrnice 93/42/EHS přestává platit 31. 12. 2015. Počínaje dnem 1. 1. 2016 platí 
presumpce shody se základními požadavky směrnice 93/42/EHS pouze u kapitol a článků normy EN 60601-1:2006, které odpovídají 
kapitolám a článkům uvedeným v příloze ZZ normy EN 60601-1:2006/A1:2013, a to v rozsahu uvedeném v příloze ZZ normy EN 
60601-1:2006/A1:2013.

Cenelec EN 60601-1-1:2001
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 1-1: 
Všeobecné požadavky na bezpečnost – Skupi-
nová norma: Požadavky na bezpečnost zdravot-
nických elektrických systémů
IEC 60601-1-1:2000

14.11.2001 EN 60601-1-1:1993
+ A1:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2003)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-1-2:2007
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 1-2: 
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost – Skupinová norma: 
Elektromagnetická kompatibilita – Požadavky 
a zkoušky
IEC 60601-1-2:2007 (Modifikovaná)

27.11.2008 EN 60601-1-2:2001
+ A1:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2012)

EN 60601-1-2:2007/AC:2010 18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-1-2:2015
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 1-2: 
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost – Skupinová norma: 
Elektromagnetická rušení – Požadavky a zkoušky
IEC 60601-1-2:2014

Toto je první zve-
řejnění

EN 60601-1-2:2007
Pozn. 2.1

31.12.2018

Cenelec EN 60601-1-3:2008
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 1-3: 
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost – Skupinová norma: 
Radiační ochrana u diagnostických rentgenových 
zařízení
IEC 60601-1-3:2008

27.11.2008 EN 60601-1-3:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2012)

EN 60601-1-3:2008/AC:2010 18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

C 173/122 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-1-4:1996
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 1: 
Všeobecné požadavky na bezpečnost – 4. 
Skupinová norma: Programovatelné zdravotnické 
elektrické systémy
IEC 60601-1-4:1996

8.11.1997

EN 60601-1-4:1996/A1:1999
IEC 60601-1-4:1996/A1:1999

8.11.1997 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2002)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-1-6:2010
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 1-6: 
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost – Skupinová norma: 
Použitelnost
IEC 60601-1-6:2010

18.1.2011 EN 60601-1-6:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2013)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-1-8:2007
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 1-8: 
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost – Skupinová norma: 
Všeobecné požadavky, zkoušky a pokyny pro 
alarmové systémy zdravotnických elektrických 
přístrojů a zdravotnických elektrických systémů
IEC 60601-1-8:2006

27.11.2008 EN 60601-1-8:2004
+ A1:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2012)

EN 60601-1-8:2007/AC:2010 18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-1-10:2008
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 1-10: 
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost – Skupinová norma: 
Požadavky na vývoj fyziologických ovladačů 
s uzavřenou smyčkou
IEC 60601-1-10:2007

27.11.2008

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-1-11:2010
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 1-11: 
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost – Skupinová norma: 
Požadavky na zdravotnické elektrické přístroje 
a zdravotnické elektrické systémy používané 
v prostředí domácí zdravotní péči
IEC 60601-1-11:2010

18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/123



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-1:1998
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-1: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost urychlovačů 
elektronů pracujících v rozsahu od 1 MeV do 50 
MeV
IEC 60601-2-1:1998

14.11.2001

EN 60601-2-1:1998/A1:2002
IEC 60601-2-1:1998/A1:2002

13.12.2002 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2005)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-2:2009
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-2: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost vysokofrekvenčních chi-
rurgických přístrojů a vysokofrekvenčního chi-
rurgického příslušenství
IEC 60601-2-2:2009

7.7.2010 EN 60601-2-2:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2012)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-3:1993
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost krátkovlnných 
terapeutických přístrojů
IEC 60601-2-3:1991

18.11.1995

EN 60601-2-3:1993/A1:1998
IEC 60601-2-3:1991/A1:1998

18.11.1995 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2001)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-4:2003
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-4: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost defibrilátorů
IEC 60601-2-4:2002

15.10.2003

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-5:2000
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-5: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost ultrazvuko-
vých fyzioterapeutických přístrojů
IEC 60601-2-5:2000

13.12.2002

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

C 173/124 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-8:1997
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost terapeutických 
rentgenových přístrojů pracujících v rozsahu 
10 kV až 1 MV
IEC 60601-2-8:1987

14.11.2001

EN 60601-2-8:1997/A1:1997
IEC 60601-2-8:1987/A1:1997

14.11.2001 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.1998)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-10:2000
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-10: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost nervových 
a svalových stimulátorů
IEC 60601-2-10:1987

13.12.2002

EN 60601-2-10:2000/A1:2001
IEC 60601-2-10:1987/A1:2001

13.12.2002 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2004)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-11:1997
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost ozařovačů 
pro gamaterapii
IEC 60601-2-11:1997

9.10.1999

EN 60601-2-11:1997/A1:2004
IEC 60601-2-11:1997/A1:2004

9.10.1999 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2007)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-12:2006
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-12: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost plicních ve-
ntilátorů – Ventilátory pro intenzivní péči
IEC 60601-2-12:2001

22.12.2007

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-13:2006
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-13: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost a nezbytnou 
funkčnost anestetických systémů
IEC 60601-2-13:2003

22.12.2007

EN 60601-2-13:2006/A1:2007
IEC 60601-2-13:2003/A1:2006

22.12.2007 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/125



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-16:1998
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-16: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost hemodialy-
začních, hemodiafiltračních a hemofiltračních 
přístrojů
IEC 60601-2-16:1998

9.10.1999

EN 60601-2-16:1998/AC:1999 18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-17:2004
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-17: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost automaticky 
řízených afterloadingových přístrojů pro brachy-
terapii
IEC 60601-2-17:2004

8.11.2005 EN 60601-2-17:1996
+ A1:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2007)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-18:1996
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost endoskopic-
kých přístrojů
IEC 60601-2-18:1996

9.10.1999

EN 60601-2-18:1996/A1:2000
IEC 60601-2-18:1996/A1:2000

9.10.1999 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2003)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-19:2009
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-19: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost kojeneckých inkubátorů
IEC 60601
IEC 60601-2-19:2009

7.7.2010 EN 60601-2-19:1996
+ A1:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2012)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-20:2009
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-20: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost kojeneckých transport-
ních inkubátorů
IEC 60601
IEC 60601-2-20:2009

18.1.2011 EN 60601-2-20:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2012)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

C 173/126 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-21:2009
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-21: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost kojeneckých sálavých 
ohřívačů
IEC 60601-2-21:2009

7.7.2010 EN 60601-2-21:1994
+ A1:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2012)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-22:1996
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost diagnostic-
kých a terapeutických laserových přístrojů
IEC 60601-2-22:1995

17.5.1997

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-23:2000
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-23: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost a základní 
vlastnosti transkutánních monitorů parciálního 
tlaku
IEC 60601-2-23:1999

14.11.2001 EN 60601-2-23:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.1.2003)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-24:1998
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-24: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost infuzních 
pump a regulátorů
IEC 60601-2-24:1998

9.10.1999

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-25:1995
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-25: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost elektrokardio-
grafů
IEC 60601-2-25:1993

17.5.1997

EN 60601-2-25:1995/A1:1999
IEC 60601-2-25:1993/A1:1999

13.12.2002 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2002)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-26:2003
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-26: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost elektroencefa-
lografů
IEC 60601-2-26:2002

8.11.2005 EN 60601-2-26:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2006)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/127



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-27:2006
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-27: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost a základní 
vlastnosti elektrokardiografických monitorova-
cích přístrojů
IEC 60601-2-27:2005

26.7.2006 EN 60601-2-27:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2008)

EN 60601-2-27:2006/AC:2006 18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-28:2010
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-28: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost rentgenových zářičů pro 
lékařskou diagnostiku
IEC 60601-2-28:2010

18.1.2011 EN 60601-2-28:1993
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2013)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-29:2008
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-29: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost a nezbytnou 
funkčnost radioterapeutických simulátorů
IEC 60601-2-29:2008

15.7.2009 EN 60601-2-29:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2011)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-30:2000
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-30: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost a základní 
vlastnosti neinvazivních monitorů krevního tlaku 
s automatickým cyklováním
IEC 60601-2-30:1999

14.11.2001 EN 60601-2-30:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2003)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-33:2002
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-33: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost diagnostic-
kých přístrojů využívajících magnetické rezo-
nance
IEC 60601-2-33:2002

15.10.2003 EN 60601-2-33:1995
+ A11:1997

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2005)

EN 60601-2-33:2002/A1:2005
IEC 60601-2-33:2002/A1:2005

27.7.2006 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2008)

EN 60601-2-33:2002/A2:2008
IEC 60601-2-33:2002/A2:2007

27.11.2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2011)

EN 60601-2-33:2002/A2:2008/AC:2008 30.8.2012

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

C 173/128 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-34:2000
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-34: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost a základní 
vlastnosti invazivních monitorů krevního tlaku
IEC 60601-2-34:2000

15.10.2003 EN 60601-2-34:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2003)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-36:1997
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost přístrojů pro 
mimotělně buzenou litotrypsii
IEC 60601-2-36:1997

9.10.1999

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.)

Cenelec EN 60601-2-37:2008
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-37: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost ultrazvukových zdravot-
nických diagnostických a monitorovacích pří-
strojů
IEC 60601-2-37:2007

27.11.2008 EN 60601-2-37:2001
+ A1:2005
+ A2:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2010)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-39:2008
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-39: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost přístrojů pro peritoneální 
dialýzu
IEC 60601-2-39:2007

27.11.2008 EN 60601-2-39:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2011)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-40:1998
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-40: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost elektromyo-
grafů a vyhodnocovačů evokovaných potenciálů
IEC 60601-2-40:1998

9.10.1999

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-41:2009
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-41: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost operačních 
a vyšetřovacích svítidel
IEC 60601-2-41:2009

18.1.2011 EN 60601-2-41:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2012)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/129



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-43:2010
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-43: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost rentgenových zařízení 
pro intervenční postupy
IEC 60601-2-43:2010

18.1.2011 EN 60601-2-43:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2013)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-44:2009
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-44: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost rentgenových zařízení 
pro výpočetní tomografii
IEC 60601-2-44:2009

7.7.2010 EN 60601-2-44:2001
+ A1:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2012)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-45:2001
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-45: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost mamografic-
kých rentgenových zařízení a mamografických 
stereotaktických přístrojů
IEC 60601-2-45:2001

14.11.2001 EN 60601-2-45:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2004)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-46:1998
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-46: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost operačních 
stolů
IEC 60601-2-46:1998

14.11.2001

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-47:2001
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-47: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost a základní 
vlastnosti ambulantních elektrokardiografických 
systémů
IEC 60601-2-47:2001

13.12.2002

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-49:2001
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-49: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost multifunkč-
ních pacientských monitorů
IEC 60601-2-49:2001

13.12.2002

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

C 173/130 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60601-2-50:2009
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-50: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost kojeneckých fototerapeu-
tických přístrojů
IEC 60601-2-50:2009

7.7.2010 EN 60601-2-50:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2012)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-51:2003
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-51: 
Zvláštní požadavky na bezpečnost a základní 
vlastnosti záznamových a analyzačních jednoka-
nálových a vícekanálových elektrokardiografů
IEC 60601-2-51:2003

24.6.2004

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-52:2010
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-52: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost zdravotnických lůžek 
(IEC 60601-2-52:2009)

13.5.2011 EN 1970:2000
+ A1:2005

EN 60601-2-38:1996
+ A1:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2012)

EN 60601-2-52:2010/AC:2011 30.8.2012

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60601-2-54:2009
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-54: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost rentgenových zařízení 
pro skiagrafii a skiaskopii
IEC 60601-2-54:2009

18.1.2011 EN 60601-2-7:1998
EN 60601-2-28:1993
EN 60601-2-32:1994

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2012)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60627:2001
Diagnostické rentgenové zobrazovací přístroje – 
Charakteristiky sekundárních clon pro všeobecné 
použití a mamografii
IEC 60627:2001

13.12.2002

EN 60627:2001/AC:2002 18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60645-1:2001
Elektroakustika – Audiometrické přístroje – 
Část 1: Tónové audiometry
IEC 60645-1:2001

13.12.2002 EN 60645-1:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2004)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/131



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60645-2:1997
Audiometry – Část 2: Přístroje pro řečovou 
audiometrii
IEC 60645-2:1993

17.5.1997

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60645-3:2007
Elektroakustika – Audiometry – Část 3: Zkušební 
signály s krátkou dobou trvání
IEC 60645-3:2007

27.11.2008 EN 60645-3:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2010)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 60645-4:1995
Audiometry – Část 4: Přístroje pro rozšířenou 
audiometrii vysokými kmitočty
IEC 60645-4:1994

23.8.1996

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 61217:2012
Radioterapeutické přístroje – Souřadnice, pohyby 
a stupnice
IEC 61217:2011

30.8.2012 EN 61217:1996
+ A1:2001
+ A2:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(11.1.2015)

Cenelec EN 61676:2002
Zdravotnické elektrické přístroje – Měřiče ioni-
zujícího záření používané pro neinvazivní měření 
napětí rentgenky v diagnostické radiologii
IEC 61676:2002

15.10.2003

EN 61676:2002/A1:2009
IEC 61676:2002/A1:2008

7.7.2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2012)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 62083:2009
Zdravotnické elektrické přístroje – Požadavky na 
bezpečnost systémů pro plánování radioterapie
IEC 62083:2009

18.1.2011 EN 62083:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2012)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

C 173/132 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62220-1:2004
Zdravotnické elektrické přístroje – Charakteri-
stiky digitálních rentgenových zařízení – Část 1: 
Stanovení pronikavé kvantové výkonnosti
IEC 62220-1:2003

24.6.2004

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 62220-1-2:2007
Zdravotnické elektrické přístroje – Vlastnosti 
digitálních rentgenových zobrazovacích zařízení 
– Část 1-2: Stanovení detekční kvantové účin-
nosti – Detektory používané v mamografii
IEC 62220-1-2:2007

27.11.2008

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 62220-1-3:2008
Zdravotnické elektrické přístroje – Vlastnosti 
digitálních rentgenových zobrazovacích zařízení 
– Část 1-3: Stanovení detekční kvantové účin-
nosti – Detektory pro dynamické zobrazování
IEC 62220-1-3:2008

15.7.2009

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 62304:2006
Software lékařských prostředků – Procesy v ži-
votním cyklu softwaru
IEC 62304:2006

27.11.2008

EN 62304:2006/AC:2008 18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 62366:2008
Zdravotnické prostředky – Aplikace stanovení 
použitelnosti na zdravotnické prostředky
IEC 62366:2007

27.11.2008

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/133



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 80601-2-35:2009
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-35: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost ohřívacích prostředků 
s přikrývkami, poduškami a matracemi pro 
ohřívání ve zdravotnictví
IEC 80601-2-35:2009

18.1.2011 EN 60601-2-35:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2012)

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 80601-2-58:2009
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-58: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost zařízení pro odstraňování 
čoček a vitrektomii v oční chirurgii
IEC 80601-2-58:2008

7.7.2010

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

Cenelec EN 80601-2-59:2009
Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-59: 
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost termografů pro screening 
horečnatých stavů u lidí
IEC 80601
IEC 80601-2-59:2008

18.1.2011

(*): Tato evropská norma nemusí nutně zahrnovat požadavky zavedené směrnicí 2007/47/ES.

(1) ESO: Evropské normalizační organizace:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25500811; fax + 32 25500819 (http://www.cen.eu)
— Cenelec: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25190868; fax + 32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Francie; Tel. + 33 492944200; fax + 33 493654716, (http://www.etsi.eu)

Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené evropskou 
normalizační organizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že v některých výjimečných 
případech tomu může být i jinak.

Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního 
předpisu Unie.

Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy 
platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u (částečně) nahrazované 
normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u těch 
výrobků nebo služeb, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se základními nebo 
jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u výrobků nebo služeb, které i nadále spadají do rozsahu 
(částečně) nahrazované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy.

C 173/134 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí změny, pokud 
existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu proto tvoří norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí 
změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit 
presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

POZNÁMKA:

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od evropských normalizačních organizací, nebo od národních 
normalizačních orgánů, jejichž seznam je zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s článkem 27 nařízení 
(EU) č. 1025/2012 (1).

— Evropské normalizační organizace přijímají normy v angličtině (CEN a Cenelec rovněž zveřejňují normy ve 
francouzštině a němčině). Národní normalizační orgány poté překládají názvy norem do všech ostatních požadovaných 
úředních jazyků Evropské unie. Evropská komise není odpovědná za správnost názvů, které jsou předloženy ke 
zveřejnění v Úředním věstníku.

— Odkazy na korigenda „…/AC:YYYY“ se zveřejňují pouze pro informaci. Korigendem se z textu normy odstraňují 
překlepy, gramatické a podobné chyby, přičemž korigendum se může vztahovat na jednu, nebo více jazykových verzí 
(anglickou, francouzskou a/nebo německou) normy přijaté evropskou normalizační organizací.

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve všech úředních 
jazycích Evropské unie.

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. Evropská komise 
zajišťuje aktualizaci tohoto seznamu.

— Více informací o harmonizovaných normách a jiných evropských normách je k dispozici na adrese:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/135

(1) Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 12.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/79/ES o diagno-
stických zdravotnických prostředcích in vitro

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

(Text s významem pro EHP)

(2016/C 173/04)

ESO (1) Odkaz na normu a její název
(a referenční dokument)

První zveřejněnív 
Úředním věstníku

Odkaz na nahrazovanou 
normu

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy
Poznámka 1

(1) (2) (3) (4) ()

CEN EN 556-1:2001
Sterilizace zdravotnických prostředků – Poža-
davky na zdravotnické prostředky označované 
jako „STERILNÍ“ – Část 1: Požadavky na zdra-
votnické prostředky sterilizované v konečném 
obalu

31.7.2002 EN 
556:1994 + A1:1998

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2002)

EN 556-1:2001/AC:2006 15.11.2006

CEN EN 556-2:2015
Sterilizace zdravotnických prostředků – Poža-
davky na zdravotnické prostředky označené jako 
„STERILNÍ“ – Část 2: Požadavky na zdravotnické 
prostředky vyrobené za aseptických podmínek

Toto je první zve-
řejnění

EN 556-2:2003
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN 980:2008
Značky pro označování zdravotnických prostřed-
ků

23.7.2008 EN 980:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.5.2010)

CEN EN ISO 11137-2:2015
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči – Sterili-
zace zářením – Část 2: Určení sterilizační dávky 
(ISO 11137-2:2013)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 11137-2:2013
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN ISO 11737-2:2009
Sterilizace zdravotnických prostředků – Mikro-
biologické metody – Část 2: Zkoušky sterility 
prováděné při definování, validaci a udržování 
sterilizačního postupu (ISO 11737-2:2009)

7.7.2010

CEN EN 12322:1999
Zdravotnické prostředky pro diagnostiku in vitro 
– Kultivační půdy pro mikrobiologii – Kritéria 
funkce kultivačních půd

9.10.1999

EN 12322:1999/A1:2001 31.7.2002 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2002)

C 173/136 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) ()

CEN EN ISO 13408-1:2015
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 1: Všeobecné požadavky (ISO 13408- 
1:2008)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 13408-1:2011
Pozn. 2.1

30.6.2016

CEN EN ISO 13408-2:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 2: Filtrace (ISO 13408-2:2003)

19.8.2011

CEN EN ISO 13408-3:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 3: Lyofylizace (ISO 13408-3:2006)

19.8.2011

CEN EN ISO 13408-4:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 4: Technologie čištění na místě (ISO 
13408-4:2005)

19.8.2011

CEN EN ISO 13408-5:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 5: Sterilizace na místě (ISO 13408- 
5:2006)

19.8.2011

CEN EN ISO 13408-6:2011
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 6: Izolační systémy (ISO 13408-6:2005)

19.8.2011

CEN EN ISO 13408-7:2015
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči 
– Část 7: Alternativní procesy pro zdravotnické 
prostředky a kombinované výrobky (ISO 13408- 
7:2012)

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN ISO 13485:2012
Zdravotnické prostředky – Systémy manage-
mentu jakosti – Požadavky pro účely předpisů 
(ISO 13485:2003)

30.8.2012 EN ISO 13485:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2012)

EN ISO 13485:2012/AC:2012 30.8.2012

CEN EN 13532:2002
Obecné požadavky na diagnostické zdravotnické 
prostředky in vitro pro sebekontrolu

17.12.2002

CEN EN 13612:2002
Hodnocení funkce zdravotnických prostředků 
pro diagnostiku in vitro

17.12.2002

EN 13612:2002/AC:2002 2.12.2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/137



(1) (2) (3) (4) ()

CEN EN 13641:2002
Vyloučení nebo omezení rizika infekce spojeného 
s diagnostickými činidly in vitro

17.12.2002

CEN EN 13975:2003
Postupy odběru vzorků používané pro přejímací 
zkoušky diagnostických zdravotnických prostřed-
ků in vitro – Statistické aspekty

21.11.2003

CEN EN 14136:2004
Použití programů externího hodnocení jakosti při 
posuzování účinnosti diagnostických vyšetřova-
cích postupů in vitro

15.11.2006

CEN EN 14254:2004
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro – 
Jednorázové nádobky pro odběr vzorků humán-
ního původu s výjimkou krve

28.4.2005

CEN EN 14820:2004
Jednorázové nádobky pro odběr vzorků lidské 
žilní krve

28.4.2005

CEN EN ISO 14937:2009
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči – Obecné 
požadavky na charakterizaci sterilizačního činidla 
a vývoj, validaci a průběžnou kontrolu postupu 
sterilizace zdravotnických prostředků (ISO 
14937:2009)

7.7.2010 EN ISO 14937:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

30.4.2010

CEN EN ISO 14971:2012
Zdravotnické prostředky – Aplikace řízení rizika 
na zdravotnické prostředky (ISO 14971:2007, 
Corrected version 2007-10-01)

30.8.2012 EN ISO 14971:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.8.2012)

CEN EN ISO 15193:2009
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro – 
Měření veličin ve vzorcích biologického původu – 
Požadavky na obsah a prezentaci referenčních 
postupů měření (ISO 15193:2009)

7.7.2010

CEN EN ISO 15194:2009
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro – 
Měření veličin ve vzorcích biologického původu – 
Požadavky na obsah a prezentaci referenčních 
postupů měření (ISO 15194:2009)

7.7.2010

C 173/138 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) ()

CEN EN ISO 15197:2015
Systémy diagnostických zkoušek in vitro – 
Požadavky na systémy monitorování glykémie 
pro sebekontrolu pacientů s diabetes mellitus 
(ISO 15197:2013)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 15197:2013
Pozn. 2.1

30.6.2017

Pro zkušební proužky ke stanovení glykémie a kontrolní roztoky je datem ukončení presumpce shody nahrazované normy 30. 6. 2017.

CEN EN ISO 17511:2003
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro – 
Měření veličin v biologických vzorcích – Metro-
logická návaznost hodnot přiřazených kalibráto-
rům a kontrolním materiálům (ISO 17511:2003)

28.4.2005

CEN EN ISO 18113-1:2011
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro – 
Informace poskytované výrobcem (označování 
štítky) – Část 1: Termíny, definice a obecné 
požadavky (ISO 18113-1:2009)

27.4.2012 EN ISO 18113-1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

CEN EN ISO 18113-2:2011
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro – 
Informace poskytované výrobcem (označování 
štítky) – Část 2: Diagnostická činidla in vitro pro 
profesionální použití (ISO 18113-2:2009)

27.4.2012 EN ISO 18113-2:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

30.4.2012

CEN EN ISO 18113-3:2011
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro – 
Informace poskytované výrobcem (označování 
štítky) – Část 3: Diagnostické přístroje in vitro 
pro profesionální použití (ISO 18113-3:2009)

27.4.2012 EN ISO 18113-3:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

CEN EN ISO 18113-4:2011
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro – 
Informace poskytované výrobcem (označování 
štítky) – Část 4: Diagnostická činidla in vitro pro 
sebezkoušení (ISO 18113-4:2009)

27.4.2012 EN ISO 18113-4:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

CEN EN ISO 18113-5:2011
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro – 
Informace poskytované výrobcem (označování 
štítky) – Část 5: Diagnostické přístroje in vitro 
pro sebezkoušení (ISO 18113-5:2009)

27.4.2012 EN ISO 18113-5:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2012)

CEN EN ISO 18153:2003
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro – 
Měření veličin v biologických vzorcích – Metro-
logická návaznost hodnot katalytické koncen-
trace enzymů přiřazených kalibrátorům 
a kontrolním materiálům (ISO 18153:2003)

21.11.2003

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/139



(1) (2) (3) (4) ()

CEN EN ISO 20776-1:2006
Klinické laboratorní zkoušky a diagnostické zku-
šební systémy in vitro – Zkoušení citlivosti 
původců infekcí a hodnocení účinnosti prostřed-
ků pro stanovení antimikrobiální citlivosti – Část 
1: Referenční metody pro zkoušení aktivity 
antimikrobiálních činidel in vitro proti baktériím 
způsobujícím infekční nemoci (ISO 20776- 
1:2006)

9.8.2007

CEN EN ISO 23640:2015
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro – 
Hodnocení stability diagnostických činidel in 
vitro (ISO 23640:2011)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 23640:2013
Pozn. 2.1

30.6.2017

Cenelec EN 61010-2-101:2002
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, 
řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-101: 
Zvláštní požadavky na zdravotnická zařízení 
pro diagnostiku in vitro (IVD)
IEC 61010-2-101:2002 (Modifikovaná)

17.12.2002

Cenelec EN 61326-2-6:2006
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 2-6: Konkrétní 
požadavky – Lékařská zařízení pro diagnostiku 
in vitro (IVD)
IEC 61326-2-6:2005

27.11.2008

Cenelec EN 62304:2006
Software lékařských prostředků – Procesy v ži-
votním cyklu softwaru
IEC 62304:2006

27.11.2008

EN 62304:2006/AC:2008 18.1.2011

Cenelec EN 62366:2008
Zdravotnické prostředky – Aplikace stanovení 
použitelnosti na zdravotnické prostředky
IEC 62366:2007

27.11.2008

(1) ESO: Evropské normalizační organizace:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25500811; fax + 32 25500819 (http://www.cen.eu)
— Cenelec: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25190868; fax + 32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Francie; Tel. + 33 492944200; fax + 33 493654716, (http://www.etsi.eu)

Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené evropskou 
normalizační organizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že v některých výjimečných 
případech tomu může být i jinak.

C 173/140 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního 
předpisu Unie.

Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy 
platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u (částečně) nahrazované 
normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u těch 
výrobků nebo služeb, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se základními nebo 
jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u výrobků nebo služeb, které i nadále spadají do rozsahu 
(částečně) nahrazované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy.

Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí změny, pokud 
existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu proto tvoří norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí 
změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit 
presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

POZNÁMKA:

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od evropských normalizačních organizací, nebo od národních 
normalizačních orgánů, jejichž seznam je zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s článkem 27 nařízení 
(EU) č. 1025/2012 (1).

— Evropské normalizační organizace přijímají normy v angličtině (CEN a Cenelec rovněž zveřejňují normy ve 
francouzštině a němčině). Národní normalizační orgány poté překládají názvy norem do všech ostatních požadovaných 
úředních jazyků Evropské unie. Evropská komise není odpovědná za správnost názvů, které jsou předloženy ke 
zveřejnění v Úředním věstníku.

— Odkazy na korigenda „…/AC:YYYY“ se zveřejňují pouze pro informaci. Korigendem se z textu normy odstraňují 
překlepy, gramatické a podobné chyby, přičemž korigendum se může vztahovat na jednu, nebo více jazykových verzí 
(anglickou, francouzskou a/nebo německou) normy přijaté evropskou normalizační organizací.

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve všech úředních 
jazycích Evropské unie.

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. Evropská komise 
zajišťuje aktualizaci tohoto seznamu.

— Více informací o harmonizovaných normách a jiných evropských normách je k dispozici na adrese:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/141

(1) Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 12.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility 

(přepracované znění)

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

(Text s významem pro EHP)

(2016/C 173/05)

ESO (1) Odkaz na normu a její název
(a referenční dokument)

První zveřejnění 
v Úředním věstníku

Odkaz na nahrazovanou 
normu

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy
Poznámka 1

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 617:2001+A1:2010
Zařízení a systémy pro kontinuální dopravu – 
Bezpečnostní požadavky a požadavky na elek-
tromagnetickou kompatibilitu na zařízení pro 
skladování sypkých materiálů v silech, bunkrech, 
zásobnících a násypkách

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN 618:2002+A1:2010
Kontinuální manipulační zařízení a systémy – 
Požadavky na bezpečnost a EMC požadavky na 
zařízení pro mechanickou manipulaci sypkých 
materiálů s výjimkou pevných pásových do-
pravníků

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN 619:2002+A1:2010
Kontinuální manipulační zařízení a systémy – 
Požadavky na bezpečnost a elektromagnetickou 
kompatibilitu na zařízení pro mechanickou 
manipulaci manipulačních jednotek

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN 620:2002+A1:2010
Kontinuální manipulační zařízení a systémy – 
Požadavky na bezpečnost a elektromagnetickou 
kompatibilitu na pevné pásové dopravníky pro 
sypký materiál

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN 1155:1997
Stavební kování – Elektricky poháněná zařízení 
na stavění otevření dveří – Požadavky a zkušební 
metody

Toto je první zve-
řejnění

EN 1155:1997/A1:2002 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

CEN EN 12015:2014
Elektromagnetická kompatibilita – Skupina no-
rem pro výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé 
chodníky – Vyzařování

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN 12016:2013
Elektromagnetická kompatibilita – Norma sou-
boru výrobků pro výtahy, pohyblivé schod 
a pohyblivé chodníky- Imunita

Toto je první zve-
řejnění

C 173/142 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13241-1:2003+A1:2011
Vrata – Norma výrobku – Část 1: Výrobky bez 
vlastností požární odolnosti nebo kouřotěsnosti

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN 13309:2010
Stavební stroje – Elektromagnetická kompatibilita 
strojů s vlastním zdrojem energie

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN 14010:2003+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Poháněná za-
řízení pro parkování motorových vozidel – 
Požadavky na bezpečnost a elektromagnetickou 
kompatibilitu pro navrhování, výrobu, montáž 
a uvádění do provozu

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN ISO 14982:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Elektromagnetická 
kompatibilita – Zkušební metody a přejímací 
kritéria (ISO 14982:1998)

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN 16361:2013
Motoricky ovládané dveře – Norma výrobku, 
funkční vlastnosti – Dveře, jiné ne kývavé, určené 
pro instalaci s motorickým ovládáním, bez 
vlastnosti poární odolnosti a kouřotěsnosti

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50065-1:2011
Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitoč-
tovém rozsahu 3 kHz až 148,5 kHz – Část 1: 
Všeobecné požadavky, kmitočtová pásma a elek-
tromagnetická rušení

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50065-2-1:2003
Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitoč-
tovém rozsahu 3 kHz až 148,5 kHz – Část 2-1: 
Požadavky na odolnost síťových komunikačních 
zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmi-
točtů 95 kHz až 148,5 kHz a určených pro 
používání v prostorech obytných, obchodních 
a lehkého průmyslu

Toto je první zve-
řejnění

EN 50065-2-1:2003/A1:2005 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 50065-2-1:2003/AC:2003 Toto je první zve-
řejnění

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/143



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50065-2-2:2003
Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitoč-
tovém rozsahu 3 kHz až 148,5 kHz – Část 2-2: 
Požadavky na odolnost síťových komunikačních 
zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmi-
točtů 95 kHz až 148,5 kHz a určených pro 
používání v průmyslovém prostředí

Toto je první zve-
řejnění

EN 50065-2-2:2003/A1:2005 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 50065-2-2:2003/A1:2005/AC:2006 Toto je první zve-
řejnění

EN 50065-2-2:2003/AC:2003 Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50065-2-3:2003
Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitoč-
tovém rozsahu 3 kHz až 148,5 kHz – Část 2-3: 
Požadavky na odolnost síťových komunikačních 
zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmi-
točtů 3 kHz až 95 kHz a určených pro používání 
dodavateli a distributory elektrické energie

Toto je první zve-
řejnění

EN 50065-2-3:2003/A1:2005 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 50065-2-3:2003/AC:2003 Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50083-2:2012
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály 
a interaktivní služby – Část 2: Elektromagnetická 
kompatibilita pro zařízení

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50130-4:2011
Poplachové systémy – Část 4: Elektromagnetická 
kompatibilita – Norma skupiny výrobků: Poža-
davky na odolnost komponentů požárních, 
poplachových zabezpečovacích, tísňových sy-
stémů, systémů CCTV, kontroly vstupu a přivolání 
pomoci

Toto je první zve-
řejnění

EN 50130-4:2011/A1:2014 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 11.8.2017

Cenelec EN 50148:1995
Elektronické taxametry

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50293:2012
Systémy silniční dopravní signalizace – Elektro-
magnetická kompatibilita

Toto je první zve-
řejnění

C 173/144 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50370-1:2005
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Norma 
skupiny výrobku pro obrábecí a tvárecí stroje – 
Část 1: Emise

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50370-2:2003
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Norma 
skupiny výrobků pro obráběcí a tvářecí stroje – 
Část 2: Odolnost

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50412-2-1:2005
Komunikační zařízení a systémy pro silová 
vedení používané v instalacích nízkého napětí 
v kmitočtovém rozsahu 1,6 MHz až 30 MHz – 
Část 2-1: Obytné, obchodní a průmyslové pro-
středí – Požadavky na odolnost

Toto je první zve-
řejnění

EN 50412-2-1:2005/AC:2009 Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50428:2005
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické 
instalace – Skupinová norma – Spínače a souvise-
jící príslušenství pro použití v elektronických 
systémech pro byty a budovy (HBES)

Toto je první zve-
řejnění

EN 50428:2005/A1:2007 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 50428:2005/A2:2009 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 50470-1:2006
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Část 1: Všeobecné požadavky, zkoušky a zkušební 
podmínky – Měřicí vybavení (třídy přesnosti 
A, B a C)
IEC 62052-11:2003 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50490:2008
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních 
ploch – Technické požadavky na řízení pozem-
ního leteckého osvětlení a monitorovací systém – 
Jednotky pro selektivní ovládání a monitorování 
jednotlivých světelných zdrojů

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50491-5-1:2010
Všeobecné požadavky na elektronické systémy 
pro byty a budovy (HBES) a na automatizační 
a řídicí systémy budov (BACS) – Část 5-1: 
Požadavky, podmínky a zkušební uspořádání 
pro EMC

Toto je první zve-
řejnění

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/145



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50491-5-2:2010
Všeobecné požadavky na elektronické systémy 
pro byty a budovy (HBES) a na automatizační 
a řídicí systémy budov (BACS) – Část 5-2: 
Požadavky na EMC HBES/BACS používaných 
v prostředí obytném, obchodním a lehkého prů-
myslu

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50491-5-3:2010
Všeobecné požadavky na elektronické systémy 
pro byty a budovy (HBES) a na automatizační 
a řídicí systémy budov (BACS) – Část 5-3: 
Požadavky na EMC HBES/BACS používaných 
v průmyslovém prostředí

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50498:2010
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Elek-
tronická zařízení pro dodatečnou montáž ve 
vozidlech – Norma skupiny výrobků

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50512:2009
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních 
ploch a signalizaci – Zdokonalený obrazový 
systém řízení (A-VDGS)

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50529-1:2010
Norma EMC pro sítě – Část 1: Telekomunikační 
sítě po vedení používající telefonní vedení

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50529-2:2010
Norma EMC pro sítě – Část 2: Telekomunikační 
sítě po vedení používající koaxiální kabely

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50550:2011
Ochranná zařízení proti přechodnému přepětí 
pro domácnost a podobné použití (POP)

Toto je první zve-
řejnění

EN 50550:2011/AC:2012 Toto je první zve-
řejnění

EN 50550:2011/A1:2014 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 28.7.2017

Cenelec EN 50557:2011
Požadavky na zařízení pro automatické opětné 
zapínání (ARD) pro jističe a proudové chrániče 
RCBO a RCCB pro domácnost a podobné použití

Toto je první zve-
řejnění

C 173/146 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50561-1:2013
Zařízení pro komunikaci po vedení používaná 
v instalacích nízkého napětí – Charakteristiky 
vysokofrekvenčního rušení – Meze a metody 
měření – Část 1: Zařízení pro domácí použití

Toto je první zve-
řejnění

EN 55022:2010
EN 55032:2012

Pozn. 2.1

9.10.2016

Cenelec EN 55011:2009
Průmyslová, vědecká a lékařská zařízení – 
Charakteristiky vysokofrekvenčního rušení – 
Meze a metody měření
CISPR 11:2009 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

EN 55011:2009/A1:2010
CISPR 11:2009/A1:2010

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 55012:2007
Vozidla, čluny a spalovací motory – Charakteri-
stiky vysokofrekvenčního rušení – Meze a metody 
měření pro ochranu přijímačů, které jsou mimo 
tato zařízení
CISPR 12:2007

Toto je první zve-
řejnění

EN 55012:2007/A1:2009
CISPR 12:2007/A1:2009

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 55014-1:2006
Elektromagnetická kompatibilita – Požadavky na 
spotřebiče pro domácnost, elektrické nářadí 
a podobné přístroje – Část 1: Emise
CISPR 14-1:2005

Toto je první zve-
řejnění

EN 55014-1:2006/A1:2009
CISPR 14-1:2005/A1:2008

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 55014-1:2006/A2:2011
CISPR 14-1:2005/A2:2011

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 55015:2013
Meze a metody měření charakteristik vysokof-
rekvenčního rušení způsobeného elektrickými 
svítidly a podobným zařízením
CISPR 15:2013 + IS1:2013 + IS2:2013

Toto je první zve-
řejnění

EN 55015:2006
+ A1:2007
+ A2:2009
Pozn. 2.1

12.6.2016

CISPR 15:2013/AMD1:2015 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 1.5.2018

Cenelec EN 55024:2010
Zařízení informační techniky – Charakteristiky 
odolnosti – Meze a metody měření
CISPR 24:2010

Toto je první zve-
řejnění

CISPR 24:2010/A1:2015 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 22.5.2018

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/147



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 55103-2:2009
Elektromagnetická kompatibilita – Norma sku-
piny výrobků audio, video, audiovizuální pří-
stroje a řídicí přístroje zábavního osvětlení pro 
profesionální užití – Část 2: Odolnost

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60034-1:2010
Točivé elektrické stroje – Část 1: Jmenovité údaje 
a vlastnosti
IEC 60034-1:2010 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

EN 60034-1:2010/AC:2010 Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60204-31:2013
Bezpečnost strojních zařízení – Elektrická za-
řízení strojů – Část 31: Zvláštní bezpečnostní 
a EMC požadavky na šicí stroje, jednotky 
a systémy
IEC 60204-31:2013

Toto je první zve-
řejnění

EN 60204-31:1998
Pozn. 2.1

28.5.2016

Cenelec EN 60255-26:2013
Měřicí relé a ochranná zařízení – Část 26: 
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu
IEC 60255-26:2013

Toto je první zve-
řejnění

EN 60255-26:2013/AC:2013 Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60669-2-1:2004
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické 
instalace – Část 2-1: Zvláštní požadavky – 
Elektronické spínače
IEC 60669-2-1:2002 (Modifikovaná) + IS1:2011 
+ IS2:2012

Toto je první zve-
řejnění

EN 60669-2-1:2004/A1:2009
IEC 60669-2-1:2002/A1:2008 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 60669-2-1:2004/A12:2010 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 60669-2-1:2004/AC:2007 Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60730-1:2011
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 1: Všeobecné 
požadavky
IEC 60730-1:2010 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

EN 60730-1:2000
+ A12:2003
+ A13:2004
+ A14:2005
+ A16:2007
+ A1:2004
+ A2:2008
Pozn. 2.1

28.6.2016

C 173/148 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60730-2-7:2010
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 2-7: Zvláštní 
požadavky na časové relé a časové spínače
IEC 60730-2-7:2008 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

EN 60730-2-7:2010/AC:2011 Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60730-2-8:2002
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 2-8: Zvláštní 
požadavky na elektricky ovládané vodní ventily, 
včetně mechanických požadavků
IEC 60730-2-8:2000 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

EN 60730-2-8:2002/A1:2003
IEC 60730-2-8:2000/A1:2002 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 60730-2-9:2010
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 2-9: Zvláštní 
požadavky na řídicí zařízení pro snímání teploty
IEC 60730-2-9:2008 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60730-2-14:1997
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 2-14: Zvláštní 
požadavky na elektrické ovladače
IEC 60730-2-14:1995 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

EN 60730-2-14:1997/A1:2001
IEC 60730-2-14:1995/A1:2001

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 60730-2-14:1997/A11:2005 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 60730-2-14:1997/A2:2008
IEC 60730-2-14:1995/A2:2007 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 60730-2-15:2010
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 2-15: Zvláštní 
požadavky na automatická elektrická řídicí za-
řízení pro snímání průtoku vzduchu, průtoku 
vody a hladiny vody
IEC 60730-2-15:2008 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/149



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60870-2-1:1996
Systémy a zařízení pro dálkové ovládání – Část 2: 
Provozní podmínky – Oddíl 1: Napájení a elek-
tromagnetická kompatibilita
IEC 60870-2-1:1995

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60945:2002
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení 
a systémy – Všeobecné požadavky – Metody 
zkoušení a požadované výsledky zkoušek
IEC 60945:2002

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60947-1:2007
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 1: 
Všeobecná ustanovení
IEC 60947-1:2007

Toto je první zve-
řejnění

EN 60947-1:2007/A1:2011
IEC 60947-1:2007/A1:2010

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 60947-1:2007/A2:2014
IEC 60947-1:2007/A2:2014

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 14.10.2017

Cenelec EN 60947-2:2006
Spínací a řídicí přístroje nn – Část 2: Jističe
IEC 60947-2:2006

Toto je první zve-
řejnění

EN 60947-2:2006/A1:2009
IEC 60947-2:2006/A1:2009

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 60947-2:2006/A2:2013
IEC 60947-2:2006/A2:2013

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 60947-3:2009
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 3: 
Spínače, odpojovače, odpínače a pojistkové kom-
binace
IEC 60947-3:2008

Toto je první zve-
řejnění

EN 60947-3:2009/A1:2012
IEC 60947-3:2008/A1:2012

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

IEC 60947-3:2008/A2:2015 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 31.8.2018

Cenelec EN 60947-4-1:2010
Spínací a řídicí přístroje nn – Část 4-1: Stykače 
a spouštěče motorů – Elektromechanické stykače 
a spouštěče motorů
IEC 60947-4-1:2009

Toto je první zve-
řejnění

EN 60947-4-1:2010/A1:2012
IEC 60947-4-1:2009/A1:2012

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

C 173/150 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60947-4-2:2012
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4- 
2: Stykače a spouštěče motorů – Polovodičové 
regulátory a spouštěče motorů na střídavý proud
IEC 60947-4-2:2011

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60947-4-3:2014
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4- 
3: Stykače a spouštěče motorů – Polovodičové 
regulátory a stykače na střídavý proud pro 
nemotorické zátěže
IEC 60947-4-3:2014

Toto je první zve-
řejnění

EN 60947-4-3:2000
+ A1:2006
+ A2:2011
Pozn. 2.1

11.6.2017

Cenelec EN 60947-5-1:2004
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5- 
1: Přístroje a spínací ústrojí řídicích obvodů – 
Elektromechanické přístroje řídicích obvodů
IEC 60947-5-1:2003

Toto je první zve-
řejnění

EN 60947-5-1:2004/A1:2009
IEC 60947-5-1:2003/A1:2009

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 60947-5-1:2004/AC:2004 Toto je první zve-
řejnění

EN 60947-5-1:2004/AC:2005 Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60947-5-2:2007
Spínací a řidicí přístroje nízkého napětí – Část 5- 
2: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – 
Bezdotykové spínače
IEC 60947-5-2:2007

Toto je první zve-
řejnění

EN 60947-5-2:2007/A1:2012
IEC 60947-5-2:2007/A1:2012

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 60947-5-3:1999
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5- 
3: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – 
Požadavky na bezdotykové přístroje s definova-
ným chováním v podmínkách poruchy (PDF)
IEC 60947-5-3:1999

Toto je první zve-
řejnění

EN 60947-5-3:1999/A1:2005
IEC 60947-5-3:1999/A1:2005

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 60947-5-6:2000
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5- 
6: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – 
Stejnosměrné rozhraní pro bezdotykové snímače 
a spínací zesilovače (NAMUR)
IEC 60947-5-6:1999

Toto je první zve-
řejnění

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/151



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60947-5-7:2003
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5- 
7: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – 
Požadavky na bezdotykové spínače s analogovým 
výstupem
IEC 60947-5-7:2003

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60947-5-9:2007
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5- 
9: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – 
Průtokové spínače
IEC 60947-5-9:2006

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 60947-6-1:2005
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 6- 
1: Spínače s více funkcemi – Přepínací zařízení
IEC 60947-6-1:2005

Toto je první zve-
řejnění

EN 60947-6-1:2005/A1:2014
IEC 60947-6-1:2005/A1:2013

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 17.1.2017

Cenelec EN 60947-6-2:2003
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 6- 
2: Spínače s více funkcemi – Řídicí a ochranné 
spínací přístroje (nebo zařízení) (CPS)
IEC 60947-6-2:2002

Toto je první zve-
řejnění

EN 60947-6-2:2003/A1:2007
IEC 60947-6-2:2002/A1:2007

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 60947-8:2003
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 8: 
Řídicí jednotky pro vestavné tepelné ochrany 
(PTC) točivých elektrických strojů
IEC 60947-8:2003

Toto je první zve-
řejnění

EN 60947-8:2003/A1:2006
IEC 60947-8:2003/A1:2006

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 60947-8:2003/A2:2012
IEC 60947-8:2003/A2:2011

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 60974-10:2014
Zařízení pro obloukové svařování – Část 10: 
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu 
(EMC)
IEC 60974-10:2014

Toto je první zve-
řejnění

EN 60974-10:2007
Pozn. 2.1

13.3.2017

IEC 60974-10:2014/A1:2015 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 24.7.2018

C 173/152 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61000-3-2:2014
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 3- 
2: Meze – Meze pro emise proudu harmonických 
(zařízení se vstupním fázovým proudem ≤ 16 A)
IEC 61000-3-2:2014

Toto je první zve-
řejnění

EN 61000-3-2:2006
+ A1:2009
+ A2:2009
Pozn. 2.1

30.6.2017

Cenelec EN 61000-3-3:2013
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 3- 
3: Meze – Omezování změn napětí, kolísání 
napětí a flikru v rozvodných sítích nízkého 
napětí pro zařízení se vstupním fázovým pro-
udem ≤ 16 A, které není předmětem podmíně-
ného připojení
IEC 61000-3-3:2013

Toto je první zve-
řejnění

EN 61000-3-3:2008
Pozn. 2.1

18.6.2016

Cenelec EN 61000-3-11:2000
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 3- 
11: Meze – Omezování změn napětí, kolísání 
napětí a flikru v rozvodných sítích nízkého 
napětí – Zařízení se jmenovitým proudem ≤ 
75 A, které je předmětem podmíněného při-
pojení
IEC 61000-3-11:2000

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61000-3-12:2011
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 3- 
12: Meze – Meze harmonických proudu způso-
bených zařízením se vstupním fázovým proudem 
> 16 A a ≤ 75 A připojeným do veřejných sítí 
nízkého napětí
IEC 61000-3-12:2011 + IS1:2012

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61000-6-1:2007
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 6- 
1: Kmenové normy – Odolnost – Prostředí 
obytné, obchodní a lehkého průmyslu
IEC 61000-6-1:2005

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61000-6-2:2005
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 6- 
2: Kmenové normy – Odolnost pro průmyslové 
prostředí
IEC 61000-6-2:2005

Toto je první zve-
řejnění

EN 61000-6-2:2005/AC:2005 Toto je první zve-
řejnění

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/153



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61000-6-3:2007
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 6- 
3: Kmenové normy – Emise – Prostředí obytné, 
obchodní a lehkého průmyslu
IEC 61000-6-3:2006

Toto je první zve-
řejnění

EN 61000-6-3:2007/A1:2011/AC:2012 Toto je první zve-
řejnění

EN 61000-6-3:2007/A1:2011
IEC 61000-6-3:2006/A1:2010

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 61000-6-4:2007
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 6- 
4: Kmenové normy – Emise – Průmyslové 
prostředí
IEC 61000-6-4:2006

Toto je první zve-
řejnění

EN 61000-6-4:2007/A1:2011
IEC 61000-6-4:2006/A1:2010

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 61008-1:2012
Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové 
ochrany pro domovní a podobné použití (RCCB) 
– Část 1: Obecná pravidla
IEC 61008-1:2010 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

EN 61008-1:2004
+ A11:2007
+ A12:2009
+ A13:2012

Pozn. 2.1

18.6.2017

EN 61008-1:2012/A1:2014
IEC 61008-1:2010/A1:2012 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 4.8.2017

IEC 61008-1:2010/A2:2013 (Modifikovaná) Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 4.8.2017

Cenelec EN 61009-1:2012
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou 
ochranou pro domovní a podobné použití 
(RCBO) – Část 1: Obecná pravidla
IEC 61009-1:2010 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

EN 61009-1:2004
+ A11:2008
+ A12:2009
+ A13:2009
+ A14:2012

Pozn. 2.1

18.6.2017

IEC 61009-1:2010/A1:2012 (Modifikovaná) Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 4.8.2017

IEC 61009-1:2010/A2:2013 (Modifikovaná) Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 4.8.2017

Cenelec EN 61131-2:2007
Programovatelné řídicí jednotky – Část 2: Poža-
davky na zařízení a zkoušky
IEC 61131-2:2007

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61204-3:2000
Napájecí zařízení nízkého napětí se stejnosměr-
ným výstupem – Část 3: Elektromagnetická 
kompatibilita (EMC)
IEC 61204-3:2000

Toto je první zve-
řejnění

C 173/154 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61326-1:2013
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 1: Obecné požadavky
IEC 61326-1:2012

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61326-2-1:2013
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 2-1: Konkrétní 
požadavky – Zkušební konfigurace, provozní 
podmínky a funkční kritéria citlivých zkušebních 
a měřicích zařízení při používání v EMC ne-
chráněném prostředí
IEC 61326-2-1:2012

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61326-2-2:2013
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 2-2: Konkrétní 
požadavky – Zkušební konfigurace, provozní 
podmínky a funkční kritéria zkušebních, měři-
cích a dohlížecích přenosných zařízení použí-
vaných v nízkonapěťových rozvodných sítích
IEC 61326-2-2:2012

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61326-2-3:2013
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 2-3: Konkrétní 
požadavky – Zkušební konfigurace, provozní 
podmínky a funkční kritéria pro vysílače/při-
jímače za podmínek integrovaného a/nebo vzdá-
leného signálu
IEC 61326-2-3:2012

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61326-2-4:2013
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 2-4: Konkrétní 
požadavky – Zkušební konfigurace, provozní 
podmínky a funkční kritéria pro zařízení pro 
sledování izolace podle IEC 61557-8 a zařízení 
k lokalizaci místa poruchy izolace podle IEC 
61557-9
IEC 61326-2-4:2012

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61326-2-5:2013
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 2-5: Konkrétní 
požadavky – Zkušební konfigurace, provozní 
podmínky a funkční kritéria pro zařízení sběrnice 
pole s rozhraním v souladu s IEC 61784-1
IEC 61326-2-5:2012

Toto je první zve-
řejnění

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/155



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61439-1:2011
Rozváděče nízkého napětí – Část 1: Všeobecné 
pravidla
IEC 61439-1:2011

Toto je první zve-
řejnění

EN 61439-1:2011 neposkytuje předpoklad shody bez další části této normy.

Cenelec EN 61439-2:2011
Rozváděče nízkého napětí – Část 2: Výkonové 
rozváděče
IEC 61439-2:2011

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61439-3:2012
Rozváděče nízkého napětí – Část 3: Rozvodnice 
určené k provozování laiky (DBO)
IEC 61439-3:2012

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61439-4:2013
Rozvaděče nízkého napětí – Část 4: Zvláštní 
požadavky pro staveništní rozvaděče (ACS)
IEC 61439-4:2012

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61439-5:2015
Rozváděče nízkého napětí – Část 5: Rozváděče 
pro veřejné distribuční sítě
IEC 61439-5:2014

Toto je první zve-
řejnění

EN 61439-5:2011
Pozn. 2.1

29.9.2017

Cenelec EN 61439-6:2012
Rozvaděče nízkého napětí – Část 6: Přípojnicové 
rozvody
IEC 61439-6:2012

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61543:1995
Proudové chrániče (RCD) pro domovní a podobné 
použití – Elektromagnetická kompatibilita
IEC 61543:1995

Toto je první zve-
řejnění

EN 61543:1995/A11:2003 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 61543:1995/A12:2005 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 61543:1995/A2:2006
IEC 61543:1995/A2:2005

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

EN 61543:1995/A11:2003/AC:2004 Toto je první zve-
řejnění

EN 61543:1995/AC:1997 Toto je první zve-
řejnění

C 173/156 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61547:2009
Zařízení pro všeobecné osvětlovací účely – EMC 
požadavky odolnosti
IEC 61547:2009 + IS1:2013

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61557-12:2008
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových roz-
vodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 
1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření nebo 
sledování činnosti prostředků ochrany – Část 12: 
Výkonná měřicí a sledovací zařízení
IEC 61557-12:2007

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61800-3:2004
Systémy elektrických výkonových pohonu s na-
stavitelnou rychlostí – Část 3: Požadavky EMC 
a specifické zkušební metody
IEC 61800-3:2004

Toto je první zve-
řejnění

EN 61800-3:2004/A1:2012
IEC 61800-3:2004/A1:2011

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 61812-1:2011
Časová relé pro průmyslové a domovní užití – 
Část 1: Požadavky a zkoušky
IEC 61812-1:2011

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 62020:1998
Elektrická příslušenství – Přístroje pro moni-
torování reziduálního proudu pro domovní 
a podobné použití (RCM)
IEC 62020:1998

Toto je první zve-
řejnění

EN 62020:1998/A1:2005
IEC 62020:1998/A1:2003 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3

Cenelec EN 62026-1:2007
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – 
Rozhraní řadič-zařízení – Část 1: Všeobecné 
požadavky
IEC 62026-1:2007

Toto je první zve-
řejnění

EN 62026-1:2007 neposkytuje předpoklad shody bez další části této normy.

Cenelec EN 62026-2:2013
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – 
Rozhraní řadič-zařízení (CDI) – Část 2: Propojení 
čidel ovládačů (AS-i)
IEC 62026-2:2008 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 62026-7:2013
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – 
Rozhraní řadič-zařízení (CDI) – Část 7: Compo-
Net
IEC 62026-7:2010 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/157



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62040-2:2006
Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) – Část 2: 
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu 
(EMC)
IEC 62
IEC 62040-2:2005

Toto je první zve-
řejnění

EN 62040-2:2006/AC:2006 Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 62052-11:2003
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Všeobecné požadavky, zkoušky a zkušební pod-
mínky – Část 11: Elektroměry
IEC 62052-11:2003

Toto je první zve-
řejnění

EN 62052-11:2003 neposkytuje předpoklad shody bez další části souboru EN 62053.

Cenelec EN 62052-21:2004
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Všeobecné požadavky, zkoušky a zkušební pod-
mínky – Část 21: Zařízení pro ovládání tarifu 
a zátěže
IEC 62052-21:2004

Toto je první zve-
řejnění

EN 62052-21:2004 neposkytuje předpoklad shody bez dalších částí souboru EN 62054.

Cenelec EN 62053-11:2003
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Zvláštní požadavky – Část 11: Činné elektrome-
chanické elektroměry (třídy 0,5, 1 a 2)
IEC 62053-11:2003

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 62053-21:2003
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Zvláštní požadavky – Část 21: Střídavé statické 
činné elektroměry (třídy 1 a 2)
IEC 62053-21:2003

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 62053-22:2003
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Zvláštní požadavky – Část 22: Střídavé statické 
činné elektroměry (třídy 0,2 S a 0,5 S)
IEC 62053-22:2003

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 62053-23:2003
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Zvláštní požadavky – Část 23: Statické elektro-
měry pro jalovou energii (třídy 2 a 3)
IEC 62053-23:2003

Toto je první zve-
řejnění

C 173/158 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62054-11:2004
Merení elektrické energie (AC) – Ovládání tarifu 
a záteže – Část 11: Zvláštní požadavky pro 
prijímače hromadného dálkového ovládání
IEC 62054-11:2004

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 62054-21:2004
Merení elektrické energie (AC) – Ovládání tarifu 
a záteže – Část 21: Zvláštní požadavky pro 
časové spínače
IEC 62054-21:2004

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 62310-2:2007
Statické přepínací systémy (STS) – Část 2: 
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu 
(EMC)
IEC 62310-2:2006 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 62423:2012
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou 
ochranou a bez vestavěné nadproudové ochrany 
pro domovní a podobné použití typu F a typu B
IEC 62423:2009 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

EN 62423:2009
Pozn. 2.1

19.6.2017

Cenelec EN 62586-1:2014
Měření kvality elektřiny v systémech elektrického 
napájení – Část 1: Přístroje pro měření kvality 
elektřiny
IEC 62586-1:2013

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 62586-2:2014
Měření kvality elektřiny v systémech elektrického 
napájení – Část 2: Funkční zkoušky a požadavky 
na nejistotu
IEC 62586-2:2013

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 62606:2013
Obecné požadavky pro obloukové ochrany
IEC
IEC 62606:2013 (Modifikovaná)

Toto je první zve-
řejnění

ETSI EN 300 386 V1.6.1
Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spek-
trum (ERM); Zarízení telekomunikacní síte; 
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu 
(EMC)

Toto je první zve-
řejnění

EN 300 386 V1.5.1
Pozn. 2.1

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/159



(1) (2) (3) (4) (5)

ETSI EN 301 489-1 V1.9.2
Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spek-
trum (ERM); Norma pro elektromagnetickou 
kompatibilitu (EMC) rádiových zarízení a služeb; 
Cást 1: Spolecné technické požadavky

Toto je první zve-
řejnění

EN 301 489-1 V1.8.1
Pozn. 2.1

ETSI EN 301 489-34 V1.4.1
Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spek-
trum (ERM) – Norma pro elektromagnetickou 
kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb – 
Část 34: Specifické podmínky pro vnější napájení 
(EPS) pro mobilní telefony

Toto je první zve-
řejnění

EN 301 489-34 V1.3.1
Pozn. 2.1

(1) ESO: Evropské normalizační organizace:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25500811; fax + 32 25500819 (http://www.cen.eu)
— Cenelec: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25190868; fax + 32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Francie; Tel. + 33 492944200; fax + 33 493654716, (http://www.etsi.eu)

Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené evropskou 
normalizační organizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že v některých výjimečných 
případech tomu může být i jinak.

Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního 
předpisu Unie.

Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy 
platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u (částečně) nahrazované 
normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u těch 
výrobků nebo služeb, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se základními nebo 
jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u výrobků nebo služeb, které i nadále spadají do rozsahu 
(částečně) nahrazované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy.

Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí změny, pokud 
existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu proto tvoří norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí 
změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit 
presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

POZNÁMKA:

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od evropských normalizačních organizací, nebo od národních 
normalizačních orgánů, jejichž seznam je zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s článkem 27 nařízení 
(EU) č. 1025/2012 (1).

C 173/160 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016

(1) Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 12.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


— Evropské normalizační organizace přijímají normy v angličtině (CEN a Cenelec rovněž zveřejňují normy ve 
francouzštině a němčině). Národní normalizační orgány poté překládají názvy norem do všech ostatních požadovaných 
úředních jazyků Evropské unie. Evropská komise není odpovědná za správnost názvů, které jsou předloženy ke 
zveřejnění v Úředním věstníku.

— Odkazy na korigenda „…/AC:YYYY“ se zveřejňují pouze pro informaci. Korigendem se z textu normy odstraňují 
překlepy, gramatické a podobné chyby, přičemž korigendum se může vztahovat na jednu, nebo více jazykových verzí 
(anglickou, francouzskou a/nebo německou) normy přijaté evropskou normalizační organizací.

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve všech úředních 
jazycích Evropské unie.

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. Evropská komise 
zajišťuje aktualizaci tohoto seznamu.

— Více informací o harmonizovaných normách a jiných evropských normách je k dispozici na adrese:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/161

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


OPRAVY

Oprava sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektrických zařízení určených pro 

používání v určitých mezích napětí

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

(Tento text zrušuje a nahrazuje znění zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie C 126 ze dne 8. dubna 2016, strana 
25)

(Text s významem pro EHP)

(2016/C 173/06)

ESO (1) Odkaz na normu a její název
(a referenční dokument)

Odkaz na 
nahrazovanou 

normu

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy
Poznámka 1

(1) (2) (3) (4)

CEN EN ISO 11252:2013
Lasery a laserová zařízení – Laserové přístroje – Minimum požadavků na 
dokumentaci (ISO 11252:2013)

CEN EN 13637:2015
Stavební kování – Elektricky řízené únikové systémy pro použití na 
únikových cestách – Požadavky a zkušební metody

Cenelec HD 308 S2:2001
Označování žil kabelů a ohebných šňůr

HD 308 S1:1976
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2006)

Cenelec HD 361 S3:1999
Systém značení kabelů a vodičů

HD 361 S3:1999/A1:2006 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2009)

HD 361 S3:1999/AC:1999

Cenelec HD 368 S1:1978
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící zapisovací a jejich příslušenství
IEC 60258:1968 + A1:1976

Cenelec HD 516 S2:1997
Pokyny pro používání nízkonapěťových harmonizovaných kabelů

HD 516 S2:1997/A1:2003 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2005)

HD 516 S2:1997/A2:2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2010)

Cenelec HD 549 S1:1989
Konferenční systémy – Elektrické a elektroakustické požadavky
IEC 60914:1988

C 173/162 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec HD 597 S1:1992
Vazební kondenzátory a kapacitní děliče
IEC 60358:1990

HD 597 S1:1992/AC:1992

Cenelec HD 603 S1:1994
Distribuční kabely pro jmenovitá napětí 0,6/1 kV

HD 603 S1:1994/A3:2007 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2009)

HD 603 S1:1994/A1:1997 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.1998)

HD 603 S1:1994/A2:2003 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

Cenelec HD 604 S1:1994
Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním 
provedení pro elektrárny

HD 604 S1:1994/A3:2005 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2008)

HD 604 S1:1994/A1:1997 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.1997)

HD 604 S1:1994/A2:2002 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2005)

Cenelec HD 605 S2:2008
Elektrické kabely – Doplňující zkušební metody

HD 605 S1:1994
+ A1:1996
+ A2:2001
+ A3:2002
+ A4:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2009)

HD 605 S2:2008/AC:2010

Cenelec HD 626 S1:1996
Venkovní distribuční kabely pro jmenovitá napětí Uo/U(Um): 0,6/1 (1,2) 
kV

HD 626 S1:1996/A1:1997 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.1997)

HD 626 S1:1996/A2:2002 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2003)

Cenelec HD 627 S1:1996
Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení

HD 627 S1:1996/A1:2000 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2001)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/163



(1) (2) (3) (4)

HD 627 S1:1996/A2:2005 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2008)

Cenelec HD 639 S1:2002
Elektrická příslušenství – Pohyblivé chráničové přístroje bez vestavěné 
nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití (PRCD)
IEC 61540:1997 (Modifikovaná) + A1:1998 (Modifikovaná)

HD 639 S1:2002/A1:2003 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2005)

HD 639 S1:2002/A2:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2013)

HD 639 S1:2002/AC:2003

Cenelec EN 41003:2008
Zvláštní bezpečnostní požadavky na zařízení připojovaná k telekomuni-
kačním sítím a/nebo ke kabelové distribuční síti

EN 41003:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2011)

Cenelec EN 50065-4-2:2001
Signalizace v instalacích nízkého napetí v kmitočtovém rozsahu 3 kHz až 
148,5 kHz a 1,6 MHz až 30 MHz – Část 4-2: Oddelovací filtry nízkého 
napetí – Bezpečnostní požadavky

EN 50065-4-2:2001/A1:2003 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2005)

EN 50065-4-2:2001/A2:2005 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2008)

Cenelec EN 50065-4-7:2005
Signalizace v instalacích nízkého napetí v kmitočtovém rozsahu 3 kHz až 
148,5 kHz a od 1,6 MHz do 30 MHz – Část 4-7: Prenosné oddelovací 
filtry nízkého napetí – Bezpečnostní požadavky

EN 50065-4-7:2005/AC:2006

Cenelec EN 50085-1:2005
Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace – 
Část 1: Všeobecné požadavky

EN 50085-1:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.1999)

EN 50085-1:2005/A1:2013 Pozn. 3 20.5.2016

Cenelec EN 50085-2-1:2006
Úložné a protahovací elektroinstalacní kanály pro elektrické instalace – 
Cást 2-1: Úložné a protahovací elektroinstalacní kanály pro nástennou 
a stropní montáž

EN 50085-2-1:2006/A1:2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(10.10.2014)

C 173/164 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50085-2-2:2008
Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace – 
Část 2-2: Zvláštní požadavky pro úložné a protahovací elektroinstalační 
kanály určené pro montáž pod podlahou, v rovině s podlahou nebo na 
podlaze

Cenelec EN 50085-2-3:2010
Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace – 
Část 2-3: Zvláštní požadavky na úložné elektroinstalační kanály se 
štěrbinami určené pro instalaci ve skříních

EN 50085-2- 
3:1999

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2013)

Cenelec EN 50085-2-4:2009
Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace – 
Část 2-4: Zvláštní požadavky na montážní sloupky a montážní konzoly

Cenelec EN 50106:2008
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – 
Zvláštní pravidla pro kusové zkoušky spotřebičů v oblasti používání EN 
60335-1

EN 50106:1997
+ A1:1998
+ A2:2001

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2011)

Cenelec EN 50117-1:2002
Koaxiální kabely – Část 1: Kmenová specifikace

EN 50117-1:2002/A1:2006 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2009)

EN 50117-1:2002/A2:2013 Pozn. 3 17.6.2016

Cenelec EN 50117-2-1:2005
Koaxiální kabely – Část 2-1: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v kabelových distribučních sítích – Vnitřní kabely pro systémy pracující 
při kmitočtech mezi 5 MHz - 1 000 MHz

EN 50117-2-1:2005/A1:2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2010)

EN 50117-2-1:2005/A2:2013 Pozn. 3 1.7.2016

Cenelec EN 50117-2-2:2004
Koaxiální kabely – Část 2-2: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v kabelových distribučních sítích – Vnější kabely pro systémy pracující při 
kmitočtech mezi 5 MHz - 1 000 MHz

EN 50117-2-2:2004/A1:2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2010)

EN 50117-2-2:2004/A2:2013 Pozn. 3 1.7.2016

Cenelec EN 50117-2-3:2004
Koaxiální kabely – Část 2-3: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v kabelových distribučních sítích – Rozváděcí a dálkové kabely pro 
systémy pracující při kmitočtech mezi 5 MHz - 1 000 MHz

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/165



(1) (2) (3) (4)

EN 50117-2-3:2004/A1:2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2010)

EN 50117-2-3:2004/A2:2013 Pozn. 3 1.7.2016

Cenelec EN 50117-2-4:2004
Koaxiální kabely – Část 2-4: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v kabelových distribučních sítích – Vnitřní kabely pro systémy pracující 
při kmitočtech mezi 5 MHz - 3 000 MHz

EN 50117-2-4:2004/A1:2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2010)

EN 50117-2-4:2004/A2:2013 Pozn. 3 1.7.2016

Cenelec EN 50117-2-5:2004
Koaxiální kabely – Část 2-5: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v kabelových distribučních sítích – Vnější kabely pro systémy pracující při 
kmitočtech mezi 5 MHz - 3 000 MHz

EN 50117-2-5:2004/AC:2012

EN 50117-2-5:2004/A1:2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2010)

EN 50117-2-5:2004/A2:2013 Pozn. 3 1.7.2016

Cenelec EN 50117-3-1:2002
Koaxiální kabely – Část 3-1: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v telekomunikačních aplikacích – Miniaturizované kabely používané 
v digitálních komunikačních systémech

Cenelec EN 50117-4-1:2008
Koaxiální kabely – Část 4-1: Dílčí specifikace kabelů pro kabeláž BCT 
podle EN 50173 – Vnitřní kabely pro systémy pracující při kmitočtech 
mezi 5 MHz a 3 000 MHz

EN 50117-4-1:2008/A1:2013 Pozn. 3 17.6.2016

Cenelec EN 50117-4-2:2015
Koaxiální kabely – Část 4-2: Dílčí specifikace CATV kabelů do 6 GHz 
používaných v kabelových distribučních sítích

Cenelec EN 50156-1:2004
Elektrická zarízení pro kotle a pomocná zarízení – Část 1: Požadavky na 
návrh používání a instalace

C 173/166 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50156-1:2015
Elektrická zařízení pro kotle a pomocná zařízení – Část 1: Požadavky na 
projekt používání a instalace

EN 50156-1:2004
Pozn. 2.1

26.1.2018

Cenelec EN 50156-2:2015
Elektrické zařízení pro kotle a pomocná zařízení – Část 2: Požadavky na 
navrhování, vývoj a typové schvalování bezpečnostních přístrojů 
a podsystémů

Cenelec EN 50178:1997
Elektronická zařízení pro použití ve výkonových instalacích

Cenelec EN 50214:2006
Ploché ohebné kabely s pláštem z PVC

HD 359 S2:1990
EN 50214:1997

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2008)

EN 50214:2006/AC:2007

Cenelec EN 50250:2002
Přechodové adaptéry pro průmyslové použití

EN 50250:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2005)

EN 50250:2002/A1:2015 Pozn. 3 19.1.2018

EN 50250:2002/AC:2007

Cenelec EN 50262:1998
Kabelové pruchodky pro elektrické instalace

EN 50262:1998/A1:2001 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2003)

EN 50262:1998/A2:2004 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2007)

EN 50262:1998/AC:1998

Cenelec EN 50267-1:1998
Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru – Zkoušky 
plynů vznikajících při hoření materiálů z kabelů – Část 1: Zařízení

HD 602 S1:1992
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2000)

Cenelec EN 50267-2-1:1998
Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru – Zkoušky 
plynů vznikajících při hoření materiálů z kabelů – Část 2-1: Postupy – 
Určení obsahu kyselinotvorných halogenových plynů

Cenelec EN 50267-2-2:1998
Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru – Zkoušky 
plynů vznikajících při hoření materiálů z kabelů – Část 2-2: Postupy – 
Určení stupně kyselosti plynů z materiálů kabelů měřením pH a vodivosti

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/167



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50267-2-3:1998
Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru – Zkoušky 
plynů vznikajících při hoření materiálů z kabelů – Část 2-3: Postupy – 
Určení stupně kyselosti plynů u kabelů stanovením váženého průměru pH 
a vodivosti

HD 602 S1:1992
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2000)

Cenelec EN 50274:2002
Rozváděče nízkého napětí – Ochrana před úrazem elektrickým proudem 
– Ochrana před neúmyslným přímým dotykem nebezpečných živých 
částí

EN 50274:2002/AC:2009

Cenelec EN 50288-1:2003
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 1: Kmenová specifikace

Cenelec EN 50288-1:2013
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 1: Kmenová specifikace

EN 50288-1:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(18.3.2016)

Cenelec EN 50288-2-1:2003
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 2-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

Cenelec EN 50288-2-1:2013
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 2-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

EN 50288-2- 
1:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(18.3.2016)

Cenelec EN 50288-2-2:2003
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 2-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely

Cenelec EN 50288-2-2:2013
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 2-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely

EN 50288-2- 
2:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(18.3.2016)

C 173/168 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50288-3-1:2003
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 3-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

Cenelec EN 50288-3-1:2013
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 3-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

EN 50288-3- 
1:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(18.3.2016)

Cenelec EN 50288-3-2:2003
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 3-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely

Cenelec EN 50288-3-2:2013
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 3-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely

EN 50288-3- 
2:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(18.3.2016)

Cenelec EN 50288-4-1:2003
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 4-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

Cenelec EN 50288-4-1:2013
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 4-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

EN 50288-4- 
1:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(18.3.2016)

Cenelec EN 50288-4-2:2003
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 4-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely

Cenelec EN 50288-4-2:2013
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 4-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely

EN 50288-4- 
2:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(18.3.2016)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/169



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50288-5-1:2003
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 5-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

Cenelec EN 50288-5-1:2013
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 5-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

EN 50288-5- 
1:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(18.3.2016)

Cenelec EN 50288-5-2:2003
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 5-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely

Cenelec EN 50288-5-2:2013
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 5-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely

EN 50288-5- 
2:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(18.3.2016)

Cenelec EN 50288-6-1:2003
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 6-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

Cenelec EN 50288-6-1:2013
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 6-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

EN 50288-6- 
1:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(18.3.2016)

Cenelec EN 50288-6-2:2003
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 6-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely

Cenelec EN 50288-6-2:2013
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 6-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz – 
Kabely pracoviště a propojovací kabely

EN 50288-6- 
2:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(18.3.2016)

Cenelec EN 50288-7:2005
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 7: Dílčí specifikace přístrojových a ovládacích kabelů

C 173/170 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50288-8:2012
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 8: Specifikace kabelů typu 1 do 2 MHz

Cenelec EN 50288-9-1:2012
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 9-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 1 000 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

Cenelec EN 50288-9-2:2015
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 9-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů od 1 MHz do 1 000 
MHz pro pracoviště, propojovací kabely a datová centra

Cenelec EN 50288-10-1:2012
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 10-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 500 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

Cenelec EN 50288-10-2:2015
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 10-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů od 1 MHz do 
500 MHz pro pracoviště, propojovací kabely a datová centra

Cenelec EN 50288-11-1:2012
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 11-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 500 MHz – 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy

Cenelec EN 50288-11-2:2015
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení – Část 11-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů od 1 MHz do 
500 MHz pro pracoviště, propojovací kabely a datová centra

Cenelec EN 50289-1-3:2001
Komunikační kabely – Specifikace zkušebních metod – Část 1-3: 
Elektrické zkušební metody – Elektrická pevnost

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/171



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50289-1-4:2001
Komunikační kabely – Specifikace zkušebních metod – Část 1-4: 
Elektrické zkušební metody – Izolační rezistance

Cenelec EN 50290-2-1:2005
Komunikační kabely – Část 2-1: Společná pravidla návrhu a konstrukce

Cenelec EN 50290-2-20:2001
Komunikační kabely – Část 2-20: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– Všeobecně

Cenelec EN 50290-2-21:2001
Komunikační kabely – Část 2-21: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– Směsi PVC pro izolaci

EN 50290-2-21:2001/A1:2007/AC:2016

EN 50290-2-21:2001/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

EN 50290-2-21:2001/AC:2003

Cenelec EN 50290-2-22:2001
Komunikační kabely – Část 2-22: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– Směsi PVC pro pláště

EN 50290-2-22:2001/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

Cenelec EN 50290-2-23:2001
Komunikační kabely – Část 2-23: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– Izolace PE

Cenelec EN 50290-2-23:2013
Komunikační kabely – Část 2-23: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– Polyetylenové izolace pro mnohožilové kabely používané ve vstupech 
telekomunikačních sítí: Venkovní kabely

EN 50290-2- 
23:2001
Pozn. 2.1

16.9.2016

Cenelec EN 50290-2-24:2002
Komunikační kabely – Část 2-24: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– PE pro pláště

EN 50290-2-24:2002/A1:2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2011)

Cenelec EN 50290-2-25:2002
Komunikační kabely – Část 2-25: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– Směsi polypropylénu pro izolaci

Cenelec EN 50290-2-25:2013
Komunikační kabely – Část 2-25: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– Směsi polypropylénu pro izolaci

EN 50290-2- 
25:2002
Pozn. 2.1

16.9.2016

C 173/172 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50290-2-26:2002
Komunikační kabely – Část 2-26: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– Bezhalogenové směsi pro izolaci se zpomaleným šířením plamene

EN 50290-2-26:2002/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

Cenelec EN 50290-2-27:2002
Komunikační kabely – Část 2-27: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– Bezhalogenové termoplastické směsi pro pláště se zpomaleným šířením 
plamene

EN 50290-2-27:2002/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

EN 50290-2-27:2002/A1:2007/AC:2010

Cenelec EN 50290-2-28:2002
Komunikační kabely – Část 2-28: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– Plnicí směsi pro plněné kabely

Cenelec EN 50290-2-29:2002
Komunikační kabely – Část 2-29: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– Směsi zesítěného PE pro izolaci

Cenelec EN 50290-2-30:2002
Komunikační kabely – Část 2-30: Společná pravidla návrhu a konstrukce 
– Poly(tetrafluóretylén-hexafluórpropylén) (FEP) pro izolaci a pláště

Cenelec EN 50290-4-1:2001
Komunikační kabely – Část 4-1: Všeobecně k používání kabelů – 
Podmínky prostředí a bezpečnostní hlediska

Cenelec EN 50290-4-1:2014
Komunikační kabely – Část 4-1: Obecně k používání kabelů – Podmínky 
prostředí a bezpečnostní hlediska

EN 50290-4- 
1:2001

Pozn. 2.1

16.9.2016

Cenelec EN 50290-4-2:2014
Komunikační kabely – Část 4-2: Obecně k používání kabelů – Pokyn pro 
použití

Cenelec EN 50363-0:2011
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro kabely nízkého napětí – 
Část 0: Všeobecný úvod

EN 50363-0:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(14.3.2014)

Cenelec EN 50363-1:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 1: Zesítené 
elastomerové izolacní smesi

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/173



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50363-2-1:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 2-1: 
Zesítené elastomerové pláštové smesi

EN 50363-2-1:2005/A1:2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(14.3.2014)

Cenelec EN 50363-2-2:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 2-2: 
Zesítené elastomerové povrchové smesi

Cenelec EN 50363-3:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 3: PVC 
izolacní smesi

EN 50363-3:2005/A1:2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(14.3.2014)

Cenelec EN 50363-4-1:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 4-1: PVC 
pláštové smesi

Cenelec EN 50363-4-2:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 4-2: PVC 
povrchové smesi

Cenelec EN 50363-5:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 5: 
Bezhalogenové, zesítené izolacní materiály

EN 50363-5:2005/A1:2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(14.3.2014)

Cenelec EN 50363-6:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 6: 
Bezhalogenové, zesítené pláštové smesi

EN 50363-6:2005/A1:2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(14.3.2014)

Cenelec EN 50363-7:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 7: 
Bezhalogenové, termoplastické izolacní smesi

Cenelec EN 50363-8:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 8: 
Bezhalogenové, termoplastické pláštové smesi

EN 50363-8:2005/A1:2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(14.3.2014)

C 173/174 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50363-9-1:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 9-1: 
Smíšené izolacní smesi – Zesítený polyvinylchlorid (XLPVC)

Cenelec EN 50363-10-1:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 10-1: 
Smíšené pláštové smesi – Zesítený polyvinylchlorid (XLPVC)

Cenelec EN 50363-10-2:2005
Izolacní, pláštové a povrchové materiály pro nn kabely – Cást 10-2: 
Smíšené pláštové smesi – Zesítený polyuretan

Cenelec EN 50364:2010
Omezení vystavení lidského těla elektromagnetickým polím ze zařízení 
pracujících v kmitočtovém rozsahu 0 Hz až 300 GHz používaných pro 
elektronickou ochranu zboží (EAS), vysokofrekvenční identifikaci (RFID) 
a podobné aplikace

EN 50364:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2012)

Cenelec EN 50369:2005
Zapouzdrené vodotesné systémy pro vedení kabelu

Cenelec EN 50395:2005
Elektrické zkušební metody kabelu a vodiču pro nízká napetí

HD 21.2 S3:1997
+ A1:2002

HD 22.2 S3:1997
+ A1:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2008)

EN 50395:2005/A1:2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(14.3.2014)

Cenelec EN 50396:2005
Neelektrické zkušební metody kabelu a vodiču pro nízká napetí

HD 21.2 S3:1997
+ A1:2002

HD 22.2 S3:1997
+ A1:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2008)

EN 50396:2005/A1:2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(14.3.2014)

Cenelec EN 50406-1:2004
Vícepárové kabely pro koncového uživatele používané v telekomunikač-
ních sítích s vysokou bitovou rychlostí – Část 1: Nadzemní kabely

Cenelec EN 50406-2:2004
Vícepárové kabely pro koncového uživatele používané v telekomunikač-
ních sítích s vysokou bitovou rychlostí – Část 2: Kabely pro uložení do 
kabelovodů a přímo do země

Cenelec EN 50407-1:2004
Vícepárové kabely používané v digitálních přístupových telekomunikač-
ních sítích s vysokou bitovou rychlostí – Část 1: Venkovní kabely

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/175



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50407-3:2014
Vícepárové kabely používané v digitálních přístupových telekomunikač-
ních sítích s vysokou bitovou rychlostí – Část 1: Vnitřní vícepárové/ 
čtyřkové riser kabely do 100 MHz pro připojení do 100 m podporující 
univerzální služby, xDSL a aplikace do 100 Mbit/s přes IP

Cenelec EN 50428:2005
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Skupinová 
norma – Spínače a související príslušenství pro použití v elektronických 
systémech pro byty a budovy (HBES)

EN 50428:2005/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2010)

EN 50428:2005/A2:2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2012)

Cenelec EN 50441-1:2012
Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace – Část 1: Nestíněné 
kabely – Třída 1

EN 50441-1:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(23.1.2015)

Cenelec EN 50441-2:2012
Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace – Část 2: Stíněné 
kabely – Třída 1

EN 50441-2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(23.1.2015)

Cenelec EN 50441-3:2006
Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace – Část 3: Stíněné 
kabely – Třída 3

Cenelec EN 50441-4:2012
Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace – Část 4: Kabely do 
1 200 MHz – Třída 3

Cenelec EN 50445:2008
Základní výrobková norma pro prokázání shody zařízení pro odporové 
svařování, obloukové svařování a příbuzné procesy se základními 
omezeními vzhledem k expozici osob v elektromagnetických polích 
(0 Hz – 300 GHz)

Cenelec EN 50491-3:2009
Všeobecné požadavky na elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) 
a automatizační a řídicí systémy budov (BACS) – Část 3: Požadavky na 
elektrickou bezpečnost

EN 50090-2- 
2:1996

+ A1:2002
+ A2:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2012)

Cenelec EN 50491-4-1:2012
Všeobecné požadavky na elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) 
a na automatizační a řídicí systémy budov (BACS) – Část 4-1: Všeobecné 
požadavky na funkční bezpečnost pro výrobky určené k začlenění do 
elektronických systémů pro byty a budovy (HBES) a do automatizačních 
a řídicích systémů budov (BACS)

C 173/176 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50491-6-1:2014
Obecné požadavky na elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) 
a na automatizační a řídicí systémy budov (BACS) – Část 6-1: Instalace 
HBES – Instalace a plánování

Cenelec EN 50497:2007
Doporučená zkušební metoda pro stanovení vypocování změkčovadla 
z PVC izolace a pláště kabelů

Cenelec EN 50520:2009
Krycí desky a krycí pásky na ochranu a upozornění na položení úložných 
kabelů a úložných vedení při podzemních instalacích

Cenelec EN 50525-1:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 1: Všeobecné požadavky

HD 21.1 S4:2002
HD 22.1 S4:2002

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-2-11:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-11: Kabely pro všeobecné použití – 
Flexibilní kabely s PVC termoplastickou izolací

HD 21.5 S3:1994
+ A1:1999
+ A2:2001
HD 21.12 
S1:1994

+ A1:2001

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-2-12:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-12: Kabely pro všeobecné použití – 
Prodlužovací vedení s PVC termoplastickou izolací

HD 21.10 
S2:2001

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-2-21:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-21: Kabely pro všeobecné použití – 
Flexibilní kabely se síťovatelnou elastomerovou izolací

HD 22.4 S4:2004
HD 22.10 
S2:2007

HD 22.11 
S2:2007

HD 22.12 
S2:2007

HD 22.16 
S2:2007

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

EN 50525-2-21:2011/AC:2013

Cenelec EN 50525-2-22:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-22: Kabely pro všeobecné použití – 
Vysoce flexibilní opletené kabely se síťovatelnou elastomerovou izolací

HD 22.14 
S3:2007

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/177



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50525-2-31:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-31: Kabely pro všeobecné použití – 
jednožilové neoplášťované kabely s PVC termoplastickou izolací

HD 21.3 S3:1995
+ A1:1999
+ A2:2008

HD 21.7 S2:1996
+ A1:1999

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-2-41:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-41: Kabely pro všeobecné použití – 
jednožilové kabely se síťovatelnou silikonovou izolací

HD 22.3 S4:2004
+ A1:2006

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-2-42:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-41: Kabely pro všeobecné použití – 
jednožilové kabely se síťovatelnou silikonovou izolací

HD 22.7 S2:1995
+ A1:1999
+ A2:2004

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-2-51:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-51: Kabely pro všeobecné použití – 
Oleji odolné ovládací kabely s PVC termoplastickou izolací

HD 21.13 
S1:1995

+ A1:2001

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-2-71:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-71: Kabely pro všeobecné použití – 
Ploché pokovené kabely (šňůty) s PVC termoplastickou izolací

HD 21.5 S3:1994
+ A1:1999
+ A2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-2-72:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-72: Kabely pro všeobecné použití – 
Ploché rozdělitelné kabely (šňůty) s PVC termoplastickou izolací

HD 21.11 
S1:1995

+ A1:2001

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-2-81:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-81: Kabely pro všeobecné použití – 
Kabely se síťovatelným elastomerovým obalem pro obloukové svařování

HD 22.6 S2:1995
+ A1:1999
+ A2:2004

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-2-82:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-82: Kabely pro všeobecné použití – 
Kabely se síťovatelnou elastomerovou izolací pro dekorativní účely

HD 22.8 S2:1994
+ A1:1999
+ A2:2004

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-2-83:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 2-83: Kabely pro všeobecné použití – 
Vícežilové kabely se síťovatelnou silikonovou izolací

HD 22.15 
S2:2007

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

C 173/178 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50525-3-11:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 3-11: Kabely se speciálními vlastnostmi 
v případě požáru – Flexibilní kabely s bezhalogenní termoplastickou 
izolací a s nízkou emisí dýmu

HD 21.14 
S1:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-3-21:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 3-21: Kabely se speciálními vlastnostmi 
v případě požáru – Flexibilní kabely s bezhalogenní zesítěnou izolací 
a s nízkou emisí dýmu

HD 22.13 
S2:2007

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

EN 50525-3-21:2011/AC:2013

Cenelec EN 50525-3-31:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 3-31: Kabely se speciálními vlastnostmi 
v případě požáru – Jednožilové kabely bez pláště s bezhalogenní 
termoplastickou izolaci a s nízkou emisí dýmu

HD 21.15 
S1:2006

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50525-3-41:2011
Elektrické kabely – Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně – Část 3-41: Kabely se speciálními vlastnostmi 
v případě požáru – Jednožilové kabely bez pláště s bezhalogenní 
zesítěnou izolaci a s nízkou emisí dýmu

HD 22.9 S3:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.1.2014)

Cenelec EN 50539-11:2013
Ochrany před přepětím nízkého napětí – Ochrany před přepětím pro 
specifické aplikace – Část 11: Požadavky a zkoušky SPD pro fotovoltaické 
aplikace

EN 50539-11:2013/A1:2014 Pozn. 3 25.7.2017

Cenelec EN 50550:2011
Ochranná zařízení proti přechodnému přepětí pro domácnost a podobné 
použití (POP)

EN 50550:2011/AC:2012

EN 50550:2011/A1:2014 Pozn. 3 28.7.2017

Cenelec EN 50556:2011
Systémy silniční dopravní signalizace

Cenelec EN 50557:2011
Požadavky na zařízení pro automatické opětné zapínání (ARD) pro jističe 
a proudové chrániče RCBO a RCCB pro domácnost a podobné použití

Cenelec EN 50565-1:2014
Elektrické kabely – Návod na použití kabelů pro jmenovité napětí 
nepřekračující 450/750 V – Část 1: Obecné pokyny

HD 516 S2:1997
+ A1:2003
+ A2:2008
Pozn. 2.1

17.2.2017

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/179



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 50565-2:2014
Elektrické kabely – Návod na použití kabelů se jmenovitým napětím do 
450/750 V – Část 2: Specifický návod pro typy kabelů související s EN 
50525

HD 516 S2:1997
+ A1:2003
+ A2:2008
Pozn. 2.1

17.2.2017

Cenelec EN 50615:2015
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Zvláštní požadavky na zařízení pro prevenci a potlačení požáru 
u elektrických varných desek (varných povrchů)

Cenelec EN 50618:2014
Elektrické kabely pro fotovoltaické systémy

Cenelec EN 60034-1:2010
Točivé elektrické stroje – Část 1: Jmenovité údaje a vlastnosti
IEC 60034-1:2010 (Modifikovaná)

EN 60034-1:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

EN 60034-1:2010/AC:2010

Cenelec EN 60034-5:2001
Točivé elektrické stroje – Část 5: Stupně ochrany dané vlastní konstrukcí 
točivých elektrických strojů (IP kód) – Klasifikace
IEC 60034-5:2000

EN 60034-5:1986
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2003)

EN 60034-5:2001/A1:2007
IEC 60034-5:2000/A1:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2009)

Cenelec EN 60034-6:1993
Točivé elektrické stroje – Část 6: Způsoby chlazení (IC kód)
IEC 60034-6:1991

Cenelec EN 60034-7:1993
Točivé elektrické stroje – Část 7: Označování tvarů strojů a polohy 
svorkovnice (IM kód)
IEC 60034-7:1992

EN 60034-7:1993/A1:2001
IEC 60034-7:1992/A1:2000

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2003)

Cenelec EN 60034-8:2007
Točivé elektrické stroje – Část 8: Značení svorek a smysl točení
IEC 60034-8:2007

EN 60034-8:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2010)

EN 60034-8:2007/A1:2014
IEC 60034-8:2007/A1:2014

Pozn. 3 24.4.2017

Cenelec EN 60034-9:2005
Točivé elektrické stroje – Část 9: Mezní hodnoty hluku
IEC 60034-9:2003 (Modifikovaná)

EN 60034-9:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2008)

C 173/180 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60034-9:2005/A1:2007
IEC 60034-9:2003/A1:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2010)

Cenelec EN 60034-11:2004
Točivé elektrické stroje – Část 11: Tepelná ochrana
IEC 60034-11:2004

Cenelec EN 60034-12:2002
Točivé elektrické stroje – Část 12: Rozběhové vlastnosti jednootáčkových 
trojfázových asynchronních motorů nakrátko
IEC 60034-12:2002

EN 60034- 
12:1995

+ A11:1999
+ A2:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2005)

EN 60034-12:2002/A1:2007
IEC 60034-12:2002/A1:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2010)

Cenelec EN 60034-14:2004
Točivé elektrické stroje – Část 14: Mechanické vibrace určitých strojů 
s výškou osy 56 mm a výše – Měření, hodnocení a mezní hodnoty 
mohutnosti vibrací
IEC 60034-14:2003

EN 60034- 
14:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2006)

EN 60034-14:2004/A1:2007
IEC 60034-14:2003/A1:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2010)

Cenelec EN 60051-1:1998
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství – Část 1: Definice a všeobecné požadavky společné pro 
všechny části
IEC 60051-1:1997

EN 60051-1:1989
+ A1:1995
+ A2:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.1999)

Cenelec EN 60051-2:1989
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství – Část 2: Speciální požadavky pro ampérmetry a voltmetry
IEC 60051-2:1984

Cenelec EN 60051-3:1989
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství – Část 3: Speciální požadavky pro wattmetry a varmetry
IEC 60051-3:1984

EN 60051-3:1989/A1:1995
IEC 60051-3:1984/A1:1994

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.1995)

Cenelec EN 60051-4:1989
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství – Část 4: Speciální požadavky pro kmitoměry
IEC 60051-4:1984

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/181



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60051-5:1989
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství – Část 5: Speciální požadavky pro fázoměry, měřiče účiníku 
a synchronoskopy
IEC 60051-5:1985

Cenelec EN 60051-6:1989
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství – Část 6: Speciální požadavky pro ohmmetry (měřiče 
impedance) a měřiče vodivosti
IEC 60051-6:1984

Cenelec EN 60051-7:1989
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství – Část 7: Speciální požadavky pro vícefunkční přístroje
IEC 60051-7:1984

Cenelec EN 60051-8:1989
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství – Část 8: Speciální požadavky pro příslušenství
IEC 60051-8:1984

Cenelec EN 60051-9:1989
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství – Část 9: Doporučené zkušební metody
IEC 60051-9:1988

EN 60051-9:1989/A1:1995
IEC 60051-9:1988/A1:1994

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(15.2.1996)

EN 60051-9:1989/A2:1995
IEC 60051-9:1988/A2:1995

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(15.2.1996)

Cenelec EN 60065:2002
Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje – Požadavky na 
bezpečnost
IEC 60065:2001 (Modifikovaná)

EN 60065:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2007)

EN 60065:2002/A1:2006
IEC 60065:2001/A1:2005 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2008)

EN 60065:2002/A11:2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2010)

EN 60065:2002/A12:2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(24.1.2013)

EN 60065:2002/A2:2010
IEC 60065:2001/A2:2010 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

C 173/182 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60065:2002/AC:2006

EN 60065:2002/AC:2007

Cenelec EN 60065:2014
Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje – Požadavky na 
bezpečnost
IEC 60065:2014 (Modifikovaná)

EN 60065:2002
+ A11:2008
+ A12:2011
+ A1:2006
+ A2:2010
Pozn. 2.1

17.11.2017

EN 60065:2014/AC:2016

Cenelec EN 60110-1:1998
Silové kondenzátory pro tepelná indukční zařízení – Část 1: Všeobecně
IEC 60110-1:1998

HD 207 S1:1977
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2001)

Cenelec EN 60127-1:2006
Miniaturní pojistky – Část 1: Definice miniaturních pojistek a všeobecné 
požadavky na miniaturní tavné vložky
IEC 60127-1:2006

EN 60127-1:1991
+ A1:1999
+ A2:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2009)

EN 60127-1:2006/A1:2011
IEC 60127-1:2006/A1:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(25.5.2014)

EN 60127-1:2006/A2:2015
IEC 60127-1:2006/A2:2015

Pozn. 3 25.3.2018

Cenelec EN 60127-2:2003
Miniaturní pojistky – Část 2: Trubičkové tavné pojistkové vložky
IEC 60127-2:2003

EN 60127-2:1991
+ A1:1995
+ A2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2006)

EN 60127-2:2003/A1:2003
IEC 60127-2:2003/A1:2003

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2006)

EN 60127-2:2003/A2:2010
IEC 60127-2:2003/A2:2010

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2013)

Cenelec EN 60127-2:2014
Miniaturní pojistky – Část 2: Trubičkové tavné pojistkové vložky
IEC 60127-2:2014

EN 60127-2:2003
+ A1:2003
+ A2:2010
Pozn. 2.1

24.10.2017

Cenelec EN 60127-3:1996
Miniaturní pojistky – Část 3: Subminiaturní tavné pojistkové vložky
IEC 60127-3:1988 + A1:1991

EN 60127-3:1991
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.1996)

EN 60127-3:1996/A2:2003
IEC 60127-3:1988/A2:2002

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

EN 60127-3:1996/AC:1996

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/183



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60127-4:2005
Miniaturní pojistky – Část 4: Univerzální stavebnicové tavné vložky (UMF) 
– Typy pro montáž do otvoru a pro povrchovou montáž
IEC 60127-4:2005

EN 60127-4:1996
+ A1:2002
+ A2:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2008)

EN 60127-4:2005/A1:2009
IEC 60127-4:2005/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2012)

EN 60127-4:2005/A2:2013
IEC 60127-4:2005/A2:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(11.1.2016)

Cenelec EN 60127-6:1994
Miniaturní pojistky – Část 6: Pojistkové držáky pro trubičkové tavné 
pojistkové vložky
IEC 60127-6:1994

EN 60127-6:1994/A1:1996
IEC 60127-6:1994/A1:1996

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.1996)

EN 60127-6:1994/A2:2003
IEC 60127-6:1994/A2:2002

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

Cenelec EN 60127-6:2014
Miniaturní pojistky – Část 6: Držáky pro miniaturní pojistkové vložky
IEC 60127-6:2014

EN 60127-6:1994
+ A1:1996
+ A2:2003
Pozn. 2.1

8.10.2017

Cenelec EN 60127-7:2013
Miniaturní pojistky – Část 7: Miniaturní pojistkové vložky pro zvláštní 
použití
IEC 60127-7:2013

Cenelec EN 60127-7:2016
Miniaturní pojistky – Část 7: Miniaturní pojistkové vložky pro zvláštní 
použití
IEC 60127-7:2015

EN 60127-7:2013
Pozn. 2.1

27.10.2018

Cenelec EN 60143-2:1994
Sériové kondenzátory pro výkonové systémy – Část 2: Ochranná zařízení 
pro sériové kondenzátorové baterie
IEC 60143-2:1994

Cenelec EN 60143-2:2013
Sériové kondenzátory pro výkonové systémy – Část 2: Ochranná zařízení 
pro baterie sériových kondenzátorů
IEC 60143-2:2012

EN 60143-2:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(15.1.2016)

Cenelec EN 60155:1995
Startéry pro zářivky
IEC 60155:1993

EN 60155:1995/A1:1995
IEC 60155:1993/A1:1995

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.1996)

EN 60155:1995/A2:2007
IEC 60155:1993/A2:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2009)

C 173/184 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60204-1:2006
Bezpečnost strojních zařízení – Elektrická zařízení strojů – Část 1: 
Všeobecné požadavky
IEC 60204-1:2005 (Modifikovaná)

EN 60204-1:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2009)

EN 60204-1:2006/A1:2009
IEC 60204-1:2005/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2012)

EN 60204-1:2006/AC:2010

Cenelec EN 60204-32:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Elektrická zařízení strojů – Část 32: 
Požadavky na elektrická zařízení zdvihacích strojů
IEC 60204-32:2008

EN 60204- 
32:1998
Pozn. 2.1

Cenelec EN 60215:1989
Bezpečnostní ustanovení pro rozhlasové vysílače
IEC 60215:1987

EN 60215:1989/A1:1992
IEC 60215:1987/A1:1990

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.1993)

EN 60215:1989/A2:1994
IEC 60215:1987/A2:1993

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(15.7.1995)

Cenelec EN 60228:2005
Jádra izolovaných kabelu
IEC 60228:2004

EN 60228:2005/AC:2005

Cenelec EN 60238:2004
Objímky s Edisonovým závitem pro svetelné zdroje
IEC 60238:2004

EN 60238:1998
+ A1:1999
+ A2:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2007)

EN 60238:2004/A1:2008
IEC 60238:2004/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2011)

EN 60238:2004/A2:2011
IEC 60238:2004/A2:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(30.3.2014)

EN 60238:2004/AC:2005

Cenelec EN 60252-1:2011
Kondenzátory pro střídavé motory – Část 1: Všeobecně – Provedení, 
zkoušení a dimenzování – Bezpečnostní požadavky – Pokyny pro montáž 
a provoz
IEC 60252-1:2010

EN 60252-1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(2.1.2014)

EN 60252-1:2011/A1:2013
IEC 60252-1:2010/A1:2013

Pozn. 3 3.10.2016

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/185



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60252-2:2011
Kondenzátory pro střídavé motory – Část 2: Rozběhové kondenzátory
IEC 60252-2:2010

EN 60252-2:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(19.1.2014)

EN 60252-2:2011/A1:2013
IEC 60252-2:2010/A1:2013

Pozn. 3 3.10.2016

Cenelec EN 60255-5:2001
Elektrická relé – Část 5: Koordinace izolace pro měřicí relé a zařízení 
ochrany – Požadavky a zkoušky
IEC 60255-5:2000

Cenelec EN 60255-27:2005
Měřící relé a ochranná zařízení – Část 27: Požadavky na bezpečnost 
výrobku
IEC 60255-27:2005

Cenelec EN 60255-27:2014
Měřící relé a ochranná zařízení – Část 27: Požadavky na bezpečnost 
výrobku
IEC 60255-27:2013

EN 60255-5:2001
EN 60255- 

27:2005
Pozn. 2.1

19.11.2016

Cenelec EN 60269-1:2007
Pojistky nízkého napětí – Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 60269-1:2006

EN 60269-1:1998
+ A1:2005

EN 60269-2:1995
+ A1:1998
+ A2:2002

EN 60269-3:1995
+ A1:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

EN 60269-1:2007/A1:2009
IEC 60269-1:2006/A1:2009

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2012)

EN 60269-1:2007/A2:2014
IEC 60269-1:2006/A2:2014

Pozn. 3 4.8.2017

Cenelec HD 60269-2:2010
Pojistky nízkého napětí – Část 2: Doplňující požadavky pro pojistky 
určené pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro průmyslové 
použití) – Příklady normalizovaných pojistkových systémů A až J
IEC 60269-2:2010 (Modifikovaná)

HD 60269- 
2:2007

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2013)

Cenelec HD 60269-2:2013
Pojistky nízkého napětí – Část 2: Doplňující požadavky na pojistky určené 
pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro průmyslové použití) – 
Příklady normalizovaných pojistkových systémů A až K
IEC 60269-2:2013 (Modifikovaná)

HD 60269- 
2:2010

Pozn. 2.1

15.8.2016

C 173/186 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec HD 60269-3:2010
Pojistky nízkého napětí – Část 3: Doplňující požadavky pro pojistky pro 
nekvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní nebo podobné 
účely) – Příklady normalizovaných systémů pojistek A až F
IEC 60269-3:2010 (Modifikovaná)

HD 60269- 
3:2007

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2013)

HD 60269-3:2010/A1:2013
IEC 60269-3:2010/A1:2013

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(5.3.2016)

Cenelec EN 60269-4:2009
Pojistky nízkého napětí – Část 4: Doplňující požadavky pro tavné 
pojistkové vložky pro ochranu polovodičových prvků
IEC 60269-4:2009

EN 60269-4:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2012)

EN 60269-4:2009/A1:2012
IEC 60269-4:2009/A1:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(20.6.2015)

Cenelec EN 60269-6:2011
Pojistky nízkého napětí – Část 6: Doplňující požadavky na pojistkové 
tavné vložky pro ochranu solárních fotovoltaických energetických 
systémů
IEC 60
IEC 60269-6:2010

Cenelec EN 60309-1:1999
Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové použití – Část 1: 
Všeobecné požadavky
IEC 60309-1:1999

EN 60309-1:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2002)

EN 60309-1:1999/A1:2007
IEC 60309-1:1999/A1:2005 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2009)

EN 60309-1:1999/A2:2012
IEC 60309-1:1999/A2:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(13.7.2015)

EN 60309-1:1999/A1:2007/AC:2014

Cenelec EN 60309-2:1999
Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové použití – Část 2: 
Požadavky na zaměnitelnost rozměrů pro přístroje s kolíky a s dutinkami
IEC 60309-2:1999

EN 60309-2:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2002)

EN 60309-2:1999/A1:2007
IEC 60309-2:1999/A1:2005 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2009)

EN 60309-2:1999/A2:2012
IEC 60309-2:1999/A2:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(19.4.2015)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/187



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60309-4:2007
Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové účely – Část 4: 
Spínané pevné a pohyblivé zásuvky s blokováním nebo bez blokování
IEC 60309-4:2006 (Modifikovaná)

EN 60309-4:2007/A1:2012
IEC 60309-4:2006/A1:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(19.4.2015)

Cenelec EN 60320-1:2001
Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné 
použití – Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 60320-1:2001

EN 60320-1:1996
+ A1:1996
+ A2:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2004)

EN 60320-1:2001/A1:2007
IEC 60320-1:2001/A1:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2010)

Cenelec EN 60320-2-1:2000
Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné 
použití – Část 2-1: Nástrčky a přívodky pro šicí stroje
IEC 60320-2-1:2000

EN 60320-2- 
1:1987

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2003)

Cenelec EN 60320-2-2:1998
Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné 
použití – Část 2-2: Propojovací zásuvky a vidlice pro domácnost 
a podobná zařízení
IEC 60320-2-2:1998

EN 60320-2- 
2:1991

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2001)

Cenelec EN 60320-2-4:2006
Nástrcky a prívodky na spotrebice pro domácnost a podobné všeobecné 
použití – Cást 2-4: Nástrcky a prívodky závislé na hmotnosti spotrebicu
IEC 60320-2-4:2005

EN 60320-2-4:2006/A1:2009
IEC 60320-2-4:2005/A1:2009

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2012)

Cenelec EN 60332-1-1:2004
Zkoušky elektrických a optických kabelu v podmínkách požáru – Část 1- 
1: Zkouška svislého šírení plamene pro vodiče nebo kabely s jednou 
izolací – Zkušební zarízení
IEC 60332-1-1:2004

EN 50265-1:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2007)

EN 60332-1-1:2004/A1:2015
IEC 60332-1-1:2004/A1:2015

Pozn. 3 1.9.2018

Cenelec EN 60332-1-2:2004
Zkoušky elektrických a optických kabelu v podmínkách požáru – Část 1- 
2: Zkouška svislého šírení plamene pro vodiče nebo kabely s jednou 
izolací – Postup pro 1 kW smesný plamen
IEC 60332-1-2:2004

EN 50265-2- 
1:1998

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2007)

C 173/188 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60332-1-2:2004/A1:2015
IEC 60332-1-2:2004/A1:2015

Pozn. 3 1.9.2018

Cenelec EN 60332-1-3:2004
Zkoušky elektrických a optických kabelu v podmínkách požáru – Část 1- 
3: Zkouška svislého šírení plamene pro vodiče nebo kabely s jednou 
izolací – Postup pro určení horících kapek/částic
IEC 60332-1-3:2004

EN 60332-1-3:2004/A1:2015
IEC 60332-1-3:2004/A1:2015

Pozn. 3 1.9.2018

Cenelec EN 60332-2-1:2004
Zkoušky elektrických a optických kabelu v podmínkách požáru – Část 2- 
1: Zkouška svislého šírení plamene pro vodiče nebo kabely malého 
prurezu s jednou izolací – Zkušební zarízení
IEC 60332-2-1:2004

EN 50265-1:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2007)

Cenelec EN 60332-2-2:2004
Zkoušky elektrických a optických kabelu v podmínkách požáru – Část 2- 
2: Zkouška svislého šírení plamene pro vodiče nebo kabely malého 
prurezu s jednou izolací – Postup pro svítivý plamen
IEC 60332-2-2:2004

EN 50265-2- 
2:1998

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2007)

Cenelec EN 60332-3-10:2009
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 3- 
10: Zkouška vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných 
svazcích vodičů nebo kabelů – Zařízení
IEC 60332-3-10:2000 + A1:2008

EN 50266-1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2012)

Cenelec EN 60332-3-21:2009
Zkoušky elektrických kabelů v podmínkách požáru – Část 3-21: Zkouška 
vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů 
nebo kabelů – Kategorie A F/R
IEC 60332-3-21:2000 (Modifikovaná)

EN 50266-2- 
1:2001

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2012)

Cenelec EN 60332-3-22:2009
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 3- 
22: Zkouška vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných 
svazcích vodičů nebo kabelů – Kategorie A
IEC 60332-3-22:2000 + A1:2008

EN 50266-2- 
2:2001

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2012)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/189



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60332-3-23:2009
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 3- 
23: Zkouška vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných 
svazcích vodičů nebo kabelů – Kategorie B
IEC 60332-3-23:2000 + A1:2008

EN 50266-2- 
3:2001

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2012)

Cenelec EN 60332-3-24:2009
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 3- 
24: Zkouška vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných 
svazcích vodičů nebo kabelů – Kategorie C
IEC 60332-3-24:2000 + A1:2008

EN 50266-2- 
4:2001

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2012)

Cenelec EN 60332-3-25:2009
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 3- 
25: Zkouška vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných 
svazcích vodičů nebo kabelů – Kategorie D
IEC 60332-3-25:2000 + A1:2008

EN 50266-2- 
5:2001

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2012)

Cenelec EN 60335-1:1994
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – 
Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 60335-1:1991 (Modifikovaná)

EN 60335-1:1988
+ A2:1988

+ A51:1991
+ A52:1992
+ A53:1992
+ A54:1992
+ A55:1993
+ A56:1995
+ A5:1989
+ A6:1989
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2007)

EN 60335-1:1994/A11:1995 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2010)

EN 60335-1:1994/A12:1996 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.1999)

EN 60335-1:1994/A1:1996
IEC 60335-1:1991/A1:1994 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.1999)

EN 60335-1:1994/A15:2000 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2001)

EN 60335-1:1994/A13:1998 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2000)

EN 60335-1:1994/A14:1998 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2001)

EN 60335-1:1994/A16:2001 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2007)

EN 60335-1:1994/A2:2000
IEC 60335-1:1991/A2:1999

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2007)

C 173/190 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-1:1994/A2:2000/AC:2004

EN 60335-1:1994/AC:1994

EN 60335-1:1994/AC:1995

EN 60335-1:1994/AC:2009

Cenelec EN 60335-1:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 60335-1:2001 (Modifikovaná)

EN 60335-1:1994
+ A11:1995
+ A12:1996
+ A13:1998
+ A14:1998
+ A15:2000
+ A16:2001
+ A1:1996
+ A2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2007)

EN 60335-1:2002/A11:2004 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2006)

EN 60335-1:2002/A12:2006 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2007)

EN 60335-1:2002/A1:2004
IEC 60335-1:2001/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2007)

EN 60335-1:2002/A13:2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2009)

EN 60335-1:2002/A14:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

EN 60335-1:2002/A15:2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(2.5.2014)

EN 60335-1:2002/A2:2006
IEC 60335-1:2001/A2:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2009)

EN 60335-1:2002/A12:2006/AC:2007

EN 60335-1:2002/A1:2004/AC:2007

EN 60335-1:2002/AC:2009

EN 60335-1:2002/AC:2010

Cenelec EN 60335-1:2012
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 60335-1:2010 (Modifikovaná)

EN 60335-1:2002
+ A11:2004
+ A12:2006
+ A13:2008
+ A14:2010
+ A15:2011
+ A1:2004
+ A2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.11.2014)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/191



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-1:2012/AC:2014

EN 60335-1:2012/A11:2014 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(21.11.2014)

Cenelec EN 60335-2-2:2010
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-2: Zvláštní požadavky na vysavače a úklidové spotřebiče vysávající 
vodu
IEC 60335-2-2:2009

EN 60335-2- 
2:2003

+ A11:2010
+ A1:2004
+ A2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2015)

EN 60335-2-2:2010/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2015)

EN 60335-2-2:2010/A1:2013
IEC 60335-2-2:2009/A1:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(20.12.2015)

Cenelec EN 60335-2-3:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-3: Zvláštní požadavky pro elektrické žehličky
IEC 6033
IEC 60335-2-3:2002

EN 60335-2- 
3:1995

+ A1:1999
+ A2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2005)

EN 60335-2-3:2002/A1:2005
IEC 60335-2-3:2002/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2008)

EN 60335-2-3:2002/A11:2010/AC:2012

EN 60335-2-3:2002/A11:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(14.4.2013)

EN 60335-2-3:2002/A2:2008
IEC 60335-2-3:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-3:2016
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-3: Zvláštní požadavky na elektrické žehličky
IEC 60335-2-3:2012 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
3:2002

+ A11:2010
+ A1:2005
+ A2:2008
Pozn. 2.1

5.10.2018

Cenelec EN 60335-2-4:2010
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-4: Zvláštní požadavky na odstředivky prádla
IEC 60335-2-4:2008 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
4:2002

+ A1:2004
+ A2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2014)

EN 60335-2-4:2010/A1:2015
IEC 60335-2-4:2008/A1:2012 (Modifikovaná)

Pozn. 3 12.8.2016

C 173/192 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-5:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-5: Zvláštní požadavky na myčky nádobí
IEC 6033
IEC 60335-2-5:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
5:1995

+ A11:1997
+ A1:1999
+ A2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2006)

EN 60335-2-5:2003/A1:2005
IEC 60335-2-5:2002/A1:2005

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2008)

EN 60335-2-5:2003/A11:2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2011)

EN 60335-2-5:2003/A12:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(9.7.2015)

EN 60335-2-5:2003/A2:2008
IEC 60335-2-5:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2013)

Cenelec EN 60335-2-5:2015
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-5: Zvláštní požadavky na myčky nádobí
IEC 60335-2-5:2012 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
5:2003

+ A11:2009
+ A12:2012
+ A1:2005
+ A2:2008
Pozn. 2.1

9.8.2016

Cenelec EN 60335-2-6:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-6: Zvláštní požadavky na nepřenosné sporáky, varné panely, 
trouby a podobné spotřebiče
IEC 60335-2-6:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
6:1999

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2006)

EN 60335-2-6:2003/A1:2005
IEC 60335-2-6:2002/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2007)

EN 60335-2-6:2003/A11:2010/AC:2012

EN 60335-2-6:2003/A11:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(14.4.2013)

EN 60335-2-6:2003/A12:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(6.6.2014)

EN 60335-2-6:2003/A13:2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(20.11.2015)

EN 60335-2-6:2003/A2:2008
IEC 60335-2-6:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

EN 60335-2-6:2003/AC:2007

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/193



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-6:2015
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-6: Zvláštní požadavky na nepřenosné sporáky, varné panely, 
trouby a podobné spotřebiče
IEC 60335-2-6:2014 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
6:2003

+ A11:2010
+ A12:2012
+ A13:2013
+ A1:2005
+ A2:2008
Pozn. 2.1

9.2.2018

Cenelec EN 60335-2-7:2010
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-7: Zvláštní požadavky na pračky
IEC 60335-2-7:2008 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
7:2003

+ A11:2010
+ A1:2004
+ A2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2014)

EN 60335-2-7:2010/A11:2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(21.11.2014)

EN 60335-2-7:2010/A1:2013
IEC 60335-2-7:2008/A1:2011 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(20.11.2015)

Cenelec EN 60335-2-8:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-8: Zvláštní požadavky na holicí strojky, strojky na stříhání vlasů 
a podobné spotřebiče
IEC 60335-2-8:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
8:1995

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2006)

EN 60335-2-8:2003/A1:2005
IEC 60335-2-8:2002/A1:2005

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2008)

EN 60335-2-8:2003/A2:2008
IEC 60335-2-8:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2013)

Cenelec EN 60335-2-8:2015
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-8: Zvláštní požadavky na holicí strojky, strojky na stříhání vlasů 
a podobné spotřebiče
IEC 60335-2-8:2012 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
8:2003

+ A1:2005
+ A2:2008
Pozn. 2.1

20.7.2018

EN 60335-2-8:2015/A1:2016
IEC 60335-2-8:2012/A1:2015

Pozn. 3 28.12.2018

Cenelec EN 60335-2-9:2003
Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opékače topinek a podobné 
prenosné spotrebiče pro varení
IEC 60335-2-9:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
9:1995

+ A11:2000
+ A12:2002
+ A13:2002
+ A1:1998
+ A2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2006)

EN 60335-2-9:2003/A1:2004
IEC 60335-2-9:2002/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2007)

C 173/194 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-9:2003/A12:2007 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2010)

EN 60335-2-9:2003/A13:2010/AC:2011

EN 60335-2-9:2003/A13:2010/AC:2012

EN 60335-2-9:2003/A13:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

EN 60335-2-9:2003/A2:2006
IEC 60335-2-9:2002/A2:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2009)

Cenelec EN 60335-2-10:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-10: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování podlah a na 
spotřebiče pro kartáčování za mokra
IEC 60335-2-10:2002

EN 60335-2- 
10:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2006)

EN 60335-2-10:2003/A1:2008
IEC 60335-2-10:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-11:2010
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové sušičky
IEC 60335-2-11:2008 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
11:2003

+ A11:2008
+ A1:2004
+ A2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2015)

EN 60335-2-11:2010/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(9.7.2015)

EN 60335-2-11:2010/A1:2015
IEC 60335-2-11:2008/A1:2012 (Modifikovaná)

Pozn. 3 24.2.2017

Cenelec EN 60335-2-12:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-12: Zvláštní požadavky na ohřívací desky a podobné spotřebiče
IEC 60335-2-12:2002

EN 60335-2- 
12:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-12:2003/A1:2008
IEC 60335-2-12:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-13:2010
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-13: Zvláštní požadavky na ponorné smažiče, smažicí pánve 
a podobné spotřebiče
IEC 60335-2-13:2009

EN 60335-2- 
13:2003

+ A1:2004
+ A2:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2015)

EN 60335-2-13:2010/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(9.7.2015)

Cenelec EN 60335-2-14:2006
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-14: Zvláštní požadavky na kuchyňské strojky
IEC 60335-2-14:2006 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
14:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2009)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/195



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-14:2006/A11:2012/AC:2016

EN 60335-2-14:2006/A1:2008
IEC 60335-2-14:2006/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2013)

EN 60335-2-14:2006/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(23.1.2015)

EN 60335-2-14:2006/A12:2016 Pozn. 3 14.12.2018

EN 60335-2-14:2006/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-15:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-15: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ohřev kapalin
IEC 60335-2-15:2002

EN 60335-2- 
15:1996

+ A1:1999
+ A2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2007)

EN 60335-2-15:2002/A1:2005
IEC 60335-2-15:2002/A1:2005

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2008)

EN 60335-2-15:2002/A11:2012/AC:2013

EN 60335-2-15:2002/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(23.1.2015)

EN 60335-2-15:2002/A2:2008
IEC 60335-2-15:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2013)

EN 60335-2-15:2002/AC:2005

EN 60335-2-15:2002/AC:2006

Omezení: Použití tohoto oznámení nezakládá předpoklad shody s bezpečnostními zásadami podle bodu 1 písm. d) ve spojení s bodem 2 
písm. b) přílohy I směrnice 2006/95/ES, zejména s ohledem na nebezpečí vyplývající z přetékání horké kávy či horkých kapalin, pokud 
jde o spotřebiče, které jsou určené pro obecné použití (nebo dle zkušenosti využívané) pro přípravu určitých druhů kávy nebo ohřev 
některých kapalin (např. mléka), které se v procesu přípravy kávy či ohřevu kapalin rozpínají.

Cenelec EN 60335-2-16:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-16: Zvláštní požadavky na drtiče odpadků z potravin
IEC 60335-2-16:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
16:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2006)

EN 60335-2-16:2003/A1:2008
IEC 60335-2-16:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

EN 60335-2-16:2003/A2:2012
IEC 60335-2-16:2002/A2:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(18.10.2014)

C 173/196 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-17:2013
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-17: Zvláštní požadavky na přikrývky, podušky, oděvy a podobné 
ohebné tepelné spotřebiče
IEC 60335-2-17:2012

EN 60335-2- 
17:2002

+ A1:2006
+ A2:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.4.2015)

Cenelec EN 60335-2-21:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-21: Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody
IEC 60335-2-21:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
21:1999

+ A11:2002
+ A12:2002
+ A1:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2006)

EN 60335-2-21:2003/A1:2005
IEC 60335-2-21:2002/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2007)

EN 60335-2-21:2003/A2:2008
IEC 60335-2-21:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

EN 60335-2-21:2003/AC:2007

EN 60335-2-21:2003/AC:2010

Cenelec EN 60335-2-23:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-23: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pokožky 
a vlasů
IEC 60335-2-23:2003

EN 60335-2- 
23:1996

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-23:2003/A11:2010/AC:2012

EN 60335-2-23:2003/A11:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(14.4.2013)

EN 60335-2-23:2003/A1:2008
IEC 60335-2-23:2003/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

EN 60335-2-23:2003/A2:2015
IEC 60335-2-23:2003/A2:2012 (Modifikovaná)

Pozn. 3 29.9.2017

Cenelec EN 60335-2-24:2010
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče na 
výrobu zmrzliny a výrobníky ledu
IEC 60335-2-24:2010

EN 60335-2- 
24:2003

+ A11:2004
+ A12:2009
+ A1:2005
+ A2:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2015)

Cenelec EN 60335-2-25:2012
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-25: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby včetně kombino-
vaných mikrovlnných trub
IEC 60335-2-25:2010 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
25:2002

+ A11:2010
+ A1:2005
+ A2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.11.2014)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/197



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-25:2012/A1:2015
IEC 60335-2-25:2010/A1:2014

Pozn. 3 16.9.2017

EN 60335-2-25:2012/A2:2016
IEC 60335-2-25:2010/A2:2015

Pozn. 3 28.12.2018

Cenelec EN 60335-2-26:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-26: Zvláštní požadavky na hodiny
IEC 60335-2-26:2002

EN 60335-2- 
26:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-26:2003/A1:2008
IEC 60335-2-26:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-27:2013
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-27: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti 
použitím ultrafialového a infračerveného záření
IEC 60335-2-27:2009 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
27:2010
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(21.11.2014)

Cenelec EN 60335-2-28:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-28: Zvláštní požadavky na šicí stroje
IEC 60335-2-28:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
28:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2006)

EN 60335-2-28:2003/A1:2008
IEC 60335-2-28:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-29:2004
Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-29: Zvláštní požadavky na nabíječe baterií
IEC 60335-2-29:2002 + A1:2004

EN 60335-2- 
29:1996

+ A11:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2007)

EN 60335-2-29:2004/A2:2010
IEC 60335-2-29:2002/A2:2009

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2015)

Cenelec EN 60335-2-30:2009
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-30: Zvláštní požadavky na topidla pro vytápění místnosti
IEC 60335-2-30:2009

EN 60335-2- 
30:2003

+ A1:2004
+ A2:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2014)

EN 60335-2-30:2009/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(20.2.2015)

EN 60335-2-30:2009/AC:2010

EN 60335-2-30:2009/AC:2014

Cenelec EN 60335-2-31:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-31: Zvláštní požadavky na sporákové odsavače par
IEC 60335-2-31:2002

EN 60335-2- 
31:1997

+ A1:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

C 173/198 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-31:2003/A1:2006
IEC 60335-2-31:2002/A1:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2009)

EN 60335-2-31:2003/A2:2009
IEC 60335-2-31:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2014)

EN 60335-2-31:2003/AC:2005

Cenelec EN 60335-2-31:2014
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-31: Zvláštní požadavky na sporákové odsavače par a jiné odsavače 
kuchyňských par
IEC 60335-2-31:2012 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
31:2003

+ A1:2006
+ A2:2009
Pozn. 2.1

28.4.2017

Cenelec EN 60335-2-32:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-32: Zvláštní požadavky na masážní spotřebiče
IEC 60335-2-32:2002

EN 60335-2- 
32:1995

+ A1:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2006)

EN 60335-2-32:2003/A1:2008
IEC 60335-2-32:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2013)

EN 60335-2-32:2003/A2:2015
IEC 60335-2-32:2002/A2:2013 (Modifikovaná)

Pozn. 3 11.11.2017

Cenelec EN 60335-2-34:2013
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory
IEC 60335-2-34:2012

EN 60335-2- 
34:2002

+ A11:2004
+ A1:2005
+ A2:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(27.6.2015)

Cenelec EN 60335-2-35:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-35: Zvláštní požadavky na průtokové ohřívače vody
IEC 60335-2-35:2002

EN 60335-2- 
35:1998

+ A1:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2005)

EN 60335-2-35:2002/A1:2007
IEC 60335-2-35:2002/A1:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2009)

EN 60335-2-35:2002/A2:2011
IEC 60335-2-35:2002/A2:2009 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(24.1.2014)

EN 60335-2-35:2002/AC:2005

Cenelec EN 60335-2-35:2016
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-35: Zvláštní požadavky na průtokové ohřívače vody
IEC 60335-2-35:2012 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
35:2002

+ A1:2007
+ A2:2011
Pozn. 2.1

12.10.2018

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/199



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-36:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-36: Zvláštní požadavky na elektrické sporáky, pece, plotny a varné 
jednotky pro komerční účely
IEC 60335-2-36:2002

EN 60335-2- 
36:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2005)

EN 60335-2-36:2002/A1:2004
IEC 60335-2-36:2002/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2007)

EN 60335-2-36:2002/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(21.12.2014)

EN 60335-2-36:2002/A2:2008
IEC 60335-2-36:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2011)

EN 60335-2-36:2002/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-37:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-37: Zvláštní požadavky na elektrické ponorné smažiče pro 
komerční účely
IEC 60335-2-37:2002

EN 60335-2- 
37:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2005)

EN 60335-2-37:2002/A1:2008
IEC 60335-2-37:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2011)

EN 60335-2-37:2002/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(21.12.2014)

EN 60335-2-37:2002/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-38:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-38: Zvláštní požadavky na elektrické opékače a kontaktní grily pro 
komerční účely
IEC 60335-2-38:2002

EN 60335-2- 
38:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

EN 60335-2-38:2003/A1:2008
IEC 60335-2-38:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2011)

EN 60335-2-38:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-39:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-39: Zvláštní požadavky na elektrické víceúčelové varné pánve pro 
komerční účely
IEC 60335-2-39:2002

EN 60335-2- 
39:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

EN 60335-2-39:2003/A1:2004
IEC 60335-2-39:2002/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2007)

EN 60335-2-39:2003/A2:2008
IEC 60335-2-39:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2011)

C 173/200 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-39:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-40:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-40: Zvláštní požadavky na elektrická tepelná čerpadla, klimatizá-
tory vzduchu a odvlhčovače
IEC 60335-2-40:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
40:1997

+ A11:2004
+ A1:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2007)

EN 60335-2-40:2003/A11:2004 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2007)

EN 60335-2-40:2003/A12:2005 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2007)

EN 60335-2-40:2003/A1:2006
IEC 60335-2-40:2002/A1:2005 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2008)

EN 60335-2-40:2003/A13:2012/AC:2013

EN 60335-2-40:2003/A13:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(11.7.2014)

EN 60335-2-40:2003/A2:2009
IEC 60335-2-40:2002/A2:2005 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2012)

EN 60335-2-40:2003/AC:2006

EN 60335-2-40:2003/AC:2010

Cenelec EN 60335-2-41:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-41: Zvláštní požadavky na čerpadla
IEC 60335-2-41:2002

EN 60335-2- 
41:1996

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-41:2003/A1:2004
IEC 60335-2-41:2002/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2007)

EN 60335-2-41:2003/A2:2010
IEC 60335-2-41:2002/A2:2009

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2015)

Cenelec EN 60335-2-42:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-42: Zvláštní požadavky na elektrické pece s nucenou konvekcí, 
parní spotřebiče a paro-konvekční pece pro komerční účely
IEC 60335-2-42:2002

EN 60335-2- 
42:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

EN 60335-2-42:2003/A1:2008
IEC 60335-2-42:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2011)

EN 60335-2-42:2003/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(21.12.2014)

EN 60335-2-42:2003/AC:2007

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/201



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-43:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-43: Zvláštní požadavky na sušiče prádla a ručníků
IEC 60335-2-43:2002

EN 60335-2- 
43:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-43:2003/A1:2006
IEC 60335-2-43:2002/A1:2005

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2008)

EN 60335-2-43:2003/A2:2008
IEC 60335-2-43:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2013)

Cenelec EN 60335-2-44:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-44: Zvláštní požadavky na žehliče
IEC 60335-2-44:2002

EN 60335-2- 
44:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2005)

EN 60335-2-44:2002/A1:2008
IEC 60335-2-44:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

EN 60335-2-44:2002/A2:2012
IEC 60335-2-44:2002/A2:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(4.10.2014)

Cenelec EN 60335-2-45:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-45: Zvláštní požadavky na přenosné tepelné nářadí a podobné 
spotřebiče
IEC 60335-2-45:2002

EN 60335-2- 
45:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2005)

EN 60335-2-45:2002/A1:2008
IEC 60335-2-45:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

EN 60335-2-45:2002/A2:2012
IEC 60335-2-45:2002/A2:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(4.10.2014)

Cenelec EN 60335-2-47:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-47: Zvláštní požadavky na elektrické varné kotle pro komerční 
účely
IEC 60335-2-47:2002

EN 60335-2- 
47:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

EN 60335-2-47:2003/A1:2008
IEC 60335-2-47:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2011)

EN 60335-2-47:2003/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(21.12.2014)

EN 60335-2-47:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-48:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-48: Zvláštní požadavky na elektrické grily a opékače topinek pro 
komerční účely
IEC 60335-2-48:2002

EN 60335-2- 
48:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

C 173/202 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-48:2003/A1:2008
IEC 60335-2-48:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2011)

EN 60335-2-48:2003/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(21.12.2014)

EN 60335-2-48:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-49:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-49: Zvláštní požadavky na elektrické vyhřívací spotřebiče pro 
komerční účely
IEC 60335-2-49:2002

EN 60335-2- 
49:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

EN 60335-2-49:2003/A1:2008
IEC 60335-2-49:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2011)

EN 60335-2-49:2003/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(21.12.2014)

EN 60335-2-49:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-50:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-50: Zvláštní požadavky na elektrické ohřívací lázně pro komerční 
účely
IEC 60335-2-50:2002

EN 60335-2- 
50:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

EN 60335-2-50:2003/A1:2008
IEC 60335-2-50:2002/A1:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2011)

EN 60335-2-50:2003/AC:2007

Cenelec EN 60335-2-51:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-51: Zvláštní požadavky na pevně připojená oběhová čerpadla pro 
systémy vytápění a rozvody užitkové vody
IEC 60335-2-51:2002

EN 60335-2- 
51:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-51:2003/A1:2008
IEC 60335-2-51:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

EN 60335-2-51:2003/A2:2012
IEC 60335-2-51:2002/A2:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(18.10.2014)

Cenelec EN 60335-2-52:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-52: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ústní hygienu
IEC 60335-2-52:2002

EN 60335-2- 
52:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-52:2003/A11:2010/AC:2012

EN 60335-2-52:2003/A11:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(14.4.2013)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/203



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-52:2003/A1:2008
IEC 60335-2-52:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-53:2011
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-53: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro vytápění saun 
a infračervené kabiny
IEC 60335-2-53:2011

EN 60335-2- 
53:2003

+ A1:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(25.5.2014)

Cenelec EN 60335-2-54:2008
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-54: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro čištění povrchů pro 
použití v domácnosti s využitím kapalin nebo páry
IEC 60335-2-54:2008

EN 60335-2- 
54:2003

+ A11:2006
+ A1:2004
+ A2:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

EN 60335-2-54:2008/A11:2012/AC:2015

EN 60335-2-54:2008/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(20.2.2015)

EN 60335-2-54:2008/A1:2015
IEC 60335-2-54:2008/A1:2015

Pozn. 3 9.9.2018

Cenelec EN 60335-2-55:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-55: Zvláštní požadavky na elektrické spotřebiče pro použití 
v akváriích a zahradních bazénech
IEC 60335-2-55:2002

EN 60335-2- 
55:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-55:2003/A1:2008
IEC 60335-2-55:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-56:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-56: Zvláštní požadavky na projektory a podobné spotřebiče
IEC 60335-2-56:2002

EN 60335-2- 
56:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2006)

EN 60335-2-56:2003/A1:2008
IEC 60335-2-56:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

EN 60335-2-56:2003/A2:2014
IEC 60335-2-56:2002/A2:2014

Pozn. 3 16.9.2017

Cenelec EN 60335-2-58:2005
Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-58: Zvláštní požadavky na elektrické mycí stroje pro komerční 
účely
IEC 60335-2-58:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
58:1997

+ A1:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2007)

C 173/204 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-59:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-59: Zvláštní požadavky na hubiče hmyzu
IEC 60335-2-59:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
59:1997

+ A11:2000
+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-59:2003/A1:2006
IEC 60335-2-59:2002/A1:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2009)

EN 60335-2-59:2003/A2:2009
IEC 60335-2-59:2002/A2:2009

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2014)

Cenelec EN 60335-2-60:2003
Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-60: Zvláštní požadavky na vírivé vany a vírívé lázne
IEC 60335-2-60:2002

EN 60335-2- 
60:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-60:2003/A1:2005
IEC 60335-2-60:2002/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2008)

EN 60335-2-60:2003/A12:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2010)

EN 60335-2-60:2003/A11:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2012)

EN 60335-2-60:2003/A2:2008
IEC 60335-2-60:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2013)

Cenelec EN 60335-2-61:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-61: Zvláštní požadavky na akumulační topidla pro vytápění 
místností
IEC 60335-2-61:2002

EN 60335-2- 
61:1996

+ A1:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-61:2003/A1:2005
IEC 60335-2-61:2002/A1:2005

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2008)

EN 60335-2-61:2003/A2:2008
IEC 60335-2-61:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2013)

Cenelec EN 60335-2-62:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-62: Zvláštní požadavky na elektrické mycí dřezy pro komerční 
účely
IEC 60335-2-62:2002

EN 60335-2- 
62:1997

+ A1:1999
+ A2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

EN 60335-2-62:2003/A1:2008
IEC 60335-2-62:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2011)

EN 60335-2-62:2003/AC:2007

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/205



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-65:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-65: Zvláštní požadavky na čističe vzduchu
IEC 60335-2-65:2002

EN 60335-2- 
65:1995

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-65:2003/A1:2008
IEC 60335-2-65:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

EN 60335-2-65:2003/A11:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(21.12.2014)

Cenelec EN 60335-2-66:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-66: Zvláštní požadavky na ohřívače pro vodní matrace
IEC 60335-2-66:2002

EN 60335-2- 
66:1995

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2006)

EN 60335-2-66:2003/A1:2008
IEC 60335-2-66:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

EN 60335-2-66:2003/A2:2012
IEC 60335-2-66:2002/A2:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(4.10.2014)

Cenelec EN 60335-2-70:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-70: Zvláštní požadavky na dojicí stroje
IEC 60335-2-70:2002

EN 60335-2- 
70:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2005)

Cenelec EN 60335-2-71:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spotřebiče na líhnutí 
a odchov zvířat
IEC 60335-2-71:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
71:1995

+ A1:1998
+ A2:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2006)

EN 60335-2-71:2003/A1:2007
IEC 60335-2-71:2002/A1:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2010)

Cenelec EN 60335-2-73:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-73: Zvláštní požadavky na stabilní ponorné ohřívače
IEC 60335-2-73:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
73:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-73:2003/A1:2006
IEC 60335-2-73:2002/A1:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2009)

EN 60335-2-73:2003/A2:2009
IEC 60335-2-73:2002/A2:2009

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2014)

Cenelec EN 60335-2-74:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-74: Zvláštní požadavky na přenosné ponorné ohřívače
IEC 60335-2-74:2002

EN 60335-2- 
74:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2006)

EN 60335-2-74:2003/A1:2006
IEC 60335-2-74:2002/A1:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2009)

C 173/206 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-74:2003/A2:2009
IEC 60335-2-74:2002/A2:2009

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2014)

Cenelec EN 60335-2-75:2004
Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-75: Zvláštní požadavky na výdejní spotrebiče a prodejní stroje pro 
komerční účely
IEC 60335-2-75:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
63:1993

EN 60335-2- 
75:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2007)

EN 60335-2-75:2004/A11:2006 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2006)

EN 60335-2-75:2004/A1:2005
IEC 60335-2-75:2002/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2007)

EN 60335-2-75:2004/A12:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2010)

EN 60335-2-75:2004/A2:2008
IEC 60335-2-75:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2011)

Cenelec EN 60335-2-78:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-78: Zvláštní požadavky na venkovní rožně
IEC 60335-2-78:2002

EN 60335-2- 
78:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-78:2003/A1:2008
IEC 60335-2-78:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-80:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-80: Zvláštní požadavky na ventilátory
IEC 60335-2-80:2002

EN 60335-2- 
80:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2006)

EN 60335-2-80:2003/A1:2004
IEC 60335-2-80:2002/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2007)

EN 60335-2-80:2003/A2:2009
IEC 60335-2-80:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2014)

Cenelec EN 60335-2-81:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-81: Zvláštní požadavky na ohřívače nohou a ohřívací rohože
IEC 60335-2-81:2002

EN 60335-2- 
81:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2006)

EN 60335-2-81:2003/A1:2007
IEC 60335-2-81:2002/A1:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2010)

EN 60335-2-81:2003/A2:2012
IEC 60335-2-81:2002/A2:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(18.10.2014)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/207



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-82:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-82: Zvláštní požadavky na obslužné a zábavní stroje
IEC 60335-2-82:2002

EN 60335-2- 
82:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-82:2003/A1:2008
IEC 60335-2-82:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-83:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-83: Zvláštní požadavky na elektrické topné zařízení okapových 
žlabů
IEC 60335-2-83:2001

EN 60335-2-83:2002/A1:2008
IEC 60335-2-83:2001/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-84:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-84: Zvláštní požadavky na toalety
IEC 60335-2-84:2002

EN 60335-2- 
84:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-84:2003/A1:2008
IEC 60335-2-84:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-85:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-85: Zvláštní požadavky na napařovače látek
IEC 60335-2-85:2002

EN 60335-2- 
85:1998

+ A1:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-85:2003/A1:2008
IEC 60335-2-85:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-86:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-86: Zvláštní požadavky na elektrická rybářská zařízení
IEC 60335-2-86:2002 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
86:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2007)

EN 60335-2-86:2003/A1:2005
IEC 60335-2-86:2002/A1:2005

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2008)

EN 60335-2-86:2003/A11:2016 Pozn. 3 16.11.2018

EN 60335-2-86:2003/A2:2016
IEC 60335-2-86:2002/A2:2012

Pozn. 3 19.2.2019

Cenelec EN 60335-2-87:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-87: Zvláštní požadavky na elektrické zařízení na omračování zvířat
IEC 60335-2-87:2002

EN 60335-2- 
87:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2005)

C 173/208 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60335-2-87:2002/A1:2007
IEC 60335-2-87:2002/A1:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2010)

Cenelec EN 60335-2-88:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-88: Zvláštní požadavky na zvlhčovače určené pro použití 
s topnými, větracími nebo klimatizačními systémy
IEC 60335-2-88:2002

EN 60335-2- 
88:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2005)

Cenelec EN 60335-2-90:2006
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-90: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komerční účely
IEC 60335-2-90:2006

EN 60335-2- 
90:2002

+ A1:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2009)

EN 60335-2-90:2006/A1:2010
IEC 60335-2-90:2006/A1:2010

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2013)

Cenelec EN 60335-2-96:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-96: Zvláštní požadavky na tenké ohebné topné články pro vytápění 
místností
IEC 60335-2-96:2002

EN 60335-2-96:2002/A1:2004
IEC 60335-2-96:2002/A1:2003

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2006)

EN 60335-2-96:2002/A2:2009
IEC 60335-2-96:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2013)

Cenelec EN 60335-2-97:2006
Elektrické spotrebice pro domácnost a podobné úcely – Bezpecnost – 
Cást 2-97: Zvláštní požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií 
a podobných zarízení
IEC 60335-2-97:2002 (Modifikovaná) + A1:2004 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
97:2000

+ A11:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2009)

EN 60335-2-97:2006/A11:2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2011)

EN 60335-2-97:2006/A12:2015 Pozn. 3 29.9.2017

EN 60335-2-97:2006/A2:2010
IEC 60335-2-97:2002/A2:2008 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2012)

Cenelec EN 60335-2-98:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-98: Zvláštní požadavky na zvlhčovače
IEC 60335-2-98:2002

EN 60335-2- 
98:1997

+ A1:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2006)

EN 60335-2-98:2003/A1:2005
IEC 60335-2-98:2002/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2007)

EN 60335-2-98:2003/A2:2008
IEC 60335-2-98:2002/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2013)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/209



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-99:2003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-99: Zvláštní požadavky na elektrické odsávače par pro komerční 
účely
IEC 60335-2-99:2003

Cenelec EN 60335-2-101:2002
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-101: Zvláštní požadavky na odpařovače
IEC 60335-2-101:2002

EN 60335-2-101:2002/A1:2008
IEC 60335-2-101:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

EN 60335-2-101:2002/A2:2014
IEC 60335-2-101:2002/A2:2014

Pozn. 3 16.9.2017

Cenelec EN 60335-2-102:2006
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-102: Zvláštní požadavky na spotřebiče spalující plynná, ropná 
a pevná paliva, které obsahují elektrické spoje
IEC 60335-2-102:2004 (Modifikovaná)

EN 50165:1997
+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2009)

EN 60335-2-102:2006/A1:2010
IEC 60335-2-102:2004/A1:2008 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2014)

Cenelec EN 60335-2-102:2016
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-102: Zvláštní požadavky na spotřebiče spalující plynná, ropná 
a pevná paliva obsahující elektrické spoje
IEC 60335-2-102:2004 (Modifikovaná)
IEC 60335-2-102:2004/A1:2008 (Modifikovaná) + A1:2008 (Modifiko-
vaná)
IEC 60335-2-102:2004/A2:2012 (Modifikovaná)

EN 60335-2- 
102:2006

+ A1:2010
+ A2:2012
Pozn. 2.1

22.1.2019

Cenelec EN 60335-2-105:2005
Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-105: Zvláštní požadavky na multifunkční sprchové kouty
IEC 60335-2-105:2004

EN 60335-2-105:2005/A11:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2010)

EN 60335-2-105:2005/A1:2008
IEC 60335-2-105:2004/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 60335-2-106:2007
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-106: Zvláštní požadavky na vyhřívané koberce a na topné jednotky 
pro vytápění instalované pod odnímatelné podlahové krytiny
IEC 60335-2-106:2007

C 173/210 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60335-2-108:2008
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-108: Zvláštní požadavky na elektrolyzéry
IEC 60335-2-108:2008 (Modifikovaná)

Cenelec EN 60335-2-109:2010
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 2-109: Zvláštní požadavky na spotřebiče upravující vodu UV 
zářením
IEC 60335-2-109:2010

Cenelec EN 60358-1:2012
Vazební kondenzátory a kapacitní děliče – Část 1: Obecná pravidla
IEC 60358-1:2012

HD 597 S1:1992
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.7.2015)

EN 60358-1:2012/AC:2013

Cenelec EN 60360:1998
Normalizovaná metoda měření oteplení patic světelných zdrojů
IEC 60360:1998

EN 60360:1989
+ A1:1994
+ A2:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2001)

Cenelec EN 60399:2004
Oblý závit na objímky s kroužkem pro pripevnení stínidla
IEC 60399:2004

EN 60399:1993
+ A1:1997
+ A2:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2007)

EN 60399:2004/A1:2008
IEC 60399:2004/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2011)

Cenelec EN 60400:2008
Objímky pro zářivky a pro startéry
IEC 60400:2008

EN 60400:2000
+ A1:2002
+ A2:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2011)

EN 60400:2008/A1:2011
IEC 60400:2008/A1:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(25.5.2014)

EN 60400:2008/A2:2014
IEC 60400:2008/A2:2014

Pozn. 3 4.8.2017

Cenelec EN 60423:2007
Trubkové systémy pro elektrické instalace – Vnější průměry elektroin-
stalačních trubek a závity pro trubky a příslušenství
IEC 60423:2007

Cenelec EN 60432-1:2000
Žárovky – Požadavky na bezpečnost – Část 1: Žárovky pro všeobecné 
osvětlení pro domácnost a obdobné osvětlovací účely
IEC 60432-1:1999 (Modifikovaná)

EN 60432-1:1994
+ A1:1997
+ A2:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.1.2003)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/211



(1) (2) (3) (4)

EN 60432-1:2000/A1:2005
IEC 60432-1:1999/A1:2005

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2008)

EN 60432-1:2000/A2:2012
IEC 60432-1:1999/A2:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(11.1.2015)

Cenelec EN 60432-2:2000
Žárovky – Požadavky na bezpečnost – Část 2: Halogenové žárovky pro 
všeobecné osvětlení pro domácnost a obdobné osvětlovací účely
IEC 60432-2:1999 (Modifikovaná)

EN 60432-2:1994
+ A1:1996
+ A2:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.1.2003)

EN 60432-2:2000/A1:2005
IEC 60432-2:1999/A1:2005 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2008)

EN 60432-2:2000/A2:2012
IEC 60432-2:1999/A2:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(26.4.2015)

Cenelec EN 60432-3:2013
Žárovky – Požadavky na bezpečnost – Část 3: Halogenové žárovky (mimo 
žárovek pro silniční vozidla)
IEC 60432-3:2012

EN 60432-3:2003
+ A1:2005
+ A2:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(8.8.2015)

Cenelec EN 60477:1997
Laboratorní stejnosměrné rezistory
IEC 60477:1974

EN 60477:1997/A1:1997
IEC 60477:1974/A1:1997

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.1998)

Cenelec EN 60477-2:1997
Laboratorní rezistory – Část 2: Laboratorní střídavé rezistory
IEC 60477-2:1979

EN 60477-2:1997/A1:1997
IEC 60477-2:1979/A1:1997

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.1998)

Cenelec EN 60519-1:2011
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 60
IEC 60519-1:2010

EN 60519-1:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(3.1.2014)

Cenelec EN 60519-1:2015
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení a elektromagnetického zpracování 
– Část 1: Obecné požadavky
IEC 60519-1:2015

EN 60519-1:2011
Pozn. 2.1

14.4.2018

Cenelec EN 60519-2:2006
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 4: Zvláštní požadavky na 
obloukové pece
IEC 60519-2:2006

EN 60519-2:1993
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2009)

C 173/212 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60519-3:2005
Bezpečnost u elektrotepelných zarízení – Část 3: Zvláštní požadavky na 
indukční a kondukční ohrívací zarízení a indukční tavicí zarízení
IEC 60519-3:2005

EN 60519-3:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2008)

Cenelec EN 60519-4:2006
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 4: Zvláštní požadavky na 
obloukové pece
IEC 60519-4:2006

EN 60519-4:1997
+ A1:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2009)

Cenelec EN 60519-4:2013
Bezpečnost elektrotepelných zařízení – Část 4: Zvláštní požadavky na 
obloukové pece
IEC 60519-4:2013

EN 60519-4:2006
Pozn. 2.1

24.7.2016

Cenelec EN 60519-6:2011
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 6: Technické požadavky na 
bezpečnost průmyslových mikrovlnných ohřívacích zařízení
IEC 60519-6:2011

EN 60519-6:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(3.3.2014)

Cenelec EN 60519-7:2008
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 7: Zvláštní požadavky na 
pece s elektronovými děly
IEC 60519-7:2008

Cenelec EN 60519-8:2005
Bezpecnost u elektrotepelných zarízení – Cást 8: Zvláštní požadavky na 
elektrostruskové pretavovací pece
IEC 60519-8:2005

Cenelec EN 60519-9:2005
Bezpecnost u elektrotepelných zarízení – Cást 9: Zvláštní požadavky na 
zarízení pro vysokofrekvencní dielektrický ohrev
IEC 60519-9:2005

EN 60519-9:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2008)

Cenelec EN 60519-10:2005
Bezpecnost u elektrotepelných zarízení – Cást 10: Zvláštní požadavky na 
elektrické odporové pásové ohrívací systémy pro prumyslové a komercní 
použití
IEC 60519-10:2005

Cenelec EN 60519-10:2013
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 10: Zvláštní požadavky na 
elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční 
použití
IEC 60519-10:2013

EN 60519- 
10:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.3.2016)

Cenelec EN 60519-12:2013
Bezpečnost elektrotepelných zařízení – Část 12: Zvláštní požadavky na 
infračervená elektrotepelná zařízení
IEC 60519-12:2013

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/213



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60519-21:2009
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 21: Zvláštní požadavky na 
odporová zařízení – Zařízení pro ohřev a tavení skla
IEC 60519-21:2008

EN 60519- 
21:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2011)

Cenelec EN 60523:1993
Kompenzátory stejnosměrného proudu
IEC 60523:1975 + A1:1979

EN 60523:1993/A2:1997
IEC 60523:1975/A2:1997

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.1998)

Cenelec EN 60524:1993
Odporové děliče napětí stejnosměrného proudu
IEC 60524:1975 + A1:1981

EN 60524:1993/A2:1997
IEC 60524:1975/A2:1997

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.1998)

Cenelec EN 60529:1991
Stupně ochrany krytem (krytí – IP kód)
IEC 60529:1989

EN 60529:1991/A1:2000
IEC 60529:1989/A1:1999

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.1.2003)

EN 60529:1991/A2:2013
IEC 60529:1989/A2:2013

Pozn. 3 3.10.2016

EN 60529:1991/AC:1993

Cenelec EN 60564:1993
Můstky k měření elektrického odporu stejnosměrným proudem
IEC 60564:1977 + A1:1981

EN 60564:1993/A2:1997
IEC 60564:1977/A2:1997

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.1998)

Cenelec EN 60570:2003
Elektrické přípojnicové systémy pro svítidla
IEC 60570:2003 (Modifikovaná)

EN 60570:1996
+ A11:1998
+ A12:2000
+ A1:1998
+ A2:2000

EN 60570-2- 
1:1994

+ A1:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

Cenelec EN 60598-1:2008
Svítidla – Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
IEC 60
IEC 60598-1:2008 (Modifikovaná)

EN 60598-1:2004
+ A1:2006

Datum ukončení plat-
nosti

(12.4.2012)

C 173/214 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60598-1:2008/A11:2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2009)

Cenelec EN 60598-1:2015
Svítidla – Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
IEC 60598-1:2014 (Modifikovaná)

EN 60598-1:2008
+ A11:2009

Pozn. 2.1

20.10.2017

EN 60598-1:2015/AC:2015

EN 60598-1:2015/AC:2016

Cenelec EN 60598-2-1:1989
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 1: Stacionární svítidla pro 
všeobecné použití
IEC 60598-2-1:1979 + A1:1987

Cenelec EN 60598-2-2:2012
Svítidla – Část 2-2: Zvláštní požadavky – Zápustná svítidla
IEC 60598-2-2:2011

EN 60598-2- 
2:1996

+ A1:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(13.12.2014)

Cenelec EN 60598-2-3:2003
Svítidla – Část 2-3: Zvláštní požadavky – Svítidla pro osvětlení pozemních 
komunikací
IEC 60598-2-3:2002

EN 60598-2- 
3:1994

+ A1:1997
+ A2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2010)

EN 60598-2-3:2003/A1:2011
IEC 60598-2-3:2002/A1:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(19.5.2014)

EN 60598-2-3:2003/AC:2005

Cenelec EN 60598-2-4:1997
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 4: Přemístitelná svítidla pro 
všeobecné použití
IEC 60598-2-4:1997

EN 60598-2- 
4:1989

+ A3:1993
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.1998)

Cenelec EN 60598-2-5:1998
Svítidla – Část 2-5: Zvláštní požadavky – Širokoúhlé světlomety
IEC 60598-2-5:1998

EN 60598-2- 
5:1989

+ A2:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2005)

EN 60598-2-5:1998/AC:1998

Cenelec EN 60598-2-5:2015
Svítidla. Část 2-5: Zvláštní požadavky – Širokoúhlé světlomety
IEC 60598-2-5:2015

EN 60598-2- 
5:1998

Pozn. 2.1

10.9.2018

Cenelec EN 60598-2-7:1989
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 7: Přenosná svítidla 
používaná v zahradách
IEC 60598-2-7:1982 (Modifikovaná) + A1:1987 (Modifikovaná)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/215



(1) (2) (3) (4)

EN 60598-2-7:1989/A13:1997 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.1997)

EN 60598-2-7:1989/A2:1996
IEC 60598-2-7:1982/A2:1994 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.1997)

EN 60598-2-7:1989/A2:1996/AC:1999

Cenelec EN 60598-2-8:1997
Svítidla – Část 2-8: Zvláštní požadavky – Ruční svítidla
IEC 60598-2-8:1996 (Modifikovaná)

EN 60598-2- 
8:1989

+ A2:1993
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.1998)

EN 60598-2-8:1997/A1:2000
IEC 60598-2-8:1996/A1:2000

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2003)

EN 60598-2-8:1997/A2:2008
IEC 60598-2-8:1996/A2:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2011)

Cenelec EN 60598-2-8:2013
Svítidla – Část 2-8: Zvláštní požadavky – Ruční svítidla
IEC 60598-2-8:2013

EN 60598-2- 
8:1997

+ A1:2000
+ A2:2008

3.6.2016

Cenelec EN 60598-2-9:1989
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 9: Svítidla pro nepro-
fesionální fotografování a filmování
IEC 60598-2-9:1987

EN 60598-2-9:1989/A1:1994
IEC 60598-2-9:1987/A1:1993

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.1995)

Cenelec EN 60598-2-10:2003
Svítidla – Část 2-10: Zvláštní požadavky – Přenosná dětská svítidla
IEC 60598-2-10:2003

EN 60598-2-10:2003/AC:2005

Cenelec EN 60598-2-11:2005
Svítidla – Část 2-11: Zvláštní požadavky – Svítidla pro akvária
IEC 60598-2-11:2005

EN 60598-2-11:2005/AC:2005

Cenelec EN 60598-2-11:2013
Svítidla – Část: 2-11 Zvláštní požadavky – Svítidla pro akvária
IEC 60598-2-11:2013

EN 60598-2- 
11:2005
Pozn. 2.1

20.6.2016

C 173/216 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60598-2-12:2006
Svítidla – Část 2-12: Zvláštní požadavky – Orientační svítidla pro přímé 
zasunutí do zásuvky
IEC 60598
IEC 60598-2-12:2006

EN 60598-2-12:2006/AC:2006

Cenelec EN 60598-2-12:2013
Svítidla – Část 2-12: Zvláštní požadavky – Orientační svítidla pro přímé 
zasunutí do zásuvky
IEC 60598-2-12:2013

EN 60598-2- 
12:2006
Pozn. 2.1

3.6.2016

Cenelec EN 60598-2-13:2006
Svítidla – Část 2-13: Zvláštní požadavky – Zápustná (vestavná) svítidla do 
země
IEC 60598-2-13:2006

EN 60598-2-13:2006/A1:2012
IEC 60598-2-13:2006/A1:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(11.1.2015)

EN 60598-2-13:2006/AC:2006

Cenelec EN 60598-2-14:2009
Svítidla – Část 2-14: Zvláštní požadavky – Svítidla pro neonové výbojové 
trubice s chladnou katodou a obdobná zařízení
IEC 60598-2-14:2009

Cenelec EN 60598-2-17:1989
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 17: Svítidla na osvětlování 
jevišť, televizních, filmových a fotografických studií (venkovní a vnitřní)
IEC 60598-2-17:1984 + A1:1987

EN 60598-2-17:1989/A2:1991
IEC 60598-2-17:1984/A2:1990

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.1992)

Cenelec EN 60598-2-19:1989
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 19: Svítidla s prostupem 
vzduchu (bezpečnostní požadavky)
IEC 60598-2-19:1981 (Modifikovaná) + A1:1987 (Modifikovaná)

EN 60598-2-19:1989/A2:1998
IEC 60598-2-19:1981/A2:1997

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.1998)

EN 60598-2-19:1989/AC:2005

Cenelec EN 60598-2-20:2010
Svítidla – Část 2-20: Zvláštní požadavky – Světelné řetězy
IEC 60598-2-20:2010 (Modifikovaná)

EN 60598-2- 
20:1997

+ A1:1998
+ A2:2004

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2013)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/217



(1) (2) (3) (4)

EN 60598-2-20:2010/AC:2010

Cenelec EN 60598-2-20:2015
Svítidla – Část 2-20: Zvláštní požadavky – Světelné řetězy
IEC 60598-2-20:2014

EN 60598-2- 
20:2010
Pozn. 2.1

30.12.2017

Cenelec EN 60598-2-21:2015
Svítidla – Část 2-21: Zvláštní požadavky – Zapouzdřené světelné řetězy
IEC 60598-2-21:2014

Cenelec EN 60598-2-22:1998
Svítidla – Část 2-22: Zvláštní požadavky – Svítidla pro nouzové osvětlení
IEC 60598-2-22:1997 (Modifikovaná)

EN 60598-2- 
22:1990
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2008)

EN 60598-2-22:1998/A1:2003
IEC 60598-2-22:1997/A1:2002

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2009)

EN 60598-2-22:1998/A2:2008
IEC 60598-2-22:1997/A2:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2011)

EN 60598-2-22:1998/AC:1999

EN 60598-2-22:1998/AC:2005

EN 60598-2-22:1998/AC:2007

Cenelec EN 60598-2-22:2014
Svítidla – Část 2-22: Zvláštní požadavky – Svítidla pro nouzové osvětlení
IEC 60598-2-22:2014

EN 60598-2- 
22:1998

+ A1:2003
+ A2:2008
Pozn. 2.1

24.7.2017

EN 60598-2-22:2014/AC:2015

Cenelec EN 60598-2-23:1996
Svítidla – Část 2-23: Zvláštní požadavky – Žárovkové osvětlovací systémy 
na malé napětí
IEC 60598-2-23:1996

EN 60598-2-23:1996/A1:2000
IEC 60598-2-23:1996/A1:2000

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2007)

EN 60598-2-23:1996/AC:1997

Cenelec EN 60598-2-24:1998
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 24: Svítidla s omezenou 
teplotou povrchu
IEC 60598-2-24:1997 (Modifikovaná)

C 173/218 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60598-2-24:2013
Svítidla – Část 2-24: Zvláštní požadavky – Svítidla s omezenou teplotou 
povrchu
IEC 60598-2-24:2013

EN 60598-2- 
24:1998
Pozn. 2.1

24.7.2016

Cenelec EN 60598-2-25:1994
Svítidla – Část 2-25: Zvláštní požadavky – Svítidla pro použití ve 
zdravotnických prostorech, nemocnicích a léčebnách
IEC 60598
IEC 60598-2-25:1994

EN 60598-2-25:1994/A1:2004
IEC 60598-2-25:1994/A1:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2011)

Cenelec EN 60618:1997
Indukční děliče napětí
IEC 60618:1978 + A1:1981

EN 60618:1997/A2:1997
IEC 60618:1978/A2:1997

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.1998)

Cenelec EN 60645-1:2001
Elektroakustika – Audiometrické přístroje – Část 1: Tónové audiometry
IEC 60645-1:2001

EN 60645-1:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2004)

Cenelec EN 60645-1:2015
Elektroakustika – Část 1: Tónové audiometry
IEC 60645-1:2012

EN 60645-1:2001
EN 60645-4:1995

Pozn. 2.1

5.11.2017

Cenelec EN 60645-3:2007
Elektroakustika – Audiometry – Část 3: Zkušební signály s krátkou dobou 
trvání
IEC 60645-3:2007

EN 60645-3:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2010)

Cenelec EN 60645-4:1995
Audiometry – Část 4: Přístroje pro rozšířenou audiometrii vysokými 
kmitočty
IEC 60645-4:1994

Cenelec EN 60645-6:2010
Elektroakustika – Audiometrické přístroje – Část 6: Přístroje pro měření 
otoakustických emisí
IEC 60645-6:2009

Cenelec EN 60645-7:2010
Elektroakustika – Audiometrické přístroje – Část 7: Přístroje pro měření 
odezev v mozkovém kmeni na sluchové podněty
IEC 60645-7:2009

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/219



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60664-1:2007
Koordinace izolace zařízení nízkého napětí – Část 1: Zásady, požadavky 
a zkoušky
IEC 60664-1:2007

EN 60664-1:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2010)

Cenelec EN 60664-3:2003
Koordinace izolace zařízení nízkého napětí – Část 3: Použití ochranných 
vrstev, zalévání nebo zalisování pro ochranu proti znečištění
IEC 60664-3:2003

HD 625.3 
S1:1997

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2006)

EN 60664-3:2003/A1:2010
IEC 60664-3:2003/A1:2010

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2013)

Cenelec EN 60664-4:2006
Koordinace zarízení nízkého napetí – Cást 4: Vliv namáhání vy-
sokofrekvencním napetím
IEC 60664-4:2005

EN 60664-4:2006/AC:2006

Cenelec EN 60669-1:1999
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 1: 
Všeobecné požadavky
IEC 60669-1:1998 (Modifikovaná)

EN 60669-1:1995
+ A2:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2009)

EN 60669-1:1999/A1:2002
IEC 60669-1:1998/A1:1999 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2009)

EN 60669-1:1999/A2:2008
IEC 60669-1:1998/A2:2006 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

Cenelec EN 60669-2-1:2004
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-1: 
Zvláštní požadavky – Elektronické spínače
IEC 60669-2-1:2002 (Modifikovaná) + IS1:2011 + IS2:2012

EN 60669-2- 
1:2000

+ A2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2009)

EN 60669-2-1:2004/A1:2009
IEC 60669-2-1:2002/A1:2008 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2012)

EN 60669-2-1:2004/A12:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2013)

EN 60669-2-1:2004/AC:2007

C 173/220 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60669-2-2:2006
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-2: 
Zvláštní požadavky – Spínače s elektromagnetickým ovládáním (RCS)
IEC 60669-2-2:2006

EN 60669-2- 
2:1997

+ A1:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2009)

Cenelec EN 60669-2-3:2006
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-3: 
Zvláštní požadavky – Spínače s časovým zpožděním (TDS)
IEC 60669-2-3:2006

EN 60669-2- 
3:1997

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2009)

Cenelec EN 60669-2-4:2005
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-4: 
Zvláštní požadavky – Izolační spínače
IEC 60669-2-4:2004 (Modifikovaná)

Cenelec EN 60669-2-6:2012
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-6: 
Zvláštní požadavky – Požární spínače pro vnější a vnitřní návěstí a svítidla
IEC 60669-2-6:2012 (Modifikovaná)

EN 50425:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(22.2.2015)

Cenelec EN 60670-1:2005
Krabice a kryty pro elektrická príslušenství pro domovní a podobné pevné 
elektrické instalace – Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 60670-1:2002 (Modifikovaná)

EN 60670-1:2005/A1:2013
IEC 60670-1:2002/A1:2011 (Modifikovaná)

Pozn. 3 31.12.2017

EN 60670-1:2005/AC:2007

EN 60670-1:2005/AC:2010

Cenelec EN 60670-21:2007
Krabice a úplné kryty pro elektrická příslušenství pro domovní a podobné 
pevné elektrické instalace – Část 21: Zvláštní požadavky pro krabice 
a úplné kryty s vybavením pro závěsné prostředky
IEC 60670-21:2004 (Modifikovaná)

Cenelec EN 60670-22:2006
Krabice a kryty pro elektrická príslušenství pro domovní a podobné pevné 
elektrické instalace – Cást 22: Zvláštní požadavky na krabice a úplné kryty
IEC 60670-22:2003 (Modifikovaná)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/221



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60670-23:2008
Krabice a úplné kryty pro elektrická příslušenství pro domovní a podobné 
pevné elektrické instalace – Část 23: Zvláštní požadavky pro podlahové 
krabice a úplné kryty
IEC 60670-23:2006 (Modifikovaná)

Cenelec EN 60670-24:2013
Krabice a úplné kryty pro elektrická příslušenství pro domovní a podobné 
pevné elektrické instalace – Část 24: Zvláštní požadavky na kryty pro 
ochranná zařízení a jiná elektrická zařízení
IEC 60670-24:2011 (Modifikovaná)

Cenelec EN 60688:2013
Elektrické měřicí převodníky pro převod střídavých elektrických veličin na 
analogové nebo číslicové signály
IEC
IEC 60688:2012

Cenelec EN 60691:2003
Tepelné pojistky – Požadavky a pokyny pro použití
IEC 60691:2002

EN 60691:1995
+ A2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2005)

EN 60691:2003/A1:2007
IEC 60691:2002/A1:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2009)

EN 60691:2003/A2:2010
IEC 60691:2002/A2:2010

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2013)

Cenelec EN 60695-2-10:2001
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-10: Zkoušky žhavou/horkou 
smyčkou – Zařízení pro zkoušky žhavou smyčkou a společný zkušební 
postup
IEC 60695-2-10:2000

EN 60695-2-1/ 
0:1996

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2003)

Cenelec EN 60695-2-10:2013
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-10: Zkoušky žhavou/horkou 
smyčkou – Zařízení pro zkoušky žhavou smyčkou a společný zkušební 
postup
IEC 60695-2-10:2013

EN 60695-2- 
10:2001
Pozn. 2.1

14.5.2016

Cenelec EN 60695-2-11:2001
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-11: Zkoušky žhavou/horkou 
smyčkou – Zkouška hořlavosti konečných výrobků žhavou smyčkou
IEC 60695-2-11:2000

EN 60695-2-1/ 
1:1996

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2003)

Cenelec EN 60695-2-11:2014
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-11: Zkoušky žhavou/horkou 
smyčkou – Zkouška hořlavosti konečných výrobků žhavou smyčkou 
(GWEPT)
IEC 60695-2-11:2014

EN 60695-2- 
11:2001
Pozn. 2.1

13.3.2017

C 173/222 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60695-10-2:2003
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 10-2: Nadměrné teplo – Zkouška 
kuličkou
IEC 60695-10-2:2003

Cenelec EN 60695-10-2:2014
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 10-2: Nadměrné teplo – Zkouška 
kuličkou
IEC 60695-10-2:2014

EN 60695-10- 
2:2003

Pozn. 2.1

26.3.2017

Cenelec EN 60695-10-3:2002
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 10-3: Nadměrné teplo – Zkouška 
deformace způsobené odstraněním napětí vzniklého při odlévání
IEC 60695-10-3:2002

Cenelec EN 60695-11-2:2003
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-2: Zkouška plamenem – 
Zkouška předsměšovaným plamenem o jmenovitém výkonu 1 kW – 
Zařízení, uspořádání ověřovacích zkoušek a návod
IEC 60695-11-2:2003

EN 60695-2-4/ 
1:1993

+ A1:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2006)

Cenelec EN 60695-11-2:2014
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-2: Zkoušky plamenem – 
Zkouška předsměšovaným plamenem o jmenovitém výkonu 1 kW – 
Zařízení, uspořádání ověřovacích zkoušek a návod
IEC 60695-11-2:2013

EN 60695-11- 
2:2003

Pozn. 2.1

14.1.2017

Cenelec EN 60695-11-3:2012
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-3: Zkoušky plamenem – Plamen 
o výkonu 500 W: Zařízení a metody ověřovacích zkoušek
IEC 60695-11-3:2012

Cenelec EN 60695-11-4:2011
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-4: Zkoušky plamenem – Plamen 
o výkonu 50 W: Zařízení a metody ověřovacích zkoušek
IEC 60695-11-4:2011

Cenelec EN 60695-11-5:2005
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-5: Zkoušky plamenem – 
Zkouška plamenem jehlového horáku – Zarízení, usporádání overovacích 
zkoušek a návod
IEC 60695-11-5:2004

EN 60695-2- 
2:1994

+ A1:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2008)

Cenelec EN 60695-11-10:1999
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-10: Zkouška plamenem – 
Zkouška plamenem o výkonu 50 W při vodorovné a při svislé poloze 
vzorku
IEC 60695-11-10:1999

EN 60695-11-10:1999/A1:2003
IEC 60695-11-10:1999/A1:2003

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2006)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/223



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60695-11-10:2013
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-10: Zkoušky plamenem – 
Zkouška plamenem o výkonu 50 W při vodorovné a při svislé poloze 
vzorku
IEC 60695-11-10:2013

EN 60695-11- 
10:1999

+ A1:2003
Pozn. 2.1

25.6.2016

EN 60695-11-10:2013/AC:2014

Cenelec EN 60695-11-20:1999
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-20: Zkouška plamenem – 
Zkouška plamenem o výkonu 500 W
IEC 60695-11-20:1999

EN 60695-11-20:1999/A1:2003
IEC 60695-11-20:1999/A1:2003

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2006)

Cenelec EN 60695-11-20:2015
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-20: Zkoušky plamenem – 
Zkouška plamenem o výkonu 500 W
IEC 60695-11-20:2015

EN 60695-11- 
20:1999

+ A1:2003
Pozn. 2.1

27.5.2018

EN 60695-11-20:2015/AC:2016

Cenelec EN 60702-1:2002
Kabely s minerální izolací a jejich koncovky pro jmenovitá napětí do 
750 V – Část 1: Kabely
IEC 60702-1:2002

HD 586.1 
S1:1994

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2005)

EN 60702-1:2002/A1:2015
IEC 60702-1:2002/A1:2015

Pozn. 3 19.2.2018

Cenelec EN 60702-2:2002
Kabely s minerální izolací a jejich koncovky pro jmenovitá napětí do 
750 V – Část 2: Koncovky
IEC 60702-2:2002

HD 586.2 
S1:1994

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2005)

EN 60702-2:2002/A1:2015
IEC 60702-2:2002/A1:2015

Pozn. 3 19.2.2018

Cenelec EN 60715:2001
Rozměry spínacích a řídicích zařízení nn – Normalizované montážní lišty 
pro mechanické upevnění elektrických zařízení v rozváděčích nn
IEC 60715:1981 + A1:1995

Cenelec EN 60719:1993
Výpočet nejmenších a největších vnějších rozměrů kabelů s měděným 
kruhovým jádrem a jmenovitým napětím do 450/750 V včetně
IEC 60719:1992

C 173/224 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60728-11:2010
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby – 
Část 11: Bezpečnostní ustanovení
IEC 60728-11:2010

EN 60728- 
11:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

Cenelec EN 60730-1:2000
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 60730-1:1999 (Modifikovaná)

EN 60730-1:1995
+ A11:1996
+ A12:1996
+ A13:1998
+ A14:1998
+ A15:1998
+ A16:1999
+ A17:2000
+ A18:2003
+ A1:1997
+ A2:1998

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.1995)

EN 60730-1:2000/A1:2004
IEC 60730-1:1999/A1:2003 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2010)

EN 60730-1:2000/A13:2004 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2007)

EN 60730-1:2000/A12:2003 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2010)

EN 60730-1:2000/A14:2005 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2010)

EN 60730-1:2000/A2:2008
IEC 60730-1:1999/A2:2007 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2011)

EN 60730-1:2000/AC:2007

Cenelec EN 60730-1:2011
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 60730-1:2010 (Modifikovaná)

EN 60730-1:2000
+ A11:2002
+ A12:2003
+ A13:2004
+ A14:2005
+ A15:2007
+ A1:2004
+ A2:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

Poznámka pro DOW: EN 60730-1:2000 zůstává platná dokud všechny části 2, které jsou určeny k používání spolu s ní, nebudou 
zrušeny

Cenelec EN 60730-1:1995
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 60730-1:1993 (Modifikovaná)

EN 60730-1:1991
+ A11:1991
+ A12:1993
+ A14:1995
+ A1:1991

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.1995)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/225



(1) (2) (3) (4)

EN 60730-1:1995/A12:1996 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.1996)

EN 60730-1:1995/A1:1997
IEC 60730-1:1993/A1:1994 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.1996)

EN 60730-1:1995/A11:1996 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.1.1998)

EN 60730-1:1995/A14:1998 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.1996)

EN 60730-1:1995/A15:1998 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.1996)

EN 60730-1:1995/A16:1999 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2000)

EN 60730-1:1995/A17:2000 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2002)

EN 60730-1:1995/A18:2003 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2010)

EN 60730-1:1995/A2:1998
IEC 60730-1:1993/A2:1997

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.1996)

EN 60730-1:1995/AC:1997

EN 60730-1:1995/AC:2007

Cenelec EN 60730-2-2:2002
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-2: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče motorů
IEC 60730-2-2:2001 (Modifikovaná)

EN 60730-2- 
2:1991

+ A11:1995
+ A1:1997
+ A2:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2009)

EN 60730-2-2:2002/A1:2006
IEC 60730-2-2:2001/A1:2005 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2009)

EN 60730-2-2:2002/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2009)

Cenelec EN 60730-2-3:2007
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-3: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče předřadníků trubico-
vých zářivek
IEC 60730-2-3:2006 (Modifikovaná)

EN 60730-2- 
3:1992

+ A11:2005
+ A1:1998
+ A2:2001

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2010)

C 173/226 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60730-2-4:2007
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-4: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče motorů pro hermetické 
a polohermetické motorkompresory
IEC 60730-2-4:2006 (Modifikovaná)

EN 60730-2- 
4:1993

+ A1:1998
+ A2:2002

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2010)

Cenelec EN 60730-2-5:2002
Automatická elektrická rídicí zarízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-5: Zvláštní požadavky na elektrické automatiky horáku
IEC 60730-2-5:2000 (Modifikovaná)

EN 60730-2- 
5:1995

+ A1:1996
+ A2:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2008)

EN 60730-2-5:2002/A1:2004
IEC 60730-2-5:2000/A1:2004 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2008)

EN 60730-2-5:2002/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2008)

EN 60730-2-5:2002/A2:2010
IEC 60730-2-5:2000/A2:2008 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2013)

Cenelec EN 60730-2-5:2015
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-5: Zvláštní požadavky na elektrické automatiky hořáků
IEC 60730-2-5:2013 (Modifikovaná)

EN 60730-2- 
5:2002

+ A11:2005
+ A1:2004
+ A2:2010
Pozn. 2.1

17.11.2017

Cenelec EN 60730-2-6:2008
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-6: Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení pro 
snímání tlaku včetně mechanických požadavků
IEC 60730-2-6:2007 (Modifikovaná)

EN 60730-2- 
6:1995

+ A1:1997
+ A2:1998

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2011)

Cenelec EN 60730-2-6:2016
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-6: Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení pro 
snímání tlaku včetně mechanických požadavků
IEC 60730-2-6:2015

EN 60730-2- 
6:2008

Pozn. 2.1

26.2.2019

Cenelec EN 60730-2-7:2010
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-7: Zvláštní požadavky na časové relé a časové spínače
IEC 60730-2-7:2008 (Modifikovaná)

EN 60730-2- 
7:1991

+ A11:1994
+ A12:1993
+ A13:2003
+ A14:2003
+ A1:1997

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/227



(1) (2) (3) (4)

EN 60730-2-7:2010/AC:2011

Cenelec EN 60730-2-8:2002
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-8: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní ventily, včetně 
mechanických požadavků
IEC 60730-2-8:2000 (Modifikovaná)

EN 60730-2- 
8:1995

+ A1:1997
+ A2:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2008)

EN 60730-2-8:2002/A1:2003
IEC 60730-2-8:2000/A1:2002 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2008)

Cenelec EN 60730-2-9:2010
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-9: Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání teploty
IEC 60730-2-9:2008 (Modifikovaná)

EN 60730-2- 
9:2002

+ A11:2003
+ A12:2004
+ A1:2003
+ A2:2005

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2013)

Cenelec EN 60730-2-10:2007
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-10: Zvláštní požadavky na motorová spouštěcí relé
IEC 60730-2-10:2006

EN 60730-2- 
10:1995

+ A1:1996
+ A2:2002

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2010)

Cenelec EN 60730-2-11:2008
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-11: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu
IEC 60730-2-11:2006

EN 60730-2- 
11:1993

+ A11:2005
+ A1:1997
+ A2:1998

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2010)

Cenelec EN 60730-2-12:2006
Automatická elektrická rídicí zarízení pro domácnost a podobné úcely – 
Cást 2-12: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dverní zámky
IEC 60730-2-12:2005 (Modifikovaná)

EN 60730-2- 
12:1993

+ A11:2005
+ A1:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2008)

EN 60730-2-12:2006/A11:2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2011)

Cenelec EN 60730-2-13:2008
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-13: Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání vlhkosti
IEC 60730-2-13:2006 (Modifikovaná)

EN 60730-2- 
13:1998

+ A11:2005
+ A1:1998
+ A2:2002

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2010)

Cenelec EN 60730-2-14:1997
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-14: Zvláštní požadavky na elektrické ovladače
IEC 60730-2-14:1995 (Modifikovaná)

C 173/228 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60730-2-14:1997/A1:2001
IEC 60730-2-14:1995/A1:2001

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2008)

EN 60730-2-14:1997/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2008)

EN 60730-2-14:1997/A2:2008
IEC 60730-2-14:1995/A2:2007 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2011)

Cenelec EN 60730-2-15:2010
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-15: Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení 
pro snímání průtoku vzduchu, průtoku vody a hladiny vody
IEC 60730-2-15:2008 (Modifikovaná)

EN 60730-2- 
15:1995

+ A11:2005
+ A1:1998

EN 60730-2- 
16:1997

+ A11:2005
+ A1:1998
+ A2:2001

EN 60730-2- 
18:1999

+ A11:2005

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2013)

Cenelec EN 60730-2-19:2002
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-19: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané olejové ventily, 
včetně mechanických požadavků
IEC 60730-2-19:1997 (Modifikovaná) + A1:2000 (Modifikovaná)

EN 60730-2-19:2002/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2008)

EN 60730-2-19:2002/A2:2008
IEC 60730-2-19:1997/A2:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2011)

Cenelec EN 60754-1:2014
Zkoušky plynů vznikajících při hoření materiálů z kabelů – Část 1: Určení 
obsahu kyselinotvorných halogenových plynů
IEC 60754-1:2011

EN 50267-1:1998
EN 50267-2- 

1:1998
EN 50267-2- 

2:1998
EN 50267-2- 

3:1998
Pozn. 2.1

27.1.2017

Cenelec EN 60754-2:2014
Zkoušky plynů vznikajících při hoření materiálů z kabelů – Část 2: Určení 
kyselosti (měřením pH) a vodivosti
IEC 60754-2:2011

EN 50267-1:1998
EN 50267-2- 

1:1998
EN 50267-2- 

2:1998
EN 50267-2- 

3:1998
Pozn. 2.1

27.1.2017

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/229



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60799:1998
Elektrická příslušenství – Odpojitelné přívody a propojovací odpojitelné 
přívody
IEC 60799:1998

EN 60799:1987
+ A1:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2001)

Cenelec EN 60811-100:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 100: Obecně
IEC 60811-100:2012

EN 60811-1- 
1:1995

+ A1:2001
EN 60811-1- 

2:1995
+ A2:2000

EN 60811-1- 
3:1995

+ A1:2001
EN 60811-1- 

4:1995
+ A2:2001

EN 60811-2- 
1:1998

+ A1:2001
EN 60811-3- 

1:1995
+ A1:1996
+ A2:2001

EN 60811-3- 
2:1995

+ A2:2004
EN 60811-4- 

1:2004
EN 60811-4- 

2:2004
EN 60811-5- 

1:1999
+ A1:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-201:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 201: Obecné zkoušky – Měření tlouštěk izolace
IEC 60811-201:2012

EN 60811-1- 
1:1995

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-202:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 202: Obecné zkoušky – Měření tlouštěk nekovového pláště
IEC 60811-202:2012

EN 60811-1- 
1:1995

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-203:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 203: Obecné zkoušky – Měření vnějších rozměrů
IEC 60811-203:2012

EN 60811-1- 
1:1995

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

C 173/230 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60811-301:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody pro nekovové materiály – 
Část 301: Elektrické zkoušky – Měření permitivity výplňových směsí při 
23 oC
IEC 60811-301:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-302:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody pro nekovové materiály – 
Část 302: Elektrické zkoušky – Měření rezistivity při stejnosměrném 
napětí při 23 oC a 100 oC pro výplňové směsi
IEC 60811-302:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-401:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 401: Zkoušky vlivů prostředí – Metody tepelného stárnutí – Stárnutí 
ve vzduchové peci
IEC 60811-401:2012

EN 60811-1- 
2:1995

+ A2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-402:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 402: Zkoušky vlivů prostředí – Zkouška nasákavosti vodou
IEC 60811-402:2012

EN 60811-1- 
3:1995

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-403:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 403: Zkoušky vlivů prostředí – Zkouška odolnosti elastomerových 
směsí proti ozónu
IEC 60811-403:2012

EN 60811-2- 
1:1998

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-404:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 404: Zkoušky vlivů prostředí – Zkouška odolnosti elastomerových 
plášťových směsí proti minerálním olejům
IEC 60811-404:2012

EN 60811-2- 
1:1998

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-405:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 405: Zkoušky vlivů prostředí – Zkouška tepelné stability izolací 
a plášťů z PVC
IEC 60811-405:2012

EN 60811-3- 
2:1995

+ A2:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-406:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody pro nekovové materiály – 
Část 406: Zkoušky vlivů prostředí – Odolnost vůči popraskání vlivem 
okolního prostředí pro polyethylenové a polypropylenové směsi
IEC 60811-406:2012

EN 60811-4- 
1:2004

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-407:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 407: Zkoušky vlivů prostředí – Měření přírůstku hmotnosti 
polyethylenových a polypropylenových směsí
IEC 60811-407:2012

EN 60811-4- 
2:2004

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/231



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60811-408:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 408: Zkoušky vlivů prostředí – Dlouhodobá tepelná stabilita 
polyethylenových a polypropylenových směsí
IEC 60811-408:2012

EN 60811-4- 
2:2004

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-409:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 409: Zkoušky vlivů prostředí – Zkoušky úbytku hmotnosti 
termoplastických izolačních a plášťových směsí
IEC 60811-409:2012

EN 60811-3- 
2:1995

+ A2:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-410:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 410: Zkoušky vlivů prostředí – Zkušební metoda pro degradaci mědi 
vodičů izolovaných polyolefinem pomocí katalytické oxidace
IEC 60811-410:2012

EN 60811-4- 
2:2004

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-411:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 411: Zkoušky vlivů prostředí – Křehkost při nízké teplotě 
výplňových směsí
IEC 60811-411:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-412:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 412: Zkoušky vlivů prostředí – Metody tepelného stárnutí – Stárnutí 
ve vzduchové bombě
IEC 60811-412:2012

EN 60811-1- 
2:1995

+ A2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(16.4.2015)

Cenelec EN 60811-501:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 501: Mechanické zkoušky – Zkouška stanovení mechanických 
vlastností izolačních a plášťových směsí
IEC 60811-501:2012

EN 60811-1- 
1:1995

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-502:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 502: Mechanické zkoušky – Zkouška smrštivosti izolace
IEC 60811-502:2012

EN 60811-1- 
3:1995

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-503:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 503: Mechanické zkoušky – Zkouška smrštivosti pláště
IEC 60811-503:2012

EN 60811-1- 
3:1995

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

C 173/232 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60811-504:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových – Část 504: 
Mechanické zkoušky – Zkouška ohybem při nízké teplotě izolace a pláště
IEC 60811-504:2012

EN 60811-1- 
4:1995

+ A2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-505:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 505: Mechanické zkoušky – Prodloužení izolace a pláště při nízké 
teplotě
IEC 60811-505:2012

EN 60811-1- 
4:1995

+ A2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-506:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 506: Mechanické zkoušky – Zkouška izolace a pláště rázem při nízké 
teplotě
IEC 60811-506:2012

EN 60811-1- 
4:1995

+ A2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-507:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 507: Mechanické zkoušky – Prodloužení sesítěných materiálů při 
tepelném a mechanickém zatížení
IEC 60811-507:2012

EN 60811-2- 
1:1998

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-508:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 508: Mechanické zkoušky – Zkouška izolace a pláště tlakem při 
vysoké teplotě
IEC 60811-508:2012

EN 60811-3- 
1:1995

+ A1:1996
+ A2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-509:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 509: Mechanické zkoušky – Zkouška odolnosti izolace a pláště proti 
popraskání
IEC 60811-509:2012

EN 60811-3- 
1:1995

+ A1:1996
+ A2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-510:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 510: Mechanické zkoušky – Specifické metody pro polyethylenové 
a polypropylenové směsi – Zkouška navíjením po tepelném stárnutí na 
vzduchu
IEC 60811-510:2012

EN 60811-4- 
2:2004

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-511:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 511: Mechanické zkoušky – Měření bodu skápnutí polyethylenových 
a polypropylenových směsí
IEC 60811-511:2012

EN 60811-4- 
1:2004

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/233



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60811-512:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 512: Mechanické zkoušky – Specifické metody pro polyethylenové 
a polypropylenové směsi – Pevnost v tahu a prodloužení při přetržení po 
kondicionování při zvýšené teplotě
IEC 60811-512:2012

EN 60811-4- 
2:2004

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-513:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 513: Mechanické zkoušky – Specifické metody pro polyethylenové 
a polypropylenové směsi – Zkouška navíjením po aklimatizaci
IEC 60811-513:2012

EN 60811-4- 
2:2004

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-601:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 601: Fyzikální zkoušky – Měření bodu skápnutí výplňových směsí
IEC 60811-601:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-602:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 602: Fyzikální zkoušky – Oddělování oleje ve výplňových směsích
IEC 60811-602:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-603:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 603: Fyzikální zkoušky – Měření celkového čísla kyselosti vý-
plňových směsí
IEC 60811-603:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-604:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 604: Fyzikální zkoušky – Měření nepřítomnosti korozivních složek 
ve výplňových směsích
IEC 60811-604:2012

EN 60811-5- 
1:1999

+ A1:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-605:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 605: Fyzikální zkoušky – Stanovení obsahu sazí a/nebo obsahu 
minerální složky v polyethylenových směsích
IEC 60811-605:2012

EN 60811-4- 
1:2004

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60811-606:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 606: Fyzikální zkoušky – Metody pro stanovení hustoty
IEC 60811-606:2012

EN 60811-1- 
3:1995

+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

C 173/234 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60811-607:2012
Elektrické a optické kabely – Zkušební metody nekovových materiálů – 
Část 607: Fyzikální zkoušky – Zkouška stanovení rozptylu sazí 
v polyethylenu a polypropylenu
IEC 60811-607:2012

EN 60811-4- 
1:2004

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.4.2015)

Cenelec EN 60825-1:2007
Bezpečnost laserových zařízení – Část 1: Klasifikace zařízení a požadavky
IEC 60825-1:2007

EN 60825-1:1994
+ A11:1996
+ A1:2002
+ A2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2010)

Cenelec EN 60825-1:2014
Bezpečnost laserových zařízení – Část 1: Klasifikace zařízení a požadavky
IEC 60825-1:2014

EN 60825-1:2007
Pozn. 2.1

19.6.2017

Cenelec EN 60825-2:2004
Bezpečnost laserových zarízení – Část 2: Bezpečnost komunikačních 
systému s optickými vlákny (OFCS)
IEC 60825-2:2004

EN 60825-2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2007)

EN 60825-2:2004/A1:2007
IEC 60825-2:2004/A1:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2010)

EN 60825-2:2004/A2:2010
IEC 60825-2:2004/A2:2010

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

Cenelec EN 60825-4:2006
Bezpecnost laserových zarízení – Část 4: Ochranné kryty laseru
IEC 60825-4:2006

EN 60825-4:1997
+ A1:2002
+ A2:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2009)

EN 60825-4:2006/A1:2008
IEC 60825-4:2006/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2011)

EN 60825-4:2006/A2:2011
IEC 60825-4:2006/A2:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(3.5.2014)

Cenelec EN 60825-12:2004
Bezpečnost laserových zařízení – Část 12: Bezpečnost systémů prostorové 
optické komunikace užívaných pro přenos informací
IEC 60825-12:2004

Cenelec EN 60831-1:1996
Paralelní silové kondenzátory samoregeneračního typu pro střídavé 
výkonové systémy se jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 1: 
Všeobecně – Provedení, zkoušení a dimenzování – Bezpečnostní 
požadavky – Pokyny pro montáž a provoz
IEC 60831-1:1996

EN 60831-1:1993
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.1997)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/235



(1) (2) (3) (4)

EN 60831-1:1996/A1:2003
IEC 60831-1:1996/A1:2002

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

Cenelec EN 60831-1:2014
Paralelní silové kondenzátory samoregeneračního typu pro střídavé 
výkonové systémy se jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 1: 
Všeobecně – Provedení, zkoušení a dimenzování – Bezpečnostní 
požadavky – Pokyny pro montáž a provoz
IEC 60831-1:2014

EN 60831-1:1996
+ A1:2003
Pozn. 2.1

18.3.2017

EN 60831-1:2014/AC:2014

Cenelec EN 60831-2:1996
Paralelní silové kondenzátory samoregeneračního typu pro střídavé 
výkonové systémy se jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 2: 
Zkouška trvanlivosti, zkouška samoregenerace a destrukční zkouška
IEC 60831-2:1995

EN 60831-2:1993
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.1996)

Cenelec EN 60831-2:2014
Paralelní silové kondenzátory samoregeneračního typu pro střídavé 
výkonové systémy se jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 2: 
Zkouška životnosti, zkouška samoregenerace a destrukční zkouška
IEC 60831-2:2014

EN 60831-2:1996
Pozn. 2.1

19.3.2017

Cenelec EN 60838-1:2004
Ruzné objímky – Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
IEC 60838-1:2004

EN 60838-1:1998
+ A1:1999
+ A2:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2007)

EN 60838-1:2004/A1:2008
IEC 60838-1:2004/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2011)

EN 60838-1:2004/A2:2011
IEC 60838-1:2004/A2:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(18.4.2014)

Cenelec EN 60838-2-1:1996
Různé objímky – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 1: Objímky S14
IEC 60838-2-1:1994

EN 60838-2-1:1996/A1:1998
IEC 60838-2-1:1994/A1:1998

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2005)

EN 60838-2-1:1996/A2:2004
2-1:1994/A2:2004

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2007)

Cenelec EN 60838-2-2:2006
Různé objímky – Část 2-2: Zvláštní požadavky – Konektory pro moduly 
LED
IEC 60838-2-2:2006

C 173/236 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60838-2-2:2006/A1:2012
IEC 60838-2-2:2006/A1:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2015)

Cenelec EN 60898-1:2003
Elektrická příslušenství – Jističe pro nadproudové jištění domovních 
a podobných instalací – Část 1: Jističe pro střídavý proud
IEC 60898-1:2002 (Modifikovaná)

EN 60898:1991
+ A11:1994
+ A12:1995
+ A13:1995
+ A14:1995
+ A15:1995
+ A16:1996
+ A17:1998
+ A18:1998
+ A19:2000
+ A1:1991
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2008)

EN 60898-1:2003/A1:2004
IEC 60898-1:2002/A1:2002 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2008)

EN 60898-1:2003/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2010)

EN 60898-1:2003/A13:2012 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(21.5.2015)

EN 60898-1:2003/AC:2004

Cenelec EN 60898-2:2006
Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací – Část 2: 
Jističe pro střídavý a stejnosměrný proud
IEC 60898-2:2000 (Modifikovaná) + A1:2003 (Modifikovaná)

EN 60898-2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2010)

Cenelec EN 60931-1:1996
Paralelní silové kondenzátory nesamoregeneračního typu pro střídavé 
výkonové systémy se jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 1: 
Všeobecně – Provedení, zkoušení a dimenzování – Bezpečnostní 
požadavky – Pokyny pro montáž a provoz
IEC 60931-1:1996

EN 60931-1:1993
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.1997)

EN 60931-1:1996/A1:2003
IEC 60931-1:1996/A1:2002

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2006)

Cenelec EN 60931-2:1996
Paralelní silové kondenzátory nesamoregeneračního typu pro střídavé 
výkonové systémy se jmenovitým napětím do 1kV včetně – Část 2: 
Zkouška trvanlivosti a destrukční zkouška
IEC 60931-2:1995

EN 60931-2:1993
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.1996)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/237



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60931-3:1996
Paralelní silové kondenzátory nesamoregeneračního typu pro střídavé 
výkonové systémy se jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 3: 
Vnitřní pojistky
IEC 60931-3:1996

Cenelec EN 60934:2001
Jističe pro zařízení (CBE)
IEC 60934:2000

EN 60934:1994
+ A11:1998
+ A1:1994
+ A2:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2003)

EN 60934:2001/A1:2007
IEC 60934:2000/A1:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2010)

EN 60934:2001/A2:2013
IEC 60934:2000/A2:2013

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(22.2.2016)

Cenelec EN 60947-1:2007
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 1: Všeobecná ustanovení
IEC 60947-1:2007

EN 60947-1:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2010)

EN 60947-1:2007/A1:2011
IEC 60947-1:2007/A1:2010

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.1.2014)

EN 60947-1:2007/A2:2014
IEC 60947-1:2007/A2:2014

Pozn. 3 14.10.2017

Cenelec EN 60947-2:2006
Spínací a řídicí přístroje nn – Část 2: Jističe
IEC 60947-2:2006

EN 60947-2:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2009)

EN 60947-2:2006/A1:2009
IEC 60947-2:2006/A1:2009

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2012)

EN 60947-2:2006/A2:2013
IEC 60947-2:2006/A2:2013

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(7.3.2016)

Cenelec EN 60947-3:2009
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 3: Spínače, odpojovače, 
odpínače a pojistkové kombinace
IEC 60947-3:2008

EN 60947-3:1999
+ A1:2001
+ A2:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2012)

EN 60947-3:2009/A1:2012
IEC 60947-3:2008/A1:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(21.3.2015)

EN 60947-3:2009/A2:2015
IEC 60947-3:2008/A2:2015

Pozn. 3 31.8.2018

Cenelec EN 60947-4-1:2010
Spínací a řídicí přístroje nn – Část 4-1: Stykače a spouštěče motorů – 
Elektromechanické stykače a spouštěče motorů
IEC 60947-4-1:2009

EN 60947-4- 
1:2001

+ A1:2002
+ A2:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2013)

C 173/238 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60947-4-1:2010/A1:2012
IEC 60947-4-1:2009/A1:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(24.8.2015)

Cenelec EN 60947-4-2:2012
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4-2: Stykače a spouštěče 
motorů – Polovodičové regulátory a spouštěče motorů na střídavý proud
IEC 60947-4-2:2011

EN 60947-4- 
2:2000

+ A1:2002
+ A2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(22.6.2014)

Cenelec EN 60947-4-3:2000
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4-3: Stykače a spouštěče 
motorů – Polovodičové regulátory a stykače na střídavý proud pro 
nemotorické zátěže
IEC 60947-4-3:1999

HD 419.2 
S1:1987

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2002)

EN 60947-4-3:2000/A1:2006
IEC 60947-4-3:1999/A1:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2009)

EN 60947-4-3:2000/A2:2011
IEC 60947-4-3:1999/A2:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(18.4.2014)

Cenelec EN 60947-4-3:2014
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4-3: Stykače a spouštěče 
motorů – Polovodičové regulátory a stykače na střídavý proud pro 
nemotorické zátěže
IEC 60947-4-3:2014

EN 60947-4- 
3:2000

+ A1:2006
+ A2:2011
Pozn. 2.1

11.6.2017

Cenelec EN 60947-5-1:2004
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-1: Přístroje a spínací 
ústrojí řídicích obvodů – Elektromechanické přístroje řídicích obvodů
IEC 60947-5-1:2003

EN 60947-5- 
1:1997

+ A12:1999
+ A1:1999
+ A2:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2007)

EN 60947-5-1:2004/A1:2009
IEC 60947-5-1:2003/A1:2009

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2012)

EN 60947-5-1:2004/AC:2004

EN 60947-5-1:2004/AC:2005

Cenelec EN 60947-5-2:2007
Spínací a řidicí přístroje nízkého napětí – Část 5-2: Přístroje a spínací 
prvky řídicích obvodů – Bezdotykové spínače
IEC 60947-5-2:2007

EN 60947-5- 
2:1998

+ A1:1999
+ A2:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2010)

EN 60947-5-2:2007/A1:2012
IEC 60947-5-2:2007/A1:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2015)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/239



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60947-5-3:1999
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-3: Přístroje a spínací 
prvky řídicích obvodů – Požadavky na bezdotykové přístroje s definova-
ným chováním v podmínkách poruchy (PDF)
IEC 60947-5-3:1999

EN 60947-5-3:1999/A1:2005
IEC 60947-5-3:1999/A1:2005

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2008)

Cenelec EN 60947-5-4:2003
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-4: Přístroje a spínací 
prvky řídicích obvodů – Metody pro odhad vlastností slaboproudých 
kontaktů – Zvláštní zkoušky
IEC 60947-5-4:2002

EN 60947-5- 
4:1997

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2006)

Cenelec EN 60947-5-5:1997
Spínací a řídicí přístroje nn – Část 5-5: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů – Přístroje pro elektrické nouzové zastavení s mechanickým 
zajištěním
IEC 60947-5-5:1997

EN 60947-5-5:1997/A1:2005
IEC 60947-5-5:1997/A1:2005

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2008)

EN 60947-5-5:1997/A11:2013 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(3.12.2015)

Cenelec EN 60947-5-7:2003
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-7: Přístroje a spínací 
prvky řídicích obvodů – Požadavky na bezdotykové spínače s analogovým 
výstupem
IEC 60947-5-7:2003

EN 50319:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2006)

Cenelec EN 60947-5-8:2006
Spínací a rídicí prístroje nn – Cást 5-8: Prístroje a spínací prvky rídicích 
obvodu – Trojpolohové spínace
IEC 60947-5-8:2006

Cenelec EN 60947-5-9:2007
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-9: Přístroje a spínací 
prvky řídicích obvodů – Průtokové spínače
IEC 60947-5-9:2006

Cenelec EN 60947-6-1:2005
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 6-1: Spínače s více 
funkcemi – Přepínací zařízení
IEC 60947-6-1:2005

EN 60947-6- 
1:1991

+ A11:1997
+ A1:1994
+ A2:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2008)

C 173/240 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 60947-6-1:2005/A1:2014
IEC 60947-6-1:2005/A1:2013

Pozn. 3 17.1.2017

Cenelec EN 60947-6-2:2003
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 6-2: Spínače s více 
funkcemi – Řídicí a ochranné spínací přístroje (nebo zařízení) (CPS)
IEC 60947-6-2:2002

EN 60947-6- 
2:1993

+ A11:1997
+ A1:1997
+ A2:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2005)

EN 60947-6-2:2003/A1:2007
IEC 60947-6-2:2002/A1:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

Cenelec EN 60947-7-1:2009
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-1: Pomocná zařízení – 
Svorkovnice pro měděné vodiče
IEC 60947-7-1:2009

EN 60947-7- 
1:2002

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2012)

Cenelec EN 60947-7-2:2009
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-2: Pomocná zařízení – 
Svorkovnice pro ochranné měděné vodiče
IEC 60947-7-2:2009

EN 60947-7- 
2:2002

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2012)

Cenelec EN 60947-7-3:2009
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-3: Pomocná zařízení – 
Bezpečnostní požadavky na pojistkové svorkovnice
IEC 60947-7-3:2009

EN 60947-7- 
3:2002

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2012)

Cenelec EN 60947-8:2003
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 8: Řídicí jednotky pro 
vestavné tepelné ochrany (PTC) točivých elektrických strojů
IEC 60947-8:2003

EN 60947-8:2003/A1:2006
IEC 60947-8:2003/A1:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2009)

EN 60947-8:2003/A2:2012
IEC 60947-8:2003/A2:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(22.6.2014)

Cenelec EN 60950-1:2006
Zařízení informační technologie – Bezpečnost – Část 1: Všeobecné 
požadavky
IEC 60950-1:2005 (Modifikovaná)

EN 60950-1:2001
+ A11:2004

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2010)

EN 60950-1:2006/AC:2011

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/241



(1) (2) (3) (4)

EN 60950-1:2006/A11:2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2010)

EN 60950-1:2006/A12:2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(24.1.2013)

EN 60950-1:2006/A1:2010
IEC 60950-1:2005/A1:2009 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2013)

EN 60950-1:2006/A2:2013
IEC 60950-1:2005/A2:2013 (Modifikovaná)

Pozn. 3 2.7.2016

Cenelec EN 60950-21:2003
Zařízení informační technologie – Bezpečnost – Část 21: Dálkové 
napájení
IEC 60950-21:2002

Cenelec EN 60950-22:2006
Zařízení informační technologie – Bezpečnost – Část 22: Zařízení 
instalovaná venku
IEC 60950-22:2005 (Modifikovaná)

EN 60950-22:2006/AC:2008

Cenelec EN 60950-23:2006
Zařízení informační technologie – Bezpečnost – Část 23: Rozměrná 
datová záznamová zařízení
IEC 60950-23:2005

EN 60950-23:2006/AC:2008

Cenelec EN 60968:2013
Světelné zdroje s vestavěnými předřadníky pro všeobecné osvětlování – 
Požadavky na bezpečnost
IEC 60968:2012

EN 60968:1990
+ A1:1993
+ A2:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2015)

EN 60968:2013/A11:2014 Pozn. 3 9.12.2016

Cenelec EN 60968:2015
Světelné zdroje s integrovanými předřadníky pro všeobecné osvětlování – 
Požadavky na bezpečnost
IEC 60968:2015 (Modifikovaná)
IEC 60968:2015/COR1:2015 (Modifikovaná)

EN 60968:2013
+ A11:2014

Pozn. 2.1

30.3.2018

Cenelec EN 60974-1:2012
Zařízení pro obloukové svařování – Část 1: Zdroje svařovacího proudu
IEC 60974-1:2012

EN 60974-1:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(17.7.2015)

Cenelec EN 60974-2:2008
Zařízení pro obloukové svařování – Část 2: Kapalinové chladicí systémy
IEC 60974-2:2007

EN 60974-2:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2011)

C 173/242 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60974-2:2013
Zařízení pro obloukové svařování – Část 2: Kapalinové chladicí systémy
IEC 60974-2:2013

EN 60974-2:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.2.2016)

Cenelec EN 60974-3:2007
Zařízení pro obloukové svařování – Část 3: Zařízení pro zapálení 
a stabilizaci oblouku
IEC 60974-3:2007

EN 60974-3:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2010)

Cenelec EN 60974-3:2014
Zařízení pro obloukové svařování – Část 3: Zařízení pro zapálení 
a stabilizaci oblouku
IEC 60974-3:2013

EN 60974-3:2007
Pozn. 2.1

31.12.2016

Cenelec EN 60974-5:2008
Zařízení pro obloukové svařování – Část 5: Podavače drátu
IEC 60974-5:2007

EN 60974-5:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2011)

Cenelec EN 60974-5:2013
Zařízení pro obloukové svařování – Část 5: Podavače drátu
IEC 60974-5:2013

EN 60974-5:2008
Pozn. 2.1

27.6.2016

Cenelec EN 60974-6:2011
Zařízení pro obloukové svařování – Část 6: Zařízení s omezeným 
provozem
IEC 60974-6:2010

EN 60974-6:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.1.2014)

Cenelec EN 60974-6:2016
Zařízení pro obloukové svařování – Část 6: Zařízení s omezeným 
provozem
IEC 60974-6:2015

Cenelec EN 60974-7:2005
Zarízení pro obloukové svarování – Cást 7: Horáky
IEC 60974-7:2005

EN 60974-7:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2008)

Cenelec EN 60974-7:2013
Zařízení pro obloukové svařování – Část 7: Hořáky
IEC 60974-7:2013

EN 60974-7:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.2.2016)

Cenelec EN 60974-8:2009
Zařízení pro obloukové svařování – Část 8: Plynová zařízení pro 
svařování a plazmové řezání
IEC 60974-8:2009

EN 60974-8:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2012)

Cenelec EN 60974-11:2010
Zařízení pro obloukové svařování – Část 11: Držáky elektrod
IEC 60974-11:2010

EN 60974- 
11:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/243



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60974-12:2011
Zařízení pro obloukové svařování – Část 12: Spojovací zařízení pro 
svařovací vodiče
IEC 60974-12:2011

EN 60974- 
12:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(22.6.2014)

Cenelec EN 60974-13:2011
Zařízení pro obloukové svařování – Část 13: Svařovací svorka
IEC 60974-13:2011

Cenelec EN 60998-1:2004
Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – 
Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 60998-1:2002 (Modifikovaná)

EN 60998-1:1993
+ A1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2007)

Cenelec EN 60998-2-1:2004
Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-1: Zvláštní požadavky pro připojovací zařízení, jako jsou 
samostatné jednotky se šroubovými upínacími jednotkami
IEC 60998-2-1:2002 (Modifikovaná)

EN 60998-2- 
1:1993

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2007)

Cenelec EN 60998-2-2:2004
Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-2: Zvláštní požadavky pro připojovací zařízení, jako jsou 
samostatné celky s bezšroubovými upínacími jednotkami
IEC 60998-2-2:2002 (Modifikovaná)

EN 60998-2- 
2:1993

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2007)

Cenelec EN 60998-2-3:2004
Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-3: Zvláštní požadavky pro připojovací zařízení, jako jsou 
samostatné celky s upínacími jednotkami prorážejícími izolaci
IEC 60998-2-3:2002 (Modifikovaná)

EN 60998-2- 
3:1993

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2007)

Cenelec EN 60998-2-4:2005
Pripojovací zarízení nn pro domácnost a podobné účely – Část 2-4: 
Zvláštní požadavky pro nasunovací pripojovací zarízení
IEC 60998-2-4:2004 (Modifikovaná)

EN 60998-2- 
4:1993

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2008)

Cenelec EN 60999-1:2000
Připojovací zařízení – Elektrické měděné vodiče – Bezpečnostní 
požadavky na šroubové a bezšroubové upínací jednotky – Část 1: 
Všeobecné požadavky a zvláštní požadavky na upínací jednotky pro 
vodiče od 0,2 mm2 do 35 mm2 (včetně)
IEC 60999-1:1999

EN 60999-1:1993
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.1.2003)

C 173/244 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 60999-2:2003
Připojovací zařízení – Elektrické měděné vodiče – Bezpečnostní 
požadavky na šroubové a bezšroubové upínací jednotky – Část 2: 
Zvláštní požadavky na upínací jednotky pro vodiče od 35 mm2 do 300 
mm2 (včetně)
IEC 60999-2:2003

Cenelec EN 61008-1:2004
Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (RCCB)- Část 1: Všeobecná pravidla
IEC 61008-1:1996 (Modifikovaná) + A1:2002 (Modifikovaná)

EN 61008-1:1994
+ A11:1995
+ A12:1998
+ A13:1998
+ A14:1998
+ A17:2000
+ A2:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2009)

EN 61008-1:2004/A11:2007 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2009)

EN 61008-1:2004/A12:2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2011)

Cenelec EN 61008-1:2012
Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (RCCB) – Část 1: Obecná pravidla
IEC 61008-1:2010 (Modifikovaná)

EN 61008-1:2004
+ A11:2007
+ A12:2009

18.6.2017

EN 61008-1:2012/A1:2014
IEC 61008-1:2010/A1:2012 (Modifikovaná)

Pozn. 3 4.8.2017

EN 61008-1:2012/A11:2015 Pozn. 3 6.7.2018

EN 61008-1:2012/A2:2014
IEC 61008-1:2010/A2:2013 (Modifikovaná)

Pozn. 3 4.8.2017

Cenelec EN 61008-2-1:1994
Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní 
a podobné použití (RCCB) – Část 2-1: Použitelnost všeobecných pravidel 
pro RCCB funkčně nezávislé na síťovém napětí
IEC 61008-2-1:1990

EN 61008-2-1:1994/A11:1998 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2001)

EN 61008-2-1:1994/A11:1998/AC:1999

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/245



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61009-1:2004
Proudové chrániče s vestavenou nadproudovou ochranou pro domovní 
a podobné použití (RCBO) – Část 1: Všeobecná pravidla
IEC 61009-1:1996 (Modifikovaná) + A1:2002 (Modifikovaná)

EN 61009-1:1994
+ A11:1995
+ A13:1998
+ A14:1998
+ A15:1998
+ A19:2000
+ A1:1995
+ A2:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2009)

EN 61009-1:2004/A11:2008 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2009)

EN 61009-1:2004/A13:2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2011)

EN 61009-1:2004/A12:2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2011)

EN 61009-1:2004/AC:2006

Cenelec EN 61009-1:2012
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní 
a podobné použití (RCBO) – Část 1: Obecná pravidla
IEC 61009-1:2010 (Modifikovaná)

EN 61009-1:2004
+ A11:2008
+ A12:2009
+ A13:2009

18.6.2017

EN 61009-1:2012/A1:2014
IEC 61009-1:2010/A1:2012 (Modifikovaná)

Pozn. 3 4.8.2017

EN 61009-1:2012/A11:2015 Pozn. 3 6.7.2018

EN 61009-1:2012/A2:2014
IEC 61009-1:2010/A2:2013 (Modifikovaná)

Pozn. 3 4.8.2017

Cenelec EN 61009-2-1:1994
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní 
a podobné použití (RCBO) – Část 2-1: Použitelnost všeobecných pravidel 
pro RCBO funkčně nezávislé na síťovém napětí
IEC 61009-2-1:1991

EN 61009-2-1:1994/A11:1998 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2001)

EN 61009-2-1:1994/A11:1998/AC:1999

C 173/246 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61010-1:2010
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 61
IEC 61010-1:2010

EN 61010-1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

Cenelec EN 61010-2-010:2003
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2- 010: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro ohřev 
materiálu
IEC 61010-2-010:2003

EN 61010-2- 
010:1994

+ A1:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2006)

Cenelec EN 61010-2-010:2014
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2-010: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro ohřev 
materiálů
IEC 61010-2-010:2014

EN 61010-2- 
010:2003
Pozn. 2.1

30.10.2017

Cenelec EN 61010-2-020:2006
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2-020: Zvláštní požadavky na laboratorní odstředivky
IEC 61010-2-020:2006

EN 61010-2- 
020:1994

+ A1:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2009)

Cenelec EN 61010-2-030:2010
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2-030: Zvláštní požadavky pro zkoušení a měření
IEC 61010-
IEC 61010-2-030:2010

Cenelec EN 61010-2-032:2012
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2-032: Zvláštní požadavky pro snímače proudu pro elektrické 
zkoušky a měření držené v ruce a ručně obsluhované
IEC 61010-2-032:2012

EN 61010-2- 
032:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(31.10.2015)

Cenelec EN 61010-2-033:2012
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2-033: Zvláštní požadavky pro multimetry držené v ruce a ostatní 
měřicí přístroje držené v ruce, pro domácí a profesionální použití, 
schopné měřit síťové napětí
IEC 61010-2-033:2012

Cenelec EN 61010-2-040:2005
Bezpečnostní požadavky na elektrická mericí, rídicí a laboratorní zarízení 
– Část 2-040: Zvláštní požadavky na sterilizátory a na zarízení k čištení/ 
dezinfikování používaná k pusobení na zdravotnické materiály
IEC 61010-2-040:2005

EN 61010-2- 
041:1996

EN 61010-2- 
042:1997

EN 61010-2- 
043:1997

EN 61010-2- 
045:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2008)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/247



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61010-2-051:2003
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2- 051: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro míchání 
a hnětení
IEC 61010-2-051:2003

EN 61010-2- 
051:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2006)

Cenelec EN 61010-2-051:2015
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2-051: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro míchání 
a hnětení
IEC 61010-2-051:2015

EN 61010-2- 
051:2003
Pozn. 2.1

14.4.2018

Cenelec EN 61010-2-061:2003
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2- 061: Zvláštní požadavky na laboratorní atomové spektrometry 
s tepelnou atomizací a ionizací
IEC 61010-2-061:2003

EN 61010-2- 
061:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2006)

Cenelec EN 61010-2-061:2015
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2-061: Zvláštní požadavky na laboratorní atomové spektrometry 
s tepelnou atomizací a ionizací
IEC 61010-2-061:2015

EN 61010-2- 
061:2003
Pozn. 2.1

14.4.2018

Cenelec EN 61010-2-081:2002
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2-081: Zvláštní požadavky na automatická a poloautomatická 
laboratorní zařízení pro analýzy a jiné účely
IEC 61010-2-081:2001

EN 61010-2-081:2002/A1:2003
IEC 61010-2-081:2001/A1:2003

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2006)

Cenelec EN 61010-2-081:2015
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2-081: Zvláštní požadavky na automatická a poloautomatická 
zařízení pro analýzu a jiné účely
IEC 61010-2-081:2015

EN 61010-2- 
081:2002

+ A1:2003
Pozn. 2.1

27.2.2018

Cenelec EN 61010-2-091:2012
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2-091: Zvláštní požadavky pro skříňová rentgenová zařízení
IEC 61010-2-091:2012

EN 61010-2-091:2012/AC:2013

C 173/248 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61010-2-201:2013
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 2-201: Zvláštní požadavky pro řídicí zařízení
IEC 61010-2-201:2013

EN 61010-2-201:2013/AC:2013

Cenelec EN 61010-031:2002
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 031: Bezpečnostní požadavky na elektrické měřicí a zkušební 
sestavy sond držených nebo ovládaných rukou
IEC 61010-031:2002

EN 61010-2- 
031:1994
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2005)

EN 61010-031:2002/A1:2008
IEC 61010-031:2002/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2011)

Cenelec EN 61010-031:2015
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení 
– Část 031: Bezpečnostní požadavky na elektrické měřicí a zkušební 
sestavy sond držených rukou
IEC 61010-031:2015

EN 61010- 
031:2002

+ A1:2008
Pozn. 2.1

3.7.2018

Cenelec EN 61028:1993
Elektrické měřicí přístroje – Zapisovací přístroje X-Y
IEC 61028:1991

EN 61028:1993/A2:1997
IEC 61028:1991/A2:1997

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.1998)

Cenelec EN 61034-1:2005
Merení hustoty koure pri horení kabelu za definovaných podmínek – 
Část 1: Zkušební zarízení
IEC 61034-1:2005

EN 50268-1:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2008)

EN 61034-1:2005/A1:2014
IEC 61034-1:2005/A1:2013

Pozn. 3 26.7.2016

Cenelec EN 61034-2:2005
Merení hustoty koure pri horení kabelu za definovaných podmínek – 
Část 2: Zkušební postup a požadavky
IEC 61034-2:2005

EN 50268-2:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2008)

EN 61034-2:2005/A1:2013
IEC 61034-2:2005/A1:2013

Pozn. 3 25.6.2016

Cenelec EN 61048:2006
Příslušenství pro světelné zdroje – Kondenzátory pro použití v obvodech 
zářivek a jiných výbojových zdrojů světla – Všeobecné předpisy 
a požadavky na bezpečnost
IEC 61048:2006

EN 61048:1993
+ A1:1996
+ A2:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2009)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/249



(1) (2) (3) (4)

EN 61048:2006/A1:2016
IEC 61048:2006/A1:2015

Pozn. 3 19.2.2019

Cenelec EN 61050:1992
Transformátory pro svíticí trubice se sekundárním napětím bez zátěže 
vyšším než 1 kV (všeobecně nazývané neonové transformátory) – 
Všeobecné a bezpečnostní požadavky
IEC 61050:1991 (Modifikovaná)

EN 61050:1992/A1:1995
IEC 61050:1991/A1:1994 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.1996)

Cenelec EN 61058-1:2002
Spínače pro spotřebiče – Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 61058-1:2000 (Modifikovaná) + A1:2001

EN 61058-1:1992
+ A1:1993
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2009)

EN 61058-1:2002/A2:2008
IEC 61058-1:2000/A2:2007

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2010)

Cenelec EN 61058-2-1:2011
Spínače pro spotřebiče – Část 2-1: Zvláštní požadavky pro šňůrové 
spínače
IEC 61058-2-1:2010

EN 61058-2- 
1:1993

+ A11:2002
+ A1:1996

Datum ukončení plat-
nosti

(1.1.2014)

Cenelec EN 61058-2-4:2005
Spínače pro spotrebiče – Část 2-4: Zvláštní požadavky pro nezávisle 
umístené spínače
IEC 61058-2-4:1995 + A1:2003

Cenelec EN 61058-2-5:2011
Spínače pro spotřebiče – Část 2-5: Zvláštní požadavky pro voliče
IEC 61058-2-5:2010

EN 61058-2- 
5:1994

+ A11:2002

Datum ukončení plat-
nosti

(3.1.2014)

Cenelec EN 61071:2007
Kondenzátory pro výkonovou elektroniku
IEC 61071:2007

EN 61071-1:1996
EN 61071-2:1996

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2010)

Cenelec EN 61095:2009
Elektromechanické stykače pro domácnost a podobné účely
IEC 61095:2009

EN 61095:1993
+ A11:1996
+ A1:2000

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2012)

Cenelec EN 61131-2:2007
Programovatelné řídicí jednotky – Část 2: Požadavky na zařízení 
a zkoušky
IEC 61131-2:2007

EN 61131-2:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2010)

Cenelec EN 61138:2007
Kabely pro přenosné uzemňovací a zkratovací soupravy
IEC 61138:2007 (Modifikovaná)

EN 61138:1997
+ A11:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2009)

C 173/250 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61140:2002
Ochrana před úrazem elektrickým proudem – Společná hlediska pro 
instalaci a zařízení
IEC 61140:2001

EN 61140:2002/A1:2006
IEC 61140:2001/A1:2004 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2009)

Cenelec EN 61143-1:1994
Elektrické měřicí přístroje – Zapisovače X-t – Část 1: Definice 
a požadavky
IEC 61143-1:1992

EN 61143-1:1994/A1:1997
IEC 61143-1:1992/A1:1997

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.1998)

Cenelec EN 61143-2:1994
Elektrické měřicí přístroje – Zapisovače X-t – Část 2: Doporučené 
doplňkové zkušební metody
IEC 61143-2:1992

Cenelec EN 61184:2008
Bajonetové objímky
IEC
IEC 61184:2008

EN 61184:1997
+ A1:2001
+ A2:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2011)

EN 61184:2008/A1:2011 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(25.5.2014)

Cenelec EN 61187:1994
Elektrická a elektronická měřicí zařízení – Průvodní dokumentace
IEC 61187:1993 (Modifikovaná)

EN 61187:1994/AC:1995

Cenelec EN 61195:1999
Dvoupaticové zářivky – Požadavky na bezpečnost
IEC 61195:1999

EN 61195:1994
+ A1:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2002)

EN 61195:1999/A1:2013
IEC 61195:1999/A1:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(16.11.2015)

EN 61195:1999/A2:2015
IEC 61195:1999/A2:2014

Pozn. 3 24.10.2017

Cenelec EN 61199:2011
Jednopaticové zářivky – Požadavky na bezpečnost
IEC 61199:2011

EN 61199:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(15.8.2014)

EN 61199:2011/A1:2013
IEC 61199:2011/A1:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2015)

EN 61199:2011/A2:2015
IEC 61199:2011/A2:2014

Pozn. 3 3.9.2017

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/251



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61204:1995
Napájecí zařízení nízkého napětí se stejnosměrným výstupem – 
Charakteristické funkce
IEC 61204:1993 (Modifikovaná)

Cenelec EN 61204-7:2006
Napájecí zařízení nízkého napětí se stejnosměrným výstupem – Část 7: 
Bezpečnostní požadavky
IEC 61204-7:2006

EN 61204-7:2006/A11:2009 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2012)

Cenelec EN 61210:2010
Připojovací zařízení – Ploché násuvné spoje pro měděné vodiče – 
Bezpečnostní požadavky
IEC 61210:2010 (Modifikovaná)

EN 61210:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2013)

Cenelec EN 61230:2008
Práce pod napětím – Přenosné uzemňovací nebo uzemňovací a zkratovací 
soupravy
IEC 61230:2008

EN 61230:1995
+ A11:1999

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2011)

Cenelec EN 61242:1997
Elektrická příslušenství – Navijáky prodlužovacích přívodů pro domovní 
a podobné použití
IEC 61242:1995 (Modifikovaná)

EN 61242:1997/A1:2008
IEC 61242:1995/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2011)

EN 61242:1997/A2:2016
IEC 61242:1995/A2:2015

Pozn. 3 3.12.2018

EN 61242:1997/A1:2008/AC:2010

EN 61242:1997 se vztahuje na bezpečnostní zásady směrnice 2006/95/ES pouze tehdy, když se současně vezme v úvahu stanovisko 
Komise 2003/C 297/06.

Cenelec EN 61243-3:2010
Práce pod napětím – Zkoušečky napětí – Dvoupólové nízkého napětí
IEC 61243-3:2009

EN 61243-3:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 61243-3:2014
Práce pod napětím – Zkoušečky napětí – Dvoupólové nízkého napětí
IEC 61243-3:2014

EN 61243-3:2010
Pozn. 2.1

13.11.2017

EN 61243-3:2014/AC:2015

C 173/252 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 61243-3:2014/AC:2015

Cenelec EN 61270-1:1996
Kondenzátory pro mikrovlnné trouby – Část 1: Všeobecně
IEC 61270-1:1996

Cenelec EN 61293:1994
Označování elektrických zařízení jmenovitými údaji vztahujícími se 
k elektrickému napájení – Bezpečnostní požadavky
IEC 61293:1994

Cenelec EN 61310-1:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Indikace, značení a uvedení do činnosti – 
Část 1: Požadavky na vizuální, akustické a taktilní signály
IEC 61310-1:2007

EN 61310-1:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2010)

Cenelec EN 61310-2:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Indikace, značení a uvedení do činnosti – 
Část 2: Požadavky na značení
IEC 61310-2:2007

EN 61310-2:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2010)

Cenelec EN 61310-3:2008
Bezpečnost strojních zařízení – Indikace, značení a uvedení do činnosti – 
Část 3: Požadavky na umístění a funkci ovládačů
IEC 61310-3:2007

EN 61310-3:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2010)

Cenelec EN 61316:1999
Cívky pro průmyslové kabely
IEC 61316:1999

Cenelec EN 61347-1:2008
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 1: Všeobecné a bezpečnostní 
požadavky
IEC 61347-1:2007 (Modifikovaná)

EN 61347-1:2001
+ A1:2008
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2011)

EN 61347-1:2008/A1:2011
IEC 61347-1:2007/A1:2010

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2014)

EN 61347-1:2008/A2:2013
IEC 61347-1:2007/A2:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.1.2016)

Cenelec EN 61347-1:2015
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 1: Všeobecné a bezpečnostní 
požadavky
IEC 61347-1:2015

EN 61347-1:2008
+ A1:2011
+ A2:2013
Pozn. 2.1

26.3.2018

Cenelec EN 61347-2-2:2012
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-2: Zvláštní požadavky na 
elektronické měniče/střídače na stejnosměrné nebo střídavé napájení pro 
žárovky
IEC 61347-2-2:2011

EN 61347-2- 
2:2001

+ A1:2006
+ A2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(11.1.2015)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/253



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61347-2-3:2011
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-3: Zvláštní požadavky na 
elektronické předřadníky na střídavé napájení k zářivkám
IEC 6134
IEC 61347-2-3:2011

EN 61347-2- 
3:2001

+ A1:2004
+ A2:2006

EN 61347-2- 
4:2001

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(23.6.2014)

EN 61347-2-3:2011/AC:2011

Cenelec EN 61347-2-7:2012
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-7: Zvláštní požadavky pro 
napájení ovládacích zařízení pro nouzové osvětlení
IEC 61347-2-7:2011

EN 61347-2- 
7:2006

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(11.1.2015)

Cenelec EN 61347-2-8:2001
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-8: Zvláštní požadavky na 
předřadníky pro zářivky
IEC 61347-2-8:2000

EN 60920:1991
+ A11:2000
+ A1:1993
+ A2:1996
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2006)

EN 61347-2-8:2001/A1:2006
2-8:2000/A1:2006

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2009)

EN 61347-2-8:2001/AC:2003

EN 61347-2-8:2001/AC:2010

Cenelec EN 61347-2-9:2013
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-9: Zvláštní požadavky na 
elektromagnetická ovládací zařízení pro výbojové světelné zdroje (mimo 
zářivky)
IEC 61347-2-9:2012

EN 61347-2- 
9:2001

+ A1:2003
+ A2:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(4.12.2015)

Cenelec EN 61347-2-10:2001
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-10: Zvláštní požadavky na 
elektronické vysokofrekvenční měniče a střídače trubicových výbojových 
zdrojů se studeným zápalem (neonové trubice)
IEC 61347-2-10:2000

EN 61347-2-10:2001/A1:2009
IEC 61347-2-10:2000/A1:2008

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2011)

EN 61347-2-10:2001/AC:2010

Cenelec EN 61347-2-11:2001
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-11: Zvláštní požadavky pro 
různé elektronické obvody používané ve svítidlech
IEC 61347-2-11:2001

EN 61347-2-11:2001/AC:2002

C 173/254 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 61347-2-11:2001/AC:2010

Cenelec EN 61347-2-12:2005
Ovládací zarízení pro svetelné zdroje – Cást 2-12: Zvláštní požadavky pro 
strídave nebo stejnosmerne napájené elektronické predradníky výbojek 
(krome zárivek)
IEC 61347-2-12:2005

EN 61347-2-12:2005/A1:2010
IEC 61347-2-12:2005/A1:2010

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.11.2013)

EN 61347-2-12:2005/AC:2010

Cenelec EN 61347-2-13:2006
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-13: Zvláštní požadavky na 
stejnosměrně nebo střídavě napájená elektronická ovládací zařízení pro 
moduly LED
IEC 61347-2-13:2006

EN 61347-2-13:2006/AC:2010

Cenelec EN 61347-2-13:2014
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-13: Zvláštní požadavky na 
stejnosměrně nebo střídavě napájená elektronická ovládací zařízení pro 
moduly LED
IEC 61347-2-13:2014

EN 61347-2- 
13:2006
Pozn. 2.1

8.10.2017

Cenelec EN 61386-1:2008
Trubkové systémy pro vedení kabelů – Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 61386-1:2008

EN 61386-1:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2011)

Cenelec EN 61386-21:2004
Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 21: Zvláštní požadavky – 
Tuhé trubkové systémy
IEC 61386-21:2002

EN 50086-2- 
1:1995

+ A11:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2008)

EN 61386-21:2004/A11:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2013)

EN 61386-21:2004/AC:2004

Cenelec EN 61386-22:2004
Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 22: Zvláštní požadavky – 
Ohebné trubkové systémy
IEC 61386-22:2002

EN 50086-2- 
2:1995

+ A11:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2008)

EN 61386-22:2004/A11:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2013)

EN 61386-22:2004/AC:2004

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/255



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61386-23:2004
Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 23: Zvláštní požadavky – 
Pružné trubkové systémy
IEC 61386-23:2002

EN 50086-2- 
3:1995

+ A11:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(30.6.2008)

EN 61386-23:2004/A11:2010 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2013)

EN 61386-23:2004/AC:2004

Cenelec EN 61386-24:2010
Trubkové systémy pro vedení kabelů – Část 24: Zvláštní požadavky – 
Tuhé trubkové systémy uložené v zemi
IEC 61386-24:2004

EN 50086-2- 
4:1994

+ A1:2001

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

Cenelec EN 61386-25:2011
Trubkové systémy pro vedení kabelů – Část 25: Zvláštní požadavky – 
Upevňovací zařízení trubek
IEC 61386-25:2011

Cenelec EN 61439-1:2011
Rozváděče nízkého napětí – Část 1: Všeobecné pravidla
IEC 61439-1:2011

EN 61439-1:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(23.9.2014)

Cenelec EN 61439-2:2011
Rozváděče nízkého napětí – Část 2: Výkonové rozváděče
IEC 61439-2:2011

EN 61439-2:2009
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(23.9.2014)

Cenelec EN 61439-3:2012
Rozváděče nízkého napětí – Část 3: Rozvodnice určené k provozování 
laiky (DBO)
IEC 61439-3:2012

EN 60439-3:1991
+ A1:1994
+ A2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(22.3.2015)

Cenelec EN 61439-4:2013
Rozvaděče nízkého napětí – Část 4: Zvláštní požadavky pro staveništní 
rozvaděče (ACS)
IEC 61439-4:2012

EN 60439-4:2004
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(20.12.2015)

Cenelec EN 61439-5:2011
Rozváděče nízkého napětí – Část 5: Rozváděče pro veřejné distribuční sítě
IEC 61439-5:2010

EN 60439-5:2006
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(3.1.2016)

Cenelec EN 61439-5:2015
Rozváděče nízkého napětí – Část 5: Rozváděče pro veřejné distribuční sítě
IEC 61439-5:2014

EN 61439-5:2011
Pozn. 2.1

29.9.2017

EN 61439-5:2015/AC:2015

C 173/256 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61439-6:2012
Rozvaděče nízkého napětí – Část 6: Přípojnicové rozvody
IEC 61439-6:2012

EN 60439-2:2000
+ A1:2005
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(27.6.2015)

Cenelec EN 61534-1:2011
Systémy sestavy přípojnic – Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 61
IEC 61534-1:2011

EN 61534-1:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(22.6.2014)

EN 61534-1:2011/A1:2014
IEC 61534-1:2011/A1:2014

Pozn. 3 4.8.2017

Cenelec EN 61534-21:2006
Systémy sestavy přípojnic – Část 21: Zvláštní požadavky pro systémy 
sestav přípojnic určených pro nástěnnou a stropní montáž
IEC 61534-21:2006

Cenelec EN 61534-21:2014
Systémy sestavy přípojnic – Část 21: Zvláštní požadavky na sestavy 
přípojnic určené pro montáž na zdi a stropy
IEC 61534-21:2014

EN 61534- 
21:2006
Pozn. 2.1

24.7.2017

Cenelec EN 61534-22:2009
Systémy sestavy přípojnic – Část 22: Zvláštní požadavky na sestavy 
přípojnic určené pro montáž na podlahu nebo pod podlahu
IEC 61534-22:2009

Cenelec EN 61534-22:2014
Systémy sestavy přípojnic – Část 22: Zvláštní požadavky na sestavy 
přípojnic určené pro montáž na podlahu nebo pod podlahu
IEC 61534-22:2014

EN 61534- 
22:2009
Pozn. 2.1

24.7.2017

Cenelec EN 61535:2009
Instalační spojky určené k trvalému spojení v pevné instalaci
IEC 61535:2009 (Modifikovaná)

EN 61535:2009/A1:2013
IEC 61535:2009/A1:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(20.6.2015)

Cenelec EN 61537:2007
Vedení kabelu – Kabelové lávky a kabelové rošty pro kladení kabelu
IEC 61537:2006

EN 61537:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2009)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/257



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61549:2003
Různé světelné zdroje
IEC 61549:2003

EN 61549:1996
+ A1:1997
+ A2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.6.2006)

EN 61549:2003/A3:2012
IEC 61549:2003/A3:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(9.8.2015)

EN 61549:2003/A1:2005
IEC 61549:2003/A1:2005

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2008)

EN 61549:2003/A2:2010
IEC 61549:2003/A2:2010

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2013)

Cenelec EN 61557-1:2007
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 1: 
Všeobecné požadavky
IEC 61557-1:2007

EN 61557-1:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

Cenelec EN 61557-2:2007
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 2: 
Izolační odpor
IEC 61557-2:2007

EN 61557-2:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

Cenelec EN 61557-3:2007
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 3: 
Impedance smyčky
IEC 61557-3:2007

EN 61557-3:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

Cenelec EN 61557-4:2007
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 4: 
Odpor vodičů uzemnění, ochranného spojení a vyrovnání potenciálu
IEC 61557-4:2007

EN 61557-4:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

Cenelec EN 61557-5:2007
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 5: 
Zemní odpor
IEC 61557-5:2007

EN 61557-5:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

Cenelec EN 61557-6:2007
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 6: 
Účinnost proudových chráničů (RCD) v rozvodných sítích TT, TN a IT
IEC 61557-6:2007

EN 61557-6:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2010)

C 173/258 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61557-7:2007
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 7: 
Sled fází
IEC 61557-7:2007

EN 61557-7:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2010)

Cenelec EN 61557-8:2007
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 8: 
Hlídače izolačního stavu v rozvodných sítích IT
IEC 61
IEC 61557-8:2007

EN 61557-8:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2010)

Cenelec EN 61557-8:2015
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 8: 
Hlídače izolačního stavu v rozvodných sítích IT
IEC 61557-8:2014

EN 61557-8:2007
Pozn. 2.1

15.1.2018

Cenelec EN 61557-9:2009
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 9: 
Zařízení k lokalizování místa poruchy izolace v rozvodných sítích IT
IEC 61557-9:2009

EN 61557-9:1999
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2012)

Cenelec EN 61557-9:2015
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 9: 
Zařízení k lokalizování místa poruchy izolace v rozvodných sítích IT
IEC 61557-9:2014

EN 61557-9:2009
Pozn. 2.1

15.1.2018

Cenelec EN 61557-10:2001
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – 
Část 10: Kombinovaná měřicí zařízení ke zkoušení, měření nebo 
sledování činno
IEC 61557-10:2000

Cenelec EN 61557-10:2013
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – 
Část 10: Kombinovaná měřicí zařízení ke zkoušení, měření nebo 
sledování činnosti prostředků ochrany
IEC 61557-10:2013

EN 61557- 
10:2001
Pozn. 2.1

3.6.2016

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/259



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61557-11:2009
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – 
Část 11: Účinnost monitorů reziduálního proudu (rcms) typu A a typu 
B v rozvodných sítích TT, TN a IT
IEC 61557-11:2009

Cenelec EN 61557-12:2008
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – 
Část 12: Výkonná měřicí a sledovací zařízení
IEC 61557-12:2007

Cenelec EN 61557-13:2011
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – 
Část 13: Proudové kleště a snímače držené v ruce a ručně obsluhované 
pro měření unikajícího proudu v elektrických rozvodných soustavách
IEC 61557-13:2011

Cenelec EN 61557-14:2013
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – 
Část 14: Zařízení ke zkoušení bezpečnosti elektrického zařízení strojů
IEC 61557-14:2013

Cenelec EN 61557-15:2014
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – 
Část 15: Požadavky funkční bezpečnosti pro zařízení sledující izolaci 
a pro zařízení pro nalezení poruchy izolace v systémech IT
IEC 61557-15:2014

Cenelec EN 61557-16:2015
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým 
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – 
Část 16: Zařízení pro zkoušení účinnosti ochranných opatření pro 
elektrická zařízení popsaná v IEC 62368 a/nebo zdravotnická elektrická 
zařízení popsaná v IEC 62353
IEC 61557-16:2014

Cenelec EN 61558-1:1997
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – 
Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
IEC 61558-1:1997 (Modifikovaná)

EN 60742:1995
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2005)

C 173/260 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

EN 61558-1:1997/A1:1998
IEC 61558-1:1997/A1:1998

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.1.2001)

EN 61558-1:1997/A11:2003 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2005)

EN 61558-1:1997/AC:2003

Cenelec EN 61558-1:2005
Bezpecnost výkonových transformátoru, napájecích zdroju, tlumivek 
a podobných výrobku – Cást 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
IEC 61558-1:2005

EN 61558-1:1997
+ A11:2003
+ A1:1998
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2005)

EN 61558-1:2005/A1:2009
IEC 61558-1:2005/A1:2009

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2012)

EN 61558-1:2005/AC:2006

Cenelec EN 61558-2-1:2007
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobných 
výrobků – Část 2-1: Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory 
s odděleným vinutím a napájecí zdroje s těmito transformátory pro 
všeobecné použití
IEC 61558-2-1:2007

EN 61558-2- 
1:1997

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2010)

Cenelec EN 61558-2-2:2007
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobných 
výrobků – Část 2-2: Zvláštní požadavky a zkoušky pro regulační 
transformátory a napájecí zdroje s regulačními transformátory
IEC 61558-2-2:2007

EN 61558-2- 
2:1998

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2010)

Cenelec EN 61558-2-3:2010
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombi-
nací – Část 2-3: Zvláštní požadavky a zkoušky pro zapalovací 
transformátory pro plynové a olejové hořáky
IEC 61558-2-3:2010

EN 61558-2- 
3:2000

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2013)

Cenelec EN 61558-2-4:2009
Bezpečnost výkonových transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů 
a podobných výrobků pro napětí do 1 000 V včetně – Část 2-4: Zvláštní 
požadavky a zkoušky pro oddělovací ochranné transformátory a pro 
napájecí zdroje obsahující oddělovací ochranné transformátory
IEC 61558-2-4:2009

EN 61558-2- 
4:1997

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2012)

Cenelec EN 61558-2-5:2010
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombi-
nací – Část 2-5: Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory pro 
holicí strojky, napájecí zdroje pro holicí strojky a napájecí jednotky 
holicích strojků
IEC 61558-2-5:2010

EN 61558-2- 
5:1998

+ A11:2004

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2013)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/261



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61558-2-6:2009
Bezpečnost výkonových transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů 
a podobných výrobků pro napětí do 1 100 V včetně – Část 2-6: Zvláštní 
požadavky a zkoušky pro bezpečnostní ochranné transformátory 
a napájecí zdroje obsahující bezpečnostní ochranné transformátory
IEC 61558-2-6:2009

EN 61558-2- 
6:1997

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2012)

Cenelec EN 61558-2-7:2007
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů, tlumivek 
a podobných výrobků – Část 2-7: Zvláštní požadavky a zkoušky pro 
transformátory pro hračky a pro napájecí zdroje hraček
IEC 61558-2-7:2007 (Modifikovaná)

EN 61558-2- 
7:1997

+ A11:2002

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2010)

Cenelec EN 61558-2-8:2010
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombi-
nací – Část 2-8: Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory 
a napájecí zdroje pro zvonky a gongy
IEC 61558-2-8:2010

EN 61558-2- 
8:1998

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2013)

Cenelec EN 61558-2-9:2011
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombi-
nací – Část 2-9: Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory 
a napájecí zdroje pro ruční svítidla třídy ochrany III se žárovkami
IEC 61558-2-9:2010

EN 61558-2- 
9:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(2.1.2014)

Cenelec EN 61558-2-12:2011
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombi-
nací – Část 2-12: Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory 
s konstantním napětím a napájecí zdroje s konstantním napětím
IEC 61558-2-12:2011

EN 61558-2- 
12:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(3.3.2014)

Cenelec EN 61558-2-13:2009
Bezpečnost výkonových transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů 
a podobných výrobků pro napájecí napětí do 1 100 V – Část 2-13: 
Zvláštní požadavky a zkoušky pro autotransformátory a pro napájecí 
zdroje obsahující autotransformátory
IEC 61558-2-13:2009

EN 61558-2- 
13:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2012)

Cenelec EN 61558-2-14:2013
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombi-
nací – Část 2-14: Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory 
s proměnným napětím a napájecí zdroje obsahující transformátory 
s proměnným napětím
IEC 61558-2-14:2012

C 173/262 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61558-2-15:2012
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombi-
nací – Část 2-15: Zvláštní požadavky pro oddělovací ochranné 
transformátory pro napájení v místnostech pro léčebné účely
IEC 61558-2-15:2011

EN 61558-2- 
15:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(27.12.2014)

Cenelec EN 61558-2-16:2009
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a podobných 
výrobků pro napětí do 1 100 V – Část 2-16: Zvláštní požadavky 
a zkoušky pro impulzně řízené napájecí zdroje a transformátory pro 
impulzně řízených napájecí zdrojů
IEC 61558-2-16:2009

EN 61558-2- 
17:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2012)

EN 61558-2-16:2009/A1:2013
IEC 61558-2-16:2009/A1:2013

Pozn. 3 16.9.2016

Cenelec EN 61558-2-20:2011
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombi-
nací – Část 2-20: Zvláštní požadavky a zkoušky pro malé tlumivky
IEC 61558-2-20:2010

EN 61558-2- 
20:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(2.1.2014)

Cenelec EN 61558-2-23:2010
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombi-
nací – Část 2-23: Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory 
a napájecí zdroje pro staveniště
IEC 61558-2-23:2010

EN 61558-2- 
23:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2013)

Cenelec EN 61558-2-26:2013
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombi-
nací – Část 2-26 Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory 
a napájecí zdroje pro úsporu energie a jiné účely
IEC 61558-2-26:2013

Cenelec EN 61643-11:2012
Ochrany před přepětím nízkého napětí – Část 11: Přepěťová ochranná 
zařízení zapojená v sítích nízkého napětí – Požadavky a zkušební metody
IEC 61643-11:2011 (Modifikovaná)

EN 61643- 
11:2002

+ A11:2007
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(27.8.2015)

Cenelec EN 61643-21:2001
Ochrany před přepětím nízkého napětí – Část 21: Ochrany před přepětím 
zapojené v telekomunikačních a signalizačních sítích – Požadavky na 
funkci a zkušební metody
IEC 616
IEC 61643-21:2000

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/263



(1) (2) (3) (4)

EN 61643-21:2001/A1:2009
IEC 61643-21:2000/A1:2008 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2012)

EN 61643-21:2001/A2:2013
IEC 61643-21:2000/A2:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2015)

Cenelec EN 61730-1:2007
Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických (PV) modulů – Část 1: 
Požadavky na konstrukci
IEC 61730-1:2004 (Modifikovaná)

EN 61730-1:2007/A1:2012
IEC 61730-1:2004/A1:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(19.12.2014)

EN 61730-1:2007/A11:2014 Pozn. 3 13.10.2017

EN 61730-1:2007/A2:2013
IEC 61730-1:2004/A2:2013

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(18.4.2016)

Cenelec EN 61730-2:2007
Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických (PV) modulů – Část 2: 
Požadavky na zkoušení
IEC 61730-2:2004 (Modifikovaná)

EN 61730-2:2007/A1:2012
IEC 61730-2:2004/A1:2011

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(19.12.2014)

Cenelec EN 61770:2009
Elektrické spotřebiče připojené k vodovodní síti – Zabránění zpětnému 
sání a poruchám hadicových soustav
IEC 61770:2008

EN 61770:1999
+ A1:2004
+ A2:2006

Datum ukončení plat-
nosti

(1.5.2012)

EN 61770:2009/AC:2011

Cenelec EN 61800-5-1:2007
Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí – 
Část 5-1:Bezpečnostní požadavky – Elektrické, tepelné a energetické
IEC 61800-5-1:2007

EN 61800-5- 
1:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.8.2010)

Cenelec EN 61812-1:2011
Časová relé pro průmyslové a domovní užití – Část 1: Požadavky 
a zkoušky
IEC 61812-1:2011

EN 61812-1:1996
+ A11:1999

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(29.6.2014)

Cenelec EN 61851-1:2011
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením – Část 1: 
Všeobecné požadavky
IEC 61851-1:2010

EN 61851-1:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2014)

C 173/264 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 61851-21:2002
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením – Část 21: 
Požadavky na elektrická vozidla pro vodivé připojení k AC/DC napájení
IEC 61851-21:2001

Cenelec EN 61851-22:2002
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením – Část 22: AC 
nabíjecí stanice elektrického vozidla
IEC 61851-22:2001

Cenelec EN 61851-23:2014
Nabíjení elektromobilů vodivým propojením – Část 2-3: Stejnosměrná 
nabíjecí stanice elektromobilů
IEC 61851-23:2014

Cenelec EN 61851-24:2014
Nabíjecí systém pro elektromobily vodivým spojením
IEC 61851-24:2014

EN 61851-24:2014/AC:2015

Cenelec EN 61869-1:2009
Přístrojové transformátory – Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 61869-1:2007 (Modifikovaná)

Cenelec EN 61869-2:2012
Přístrojové transformátory – Část 2: Transformátory proudu
IEC 61869-2:2012

Cenelec EN 61869-3:2011
Přístrojové transformátory – Část 3: Zvláštní požadavky pro induktivní 
transformátory napětí
IEC 61869-3:2011

Cenelec EN 61869-4:2014
Přístrojové transformátory – Část 4: Dodatečné požadavky pro 
kombinované transformátory
IEC 61869-4:2013

EN 61869-4:2014/AC:2014

Cenelec EN 61869-5:2011
Přístrojové transformátory – Část 5: Zvláštní požadavky pro kapacitní 
transformátory napětí
IEC 61869-5:2011

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/265



(1) (2) (3) (4)

EN 61869-5:2011/AC:2015

Cenelec EN 61914:2009
Kabelové příchytky pro elektrické instalace
IEC 61914:2009

EN 50368:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.4.2012)

EN 61914:2009/AC:2009

Cenelec EN 61914:2016
Kabelové příchytky pro elektrické instalace
IEC 61914:2015

EN 61914:2009
Pozn. 2.1

28.12.2018

Cenelec EN 61921:2003
Silové kondenzátory – Rozváděče nízkého napětí pro kompenzaci účiníku
IEC 61921:2003

Cenelec EN 61995-1:2008
Zařízení pro připojení svítidel pro domácnost a podobné účely – Část 1: 
Všeobecné požadavky
IEC 61995-1:2005 (Modifikovaná)

Cenelec EN 61995-2:2009
Zařízení pro připojení svítidel pro domácnost a podobné účely – Část 2: 
Normalizační listy pro DCL
IEC 61995-2:2009

Cenelec EN 62020:1998
Elektrická príslušenství – Prístroje pro monitorování reziduálního proudu 
pro domovní a podobné použití (RCM)
IEC 62020:1998

EN 62020:1998/A1:2005
IEC 62020:1998/A1:2003 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.3.2008)

Cenelec EN 62026-1:2007
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Rozhraní řadič-zařízení – 
Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 62026-1:2007

Cenelec EN 62026-2:2013
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Rozhraní řadič-zařízení (CDI) – 
Část 2: Propojení čidel ovládačů (AS-i)
IEC 62026-2:2008 (Modifikovaná)

Cenelec EN 62026-3:2009
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Rozhraní řadič-zařízení (CDI) – 
Část 3: DeviceNet
IEC 62026-3:2008

C 173/266 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 62026-3:2015
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Rozhraní řadič-zařízení (CDI) – 
Část 3: DeviceNet
IEC 62026-3:2014
IEC 62026-3:2014/COR1:2015

EN 62026-3:2009
Pozn. 2.1

26.9.2017

Cenelec EN 62026-7:2013
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Rozhraní řadič-zařízení (CDI) – 
Část 7: CompoNet
IEC 62026-7:2010 (Modifikovaná)

Cenelec EN 62031:2008
Moduly LED pro všeobecné osvětlování – Požadavky na bezpečnost
IEC 62031:2008

EN 62031:2008/A1:2013
IEC 62031:2008/A1:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(3.12.2015)

EN 62031:2008/A2:2015
IEC 62031:2008/A2:2014

Pozn. 3 24.10.2017

Cenelec EN 62035:2000
Výbojové světelné zdroje (kromě zářivek) – Požadavky na bezpečnost
IEC 62035:1999 (Modifikovaná)

EN 62035:2000/A1:2003
IEC 62035:1999/A1:2003 (Modifikovaná)

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2006)

EN 62035:2000/A2:2012
IEC 62035:1999/A2:2012

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(31.8.2015)

Cenelec EN 62035:2014
Výbojové světelné zdroje (kromě zářivek) – Požadavky na bezpečnost
IEC 62035:2014 (Modifikovaná)

EN 62035:2000
+ A1:2003
+ A2:2012
Pozn. 2.1

15.9.2017

Cenelec EN 62040-1:2008
Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) – Část 1: Všeobecné a bez-
pečnostní požadavky pro UPS
IEC 62
IEC 62040-1:2008

EN 62040-1- 
1:2003

EN 62040-1- 
2:2003

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2011)

EN 62040-1:2008/A1:2013
IEC 62040-1:2008/A1:2013

Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(14.2.2016)

EN 62040-1:2008/AC:2009

Cenelec EN 62080:2009
Přístroje se zvukovou signalizací pro domovní a podobné účely
IEC 62080:2001 + A1:2008

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/267



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 62094-1:2003
Jednotky světelných návěští pro domovní a podobné pevné elektrické 
instalace – Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 62094-1:2002

EN 62094-1:2003/A11:2003 Pozn. 3 Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2006)

Cenelec EN 62109-1:2010
Bezpečnost výkonových měničů pro použití ve výkonových fotovoltaic-
kých systémech – Část 1: Všeobecné požadavky
IEC 62109-1:2010

Cenelec EN 62109-2:2011
Bezpečnost zařízení na převádění energie pro použití ve fotovoltaických 
energetických systémech – Část 2: Zvláštní požadavky pro invertory
IEC 62109-2:2011

Cenelec EN 62135-1:2008
Odporová svařovací zařízení – Část 1: Bezpečnostní požadavky na 
konstrukci, výrobu a instalaci
IEC 62135-1:2008

EN 50063:1989
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.10.2011)

Cenelec EN 62135-1:2015
Odporová svařovací zařízení – Část 1: Bezpečnostní požadavky na 
konstrukci, výrobu a instalaci
IEC 62135-1:2015

EN 62135-1:2008
Pozn. 2.1

11.6.2018

Cenelec EN 62196-1:2012
Vidlice, zásuvky, vozidlová zásuvková spojení a vozidlové přívodky – 
Nabíjení elektrických vozidel vodivým připojením – Část 1: Obecné 
požadavky
IEC 62196-1:2011

EN 62196-1:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.2.2015)

EN 62196-1:2012/AC:2012

EN 62196-1:2012/A12:2014 Pozn. 3 16.6.2017

EN 62196-1:2012/A11:2013 Pozn. 3 15.10.2017

Cenelec EN 62196-1:2014
Vidlice, zásuvky, vozidlová zásuvková spojení a vozidlové přívodky – 
Nabíjení elektrických vozidel vodivým připojením – Část 1: Obecné 
požadavky
IEC 62196-1:2014 (Modifikovaná)

EN 62196-1:2012
+ A11:2013
+ A12:2014

Pozn. 2.1

6.10.2019

C 173/268 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 62196-2:2012
Vidlice, zásuvky, vozidlová zásuvková spojení a vozidlové přívodky – 
Nabíjení elektrických vozidel vodivým připojením – Část 2: Požadavky na 
rozměrovou kompatibilitu a vzájemnou zaměnitelnost pro přístroje 
s kolíky a dutinkami na střídavý proud
IEC 62196-2:2011

EN 62196-2:2012/A12:2014/AC:2014

EN 62196-2:2012/A12:2014 Pozn. 3 16.6.2017

EN 62196-2:2012/A11:2013 Pozn. 3 15.10.2017

Cenelec EN 62196-3:2014
Vidlice, zásuvky a vozidlová zásuvková spojení – nabíjení elektrických 
vozidel vodivým připojením – Část 3: Požadavky na rozměrovou 
kompatibilitu a zaměnitelnost pro vozidlová zásuvková spojení s kolíky 
a dutinkami na stejnosměrný a střídavý/stejnosměrný proud
IEC 62196-3:2014

Cenelec EN 62208:2011
Prázdné skříně pro rozváděče nn – Všeobecné požadavky
IEC 62208:2011

EN 62208:2003
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(23.9.2014)

Cenelec EN 62233:2008
Metody měření elektromagnetických polí spotřebičů pro domácnost 
a podobných přístrojů vzhledem k expozici osob
IEC 62233:2005 (Modifikovaná)

EN 50366:2003
+ A1:2006
+ A1:2006

Datum ukončení plat-
nosti

(1.12.2012)

EN 62233:2008/AC:2008

Cenelec EN 62253:2011
Fotovoltaické čerpací systémy – Podmínky návrhu a provozní měření
IEC 62253:2011

Cenelec EN 62275:2009
Systémy vedení kabelů – Kabelové vázací spony pro elektrické instalace
IEC 62275:2006 (Modifikovaná)

EN 50146:2000
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.7.2012)

Cenelec EN 62275:2015
Systémy vedení kabelů – Kabelové vázací spony pro elektrické instalace
IEC 62275:2013 (Modifikovaná)

EN 62275:2009
Pozn. 2.1

19.1.2018

Cenelec EN 62282-3-100:2012
Technologie palivových článků – Část 3-100: Stabilní napájecí systémy na 
palivové články – Bezpečnost
IEC 62282-3-100:2012

EN 62282-3- 
1:2007

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(22.3.2015)

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/269



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 62282-3-300:2012
Technologie palivových článků – Část 3-300: Stabilní napájecí systémy na 
palivové články – Instalace
IEC 62282-3-300:2012

EN 62282-3- 
3:2008

Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(19.7.2015)

Cenelec EN 62282-5-1:2012
Technologie palivových článků – Část 5-1: Přemístitelné napájecí systémy 
na palivové články – Bezpečnost
IEC 62282-5-1:2012

Cenelec EN 62310-1:2005
Statické prepínací systémy – Část 1: Všeobecné a bezpečnostní požadavky
IEC 62310-1:2005

Cenelec EN 62311:2008
Hodnocení elektronického a elektrického zařízení v souvislosti s omeze-
ními vystavení člověka elektromagnetickým polím (0 Hz – 300 GHz)
IEC 62311:2007 (Modifikovaná)

Cenelec EN 62368-1:2014
Audio/video, zařízení informační a komunikační technologie – Část 1: 
Bezpečnostní požadavky
IEC 62368-1:2014 (Modifikovaná)

EN 60065:2014
+ A1:2015
+ A:2014

EN 60950-1:2006
+ A11:2009
+ A12:2011
+ A1:2010
+ A2:2013
Pozn. 2.1

20.6.2019

EN 62368-1:2014/AC:2015

EN 62368-1:2014/AC:2015

EN 62368-1:2014/AC:2015

Cenelec EN 62395-1:2006
Elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční 
použití – Část 1: Všeobecné a zkušební požadavky
IEC 62395-1:2006

Cenelec EN 62395-1:2013
Elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční 
použití – Část 1: Obecné a zkušební požadavky
IEC 62395-1:2013

EN 62395-1:2006
Pozn. 2.1

14.10.2016

Cenelec EN 62423:2009
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou a bez vestavěné 
nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití typu B (RCCB 
typu B a RCBO typu B)
IEC 62423:2007 (Modifikovaná)

C 173/270 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016



(1) (2) (3) (4)

Cenelec EN 62423:2012
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou a bez vestavěné 
nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití typu F a typu B
IEC 62423:2009 (Modifikovaná)

EN 62423:2009
Pozn. 2.1

19.6.2017

Cenelec EN 62444:2013
Kabelové průchodky pro elektrické instalace
IEC 62444:2010 (Modifikovaná)

EN 50262:1998
+ A1:2001
+ A2:2004
Pozn. 2.1

23.9.2016

Cenelec EN 62471:2008
Bezpečnost svítidel a soustav svítidel z hlediska vlivu světla na živou tkáň
IEC 62471:2006 (Modifikovaná)

EN 60825-1:1994
+ A11:1996
+ A1:2002
+ A2:2001
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2011)

Cenelec EN 62477-1:2012
Bezpečnostní požadavky pro systémy a zařízení výkonových elektronic-
kých měničů – Část 1: Obecně
IEC 62477-1:2012

EN 50178:1997
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(28.8.2015)

EN 62477-1:2012/A11:2014 Pozn. 3 18.7.2017

Cenelec EN 62479:2010
Hodnocení shody nízkovýkonových elektrických a elektronických za-
řízení se základními omezeními pro vystavení člověka elektromagnetic-
kým polím (10 MHz až 300 GHz)
IEC 62479:2010 (Modifikovaná)

EN 50371:2002
Pozn. 2.1

Datum ukončení plat-
nosti

(1.9.2013)

Cenelec EN 62493:2010
Hodnocení osvětlovacích zařízení z hlediska expozice člověka elektro-
magnetickými poli – Norma skupiny výrobků
IEC 62493:2009

Cenelec EN 62532:2011
Indukční výbojky – Bezpečnostní požadavky
IEC 62532:2011

Cenelec EN 62549:2011
Kloubové systémy a pružné systémy pro kabelová vedení
IEC 62549:2011

Cenelec EN 62560:2012
Světelné zdroje LED pro všeobecné osvětlování s vlastním předřadníkem 
na napětí > 50 V – Požadavky na bezpečnost
IEC 62560:2011 (Modifikovaná)

EN 62560:2012/A1:2015
IEC 62560:2011/A1:2015 (Modifikovaná)

Pozn. 3 4.5.2018

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/271



(1) (2) (3) (4)

EN 62560:2012/A1:2015/AC:2015

EN 62560:2012/AC:2015

Cenelec EN 62606:2013
Obecné požadavky pro obloukové ochrany
IEC
IEC 62606:2013 (Modifikovaná)

Cenelec EN 62626-1:2014
Spínací a řídicí krytá zařízení nízkého napětí – Část 1: Kryté odpínače 
mimo rozsah platnosti IEC 60947-3 poskytující elektrické odpojení 
během opravy a údržby
IEC 62626-1:2014

Cenelec HD 62640:2015
Proudové chrániče s nebo bez nadproudové ochrany pro zásuvky pro 
domovní a podobné použití
IEC 62640:2011 (Modifikovaná)

Cenelec EN 62776:2015
Dvoupaticové světelné zdroje LED – Požadavky na bezpečnost
IEC 62776:2014
IEC 62776:2014/COR1:2015

Cenelec EN 62868:2015
Organické LED světelné zdroje(OLED) pro všeobecné osvětlování – 
Požadavky na bezpečnost
IEC 62868:2014

(1) ESO: Evropské normalizační organizace:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25500811; fax + 32 25500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25190868; fax + 32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Francie; Tel. + 33 492944200; fax + 33 493654716, (http://www.etsi.eu)

Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené evropskou 
normalizační organizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že v některých výjimečných 
případech tomu může být i jinak.

Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního 
předpisu Unie.

Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy 
platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

C 173/272 CS Úřední věstník Evropské unie 13.5.2016

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u (částečně) nahrazované 
normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u těch 
výrobků nebo služeb, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se základními nebo 
jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u výrobků nebo služeb, které i nadále spadají do rozsahu 
(částečně) nahrazované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy.

Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí změny, pokud 
existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu proto tvoří norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí 
změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit 
presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

POZNÁMKA:

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od evropských normalizačních organizací, nebo od národních 
normalizačních orgánů, jejichž seznam je zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s článkem 27 nařízení 
(EU) č. 1025/2012 (1).

— Evropské normalizační organizace přijímají normy v angličtině (CEN a CENELEC rovněž zveřejňují normy ve 
francouzštině a němčině). Národní normalizační orgány poté překládají názvy norem do všech ostatních požadovaných 
úředních jazyků Evropské unie. Evropská komise není odpovědná za správnost názvů, které jsou předloženy ke 
zveřejnění v Úředním věstníku.

— Odkazy na korigenda „…/AC:YYYY“ se zveřejňují pouze pro informaci. Korigendem se z textu normy odstraňují 
překlepy, gramatické a podobné chyby, přičemž korigendum se může vztahovat na jednu, nebo více jazykových verzí 
(anglickou, francouzskou a/nebo německou) normy přijaté evropskou normalizační organizací.

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve všech úředních 
jazycích Evropské unie.

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. Evropská komise 
zajišťuje aktualizaci tohoto seznamu.

— Více informací o harmonizovaných normách a jiných evropských normách je k dispozici na adrese:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.5.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 173/273

(1) Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 12.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm










CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)


	Obsah
	Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES o strojních zařízeních a o změně směrnice 95/16/ES (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)Text s významem pro EHP
	Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 90/385/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se aktivních implantabilních zdravotnických prostředků (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)Text s významem pro EHP
	Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 93/42/EHS o zdravotnických prostředcích (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)Text s významem pro EHP
	Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/79/ES o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)Text s významem pro EHP
	Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)Text s významem pro EHP
	Oprava sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie) (Tento text zrušuje a nahrazuje znění zveřejněné v Úř. věst. C 126, 8.4.2016, s. 25)Text s významem pro EHP

